
 

Z á p i s  č. 10 

z 10. zasedání Rady Libereckého kraje  

konaného dne 16. 5. 2023 
 

Přítomno 7 členů rady kraje (dle přiložené prezenční listiny), Mgr. Ivana Jarošová, 

Mgr. Karel Ulmann, Ing. Miloslava Volfová, Jitka Machálková 

Omluveni  Martin Půta a Ing. Květa Vinklátová 

Ověřovatelé  Ing. Jan Sviták a Ing. Zbyněk Miklík 

Zapisovatelka  Jitka Machálková 

 

1. Zahájení zasedání, určení ověřovatelů, zapisovatelky, informace o schválení zápisu  

z 9. RK dne 2. 5. 2023 

10. zasedání rady kraje v roce 2023 zahájil Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana,  

v 7.00 hodin. Omluvil nepřítomnost Martina Půty, který se připojí online v 8.00 hodin, 

k projednání bodu č. 35. Rovněž omluvil Ing. Květu Vinklátovou, která bude po celou dobu 

jednání rady kraje účastna online, ovšem bez možnosti hlasování o navržených usneseních, 

a to na základě Jednacího řádu Rady Libereckého kraje. Navrhl, aby zápis ověřili  

on a Ing. Zbyněk Miklík, zapisovatelkou dnešního jednání určil Jitku Machálkovou. 

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu. 

hlasování č. 1 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

Ing. Sviták se dotázal, zda byl ověřen zápis z 9. RK dne 2. 5. 2023. Zápis ověřen byl, 

připomínky nikdo nevznesl, tímto jej lze považovat za schválený. 

 

2. Návrh programu 

1.  Zahájení zasedání, určení ověřovatelů, 

zapisovatelky, informace o schválení 

zápisu z 9. RK dne 2. 5. 2023 

   

2.  Návrh programu    

3.  Kontrola plnění usnesení rady kraje  Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

4.  Zpráva o činnosti rady kraje za období 

od 6. 4. 2023 do 4. 5. 2023 

Z Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

5.  RO č. 169/23 – úprava kapitoly 917 01  

– Transfery, odbor kanceláře hejtmana  

– záštity s finanční podporou z rozpočtu 

Libereckého kraje 

Z pís. Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

6.  Poskytnutí neinvestiční individuální 

dotace, kapitola 917 01 – Transfery 

(Ceskoslovenska_obec_legionarska_z_s) 

 Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 2 - 

7.  Poskytnutí neinvestiční individuální 

dotace, kapitola 917 01 – Transfery 

Z Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

8.  ZR-RO č. 168/23 – úprava kapitoly  

917 01 – Transfery, odbor kanceláře 

hejtmana – záštity s finanční podporou 

z rozpočtu Libereckého kraje 

Z Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

9.  Zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

Desky pro prvňáčky – Jsem (v) první! 

NEPŘEDLOŽENO 

 Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

    Nepředloženo 

10.  ZR-RO č. 183/23 – úpravy v kapitole 

926 01, rozhodnutí o poskytnutí dotací 

z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

programu č. 1.2 

Z Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

11.  ZR-RO č. 184/23 – úpravy v kapitole 

926 01, rozhodnutí o poskytnutí dotací 

z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

programu č. 1.4 

Z Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

12.  ZR-RO č. 185/23 – úpravy v kapitole 

926 01, rozhodnutí o poskytnutí dotací 

z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

programu č. 1.1 

Z Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

13.  ZR-RO č. 186/23 – úpravy v kapitole 

926 01, rozhodnutí o poskytnutí dotací 

z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

programu č. 1.3 

Z Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

14.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky „NÁKUP OSOBNÍCH 

AUTOMOBILŮ“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. kancelář 

ředitele 

15.  Stanovení počtu zaměstnanců 

Libereckého kraje zařazených 

do Krajského úřadu Libereckého kraje 

 Mgr. René Havlík odb. kancelář 

ředitele 

16.  Dodatek smlouvy mezi akcionáři Krajské 

nemocnice Liberec, a.s. 

Z Martin Půta odb. právní 

17.  Petice občanů za rekonstrukci povrchu 

vozovky v úseku Tuhaň – hranice 

Libereckého a Ústeckého kraje 

 Ing. Jan Sviták odb. právní 

18.  Memorandum o spolupráci  

mezi Ministerstvem pro místní rozvoj 

ČR – Agenturou pro sociální začleňování 

a Libereckým krajem 

 Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 3 - 

19.  Memorandum o spolupráci při realizaci 

systémového projektu Ministerstva práce 

a sociálních věcí „Standardizace procesu 

zabezpečení náhradní rodinné péče 

o děti“ 

 Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

20.  Vyhlášení dotačního řízení na 

spolufinancování sociálních služeb 

na rok 2024 financovaného z rozpočtu 

kraje 

Z Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

21.  Financování sociálních služeb 

dle zvláštního zákona - Vyhlášení 2. kola 

dotačního řízení na rok 2023 

v Libereckém kraji z prostředků kapitoly 

313 MPSV státního rozpočtu 

Z Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

22.  ZR–RO č. 178/23 - zapojení vráceného 

nedočerpaného provozního příspěvku 

příspěvkových organizací na rok 2022 

NEPŘEDLOŽENO 

Z Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

    Nepředloženo 

23.  Schválení rozpočtů na rok 2023  

a rozpočtových výhledů 2023–2025  

u příspěvkových organizací resortu 

sociálních věcí 

NEPŘEDLOŽENO 

 Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

    Nepředloženo 

24.  Schválení vzoru Smlouvy o poskytnutí 

příspěvku zřizovatele na poskytování 

služeb na rok 2023 pro příspěvkové 

organizace resortu sociálních věcí 

NEPŘEDLOŽENO 

 Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

    Nepředloženo 

25.  RO č. 179/23 – úpravy v kapitole 917 05 

– Transfery, odbor sociálních věcí  

– záštita s finanční podporou 

a individuální dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje 

Z pís. Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

26.  Stanovení platů ředitelům příspěvkových 

organizací resortu sociální věcí  

od 1. 7. 2023 

 Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

27.  Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

k projektu “Podpora procesů v rámci 

reformy péče o duševní zdraví 

v Libereckém kraji“ 

 Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 4 - 

28.  Návrh na volbu přísedících Krajského 

soudu v Ústí nad Labem – pobočka 

Liberec 

Z Ing. Jan Sviták odb. správní 

29.  Protokol o kontrole č. j. OK-05/23  

– Základní škola a Mateřská škola  

pro tělesně postižené, Lužická 920/7,  

460 01 Liberec, příspěvková organizace 

LK 

 Mgr. René Havlík odb. kontroly 

30.  Protokol o kontrole č. j. OK-06/23  

– Střední škola řemesel a služeb, 

Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 

466 01 Jablonec nad Nisou, příspěvková 

organizace LK 

 Mgr. René Havlík odb. kontroly 

31.  Protokol o kontrole č. j. OK-08/23  

– Gymnázium Frýdlant, Mládeže 884, 

464 01 Frýdlant, příspěvková organizace 

LK 

 Mgr. René Havlík odb. kontroly 

32.  ZR-RO č. 175/23 – úpravy kapitoly  

917 09 Transfery, 926 09 – Dotační fond 

LK, Vyhlášení programu č. 9.4 

Z Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 

33.  Smlouva o výpůjčce a dohoda 

o narovnání majetku Správy státních 

hmotných rezerv 

 Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 

34.  Změna zřizovacích listin Z RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

35.  Sloučení Střední průmyslové školy 

textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková 

organizace, se Střední průmyslovou 

školou strojní a elektrotechnickou 

a Vyšší odbornou školou, Liberec 1, 

Masarykova 3, příspěvková organizace 

Z RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

36.  Rozhodnutí o poskytnutí dotací svazku 

měst a obcí Krkonoše a Singltrek 

pod Smrkem 

Z RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

37.  Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace 

z kapitoly 917 04 – Transfery společnosti 

IQLANDIA, o.p.s., na projekt Podpora 

vzdělávání mládeže 

Z RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

38.  ZR-RO č. 170/23 – úprava kapitoly 

926 04 - poskytnutí dotací z dotačního 

programu 4.23 Sportovní akce pro rok 

2023 

Z RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 5 - 

39.  ZR-RO č. 171/23 – úprava kapitol 

926 04 a 917 04 – poskytnutí dotací 

na pravidelnou sportovní činnost dětí 

a mládeže 

Z RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

40.  ZR-RO č. 182/23 – úprava kapitoly 

917 04 a rozhodnutí o poskytnutí dotací 

elitním sportovním subjektům 

reprezentujícím Liberecký kraj 

Z RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

41.  RO č. 174/23 – přijatá zálohová dotace 

z MŠMT na projekt NAKAP LK II  

– kapitola 923 04 Spolufinancování EU  

– OŠMTS 

Z pís. RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

42.  RO č. 177/23 – zapojení vratek 

a navýšení výdajů v kapitole 923 04  

– Potravinová pomoc 

Z pís. RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

43.  RO č. 180/23 – úprava kapitoly 912 04  

a poskytnutí mim. účelových příspěvků 

SŠ stroj. staveb. a dop. Liberec, SUPŠ 

skl. KŠ, SPŠ ČL, DD Frýdlant, DD Dubá 

– Deštná a DD Semily 

Z pís. RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

44.  RO č. 181/23 – úprava kapitoly 916 04  

– účelové neinvestiční dotace – vratky  

na MŠMT 

Z pís. Mgr. René Havlík odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

45.  RO č. 187/23 – rozhodnutí o poskytnutí 

dotací krajským střešním sportovním 

organizacím 

Z pís. RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

46.  Potravinová pomoc dětem v Libereckém 

kraji 7 – dodatky č. 2 k smlouvě 

o partnerství 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

47.  Zahájení výběrového řízení VZMR 

„Oprava plynovodu v budově dílen 

odborného výcviku, Podhorská 348, 

Jablonec nad Nisou“ SŠ ŘaS, Jablonec 

nad Nisou, Smetanova 66, p. o. 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

48.  Zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

„Veletrh vzdělávání a pracovních 

příležitostí EDUCA EXPO 2023“ 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 6 - 

49.  Vyhlášení Dotačního programu „Podpora 

dopravy žáků na veletrh EDUCA EXPO 

2023“ 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

50.  Zahájení výběrového řízení VZMR  

„IT učebna“ Střední školou, Semily, 

příspěvková organizace 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

51.  Úprava finančních dokumentů roku 2023 

u vybraných příspěvkových organizací 

resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

52.  Předchozí souhlas s přijetím darů 

příspěvkovými organizacemi resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

53.  Schválení dodatku č. 3 ke smlouvě 

o výpůjčce č. OLP/162/2021 – Střední 

zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, p. o. 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

54.  Vyřazení a likvidace nepotřebného 

majetku Obchodní akademie, Hotelové 

školy a Střední odborné školy, Turnov, 

Zborovská 519, příspěvková organizace 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

55.  Žádost o změnu rozložení financování 

v projektu příjemce účelové dotace 

z Programu 7.1 Kulturní aktivity 

v Libereckém kraji – spolek Comunités, 

z. s. 

Z Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

56.  RO č. 167/23 – úprava kapitoly 917 07  

- Transfery a rozhodnutí o poskytnutí 

účelové dotace – záštity s finanční 

podporou 

Z pís. Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

57.  Rozhodnutí o poskytnutí finančních 

a věcných darů výhercům soutěže Kniha 

roku Libereckého kraje 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

58.  Jmenování ředitele Severočeského 

muzea v Liberci, příspěvkové organizace 

a stanovení platu 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

59.  Stanovení platu řediteli Oblastní galerie 

Liberec, příspěvkové organizace 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 7 - 

60.  ZR-RO č. 176/23 - úprava kapitoly  

917 07 – Transfery – poskytnutí 

individuální dotace na projekt Začínáme 

v Bučinách, MAS Frýdlantsko z. s. 

Z Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

61.  Vyhlášení dotačního programu 7.10 

Infrastruktura cestovního ruchu  

– doprovodná cyklo infrastruktura 

Z Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

62.  Projektový záměr Okresní hospodářské 

komory Liberec: Objev skryté skvosty II 

NEPŘEDLOŽENO 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

    Nepředloženo 

63.  Zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

„Tisk publikace Toulky za lidovkou“ 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

64.  Zahájení VZMR „Exteriérové úpravy 

v areálu Muzea Českého ráje v Turnově 

– náprava havarijního stavu“ 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

65.  Žádosti o poskytnutí individuální účelové 

dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

– oblast kultury – Events CZ/SK s.r.o.,  

a Jiří Králík 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

66.  Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

z Operačního programu Jan Amos 

Komenský na projekt "Smart Akcelerátor 

Libereckého kraje III" 

 Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

67.  ZR-RO č. 172/23 – úpravy v kapitole 

917 02 – Transfery, záštity s finanční 

podporou a rozhodnutí o poskytnutí 

dotace spolku SMS ČR, z. s. 

Z Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

68.  ZR-RO č. 173/22 – úprava v kapitole 

926 02 – Dotační fond, rozhodnutí 

o poskytnutí dotací z Programu obnovy 

venkova 

Z Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

69.  Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje na podporu činnosti 

Místních akčních skupin v Libereckém 

kraji 

Z Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 8 - 

70.  Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

k projektům „Revitalizace dolního centra 

Liberce – vegetační střecha 

na parkovacím domě“ a „Elektromobilita 

ve službách poskytovaných Libereckým 

krajem“ a Registrace akce a Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace k projektu „Snížení 

energetické náročnosti areálu Střední 

průmyslové školy textilní, Liberec“ 

 Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

71.  Závazek spolufinancování projektu 

„APOSS Liberec, p. o., lokalita 

Vratislavice nad Nisou I" 

Z Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

72.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky "Zpracování projektové 

dokumentace - Rekonstrukce a nástavba 

objektu Denní a pobytové sociální 

služby, p. o. v České Lípě" 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

73.  Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS 

„COV LK pro obrábění kovů a 

vstřikování plastů – SŠSSD Liberec, p. o.  

– IT vybavení“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

74.  Veřejná zakázka „BOZP – COV LK 

pro obrábění kovů a vstřikování plastů  

– SŠSSD Liberec, p. o.“ - revokace 

usnesení o výběru dodavatele a výběr 

dodavatele 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

75.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky malého rozsahu „Zateplení 

fasády VOŠMOA – Nová budova, Horní 

nám. 1200/15, Jablonec n. N." – stavební 

práce“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

76.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky v rámci DNS „TDS – Zateplení 

fasády VOŠMOA – Nová budova, Horní 

nám. 1200/15, Jablonec n. N.“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

77.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky v rámci DNS „BOZP  

– Zateplení fasády VOŠMOA – Nová 

budova, Horní nám. 1200/15, Jablonec  

n. N.“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

78.  Revokace usnesení č. 580/23/RK  

a rozhodnutí o výběru veřejné zakázky 

„Zpracování projektové dokumentace  

– Nástavba objektu Centra denních 

služeb v Jablonci nad Nisou č. p. 4117/2“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 9 - 

79.  Veřejná zakázka malého rozsahu 

„Kompletní projektové a inženýrské 

práce pro akci APOSS Liberec, p. o., 

lokalita Vratislavice nad Nisou II“  

– dodatek č. 2 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

80.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky v rámci DNS „APOSS Liberec, 

p. o. - výstavba domácností pro osoby 

se zdravotním postižením, Nová Ves  

– IT vybavení“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

81.  Majetkoprávní operace – dodatky 

k nájemním smlouvám uzavřených 

na nebytové prostory v budově 

Libereckého kraje, Evropského domu 

„E“ a Podnikatelského inkubátoru „D“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

82.  Majetkoprávní operace - schválení 

typových smluv týkajících se věcných 

břemen (služebností) 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

83.  Majetkoprávní operace – záměr směny 

pozemků v k. ú. Kokonín 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

84.  Veřejná zakázka „Silnice III/2784 Světlá 

pod Ještědem – Horní Hanychov,  

1. etapa“ - Dohoda o narovnání 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

85.  Smlouva o spolupráci při realizaci 

stavební akce „Revitalizace Mírového 

náměstí v Novém Městě pod Smrkem“ 

NEPŘEDLOŽENO 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

    Nepředloženo 

86.  Smlouva o spolupráci při realizaci 

stavební akce „Silnice III/27810 

Šimonovice“ 

NEPŘEDLOŽENO 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

    Nepředloženo 

87.  Smlouva o vertikální spolupráci 

se společností SILNICE LK a.s.  

- na provedení akce „Město Cvikov  

- Oprava objízdných tras v Lindavě“ 

NEPŘEDLOŽENO 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

    Nepředloženo 

88.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky „Most ev. č. 28733-3, Jablonec 

nad Nisou - ul. Novoveská“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 10 - 

89.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky v rámci DNS „TDS - Most  

ev. č. 28733-3, Jablonec nad Nisou  

- ul. Novoveská“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

90.  Smlouva o spolupráci při realizaci 

stavební akce „Silnice II/290 Roprachtice 

– Kořenov“ 

NEPŘEDLOŽENO 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

    Nepředloženo 

91.  Vyhodnocení zimní údržby silnic  

II. a III. tříd na území Libereckého kraje 

za období listopad 2022 – duben 2023 

Z pís. Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

92.  Písemná informace předkládaná 

zastupitelstvu kraje 

Z pís.   

   Zpráva o stavu romské menšiny v kraji 

za rok 2022 

 Petr Tulpa 

93.  ZR-RO č. 189/23 – úprava kapitoly 

917 05 – Transfery – poskytnutí záštity 

s finanční podporou spolku Sdružení 

TULIPAN 

Z Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

94.  Projekt „Krajina klíčem ke klimatu“  

- Středisko ekologické výchovy 

Libereckého kraje, příspěvková 

organizace 

 Václav Židek odb. životního 

prostředí 

a zemědělství 

95.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Příprava a dodávka obědů 

pro žáky a zaměstnance školy“ SŠSSaD, 

Liberec, p. o. 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

96.  Zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

„Příprava projektové dokumentace 

na obnovu fasády budovy internátu“ 

SOŠ, Liberec, Jablonecká 999, p. o. 

NEPŘEDLOŽENO 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

    Nepředloženo 

97.  Poskytnutí věcného daru v rámci 

Mezinárodního festivalu animovaných 

filmů – ANIFILM 2023 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

98.  Souhlas s přijetím darů příspěvkovou 

organizací Zdravotnická záchranná 

služba Libereckého kraje 

 Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 

99.  Projektový záměr “Dětský domov, 

Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, p. o.  

– zdroj vytápění“ 

NEPŘEDLOŽENO 

 Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 11 - 

    Nepředloženo 

100.  Závazek spolufinancování projektu 

„Opatření pro zadržení vody 

ve vybraných lokalitách na Frýdlantsku“ 

Z Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

101.  Závazek spolufinancování projektu 

„Lokální biokoridor na Frýdlantsku 

mezi Supím vrchem a Bažantnicí“ 

Z Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

102.  Zahraniční pracovní cesty č. 37/2023  

a č. 39/2023 

 Mgr. René Havlík odb. kancelář 

hejtmana 

103.  Zrušení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Oprava dílčích konstrukcí střešního 

pláště a opravu 3 světlíků na budově 

Krajské vědecké knihovny v Liberci“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

104.  Zahájení výběrového řízení veřejné 

zakázky malého rozsahu „Oprava dílčích 

konstrukcí střešního pláště a opravu 3 

světlíků na budově Krajské vědecké 

knihovny v Liberci II.“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

105.  Veřejná zakázka „COV LK strojírenství 

a robotiky – SPŠT Jablonec nad Nisou, 

p. o. – kontrola a měření“ - rozhodnutí 

o námitkách 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

106.  Různé    

K návrhu programu bylo sděleno, že nejsou předloženy body č. 9, 22, 23, 24, 62, 85, 86, 87, 

90, 96 a 99. 

RNDr. Čeřovský požádal o zařazení bodu č. 107 Změna zápisu Gymnázia Dr. Antona Randy, 

Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení. 

Načež Ing. Sviták nechal hlasovat o zařazení bodu č. 107 do návrhu programu. 

hlasování č. 2 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Mgr. Tulpa požádal o projednání bodu č. 27 Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu 

“Podpora procesů v rámci reformy péče o duševní zdraví v Libereckém kraji“, po bloku bodů 

odboru kancelář hejtmana, tj. po bodu č. 13. 

Dále V. Židek požádal o předřazení bodu č. 94 Projekt „Krajina klíčem ke klimatu“ - Středisko 

ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvková organizace, na 7.30 hodin, neboť k jeho 

projednání je přizván Ing. Martin Modrý, Ph.D., ředitel STŘEVLIK p. o. 

RNDr. Čeřovský požádal o projednání bodu č. 35 Sloučení Střední průmyslové školy textilní, 

Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, se Střední průmyslovou školou strojní  

a elektrotechnickou a Vyšší odbornou školou, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková 

organizace, v 8.00 hodin, neboť jsou k němu přizváni Ing. Jana Kočí, ředitelka SPŠT Liberec, 

p. o., Ing. Bc. Jaroslav Semerád, MBA, ředitel SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o., dále online 

předsedové zastupitelských klubů a předseda školského výboru Mgr. Jaromír Dvořák. 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 12 - 

Ing. Sviták dále doplnil, že v pondělí 15. 5. 2023 obdrželi členové rady kraje body č. 5, 8, 16, 

84 a 107. 

Bez dalších úprav či doplnění nechal Ing. Sviták hlasovat o celkovém programu jednání. 

hlasování č. 3 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

3. Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Ing. Sviták stručně představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 781/23/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 1054/17/RK, 187/21/RK, 188/21/RK, 1177/21/RK, 

1635/21/RK, 2024/21/RK, 373/22/RK, 805/22/RK,  1343/22/RK, 167/23/RK, 168/23/RK, 

308/23/RK, 325/23/RK, 330/23/RK, 348/23/RK, 353/23/RK, 373/23/RK, 381/23/RK, 

382/23/RK, 387/23/RK, 415/23/RK, 447/23/RK, 448/23/RK, 452/23/RK, 464/23/RK, 

477/23/RK, 481/23/RK, 482/23/RK, 495/23/RK, 500/23/RK, 504/23/mRK, 520/23/RK, 

521/23/RK, 539/23/RK, 543/23/RK, 546/23/RK, 548/23/RK, 549/23/RK, 550/23/RK, 

557/23/RK, 559/23/RK, 560/23/RK, 562/23/RK, 563/23/RK, 567/23/RK, 570/23/RK, 

580/23/RK, 581/23/RK, 609/23/RK, 615/23/RK, 622/23/RK, 625/23/RK, 633/23/RK, 

640/23/RK, 652/23/RK, 653/23/RK, 655/23/RK, 670/23/RK, 672/23/RK, 678/23/RK, 

684/23/RK, 688/23/RK, 691/23/mRK, 692/23/mRK, 701/23/RK, 704/23/RK, 707/23/RK, 

717/23/RK, 733/23/RK, 735/23/RK, 762/23/RK, 780/23/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínů plnění usnesení č. 

- 642/17/RK ad 2) z 30. 4. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 1103/18/RK ad 2) z 30. 4. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 674/19/RK ad 2) z 30. 4. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 1532/19/RK ad 2) z 30. 4. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 1798/19/RK ad 2) z 30. 4. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 2029/19/RK ad 2) z 30. 4. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 1043/20/RK ad 2) z 30. 4. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 1567/20/RK ad 2) z 30. 4. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 1314/21/RK ad 2) z 30. 4. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 175/22/RK ad 2) z 30. 4. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 444/22/RK ad 2) z 30. 4. 2023 na 31. 12. 2023, 

- 588/22/RK ad 2) z 30. 4. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 764/22/RK ad 3) z 30. 4. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 1339/22/RK ad 2) z 30. 4. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 1340/22/RK ad 2) z 30. 4. 2023 na 30. 4. 2024, 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 13 - 

- 1341/22/RK ad 2) z 30. 4. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 1357/22/RK ad 2) z 30. 4. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 1360/22/RK ad 2) z 30. 4. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 1418/22/RK ad 2) z 30. 4. 2023 na 30. 6. 2023, 

- 1677/22/RK ad 2) z 30. 4. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 1684/22/RK ad 2) z 30. 4. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 1685/22/RK ad 2) z 30. 4. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 2182/22/RK z 30. 4. 2023 na 31. 5. 2023, 

- 98/23/RK ad 2e) a 2f) z 30. 4. 2023 na 30. 1. 2024, 

- 111/23/RK ad 2) z 30. 4. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 245/23/RK z 30. 4. 2023 na 31. 5. 2023, 

- 246/23/RK z 30. 4. 2023 na 31. 5. 2023, 

- 247/23/RK z 30. 4. 2023 na 31. 5. 2023, 

- 329/23/RK z 30. 4. 2023 na 31. 5. 2023, 

- 331/23/RK z 30. 4. 2023 na 31. 5. 2023, 

- 489/23/RK z 30. 4. 2023 na 31. 5. 2023, 

- 492/23/RK z 30. 4. 2023 na 31. 5. 2023, 

- 494/23/RK z 30. 4. 2023 na 31. 5. 2023, 

- 496/23/RK z 30. 4. 2023 na 31. 5. 2023, 

- 506/23/mRK z 30. 4. 2023 na 31. 5. 2023, 

- 575/23/RK ad 2) z 16. 5. 2023 na 31. 5. 2023, 

- 601/23/RK z 30. 4. 2023 na 31. 5. 2023, 

- 602/23/RK z 30. 4. 2023 na 31. 5. 2023, 

- 606/23/RK z 30. 4. 2023 na 31. 5. 2023, 

- 607/23/RK z 30. 4. 2023 na 31. 5. 2023, 

- 608/23/RK z 30. 4. 2023 na 31. 5. 2023. 

hlasování č. 4 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

4. Zpráva o činnosti rady kraje za období od 6. 4. 2023 do 4. 5. 2023 

Ing. Sviták uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 782/23/RK 

Zpráva o činnosti rady kraje za období od 6. 4. 2023 do 4. 5. 2023 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 6. 4. 2023 do 4. 5. 2023 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje zprávu o činnosti rady kraje 

za období od 6. 4. 2023 do 4. 5. 2023. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 5 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 14 - 

5. RO č. 169/23 – úprava kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kanceláře hejtmana – záštity 

s finanční podporou z rozpočtu Libereckého kraje 

Ing. Sviták k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o finanční záštity z odboru kancelář 

hejtmana v celkové výši 255 tis. Kč. 

Ing. Volfová doplnila, že vše je alokováno v rozpočtu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 783/23/RK 

RO č. 169/23 – úprava kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kanceláře hejtmana – záštity 

s finanční podporou z rozpočtu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 169/23, kterým se 

a) snižují výdaje v kapitole 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, specifický ukazatel 

„Peněžité dary a neinvestiční transfery“ v celkové výši 255.000 Kč, 

b) navyšují výdaje, resp. se zavádí v kapitole 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana 

nový specifický ukazatel s číslem akce 01811590000 s názvem „L50 – LUŽICKÁ 

PADESÁTKA“ v celkové výši 20.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

c) navyšují výdaje, resp. se zavádí v kapitole 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana 

nový specifický ukazatel s číslem akce 01811580000 s názvem „Letařovické kulturní léto 

– Pouť mezi dvěma Jány a HUSfest“ v celkové výši 30.000 Kč bez dopadu na celkový 

objem kapitoly, 

d) navyšují výdaje, resp. se zavádí v kapitole 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana 

nový specifický ukazatel s číslem akce 01811570000 s názvem „70 let LIAZ v Mnichově 

Hradišti“ v celkové výši 40.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

e) navyšují výdaje, resp. se zavádí v kapitole 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana 

nový specifický ukazatel s číslem akce 01811600000 s názvem „Varhanní koncerty“ 

v celkové výši 25.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

f) navyšují výdaje, resp. se zavádí v kapitole 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana 

nový specifický ukazatel s číslem akce 01811610000 s názvem „Noc kostelů  

– Arciděkanství Liberec“ v celkové výši 25.000 Kč bez dopadu na celkový objem 

kapitoly, 

g) navyšují výdaje, resp. se zavádí v kapitole 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana 

nový specifický ukazatel s číslem akce 01811620000 s názvem „Ještědská hlídka“ 

v celkové výši 20.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

h) navyšují výdaje, resp. se zavádí v kapitole 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana 

nový specifický ukazatel s číslem akce 01811630000 s názvem „Memoriál ppor. Petra 

Šimonky, XVI. Ročník“ v celkové výši 10.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

i) navyšují výdaje, resp. se zavádí v kapitole 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana 

nový specifický ukazatel s číslem akce 01811640000 s názvem „21. Mistrovství světa 

lodních modelů světové organizace lodních modelářů NAVIGA C a veřejně přístupná 

výstava“ v celkové výši 15.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

j) navyšují výdaje, resp. se zavádí v kapitole 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana 

nový specifický ukazatel s číslem akce 01811650000 s názvem „12. Evropské hry 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 15 - 

handicapované mládeže Emil Open“ v celkové výši 20.000 Kč bez dopadu na celkový 

objem kapitoly, 

k) navyšují výdaje, resp. se zavádí v kapitole 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana 

nový specifický ukazatel s číslem akce 01811660000 s názvem „27. benefiční aukce 

umění“ v celkové výši 30.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

l) navyšují výdaje, resp. se zavádí v kapitole 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana 

nový specifický ukazatel s číslem akce 01811710000 s názvem „Den vyšívánek“ 

v celkové výši 20.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 

žadatelům o finanční podporu na tyto akce, a to do výše: 

Žadatel 

IČO/ 

datum 

narození 

Sídlem/ 

trvale bytem 
Název akce 

Název 

parametru 

Hodn

ota 

para

metru 

Max. výše 

finanční 

podpory 

 

KČT, odbor 

Hrádek nad 

Nisou 

043 78 

938 

K Rybníku 

389, Donín,                   

463 34 Hrádek 

nad Nisou 

L50 – LUŽICKÁ 

PADESÁTKA 

Doba trvání 

akce 

1 den 20 000 Kč 

Spolek Dubáci 227 56 

736 

Sobákov 15,                                        

463 43 Český 

Dub 

Letařovické 

kulturní léto - 

Pouť mezi dvěma 

Jány a HUSfest 

Doba trvání 

akce 

3 dny 30 000 Kč 

KLUB Mn. 

Hradiště s.r.o. 

475 49 

483 

Masarykovo 

náměstí 299, 

295 01 

Mnichovo 

Hradiště 

70 let LIAZ v 

Mnichově 

Hradišti 

Doba trvání 

akce 

1 den 40 000 Kč 

Římskokatolická 

farnost - 

arciděkanství 

Liberec 

46745548 Kostelní 9/7 

Liberec, 46001, 

Liberec II-

Nové Město 

Varhanní 

koncerty 

koncert 3 dny 25 000 Kč 

Římskokatolická 

farnost - 

arciděkanství 

Liberec 

46745548 Kostelní 9/7 

Liberec, 46001, 

Liberec II-

Nové Město 

Noc kostelů - 

Arciděkanství 

Liberec 

doba trvání 

akce 

2 dny 25 000 Kč 

Spolek přátel 

chemického 

vojska 

4851251 Proseč pod 

Ještědem č.p. 

158, 463 43 

Proseč pod 

Ještědem 

Ještědská hlídka cena pro 

vítězné 

družstvo 

45 

kusů 

20 000 Kč 

„Sdružení 

válečných 

veteránů ČR“ 

45251801 Sokolská 

486/33, Nové 

Město, 120 00 

Praha 

Memoriál ppor. 

Petra Šimonky, 

XVI. Ročník 

doba trvání 

akce 

1 den 10 000 Kč 

Klub lodních 

modelářů 

Admiral p.s. 

 

64669092 Podhorská 

946/49, 466 01 

Jablonec nad 

Nisou 

21. Mistrovství 

světa lodních 

modelů světové 

organizace 

lodních modelářů 

NAVIGA C a 

veřejně přístupná 

výstava 

Soutěžící 

(vystavovatelé) 

100 

osob 

15 000 Kč 

 

Emilova 

sportovní, z.s. 

6707785 Malinovského 

náměstí 603/4, 

Brno-město, 

602 00 Brno 

12. Evropské hry 

handicapované 

mládeže Emil 

Open 

Doba trvání 

akce 

4 dny 20 000 Kč 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 16 - 

Nadace 

EURONISA 

46748504 Konopná 

776/8, Liberec 

XIV-

Ruprechtice, 

460 14 Liberec 

27. benefiční 

aukce umění 

Aukční katalog 750 

kusů 

30 000 Kč 

KINERA, z.s. 9137564 Na Perštýně 

519/9a, Liberec 

IV-Perštýn, 

460 01 Liberec 

Den vyšívánek Doba trvání 

akce 

1 den 20 000 Kč 

 

s c h v a l u j e  

1. smlouvu č. OLP/1324/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje, uzavíranou mezi Libereckým krajem a organizací KČT, odbor Hrádek 

nad Nisou, se sídlem K Rybníku 389, Donín, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ 04378938, 

na projekt „L50 – LUŽICKÁ PADESÁTKA“, 

2. smlouvu č. OLP/1325/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a organizací Spolek Dubáci, 

se sídlem Sobákov 15, 463 43 Český Dub, IČ 22756736, na projekt „Letařovické kulturní 

léto – Pouť mezi dvěma Jány a HUSfest“, 

3. smlouvu č. OLP/1326/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje, uzavíranou mezi Libereckým krajem a organizací KLUB Mn. Hradiště 

s.r.o., se sídlem Masarykovo náměstí 299, 295 01 Mnichovo Hradiště, IČ 47549483,  

na projekt „70 let LIAZ v Mnichově Hradišti“, 

4. smlouvu č. OLP/1328/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje, uzavíranou mezi Libereckým krajem a organizací Římskokatolická 

farnost – arciděkanství Liberec, se sídlem Kostelní 9/7, Liberec, 460 01, Liberec II-Nové 

Město, IČ 46745548 na projekt „Varhanní koncerty“, 

5. smlouvu č. OLP/1329/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje, uzavíranou mezi Libereckým krajem a organizací Římskokatolická 

farnost – arciděkanství Liberec, se sídlem Kostelní 9/7, Liberec, 460 01, Liberec II-Nové 

Město, IČ 46745548, na projekt „Noc kostelů – Arciděkanství Liberec“, 

6. smlouvu č. OLP/1330/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje, uzavíranou mezi Libereckým krajem a organizací Spolek přátel 

chemického vojska, se sídlem Proseč pod Ještědem č.p. 158, 463 43 Proseč pod Ještědem, 

IČ 4851251, na projekt „Ještědská hlídka“, 

7. smlouvu č. OLP/1331/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje, uzavíranou mezi Libereckým krajem a organizací „Sdružení 

válečných veteránů ČR“, se sídlem Sokolská 486/33, Nové Město, 120 00 Praha, 

IČ 45251801, na projekt „Memoriál ppor. Petra Šimonky, XVI. Ročník“, 

8. smlouvu č. OLP/1332/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a organizací Klub lodních 

modelářů Admiral p. s., se sídlem Podhorská 946/49, 466 01 Jablonec nad Nisou, 

IČ 64669092, na projekt „21. Mistrovství světa lodních modelů světové organizace 

lodních modelářů NAVIGA C a veřejně přístupná výstava“, 

9. smlouvu č. OLP/1334/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a organizací Emilova sportovní, 

z. s., se sídlem Malinovského náměstí 603/4, Brno-město, 602 00 Brno, IČ 6707785, 

na projekt „12. Evropské hry handicapované mládeže Emil Open“, 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 17 - 

10. smlouvu č. OLP/1335/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a organizací Nadace 

EURONISA, se sídlem Konopná 776/8, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14 Liberec, 

IČ 46748504, na projekt „27. benefiční aukce umění“, 

11. smlouvu č. OLP/1682/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a organizací KINERA, z. s., 

se sídlem Na Perštýně 519/9a, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, IČ 9137564, 

na projekt „Den vyšívánek“ 

a  u k l á d á  

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, podepsat smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a výše 

uvedenými žadateli, 

Termín: 30. 06. 2023 

2) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 169/23 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 6 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

6. Poskytnutí neinvestiční individuální dotace, kapitola 917 01 – Transfery 

(Ceskoslovenska_obec_legionarska_z_s) 

Ing. Volfová uvedla předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 784/23/RK 

Poskytnutí neinvestiční individuální dotace, kapitola 917 01 – Transfery 

(Ceskoslovenska_obec_legionarska_z_s) 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 

žadateli o záštitu s finanční podporou na jím pořádanou akci v tomto rozsahu: 

Žadatel IČO Sídlem Název projektu 
Název 

parametru 

Hodnota 

parametru 

Max. výše 

dotace 

Československá 

obec legionářská 

z.s. 

45247455 Sokolská, Hotel 

Legie 486, 120 00 

Praha 2 

Připomínání 

historických 

událostí I. až II. 

světové války 

Doba trvání 

akce 

6 měsíců 100.000 Kč 

 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/1312/2023 o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje na projekt „Připomínání historických událostí I. až II. světové války“, 

která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a organizací Československá obec legionářská 

z. s., se sídlem Sokolská, Hotel Legie 486, 120 00 Praha 2, IČO: 45247455 

a  u k l á d á  



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 18 - 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, podepsat smlouvu o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a výše uvedeným 

žadatelem. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 7 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

7. Poskytnutí neinvestiční individuální dotace, kapitola 917 01 – Transfery 

Ing. Volfová stručně okomentovala předložený materiál. 

Mgr. Ulmann upozornil na chybu v psaní v usnesení, načež požádal o její opravu.  

Bez diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 785/23/RK 

Poskytnutí neinvestiční individuální dotace, kapitola 917 01 – Transfery 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s poskytnutím individuální neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže 

uvedeným příjemcům v tomto rozsahu: 

název příjemce/IČO/sídlo 

název 

projekt

u 

účel projektu 

maximál

ní výše 

dotace 

Město Zákupy, 

00261114, 

Borská 5, 47123, Zákupy 

Krajské 

hasičské 

slavnost

i 

Účelem projektu bude 

představení práce 

hasičských jednotek v 

akci a poděkování za 

jejich profesionální 

činnost. 

300.000 

Kč 

Železniční společnost 

Tanvald o.p.s.,  

25474481, 

Krkonošská 256, 468 41 

Tanvald 

Oprava 

parní 

lokomot

ivy 

312.362

9 

Účelem projektu je 

celková oprava parní 

lokomotivy 312.3629 do 

provozuschopného stavu. 

3.500.00

0 Kč 

SH ČMS – Krajské sdružení 

hasičů Libereckého kraje, 

71171452,  

U Náspu 476/5, Liberec I-

Staré Město, 460 01 Liberec 

VII. 

MČR 

JDSHO 

ve 

vyprošť

ování u 

dopravn

ích 

nehod 

MČR se bude účastnit 14 

družstev z jednotlivých 

krajů a bude probíhat 

podle pravidel soutěží ve 

vyprošťování u DN. K 

simulaci nehod budou 

použita nová vozidla, aby 

nehody odpovídaly 

reálným situacím. 

Součástí MČR bude i 

odborný seminář pro 

účastníky. 

250.000 

Kč 

 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 19 - 

b) se smlouvou č. OLP/1314/2023 o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje na projekt „Krajské hasičské slavnosti“, která bude uzavřena 

mezi Libereckým krajem a Městem Zákupy, se sídlem Borská 5, 47123, Zákupy, 

IČO: 00261114, 

c) se smlouvou č. OLP/1316/2023 o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje na projekt „Oprava parní lokomotivy 312.3629“, která bude uzavřena 

mezi Libereckým krajem a Železniční společností Tanvald o.p.s., se sídlem Krkonošská 

256, 468 41 Tanvald, IČO: 25474481, 

d) se smlouvou č. OLP/1319/2023 o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje na projekt „VII. MČR JDSHO ve vyprošťování u dopravních nehod“, 

která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a SH ČMS – Krajské sdružení hasičů 

Libereckého kraje, se sídlem U Náspu 476/5, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, 

IČO: 71171452 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje: 

a) ke schválení smlouvy č. OLP/1314/2023, č. OLP/1316/2023 a č. OLP/1319/2023 

o poskytnutí individuální dotace, 

Termín: 30. 05. 2023 

b) k rozhodnutí poskytnutí dotace výše uvedenému subjektu. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 8 pro 7

7 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

8. ZR-RO č. 168/23 – úprava kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kanceláře hejtmana  

– záštity s finanční podporou z rozpočtu Libereckého kraje 

Ing. Volfová ve stručnosti shrnula obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 786/23/RK 

ZR-RO č. 168/23 – úprava kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kanceláře hejtmana  

– záštity s finanční podporou z rozpočtu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje obci Kryštofovo 

údolí, Kryštofovo údolí č. 166, 460 02, IČO 00671991 na projekt s názvem „TRADIČNÍ 

ÚDOLSKÁ POUŤ“, 

s o u h l a s í  

a) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 168/23, kterým se upravují vybrané dílčí 

ukazatele neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, 

ve výši 20.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje, 

b) s poskytnutím individuální neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže 

uvedenému příjemci v tomto rozsahu: 

název příjemce/IČO/sídlo 
název 

projektu 
účel projektu 

maximální 

výše dotace 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 20 - 

Obec Kryštofovo Údolí,  

00671991,  

Kryštofovo Údolí 166, PSČ 

46001 Kryštofovo Údolí 

TRADIČNÍ 

ÚDOLSKÁ 

POUŤ 

Cílem projektu 

je poutní mše 

28.7. a kulturní 

program 29.7.-

30.7. 

20 000 Kč 

 

c) se smlouvou č. OLP/1322/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a obcí Kryštofovo 

Údolí, se sídlem Kryštofovo Údolí 166, PSČ 460 01 Kryštofovo Údolí, IČO: 00671991 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje: 

a) ke schválení smlouvu č. OLP/1322/2023 o poskytnutí individuální dotace, 

Termín: 30. 05. 2023 

b) k rozhodnutí poskytnutí dotace výše uvedenému subjektu. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 9 pro 7

7 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

9. (10) ZR-RO č. 183/23 – úpravy v kapitole 926 01, rozhodnutí o poskytnutí dotací 

z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 1.2 

Ing. Volfová k předloženému materiálu sdělila, že se jedná o poskytnutí dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů. Bylo doručeno 86 

žádostí a bude poskytnuta finanční částka v celkové výši 1.266.056 Kč. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 787/23/RK 

ZR-RO č. 183/23 – úpravy v kapitole 926 01, rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, programu č. 1.2 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 183/23, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana, v úhrnné výši 

1.266.056 Kč a to 

      a) snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Požární ochrana a prevence 

kriminality, programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Libereckého kraje 

      b) a současně zavedením, navýšením specifických ukazatelů jednotlivých 

projektů/aktivit v rámci programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy 

a Slezska Libereckého kraje bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2. s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého 

kraje, v úhrnném objemu 1.266.056 Kč na podporu sportovní a kulturní činnosti níže 

uvedeným příjemcům dotace na projekty: 

Poř. 

číslo 
1 

IČO 70147141 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 21 - 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Křečovice, Křečovice 2. díl 46, 

Rovensko pod Troskami, 51263 

Název 

projektu 
MEMORIÁL VLADIMÍRA KUBÁTA 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dospělých 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž v požárním útoku  

měrná jednotka: den  

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

14 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

53,57 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

7 500,00 

 

Poř. 

číslo 
2 

IČO 64668231 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Smržovka, Luční 8, Smržovka, 

46851 

Název 

projektu 
Soutěž v požárním útoku dětí 

Účel 

projektu 
Rozlučka s prázdninami, soutěž v požárním útoku dětí 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

15 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

66,67 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

10 000,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 22 - 

 

Poř. 

číslo 
3 

IČO 64668231 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbro dobrovolných hasičů Smržovka, Luční 8, Smržovka, 

46851 

Název 

projektu 
Soutěž v požárním útoku mužů a žen 

Účel 

projektu 
Memoriál Bedřicha Kuhna, soutěž v požárním útoku mužů a žen 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

11 250,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

66,67 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

7 500,00 

 

Poř. 

číslo 
4 

IČO 49111736 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Pertoltice, Dolní Pertoltice 59, 

Pertoltice, 46373 

Název 

projektu 
Okrsková soutěž 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dospělých 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

10 700,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

70,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 23 - 

projektu 

(%) 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

7 490,00 

 

Poř. 

číslo 
5 

IČO 49111736 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Pertoltice, Dolní Pertoltice 59, 

Pertoltice, 46373 

Název 

projektu 
Branný závod dětí 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

7 280,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

5 096,00 

 

Poř. 

číslo 
6 

IČO 64039064 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Svijany, Svijany 74, Příšovice, 

46346 

Název 

projektu 
Hasičská soutěž v požárním útoku „Svijanská 13“ 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dospělých 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

11 000,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 24 - 

projektu 

(Kč) 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

68,18 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

7 500,00 

 

Poř. 

číslo 
7 

IČO 64039064 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Svijany, Svijany 74, Příšovice, 

46346 

Název 

projektu 
Hasičská soutěž mladých hasičů „Svijanský Soptík“ 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

14 500,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

68,97 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

10 000,00 

 

Poř. 

číslo 
8 

IČO 63778866 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Mimoň, Tyršovo náměstí 70, 

Mimoň, 47124 

Název 

projektu 
Letní soustředění mladých hasičů Mimoň v Horních Štěpanicích 

Účel 

projektu 
Organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 25 - 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soustředění 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 12 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

189 600,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

20,89 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

39 600,00 

 

Poř. 

číslo 
9 

IČO 63778866 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Mimoň, Tyršovo náměstí 70, 

Mimoň, 47124 

Název 

projektu 
Memoriál Rudolfa Plívy o putovní pohár města Mimoň 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dospělých 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

11 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

68,18 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

7 500,00 

 

Poř. 

číslo 
10 

IČO 60254891 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dalešice, Dalešice 67, Dalešice, 

46802 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 26 - 

Název 

projektu 
Večerní dětská soutěž v požárním útoku „Dalešický korálek“ 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

20 500,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

48,78 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

10 000,00 

 

Poř. 

číslo 
11 

IČO 60254891 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dalešice, Dalešice 67, Dalešice, 

46802 

Název 

projektu 
Soutěž v požárním útoku „Dalešický pohár dorostu“ 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

22 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

45,45 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

10 000,00 

 

Poř. 

číslo 
12 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 27 - 

IČO 60254891 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dalešice, Dalešice 67, Dalešice, 

46802 

Název 

projektu 

Dvoufázové soustředění kolektivu mladých hasičů SDH Dalešice v 

roce 2023 

Účel 

projektu 
Organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soustředění kolektivu mladých hasičů 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 10 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

41 500,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

49,88 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

20 700,00 

 

Poř. 

číslo 
13 

IČO 48282570 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Česká Lípa, Žižkova 231/1, 

Česká Lípa, 47001 

Název 

projektu 
O putovní pohár města Česká Lípa - 5. ročník 

Účel 

projektu 
c) organizování hasičských soutěží dospělých 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: počet 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

19 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

39,47 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 28 - 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

7 500,00 

 

Poř. 

číslo 
14 

IČO 48282570 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Česká Lípa, Žižkova 231/1, 

Česká Lípa, 47001 

Název 

projektu 
Dětská liga pro mladé hasiče - 20. ročník 

Účel 

projektu 
b) organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: počet 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

25 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

40,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

10 000,00 

 

Poř. 

číslo 
15 

IČO 43257747 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kokonín, Požární 400, Jablonec 

nad Nisou, 46801 

Název 

projektu 
Soustředění mladých hasičů 

Účel 

projektu 
Organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů 

Parametry 

projektu 

název parametru: Organizace soustředění mladých hasičů 

měrná jednotka: dny 

hodnota parametru: 5 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

45 600,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 29 - 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

29,61 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

13 500,00 

 

Poř. 

číslo 
16 

IČO 49111931 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lázně Libverda, Lázně Libverda 

194, Lázně Libverda, 46362 

Název 

projektu 
O Pohár starosty obce Lázně Libverda XX. ročník 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dospělých 

Parametry 

projektu 

název parametru: Hasičská soutěž dospělých 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

14 100,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

53,19 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

7 500,00 

 

Poř. 

číslo 
17 

IČO 62014242 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bukovina u Čisté, Bukovina u 

Čisté 11, Bukovina u Čisté, 51401 

Název 

projektu 
Požární útok do vrchu 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dospělých 

Parametry 

projektu 

název parametru: Požární útok do vrchu 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 30 - 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

10 714,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

7 500,00 

 

Poř. 

číslo 
18 

IČO 64039366 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Karlinky, Irkutská 120, Liberec 

XVIII - Karlinky, 46010 

Název 

projektu 
Letní tábor mladých hasičů 

Účel 

projektu 
Organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů 

Parametry 

projektu 

název parametru: Doba trvání tábora 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 8 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

180 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

22,22 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

40 000,00 

 

Poř. 

číslo 
19 

IČO 64039366 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Karlinky, Irkutská 120, Liberec 

XVIII - Karlinky, 46010 

Název 

projektu 
Karlinský H-faktor 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 31 - 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 

Parametry 

projektu 

název parametru: Doba trvání soutěže 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

35 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

28,57 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

10 000,00 

 

Poř. 

číslo 
20 

IČO 64039200 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jeřmanice, Pastevní 274, 

Jeřmanice, 46312 

Název 

projektu 
Letní dětský tábor hasičů 

Účel 

projektu 
Organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů 

Parametry 

projektu 

název parametru: Tábor 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 15 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

173 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

18,21 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

31 500,00 

 

Poř. 

číslo 
21 

IČO 62014048 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 32 - 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ploukonice, Ploukonice 45, Všeň, 

51101 

Název 

projektu 
Soutěž dětí a mládeže O ploukoňského dráčka 

Účel 

projektu 
Organizování hasišských soutěží dětí a mládeže 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

22 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

45,45 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

10 000,00 

 

Poř. 

číslo 
22 

IČO 62014048 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ploukonice, Ploukonice 45, Všeň, 

51101 

Název 

projektu 
Soutěž O poscvícenskou husu 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dospělých 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

16 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

46,88 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

7 500,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 33 - 

 

Poř. 

číslo 
23 

IČO 43257577 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Velké Hamry I, Velké Hamry 

435, Velké Hamry, 46845 

Název 

projektu 
Noční soutěž v požárním útoku 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dospělých 

Parametry 

projektu 

název parametru: Hasičská soutěž dospělých 

měrná jednotka: soutěž 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

15 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

7 500,00 

 

Poř. 

číslo 
24 

IČO 49111906 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Krásný Les, Krásný Les 122, 

Frýdlant, 46401 

Název 

projektu 
Krásnoleský víceboj 

Účel 

projektu 

Krásnoleský víceboj je soutěž určená pro pětičlenná družstva mladých 

hasičů od přípravky po starší kategorii a jednotlivce v dorostenecké 

kategorii. Všechny disciplíny probíhají současně, tak je velká potřeba 

rozhodčích, časoměřičů i technické čety. 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

16 000,00 

Podíl 

dotace na 
46,88 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 34 - 

nákladech 

projektu 

(%) 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

7 500,00 

 

Poř. 

číslo 
25 

IČO 49111906 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Krásný Les, Krásný Les 122, 

Frýdlant, 46401 

Název 

projektu 
Letní tábor s výcvikovým programem 

Účel 

projektu 

Letní tábor pořádáme převážně pro náš oddíl mladých hasičů, ale jsme 

otevřeni i pro nehasiče, do naplnění naší kapacity. Jedeme do chalupy 

od skupiny A-TOM, která nám vyhovuje svou rozlohou i oploceným 

pozemkem. 

Parametry 

projektu 

název parametru: Letní tábor 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 7 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

70 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

18,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

12 600,00 

 

Poř. 

číslo 
26 

IČO 02985900 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Svojkov, Svojkov 12, Svojkov, 

47153 

Název 

projektu 
Soustředění mladých hasičů 

Účel 

projektu 
Organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soustředění mladých hasičů 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 3 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 35 - 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

9 600,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

69,79 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

6 700,00 

 

Poř. 

číslo 
27 

IČO 02985900 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Svojkov, Svojkov 12, Svojkov, 

47153 

Název 

projektu 
Svojkovský záchranářský víkend 

Účel 

projektu 
Organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soustředění mladých hasičů a záchranářů 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 3 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

13 500,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

9 450,00 

 

Poř. 

číslo 
28 

IČO 64039145 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Liberec, U Náspu 476/5, Liberec 

1, 46001 

Název 

projektu 
O předvánočního kapra 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 36 - 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dospělých 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: počet 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

31 500,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

69,84 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

22 000,00 

 

Poř. 

číslo 
29 

IČO 62012746 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Semily, Pod Černým mostem 486, 

Semily, 51301 

Název 

projektu 
Okresní kolo hry Plamen a soutěže dorostu 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže. 

Parametry 

projektu 

název parametru: Hasičská soutěž dětí a mládeže Plamen 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 2 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

40 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

62,50 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

25 000,00 

 

Poř. 

číslo 
30 

IČO 71171452 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 37 - 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Krajské sdružení hasičů Libereckého kraje, U Náspu 476/5, 

Liberec 1, 46001 

Název 

projektu 
Krajské kolo mladých hasičů a dorostu 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: počet 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

58 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

68,97 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

40 000,00 

 

Poř. 

číslo 
31 

IČO 62012746 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Semily, Pod Černým mostem 486, 

Semily, 51301 

Název 

projektu 
Okresní kolo soutěže v požárním sportu 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dospělých. 

Parametry 

projektu 

název parametru: Hasičská soutěž dospělých v požárním sportu 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

40 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

62,50 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

25 000,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 38 - 

 

Poř. 

číslo 
32 

IČO 71171452 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Krajské sdružení hasičů Libereckého kraje, U Náspu 476/5, 

Liberec 1, 46001 

Název 

projektu 
Krajské kolo v požárním sportu 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dospělých 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: počet 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

58 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

68,97 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

40 000,00 

 

Poř. 

číslo 
33 

IČO 64668282 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Tanvald Šumburk, 

Protifašistických bojovníků 626, Tanvald, 46841 

Název 

projektu 
Soustředění mladých hasičů 

Účel 

projektu 
organizování soustředění mladých hasičů 

Parametry 

projektu 

název parametru: Realizace soustředění mladých hasičů 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 6 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

42 420,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

29,28 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 39 - 

projektu 

(%) 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

12 420,00 

 

Poř. 

číslo 
34 

IČO 64039145 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Liberec, U Náspu 476/5, Liberec 

1, 46001 

Název 

projektu 
Okresní kolo mladých hasičů 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: počet 

hodnota parametru: 2 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

37 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

67,57 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

25 000,00 

 

Poř. 

číslo 
35 

IČO 62012746 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Semily, Pod Černým mostem 486, 

Semily, 51301 

Název 

projektu 
Závod hasičské všestrannosti a brannosi 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží pro děti a mládež 

Parametry 

projektu 

název parametru: Hasičská soutěž dětí a mládeže 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

40 000,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 40 - 

projektu 

(Kč) 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

62,50 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

25 000,00 

 

Poř. 

číslo 
36 

IČO 64039145 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Liberec, U Náspu 476/5, Liberec 1, 

46001 

Název 

projektu 
Okresní kolo dorostu 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: počet 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

37 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

67,57 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

25 000,00 

 

Poř. 

číslo 
37 

IČO 49111728 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lužec, Hejnická 793, Raspenava, 

46401 

Název 

projektu 
Lužecký pohár 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dospělých 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 41 - 

Parametry 

projektu 

název parametru: Hasičská soutěž dospělých 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

17 600,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

42,61 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

7 500,00 

 

Poř. 

číslo 
38 

IČO 62012941 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Vysoké nad Jizerou, Náměstí Dr. 

Karla Kramáře 52, Vysoké nad Jizerou, 51211 

Název 

projektu 
Soustředění mladých hasičů 

Účel 

projektu 
Organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soustředění mladých hasičů 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 10 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

84 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

14,29 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

12 000,00 

 

Poř. 

číslo 
39 

IČO 62013068 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS -  Sbor dobrovolných hasičů Škodějov, Škodějov 33, Příkrý, 

51301 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 42 - 

Název 

projektu 
Škodějovský pohár 

Účel 

projektu 
Organizování hasičské soutěže dospělých v požárním sportu 

Parametry 

projektu 

název parametru: Hasičská soutěž 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

15 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

7 500,00 

 

Poř. 

číslo 
40 

IČO 49112171 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Všelibice, Všelibice 65, 

Všelibice, 46348 

Název 

projektu 
Soustředění mladých hasičů 

Účel 

projektu 
organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soustředění 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 5 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

13 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

69,23 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

9 000,00 

 

Poř. 

číslo 
41 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 43 - 

IČO 49112171 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Všelibice, Všelibice 65, 

Všelibice, 46348 

Název 

projektu 
Všelibický pohár 2023 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dospělých. 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: počet 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

15 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

7 500,00 

 

Poř. 

číslo 
42 

IČO 49112171 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Všelibice, Všelibice 65, 

Všelibice, 46348 

Název 

projektu 
Obvodové kolo hry Plamen 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže. 

Parametry 

projektu 

název parametru: Dětská soutěž 

měrná jednotka: počet 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

14 500,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

68,97 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 44 - 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

10 000,00 

 

Poř. 

číslo 
43 

IČO 22893750 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Okrsek Liberec, U Náspu 476/5, Liberec 1, 46001 

Název 

projektu 
Okrsková soutěž družstev dospělých - Pohár starosty okrsku Liberec 

Účel 

projektu 

Postupová okrsková soutěž družstev sborů dobrovolných hasičů v 

kategorii můžů a žen. 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

11 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

68,18 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

7 500,00 

 

Poř. 

číslo 
44 

IČO 65100239 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Zdislava, Zdislava 156, Zdislava, 

46353 

Název 

projektu 
TFA JUNIOR 2023 

Účel 

projektu 

Soutěž TFA JUNIOR 2023 se bude konat již po sedm u multifunkčního 

centra v Křižanech. Soutěž se koná v kategorii dívky a chlapci ve věku 

4 - 18 let. V loňském roce se soutěže zúčastnilo 137 závodníků. Soutěží 

se v netradiční disciplíně - nejtvrdší ha 

Parametry 

projektu 

název parametru: Hasičská soutěž dětí 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

15 000,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 45 - 

projektu 

(Kč) 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

66,67 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

10 000,00 

 

Poř. 

číslo 
45 

IČO 65100239 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Zdislava, Zdislava 156, Zdislava, 

46353 

Název 

projektu 
Soustředění 2023 

Účel 

projektu 

Soustředění hasičů je odměnou za celoroční činnost ve sboru. Děti se 

na víkendové soutředění vždy těší a vedoucí jim připravují pestrý 

program související s činností. 

Parametry 

projektu 

název parametru: Pobyt 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 3 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

10 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

67,50 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

6 750,00 

 

Poř. 

číslo 
46 

IČO 15045340 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jablonec nad Jizerou, Jablonec 

nad Jizerou 808, Jablonec nad Jizerou, 51243 

Název 

projektu 
Pohár OSH Semily „ o dráčka Soptíka“ 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 46 - 

Parametry 

projektu 

název parametru: Hasičská soutěž 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

16 500,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,61 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

10 000,00 

 

Poř. 

číslo 
47 

IČO 15045340 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jablonec nad Jizerou, Jablonec 

nad Jizerou 808, Jablonec nad Jizerou, 51243 

Název 

projektu 

Letní soustředění mladých hasičů s výcvikovým programem s požární 

tematikou 

Účel 

projektu 
Organizování letních táborů a soustředění 

Parametry 

projektu 

název parametru: Letní soustředění 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 7 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

16 500,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,61 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

10 000,00 

 

Poř. 

číslo 
48 

IČO 62013955 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Slaná, Slaná 94, Slaná, 51201 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 47 - 

Název 

projektu 
Hasičský tábor 

Účel 

projektu 

Dětský letní hasičský tábor jednak pro členy Kolektivu mladých hasičů, 

ale také pro nečleny, tedy i ostatní děti, které projeví zájem o hasičskou 

tématiku. Děti se seznámí s hasičským sportem, útokem a discpilínami 

hasičské všestrannosti. 

Parametry 

projektu 

název parametru: Tábor 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 7 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

112 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

9,75 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

10 920,00 

 

Poř. 

číslo 
49 

IČO 49111868 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Višňová, Višňová 184, Višňová, 

46401 

Název 

projektu 

Soutěž O Zlatou povodňovou lopatu-Memoriál Františka Melky st. + 

oslavy 150 let SDH 

Účel 

projektu 

Organizování hasičské soutěže dospělých, propagace práce hasičů, 

oslava výročí založení SDH 

Parametry 

projektu 

název parametru: Hasičská soutěž 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

25 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

30,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

7 500,00 

 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 48 - 

Poř. 

číslo 
50 

IČO 43257577 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Velké Hamry I, Velké Hamry 

435, Velké Hamry, 46845 

Název 

projektu 
Tábor mladých hasičů Borečov 2023 

Účel 

projektu 
Organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů 

Parametry 

projektu 

název parametru: Realizace letního tábora 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 13 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

230 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

17,39 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

40 000,00 

 

Poř. 

číslo 
51 

IČO 64668096 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Malá Skála, Vranové 1.díl 122, 

Malá Skála, 46822 

Název 

projektu 
Maloskalský pohár 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dospělých. 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

15 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 49 - 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

7 500,00 

 

Poř. 

číslo 
52 

IČO 62013777 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Semily I, Vysocká 402, Semily, 

51301 

Název 

projektu 
Pohár OSH Semily ,,O dráčka Soptíka“ 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 

Parametry 

projektu 

název parametru: Hasičská soutěž mládeže a dětí 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

15 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

66,67 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

10 000,00 

 

Poř. 

číslo 
53 

IČO 62013777 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Semily I, Vysocká 402, Semily, 

51301 

Název 

projektu 
Hasičský tábor 

Účel 

projektu 
Hasičský tábor 

Parametry 

projektu 

název parametru: Hasičský tábor 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 9 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

310 000,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 50 - 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

11,32 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

35 100,00 

 

Poř. 

číslo 
54 

IČO 60254939 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Frýdštejn, Frýdštejn 136, 

Frýdštejn, 46342 

Název 

projektu 
Noční soutěž 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dospělých 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: počet 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

17 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

44,12 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

7 500,00 

 

Poř. 

číslo 
55 

IČO 60254939 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Frýdštejn, Frýdštejn 136, 

Frýdštejn, 46342 

Název 

projektu 
Dětská soutěž MH „O hrad Frýdštejn“ 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: počet 

hodnota parametru: 1 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 51 - 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

21 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

47,62 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

10 000,00 

 

Poř. 

číslo 
56 

IČO 71171452 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Krajské sdružení hasičů Libereckého kraje, U Náspu 476/5, 

Liberec 1, 46001 

Název 

projektu 

Školení rozhodčích mládežnických soutěží a rozhodčích požárního 

sportu 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dospělých 

Parametry 

projektu 

název parametru: Školení 

měrná jednotka: počet 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

58 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

68,97 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

40 000,00 

 

Poř. 

číslo 
57 

IČO 43257577 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Velké Hamry I, Velké Hamry 

435, Velké Hamry, 46845 

Název 

projektu 
Soutěž mladých hasičů Hamrovská štafeta 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 52 - 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 

Parametry 

projektu 

název parametru: Hasičská soutěž dětí a mládeže 

měrná jednotka: soutěž 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

17 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

58,82 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

10 000,00 

 

Poř. 

číslo 
58 

IČO 64039315 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dlouhý Most, Dlouhý Most 282, 

Dlouhý Most, 46312 

Název 

projektu 
Vítání jara - požární útok na sucho 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

15 617,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

64,03 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

10 000,00 

 

Poř. 

číslo 
59 

IČO 62013645 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 53 - 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bozkov, Bozkov 237, Bozkov, 

51213 

Název 

projektu 
Letní tábor SDH Bozkov Borečov 2023 

Účel 

projektu 
Organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů 

Parametry 

projektu 

název parametru: Uspořádání dětského tábora 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 8 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

153 400,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

12,52 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

19 200,00 

 

Poř. 

číslo 
60 

IČO 62013645 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bozkov, Bozkov 237, Bozkov, 

51213 

Název 

projektu 
Soutěž o pohár starosty obce Bozkov 2023 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dospělých 

Parametry 

projektu 

název parametru: Uspořádání soutěže dospělých 

měrná jednotka: akce 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

10 800,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

69,44 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

7 500,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 54 - 

 

Poř. 

číslo 
61 

IČO 64039234 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Růžodol, Jánošíkova 591/4, 

LIberec XI - Růžodol 1, 46001 

Název 

projektu 
Tábor s hasiči 2023 

Účel 

projektu 
Organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů. 

Parametry 

projektu 

název parametru:                             měrná jednotka:            hodnota 

parametru: 

Školení první pomoci                               počet                                  1 

Školení chování u vody                            počet                                  1 

Trénink požárního útoku                          počet                                  1 

Seznámení dětí s prací hasiče                   počet                                  1  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

58 800,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

48,98 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

28 800,00 

 

Poř. 

číslo 
62 

IČO 15045358 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Poniklá, Poniklá 124, Poniklá, 

51242 

Název 

projektu 
Letní tábor mladých hasičů 

Účel 

projektu 
Organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů 

Parametry 

projektu 

název parametru: Letní tábor mladých hasičů 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 7 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

82 600,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 55 - 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

14,75 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

12 180,00 

 

Poř. 

číslo 
63 

IČO 64668215 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Rychnov u Jablonce nad Nisou, 

Sokolská 521, Rychnov u Jablonce nad Nisou, 46802 

Název 

projektu 
Soutěž TFA 2023 

Účel 

projektu 
c) organizovaní hasičských soutěží dospělých 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

15 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

7 500,00 

 

Poř. 

číslo 
64 

IČO 64668215 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Rychnov u Jablonce nad Nisou, 

Sokolská 521, Rychnov u Jablonce nad Nisou, 46802 

Název 

projektu 
Soustředění mladých hasičů 2023 

Účel 

projektu 
a) Organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soustředění 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 4 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 56 - 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

39 500,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

18,23 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

7 200,00 

 

Poř. 

číslo 
65 

IČO 49111965 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Březová, Všelibice 65, Všelibice, 

46348 

Název 

projektu 
Březováček 2023 

Účel 

projektu 
Organizování prvního ročníku hasičské soutěže dětí. 

Parametry 

projektu 

název parametru: Hasičská soutěž 

měrná jednotka: soutěž 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

15 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

66,67 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

10 000,00 

 

Poř. 

číslo 
66 

IČO 62014242 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bukovina u Čisté, Bukovina u 

Čisté 11, Bukovina u Čisté, 51401 

Název 

projektu 
Pohár OSH Semily 2023 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 57 - 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dospělých 

Parametry 

projektu 

název parametru: Pohár OSH Semily 2023 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

10 714,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

7 500,00 

 

Poř. 

číslo 
67 

IČO 49111752 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Předlánce, Višňová 184, 

Višňová, 46401 

Název 

projektu 
15.ročník soutěže PS 8 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dospělých 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

10 714,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

7 500,00 

 

Poř. 

číslo 
68 

IČO 60252464 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 58 - 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Horní Tanvald, Údolí Kamenice 

278, Tanvald, 46841 

Název 

projektu 
27. ročník soutěže O pohár starosty města Tanvaldu - kategorie dětí 

Účel 

projektu 
Organizování hasičské soutěže dětí a mládeže 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: počet 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

33 500,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

29,85 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

10 000,00 

 

Poř. 

číslo 
69 

IČO 60252464 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Horní Tanvald, Údolí Kamenice 

278, Tanvald, 46841 

Název 

projektu 

27. ročník soutěže O pohár starosty města Tanvaldu - kategorie 

dospělých 

Účel 

projektu 
Organizování hasičské soutěže dospělých 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: počet 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

25 500,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

29,41 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

7 500,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 59 - 

 

Poř. 

číslo 
70 

IČO 60252464 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Horní Tanvald, Údolí Kamenice 

278, Tanvald, 46841 

Název 

projektu 
Soustředění mladých hasičů Horní Tanvald 

Účel 

projektu 
Organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soustředění 

měrná jednotka: počet 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

37 750,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

29,80 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

11 250,00 

 

Poř. 

číslo 
71 

IČO 63778866 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Mimoň, Tyršovo náměstí 70, 

Mimoň, 47124 

Název 

projektu 
Mimoňské šedesátkování a stovkování 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

16 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

62,50 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 60 - 

projektu 

(%) 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

10 000,00 

 

Poř. 

číslo 
72 

IČO 62013645 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bozkov, Bozkov 237, Bozkov, 

51213 

Název 

projektu 
Dětská soutěž o dráčka Soptíka Bozkov 2023 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 

Parametry 

projektu 

název parametru: Uspořádání hasičské soutěže dětí 

měrná jednotka: akce 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

14 900,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

67,11 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

10 000,00 

 

Poř. 

číslo 
73 

IČO 49295985 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Mříčná, Mříčná 224, Mříčná, 

51204 

Název 

projektu 
Dětská soutěž o dráčka Soptíka Mříčná 2023 

Účel 

projektu 

Zorganizování hasičské soutěže pro děti a mládeež v Poháru OSH 

Semily o dráčka Soptíka 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

40 000,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 61 - 

projektu 

(Kč) 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

25,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

10 000,00 

 

Poř. 

číslo 
74 

IČO 60254572 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Jablonec nad Nisou, Jungmannova 

685/8, Jablonec nad Nisou, 48601 

Název 

projektu 
Jablonecká hala dorostu a dospělých 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dospělých 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

60 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

66,67 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

40 000,00 

 

Poř. 

číslo 
75 

IČO 60254572 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Jablonec nad Nisou, Jungmannova 

685/8, Jablonec nad Nisou, 48601 

Název 

projektu 
Jablonecká hala Mladých hasičů 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 62 - 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 2 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

60 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

66,67 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

40 000,00 

 

Poř. 

číslo 
76 

IČO 60254572 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Jablonec nad Nisou, Jungmannova 

685/8, Jablonec nad Nisou, 48601 

Název 

projektu 
Okresní kolo hry Plamen a dorostu 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

40 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

62,50 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

25 000,00 

 

Poř. 

číslo 
77 

IČO 70226261 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Brniště, Hlemýždí 32, Brniště, 

47129 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 63 - 

Název 

projektu 
Memoriál Rudolfa Valenty st. 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dospělých 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

10 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

6 000,00 

 

Poř. 

číslo 
78 

IČO 49294865 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jilemnice, Roztocká 500, 

Jilemnice, 51401 

Název 

projektu 
Tábor mladých hasičů v Miletínských Lázních 

Účel 

projektu 
Organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů 

Parametry 

projektu 

název parametru: Tábor mladých hasičů 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 15 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

230 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

17,39 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

40 000,00 

 

Poř. 

číslo 
79 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 64 - 

IČO 70868743 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Osečná, Svatovítské náměstí 105, 

Osečná, 46352 

Název 

projektu 
Dětská „Soutěž o pohár starosty“ 

Účel 

projektu 
Organizovaní hasičských soutěží dětí a mládeže 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž pro děti v požárním sportu 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

16 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

62,50 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

10 000,00 

 

Poř. 

číslo 
80 

IČO 65650191 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Stráž pod Ralskem, Mírová 269, 

Stráž pod Ralskem, 47127 

Název 

projektu 
Hasičský tábor 

Účel 

projektu 
Organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů 

Parametry 

projektu 

název parametru:                      měrná jednotka:                   hodnota 

parametru: 

doba trvání                                          den                                         7 

účastníci                                              osoba                                      30  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

117 900,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

10,69 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 65 - 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

12 600,00 

 

Poř. 

číslo 
81 

IČO 64039226 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Pilínkov, Puškinova 136, Liberec 

XXIV - Pilínkov, 46312 

Název 

projektu 

Hasičská soutěž v požárním útoku mladých hasičů - Pilínkovský 

plamínek 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže. 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: počet 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

14 500,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

68,97 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

10 000,00 

 

Poř. 

číslo 
82 

IČO 64039226 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Pilínkov, Puškinova 136, Liberec 

XXIV - Pilínkov, 46312 

Název 

projektu 
Halloween 2023 

Účel 

projektu 
Organizování projektu v oblasti vzdělávání, historie a muzejnictví 

Parametry 

projektu 

název parametru: Projekt 

měrná jednotka: počet 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

12 000,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 66 - 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

62,50 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

7 500,00 

 

Poř. 

číslo 
83 

IČO 63778815 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Česká Lípa, Mariánská 215, 

Česká Lípa, 47001 

Název 

projektu 
Pohárová soutěž- O putovní pohár starosty OSH 

Účel 

projektu 
Pohárová soutěž- O putovní pohár starosty OSH 

Parametry 

projektu 

název parametru: Pohárová soutěž - O putovní pohár starosty OSH 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

10 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

7 000,00 

 

Poř. 

číslo 
84 

IČO 63778815 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Česká Lípa, Mariánská 215, 

Česká Lípa, 47001 

Název 

projektu 
Organizování projektů v oblasti vzdělávání 

Účel 

projektu 
vzdělávání a zvyšování odborností členů SH ČMS OSH Česká Lípa 

Parametry 

projektu 

název parametru: vzdělávání a zvyšování odborností členů SH ČMS 

OSH Česká Lípa 

měrná jednotka: školení 

hodnota parametru: 3 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 67 - 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

37 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

67,57 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

25 000,00 

 

Poř. 

číslo 
85 

IČO 64039234 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Růžodol I, Jánošíkova 591/4, 

LIberec XI - Růžodol 1, 46001 

Název 

projektu 
Obvodové kolo hry plamen 

Účel 

projektu 
Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže. 

Parametry 

projektu 

název parametru: Soutěž 

měrná jednotka: počet 

hodnota parametru: 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

10 800,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

69,44 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

7 500,00 

 

Poř. 

číslo 
86 

IČO 70226261 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Brniště, Hlemýždí 32, Brnistě, 

47129 

Název 

projektu 
Letní hasičský tábor 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 68 - 

Účel 

projektu 
a)Organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů 

Parametry 

projektu 

název parametru: Letní hasičský tábor 

měrná jednotka: den 

hodnota parametru: 8 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

109 500,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

10,96 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

12 000,00 

 

 

3. se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 

oblasti podpory Požární ochrana a prevence kriminality, programu č. 1.2, která bude 

uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými příjemci 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k 

projednání a rozhodnutí Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 183/23 - poskytnutí dotací z 

Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska Libereckého kraje. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 10 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

10. (11) ZR-RO č. 184/23 – úpravy v kapitole 926 01, rozhodnutí o poskytnutí dotací 

z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 1.4 

Ing. Volfová stručně představila předložený materiál a doplnila, že se jedná o podporu prevence 

kriminality, bylo rozděleno 188.500 Kč a doručeno bylo 7 žádostí. Tento dotační fond je tímto 

vyčerpán. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 788/23/RK 

ZR-RO č. 184/23 – úpravy v kapitole 926 01, rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, programu č. 1.4 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 184/23, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana, v úhrnné výši 

188.500 Kč, a to 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 69 - 

      a) snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Požární ochrana a prevence 

kriminality, programu č. 1.4 Prevence kriminality, 

      b) a současně zavedením, navýšením specifických ukazatelů jednotlivých 

projektů/aktivit v rámci programu č. 1.4 Prevence kriminality, bez dopadu na celkový 

objem kapitoly, 

2. s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, programu č. 1.4 Prevence kriminality, v úhrnném objemu 188.500 Kč na podporu 

prevence kriminality obcí Libereckého kraje níže uvedeným příjemcům dotace na 

projekty: 

Poř. 

číslo 
1 

IČO 00262722 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Město Český Dub / nám. Bedřicha Smetany 1, Český Dub, 

46343 

Název 

projektu 
Intervence při závadovém chování žáků 

Účel 

projektu 

Pracovat s kolektivy, ve kterých se objevilo rizikového chování 

(šikana, kyberšikana, šíření nevhodného obsahu na internetu, …), a 

úspěšnou intervencí zamezit eskalaci problému a omezit recidivu. 

Parametr

y projektu 
Intervence, počet, 4 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

34.300,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

69,97 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

24.000,00 

 

Poř. 

číslo 
2 

IČO 00260428 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Město Česká Lípa / nám. T. G. Masaryka 1, Česká Lípa, 47001 

Název 

projektu 
Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků 

Účel 

projektu 

Nákup značících sad, pro značení majetku, v našem případě jízdních 

kol a invalidních vozíků, prostřednictvím tzv. forenzního 

identifikačního značení. 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 70 - 

Parametr

y projektu 

Dezinfekční čistící ubrousky (100 ks v balení), ks, 2  

Varovné samolepky – kulaté 3,5 cm, ks, 100 

Označovací sada dDOT DNA - 35 ml, ks, 5 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

42.150,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

59,31 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

25.000,00 

 

Poř. 

číslo 
3 

IČO 00260428 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Město Česká Lípa / nám. T. G. Masaryka 1, Česká Lípa, 47001 

Název 

projektu 

Nasazení SED detektorů střelby, panických výkřiků a tříštění skla - 

2023 

Účel 

projektu 

Účelem projektu je zvýšení pravděpodobnosti dopadení pachatele 

trestného činu (a tím snížení kriminality) pomocí rozšíření použití 

senzorů – „Sound Event Detector“ (SED) detektorů střelby, 

panických výkřiků a tříštění skla na území města Česká Lípa. 

Parametr

y projektu 

Detektor střelby SED (1 ks 25 000,- Kč s DPH včetně montáže), ks, 

2 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

50.000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

68,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

34.000,00 

 

Poř. 

číslo 
4 

IČO 00262340 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 71 - 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Statutární město Jablonec nad Nisou / Mírové náměstí 19, Jablonec 

nad Nisou, 46601 

Název 

projektu 
Prevence kyberkriminality – senioři 

Účel 

projektu 
Prevence kyberkriminality páchané na seniorech 

Parametr

y projektu 
počet vytisknutých letáků, ks, 300 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

49.600,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,48 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

30.000,00 

 

Poř. 

číslo 
5 

IČO 00262978 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Statutární město Liberec / nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec 1, 46059  

Název 

projektu 
Nenech lamu v síti 

Účel 

projektu 

Účelem je zvýšení znalostí o kybernetických hrozbách u klíčových 

pracovníků v pomáhajících nebo pedagogických profesích, kteří 

pracují s ohroženými cílovými skupinami. 

Parametr

y projektu 

uskutečnění plánovaných přednášek, ks, 3  

vytvoření internetové stránky s odkazy na související informace, ks, 

1 

proškolení pozvané cílové skupiny, ks, 3 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

15.000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 72 - 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

10.500,00 

 

Poř. 

číslo 
6 

IČO 00262978 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Statutární město Liberec / nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec 1, 46059 

Název 

projektu 
Detektor rizikových akustických událostí 

Účel 

projektu 

Účelem projektu je instalace zařízení SED (Sound Event Detector) 

které detekuje, klasifikuje a upozorňuje na nežádoucí akustické 

události, jako je rozbíjení skla, výstřel, náraz auta nebo křik a 

upozorní obsluhu městského kamerového systému 

Parametr

y projektu 
Detektor rizikových akustických událostí, ks, 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

37.000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

67,57 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

25.000,00 

 

Poř. 

číslo 
7 

IČO 00262587 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Město Tanvald / Palackého 359, Tanvald, 46841 

Název 

projektu 
Tanvald – Preventivní prázdninové programy v Majáku 2023 

Účel 

projektu 

Účelem projektu je zajistit pro cca 50-60 dětí a mládeže, z toho 15-

20 dětí z cílové skupiny sociálně slabých, smysluplné využití 

volného času, přitom podporovat jejich samostatnost, zodpovědnost, 

korektní mezilidské chování, slušnost, ohleduplnost. 

Parametr

y projektu 

doba trvání preventivního programu, den, 20 

účastníci, osoba, 50 

účastníci z cílové skupiny sociálně slabých, osoba, 15 

dokončení tábora dětí ze SVL, počet, 15 

Celkové 

plánované 

náklady 

99.800,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 73 - 

projektu 

(Kč) 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

40,08 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

40.000,00 

 

 

3. se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 

oblasti podpory Požární ochrana a prevence kriminality, programu č. 1.4, která bude 

uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými příjemci 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

k projednání a rozhodnutí Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 184/23 - poskytnutí dotací 

z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu č. 1.4 Prevence kriminality. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 11 pro 7

7 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

11. (12) ZR-RO č. 185/23 – úpravy v kapitole 926 01, rozhodnutí o poskytnutí dotací 

z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 1.1 

Ing. Volfová k předloženému materiálu uvedla, že bylo doručeno 185 žádostí. 6 žádostí bylo 

vyřazeno pro nedodržení podmínek. 179 žádostí bylo navrženo k podpoře.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 789/23/RK 

ZR-RO č. 185/23 – úpravy v kapitole 926 01, rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, programu č. 1.1 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s navýšením alokace v rámci vyhlášeného programu č. 1.1 Podpora jednotek požární 

ochrany obcí Libereckého kraje, který byl schválen zastupitelstvem kraje usnesením 

č. 36/23/ZK ze dne 31. 1. 2023 z původní částky 17.494.137 Kč na částku  

17.582.482,25 Kč, 

2. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 185/23, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana, v úhrnné výši 

17.582.482,25 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to: 

      a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje 

na činnost JPO II ve výši 88.345,02 Kč, 

      b) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany 

obcí Libereckého kraje ve výši 17.494.137,23 Kč, 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 74 - 

      c) zavedením, navýšením specifických ukazatelů jednotlivých projektů v rámci 

programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje ve výši 

17.582.482,25 Kč, 

3. s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje 

v úhrnném objemu do výše 17.582.482,25 Kč, níže uvedeným žadatelům o dotaci 

na projekt: 

Poř. 

číslo 
1 

IČO 00262595 

Příjemce 

dotace  
Město Velké Hamry 

Sídlo Velké Hamry 362, 46845 Velké Hamry 

Název 

projektu 
Pořízení nové CAS 

Účel 

projektu 

Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky v rámci 

reprodukce požární techniky (U1) 

Parametry 

projektu 
cisternová automobilová stříkačka - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

7 500 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

13,33 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

1 000 000,00 

 

Poř. 

číslo 
2 

IČO 00260401 

Příjemce 

dotace  
Obec Brniště 

Sídlo Brniště 102, 47129 Brniště 

Název 

projektu 
Přívěs povodňový se skříňovou nástavbou 

Účel 

projektu 

Pořízení nového povodňového přívěsu se skříňovou nástavbou 

pro potřeby JSDH Brniště. 

Parametry 

projektu 
přívěs povodňový se skříňovou nástavbou - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

718 498,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 75 - 

projektu 

(Kč) 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

13,92 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

100 000,00 

 

Poř. 

číslo 
3 

IČO 00262455 

Příjemce 

dotace  
Město Lučany nad Nisou 

Sídlo Lučany nad Nisou 333, 46871 Lučany nad Nisou 

Název 

projektu 
Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky 

Účel 

projektu 

U1) Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky v rámci 

reprodukce požární techniky pro jednotky sborů dobrovolných 

hasičů obcí se státní dotací - úspěšní žadatelé ve výzvě V1 pro 

rok 2023 - nová cisternová automobilová stříkačka. 

Parametry 

projektu 
cisternová automobilová stříkačka - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

8 000 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

12,50 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

1 000 000,00 

 

Poř. 

číslo 
4 

IČO 00275697 

Příjemce 

dotace  
Město Harrachov 

Sídlo Harrachov 150, 51246 Harrachov 

Název 

projektu 
Pořízení cisternové automobilové stříkačky 

Účel 

projektu 

U1 - Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky v rámci 

reprodukce požární techniky pro jednotky sborů dobrovolných 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 76 - 

hasičů obcí se státní dotací - úspěšní žadatelé ve výzvě V1 pro 

rok 2023. 

Parametry 

projektu 
cisternová automobilová stříkačka - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

9 000 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

11,11 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

1 000 000,00 

 

Poř. 

číslo 
5 

IČO 00262871 

Příjemce 

dotace  
Město Chrastava 

Sídlo náměstí 1. máje 1, 46331 Chrastava 

Název 

projektu 
CAS 20 JSDHO Chrastava 

Účel 

projektu 

U1) Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky v rámci 

reprodukce požární techniky pro jednotky sborů dobrovolných 

hasičů obcí se státní dotací - úspěšní žadatelé ve výzvě V1 pro 

rok 2023. 

Parametry 

projektu 
cisternová automobilová stříkačka - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

8 000 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

12,50 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

1 000 000,00 

 

Poř. 

číslo 
6 

IČO 00671983 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 77 - 

Příjemce 

dotace  
Obec Lázně Libverda 

Sídlo Lázně Libverda 16, 46362 Lázně Libverda 

Název 

projektu 

Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky pro JSDH obce 

Lázně Libverda 

Účel 

projektu 

Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky CAS 

30/8500/510 – S2R, s kabinou osádky se sedadly pro 6 osob 

Parametry 

projektu 
cisternová automobilová stříkačka CAS 30 - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

8 140 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

12,29 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

1 000 000,00 

 

Poř. 

číslo 
7 

IČO 00672025 

Příjemce 

dotace  
Obec Jindřichovice pod Smrkem 

Sídlo 245, 46366 Jindřichovice pod Smrkem 

Název 

projektu 
Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky 

Účel 

projektu 

Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky, nahrazující 

dosavadní používaný typ, který je vzhledem ke svému stáří a 

technickému stavu už dožitý. Díky tomu dojde ke zvýšení 

akceschopnosti jednotky. 

Parametry 

projektu 
cisternová automobilová stříkačka - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

7 000 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

14,29 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

1 000 000,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 78 - 

 

Poř. 

číslo 
8 

IČO 00276081 

Příjemce 

dotace  
Obec Roztoky u Jilemnice 

Sídlo Roztoky u Jilemnice 240, 51231 Roztoky u Jilemnice 

Název 

projektu 
Pořízení nové CAS 

Účel 

projektu 
Obnova hasičské techniky 

Parametry 

projektu 
cisternová automobilová stříkačka - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

7 500 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

13,33 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

1 000 000,00 

 

Poř. 

číslo 
9 

IČO 00262790 

Příjemce 

dotace  
Obec Habartice 

Sídlo Habartice 191, 46373 Habartice 

Název 

projektu 
Nákup ochranných prostředků PO 

Účel 

projektu 

U2) Pořízení, obnova, doplnění a opravy osobních ochranných 

prostředků požární obrany - jednovrstvé a vícevrstvé zásahové 

obleky, zásahové boty, zásahové rukavice, přilby, polohovací 

opasky pro hasiče, ochran. kukly, vesty s nápisem a osobní 

svítilny 

Parametry 

projektu 

zásahová obuv - 4 ks, zásahové rukavice - 4 ks, zásahové přilby 

- 4 ks, osobní svítilny - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

76 142,88 

Podíl 

dotace na 
45,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 79 - 

nákladech 

projektu 

(%) 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

34 264,30 

 

Poř. 

číslo 
10 

IČO 00275841 

Příjemce 

dotace  
Obec Košťálov 

Sídlo Košťálov 201, 51202 Košťálov 

Název 

projektu 
Zvýšení akceschopnosti jednotky JPO III/1 Košťálov 

Účel 

projektu 

Zvýšení akceschopnosti jednotky a zvýšení bezpečnosti 

zasahujících členů jednotky 

Parametry 

projektu 

zásahový oblek - 2 ks, svítilna k přilbě - 2 ks, ochranná kukla - 4 

ks, osobní svítilna - 2 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

52 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

26 000,00 

 

Poř. 

číslo 
11 

IČO 00276057 

Příjemce 

dotace  
Město Rokytnice nad Jizerou 

Sídlo Horní Rokytnice 197, 51244 Rokytnice nad Jizerou 

Název 

projektu 
Obnova dýchací techniky 2023 

Účel 

projektu 

Obnova přetlakové dýchací techniky z důvodu jejího stáří a 

opotřebení. 

Parametry 

projektu 

přetlakový dýchací přístroj (nosič, plicní automatika + držák, 

maska) včetně vývodu na 2. plicní automatiku a brašny na 

masku - 7 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

228 676,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 80 - 

projektu 

(Kč) 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

49,85 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

114 000,00 

 

Poř. 

číslo 
12 

IČO 00262803 

Příjemce 

dotace  
Město Hejnice 

Sídlo Nádražní 521, 46362 Hejnice 

Název 

projektu 

Pořízení vybavení pro JSDH Hejnice - lehké zásahové přilby a 

svítilny 

Účel 

projektu 

Zajištění pořízení osobního ochranného vybavení zasahující 

předurčené jednotky JSDH Hejnice v podobě lehkých 

zásahových přileb a ručních svítilen. 

Parametry 

projektu 
lehká zásahová přilba - 4 ks, svítilna ruční nabíjecí - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

56 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

28 000,00 

 

Poř. 

číslo 
13 

IČO 00260401 

Příjemce 

dotace  
Obec Brniště 

Sídlo Brniště 102, 47129 Brniště 

Název 

projektu 
Pořízení hasičských zásahových kompletů 

Účel 

projektu 

Pořízení 9 odlehčených zásahových obleků a 5 ks přileb doplní 

vybavení jednotky SHH Brniště 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 81 - 

Parametry 

projektu 

komplet zásahový ochranný jednovrstvý FIRESNAKE FR2 - 4 

ks, přilba DRAEGER HPS 3500, signální žlutá - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

52 368,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

26 184,00 

 

Poř. 

číslo 
14 

IČO 00262471 

Příjemce 

dotace  
Obec Maršovice 

Sídlo Maršovice 52, 46801 Maršovice 

Název 

projektu 
Pořízení věcných prostředků PO 

Účel 

projektu 

Pořízení věcných prostředků PO pro zvýšení a zlepšení 

akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů obce 

Maršovice 

Parametry 

projektu 

izolační dýchací přístroje - 2 ks, tlakové lahve izolačních 

dýchacích přístrojů - 2 ks, vyváděcí maska - 2 ks, ochranné 

obaly obličejových masek - 6 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

122 100,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

61 050,00 

 

Poř. 

číslo 
15 

IČO 00260428 

Příjemce 

dotace  
Město Česká Lípa 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 82 - 

Sídlo nám. T. G. Masaryka 1, 47001 Česká Lípa 

Název 

projektu 

Podpora činnosti JPO II/1 JSDHO Stará Lípa - Česká Lípa - účel 

podpory U5) 

Účel 

projektu 

Pořízení, obnova, doplnění a opravy a věcných prostředků 

požární ochrany JSDHO Stará Lípa - Česká Lípa, které jsou 

uvedeny v Nařízení Libereckého kraje č. 1/2021 a v operativní 

dokumentaci Požárního poplachového plánu. 

Parametry 

projektu 

maska FPS 7730 M2-P-PC-EPDM, kandahár S-fix uni - 4 ks, 

lahev kompozit 6,8 L/300bar, ventil Drager EFV + potah na 

lahev L65B - 6 ks, dýchací technika DRAGER AirbossActive-

včetně příslušenství - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

359 106,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

41,77 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

150 000,00 

 

Poř. 

číslo 
16 

IČO 00260428 

Příjemce 

dotace  
Město Česká Lípa 

Sídlo nám. T. G. Masaryka 1, 47001 Česká Lípa 

Název 

projektu 

Podpora činnosti JPO II/1 JSDHO Stará Lípa - Česká Lípa - účel 

podpory U2) 

Účel 

projektu 

Pořízení, obnova, doplnění a opravy věcných prostředků požární 

ochrany JSDHO Stará Lípa - Česká Lípa, které jsou uvedeny v 

Nařízení Libereckého kraje č. 1/2021 a v operativní 

dokumentaci Požárního poplachového plánu. 

Parametry 

projektu 

zásahový komplet DEVA TIGER PLUS - 4 ks, zásahová obuv 

HAIX FIRE EAGLE HIGH - 4 ks, kukla nomex Deva - 4 ks, 

rukavice zásahové HARLEY - 4 ks, rukavice rescue 

PENELOPE PLUS - 4 ks, přilba DRAGER HPS 7000 H2 - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

227 572,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

43,94 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 83 - 

projektu 

(%) 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

100 000,00 

 

Poř. 

číslo 
17 

IČO 00276294 

Příjemce 

dotace  
Město Vysoké nad Jizerou 

Sídlo Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 51211 Vysoké nad Jizerou 

Název 

projektu 
Nákup ochranných prostředků požární ochrany 

Účel 

projektu 
U2) Pořízení osobních ochranných prostředků požární ochrany. 

Parametry 

projektu 

zásahový oblek - 3 ks, pár zásahových rukavic - 3 ks, zásahová 

obuv - 3 ks, zásahová helma - 3 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

123 609,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

49,75 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

61 500,00 

 

Poř. 

číslo 
18 

IČO 00276294 

Příjemce 

dotace  
Město Vysoké nad Jizerou 

Sídlo Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 51211 Vysoké nad Jizerou 

Název 

projektu 

Pořízení věcných prostředků PO pro likvidaci následků 

dopravních nehod 

Účel 

projektu 

U3) Pořízení věcných prostředků požární ochrany jednotek 

předurčených v Nařízení Libereckého kraje č. 1/2021 a v 

operativní dokumentaci Požárního poplachového plánu pro 

likvidaci následků dopravních nehod. 

Parametry 

projektu 

vakuová matrace - 1 ks, vakuová sada dlah - 1 ks, lékárnička III. 

záchranářský batoh Profi - 1 ks, popáleninový gel Water Jel - 1 

ks, prstový pulzní oxymetr - 1 ks 

Celkové 

plánované 
31 209,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 84 - 

náklady 

projektu 

(Kč) 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

49,67 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

15 500,00 

 

Poř. 

číslo 
19 

IČO 00276162 

Příjemce 

dotace  
Obec Studenec 

Sídlo Studenec 364, 51233 Studenec 

Název 

projektu 
Pořízení - obnova OOP JSDHO Studenec 

Účel 

projektu 

pořízení osobních ochranných prostředků - náhrada za 

opotřebované 

Parametry 

projektu 

zásahová obuv HAIX Fire Flash 2.0 - 4 ks, komplet zásahový 

třívrstvý DEVA PATRIOT ELITE CZ - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

117 500,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

58 750,00 

 

Poř. 

číslo 
20 

IČO 00262455 

Příjemce 

dotace  
Město Lučany nad Nisou 

Sídlo Lučany nad Nisou 333, 46871 Lučany nad Nisou 

Název 

projektu 
Nákup osobních ochranných prostředků požární ochrany 

Účel 

projektu 

U2) Pořízení, obnova, doplnění a opravy osobních ochranných 

prostředků požární ochrany - rukavice proti tepelným rizikům do 

600 °C, svítilna ruční ATEX a rukavice zásahové. 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 85 - 

Parametry 

projektu 

rukavice proti tepelným rizikům do 600 °C - 2 ks, svítilna ruční 

ATEX - 2 ks, rukavice zásahové - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

35 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

49,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

17 150,00 

 

Poř. 

číslo 
21 

IČO 00262455 

Příjemce 

dotace  
Město Lučany nad Nisou 

Sídlo Lučany nad Nisou 333, 46871 Lučany nad Nisou 

Název 

projektu 
Nákup přetlakové dýchací techniky 

Účel 

projektu 

U5) Pořízení, obnova, doplnění a opravy přetlakové dýchací 

techniky - láhev kompozitní tlaková. 

Parametry 

projektu 
láhev kompozitní tlaková - 3 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

48 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

49,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

23 520,00 

 

Poř. 

číslo 
22 

IČO 00260479 

Příjemce 

dotace  
Město Dubá 

Sídlo Masarykovo nám. 138, 47141 Dubá 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 86 - 

Název 

projektu 
Město Dubá- osobní ochranné prostředky 

Účel 

projektu 

Pořízení nových osobních ochranných prostředků požární 

ochrany 

Parametry 

projektu 
zásahový oděv třívrstvý - 4 ks, zásahový oděv jednovrstvý - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

133 488,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

66 744,00 

 

Poř. 

číslo 
23 

IČO 00262501 

Příjemce 

dotace  
Obec Pěnčín 

Sídlo Pěnčín 57, 46821 Pěnčín 

Název 

projektu 
Pořízení věcných prostředků PO 

Účel 

projektu 

U2) Obnova, doplnění a oprava osobních ochranných prostředků 

požární ochrany 

Parametry 

projektu 

lehké obleky pro technické zásahy - 4 ks, lehké přilby pro 

technické zásahy - 4 ks, rukavice pro technické zásahy - 8 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

98 360,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

49 180,00 

 

Poř. 

číslo 
24 

IČO 00262501 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 87 - 

Příjemce 

dotace  
Obec Pěnčín 

Sídlo Pěnčín 57, 46821 Pěnčín 

Název 

projektu 

Pořízení věcných prostředků požární ochrany předurčených 

jednotek 

Účel 

projektu 

U4) Pořízení, obnova, doplnění a opravy věcných prostředků 

požární ochrany jednotek předurčených pro zásahy v souvislosti 

s ochranou obyvatel pro JSDHO Pěnčín - Bratříkov 

Parametry 

projektu 
přilba pro technické zásahy - 4 ks, kempingová svítilna - 3 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

30 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

15 000,00 

 

Poř. 

číslo 
25 

IČO 00263192 

Příjemce 

dotace  
Obec Světlá pod Ještědem 

Sídlo Hodky 48, 46343 Světlá pod Ještědem 

Název 

projektu 
Obnova osobních ochranných prostředků 

Účel 

projektu 
U2 - Ochrana hasičů při zásahu u mimořádné události. 

Parametry 

projektu 

zásahový oděv - 3 ks, zásahová obuv - 1 ks, zásahová přilba - 3 

ks, zásahové rukavice - 4 ks, zásahová kukla - 1 ks, opasek 

polohovací - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

129 811,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

64 905,50 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 88 - 

 

Poř. 

číslo 
26 

IČO 00262781 

Příjemce 

dotace  
Město Frýdlant 

Sídlo nám. T. G. Masaryka 37, 46401 Frýdlant 

Název 

projektu 
Obnova a doplnění ochranných prostředků PO, Frýdlant (U2) 

Účel 

projektu 

Obnova a doplnění osobních ochranných prostředků PO 

jednotky SDH obce. Pořízení ochranných prostředků bude 

realizován pro dvě výjezdová družstva (Frýdlant a Frýdlant - 

Větrov). 

Parametry 

projektu 

zásahový oblek třívrstvý-komplet - 4 ks, opasek polohovací s 

karabinou - 8 ks, zásahová obuv - 4 páry, kukla zásahová - 8 ks, 

svítilna osobní - 8 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

212 400,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

106 200,00 

 

Poř. 

číslo 
27 

IČO 00262781 

Příjemce 

dotace  
Město Frýdlant 

Sídlo nám. T. G. Masaryka 37, 46401 Frýdlant 

Název 

projektu 

Pořízení, obnova a doplnění přetlakové dýchací techniky, 

Frýdlant (U5) 

Účel 

projektu 

Pořízení/obměna  přetlakové dýchací techniky jednotky SDH 

Frýdlant. 

Parametry 

projektu 

izolační dýchací přístroj „MSA M1 SL“ - 6 ks, plicní automatika 

„MSA M1 LGDV AS“ - 6 ks, celoobličejová maska G1 včetně 

obalu - 6 ks, vzduchová kompozitní láhev 6,8 l - 6 ks, obal na 

tlakovou láhev - 6 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

298 500,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 89 - 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

149 250,00 

 

Poř. 

číslo 
28 

IČO 00263168 

Příjemce 

dotace  
Obec Rynoltice 

Sídlo Rynoltice 199, 46353 Rynoltice 

Název 

projektu 
Pořízení zásahových obleků pro JSDHO Rynoltice 2023 

Účel 

projektu 

Pořízení, obnova, doplnění a opravy vyjmenovaných osobních 

ochranných prostředků požární ochrany. 

Parametry 

projektu 

třívrstvý zásahový oblek - 2 ks, zásahová obuv - 4 ks, 

jednovrstvý zásahový oblek - 4 ks, zásahová přilba - 4 ks, osobní 

svítilna - 3 ks, zásahové rukavice - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

200 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

100 000,00 

 

Poř. 

číslo 
29 

IČO 00260967 

Příjemce 

dotace  
Město Stráž pod Ralskem 

Sídlo Revoluční 164, 47127 Stráž pod Ralskem 

Název 

projektu 
Nákup ochranných prostředků PO 

Účel 

projektu 

Stoupá počet výjezdů na lesní požáry, kde bychom v horkých 

letních dnech využívali lehký zásahový oblek, především z 

důvodu přehřátí. Tyto obleky by ulehčily práci při zásazích. 

Parametry 

projektu 

lehký zásahový oblek - 4 ks, přilba se svítilnou - 4 ks, zásahové 

boty - 3 ks, kukla - 4 ks, technické rukavice - 4 ks, zásahové 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 90 - 

rukavice - 4 ks, lehká zásahová přilba - 4 ks, reflexní vesta - 4 

ks, zásahový komplet - 3 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

190 525,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

49,61 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

94 525,00 

 

Poř. 

číslo 
30 

IČO 00260967 

Příjemce 

dotace  
Město Stráž pod Ralskem 

Sídlo Revoluční 164, 47127 Stráž pod Ralskem 

Název 

projektu 
Dýchací přístroje 

Účel 

projektu 

Při získání dotace budou pořízeny 4 sety dýchacích přístrojů pro 

druhý výjezd. Tyto přístroje by nahradily starší typ Fenzy. 

Parametry 

projektu 

obal na tlakovou láhev - 4 ks, brašna na masku - 4 ks, vývod pro 

2. plicní automatiku - 2 ks, Dýchací přístroj set - maska 

kandahár, láhev Carbon 6,8l/300bar - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

209 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

47,85 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

100 000,00 

 

Poř. 

číslo 
31 

IČO 00275751 

Příjemce 

dotace  
Obec Hrubá Skála 

Sídlo Doubravice 37, 51101 Hrubá Skála 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 91 - 

Název 

projektu 
„Nákup ochranných prostředků PO“ 

Účel 

projektu 

Zlepšení ochrany zdraví členů jednotky JPO III. obce. Nákup 

1ks nového zásahového oděvu - komplet, 4ks zásahových 

helem, 2ks ochranných kukel, 1ks zásahového kabátu a 2ks 

zásahových rukavic. 

Parametry 

projektu 

zásahový oděv - komplet - 1 ks, zásahové rukavice - 2 ks, 

ochranná kukla - 2 ks, zásahový kabát - 1 ks, zásahová přilba - 4 

ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

53 200,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

26 600,00 

 

Poř. 

číslo 
32 

IČO 00262854 

Příjemce 

dotace  
Město Hrádek nad Nisou 

Sídlo Horní náměstí 73, 46334 Hrádek nad Nisou 

Název 

projektu 

Pořízení jednovrstvých zásahových obleků a přileb pro JSDHO 

Hrádek nad Nisou 

Účel 

projektu 

Výdaje spojené s pořízením osobních ochranných prostředků 

požární ochrany pro JSDHO Hrádek nad Nisou - zásahové 

obleky + přilby 

Parametry 

projektu 
zásahový oblek jednovrstvý - 8 ks, přilba - 8 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

148 952,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

74 476,00 

 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 92 - 

Poř. 

číslo 
33 

IČO 00275905 

Příjemce 

dotace  
Město Lomnice nad Popelkou 

Sídlo Husovo náměstí 6, 51251 Lomnice nad Popelkou 

Název 

projektu 
Nákup ochranných prostředků PO 2023 

Účel 

projektu 

Obnova a doplnění osobních ochranných prostředků požární 

ochrany 

Parametry 

projektu 

ochranná kukla - 8 ks, zásahová přilba - 8 ks, zásahová obuv - 5 

párů, zásahový oblek - 5 ks, zásahové rukavice - 8 párů 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

310 870,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

186 522,00 

 

Poř. 

číslo 
34 

IČO 00275905 

Příjemce 

dotace  
Město Lomnice nad Popelkou 

Sídlo Husovo náměstí 6, 51251 Lomnice nad Popelkou 

Název 

projektu 
Doplnění přetlakové dýchací techniky 2023 

Účel 

projektu 
Obnova a doplnění přetlakové dýchací techniky 

Parametry 

projektu 
doplnění tlakových lahví - 2 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

32 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 93 - 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

19 200,00 

 

Poř. 

číslo 
35 

IČO 00275891 

Příjemce 

dotace  
Městys Libštát 

Sídlo Libštát 198, 51203 Libštát 

Název 

projektu 
Oprava dýchacích přístrojů 

Účel 

projektu 
U5) opravy přetlakové dýchací techniky 

Parametry 

projektu 
upgrade na PS4000 + revize RV + oprava DP - 2 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

31 500,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

18 900,00 

 

Poř. 

číslo 
36 

IČO 00275891 

Příjemce 

dotace  
Městys Libštát 

Sídlo Libštát 198, 51203 Libštát 

Název 

projektu 
Nákup ochranných prostředků PO 

Účel 

projektu 
U2) Pořízení a obnova osobních ochranných prostředků 

Parametry 

projektu 

vícevrstvý zásahový oblek - 2 ks, zásahová obuv - 2 ks, 

zásahové rukavice - 2 ks, ochranná kukla - 2 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

59 058,00 

Podíl 

dotace na 
60,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 94 - 

nákladech 

projektu 

(%) 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

35 434,80 

 

Poř. 

číslo 
37 

IČO 00275590 

Příjemce 

dotace  
Obec Benešov u Semil 

Sídlo Benešov u Semil 125, 51206 Benešov u Semil 

Název 

projektu 
Pořízení, obnova a doplnění vybavení JPO 

Účel 

projektu 

Pořízení a obnova věcných prostředků požární ochrany, které 

jsou povinnou výbavou členů JPO. Vybavení je určeno pro JPO 

Benešov u Semil , která je zařazena v JPO III. 

Parametry 

projektu 

přilba MSA Gallet F1xF Gold+ - 3 ks, boty zásahové Haix Fire 

Flash - 2 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

47 418,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

59,05 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

28 000,00 

 

Poř. 

číslo 
38 

IČO 00262595 

Příjemce 

dotace  
Město Velké Hamry 

Sídlo Velké Hamry 362, 46845 Velké Hamry 

Název 

projektu 
Pořízení vybavení ochrany obyvatelstva 

Účel 

projektu 

Pořízení věcných prostředků PO v souvislosti s ochranou 

obyvatel 

Parametry 

projektu 
skládací zábrana - 10 ks, pracovní stejnokroj PS II - 6 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

50 640,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 95 - 

projektu 

(Kč) 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

59,24 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

30 000,00 

 

Poř. 

číslo 
39 

IČO 00262595 

Příjemce 

dotace  
Město Velké Hamry 

Sídlo Velké Hamry 362, 46845 Velké Hamry 

Název 

projektu 
Nákup osobních ochranných prostředků 

Účel 

projektu 

Obnova, doplnění a oprava osobních ochranných prostředků 

požární ochrany U2) 

Parametry 

projektu 

zásahová obuv - 12 párů, zásahové rukavice - 12 párů, zásahová 

přilba - 4 ks, ochranná kukla - 4 ks, zásahový oblek třívrstvý - 2 

ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

199 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

57,79 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

115 000,00 

 

Poř. 

číslo 
40 

IČO 00671916 

Příjemce 

dotace  
Obec Stráž nad Nisou 

Sídlo Schwarzova 262, 46303 Stráž nad Nisou 

Název 

projektu 
Nákup technických přileb a zásahových obleků 

Účel 

projektu 

U2) Pořízení, obnova, doplnění a opravy osobních ochranných 

prostředků požární ochrany (jednovrstvé a vícevrstvé zásahové 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 96 - 

obleky, zásahové boty, zásahové rukavice, zásahové přilby, 

polohovací opasky pro hasiče, ochranné kukly) 

Parametry 

projektu 

přilba technická MSA Gallet F2 X-TREM, Wildland fire 

odvětraná - 4 ks, kabát zásahový jednovrstvý DEVA 

BUSHFIRE 2023 - 4 ks, nášivka s vlastním motivem na 

zásahový kabát - 4 ks, kalhoty zásahové jednovrstvé DEVA 

BUSHFIRE 2023 - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

72 175,86 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

43 305,52 

 

Poř. 

číslo 
41 

IČO 00671916 

Příjemce 

dotace  
Obec Stráž nad Nisou 

Sídlo Schwarzova 262, 46303 Stráž nad Nisou 

Název 

projektu 
Doplnění přetlakové dýchací techniky 

Účel 

projektu 

U5) Pořízení, obnova, doplnění a opravy přetlakové dýchací 

techniky 

Parametry 

projektu 

nosič PSS 4000 SCS s manometrem - 2 ks, držák plicní 

automatiky - 2 ks, plicní automatika PSS-P - 2 ks, kompozitní 

lahev 6,8l + ventil, neomezená životnost - 4 ks, potah na 

kompozitní lahev - 4 ks, vývod pro 2. plicní automatiku - 2 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

107 557,38 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

64 534,43 

 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 97 - 

Poř. 

číslo 
42 

IČO 00276006 

Příjemce 

dotace  
Obec Poniklá 

Sídlo Poniklá 65, 51242 Poniklá 

Název 

projektu 
Pořízení a obnova přetlakové dýchací techniky 

Účel 

projektu 
Pořízení a obnova přetlakové dýchací techniky 

Parametry 

projektu 
set dýchací přístroj - 2 ks, repase redukčních ventilů - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

117 792,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

70 675,00 

 

Poř. 

číslo 
43 

IČO 00263061 

Příjemce 

dotace  
Město Osečná 

Sídlo Svatovítské náměstí 105, 46352 Osečná 

Název 

projektu 
Pořízení osobních ochranných prostředků PO 

Účel 

projektu 

U2) Pořízení, obnova, doplnění a opravy osobních ochranných 

prostředků požární ochrany 

Parametry 

projektu 
zásahový oblek třívrstvý - 4 ks, zásahové přilby - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

140 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 98 - 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

84 000,00 

 

Poř. 

číslo 
44 

IČO 00261114 

Příjemce 

dotace  
Město Zákupy 

Sídlo Borská 5, 47123 Zákupy 

Název 

projektu 
Obnova osobních ochranných prostředků požární ochrany 

Účel 

projektu 

Obnova, doplnění osobních ochranných prostředků požární 

ochrany. 

Parametry 

projektu 

přilba DRAEGER HPS 7000 - 2 ks, přilba DRAEGER HPS 

3500 - 4 ks, komplet zásahový třívrstvý DEVA TIGER Plus 

ELITE EU - 1 ks, rukavice rescue Cestus Deep III Pro 3207 - 3 

páry, komplet zásahový ochranný jednovrstvý FIRESNAKE 

FR2 - 2 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

98 626,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

59 175,60 

 

Poř. 

číslo 
45 

IČO 00260410 

Příjemce 

dotace  
Město Cvikov 

Sídlo Náměstí Osvobození 63, 47154 Cvikov 

Název 

projektu 
Nákup 4 ks ručních svítilen Slim survivor LED 

Účel 

projektu 

V rámci obměny zastaralých svítilen pravidelně obnovujeme 

nákupem moderních svítilen. 

Parametry 

projektu 
svítilna ruční nabíjecí slim survivor LED - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

35 248,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 99 - 

projektu 

(Kč) 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

59,58 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

21 000,00 

 

Poř. 

číslo 
46 

IČO 00262625 

Příjemce 

dotace  
Obec Zlatá Olešnice 

Sídlo Zlatá Olešnice 172, 46847 Zlatá Olešnice 

Název 

projektu 

Pořízení prostředků pro předurčenost na dopravní nehody pro 

JPOIII/1Zlatá Olešnice 

Účel 

projektu 

U3) Pořízení, obnova, doplnění a opravy věcných prostředků 

požární ochrany jednotek předurčených v nařízení Lib. Kraje 

č.1/2021 a v operativní dokumentaci požárního poplachového 

plánu pro likvidaci následků dopravních nehod. 

Parametry 

projektu 

vyprošťovací nástroj LIKVIDÁTOR II - 1 ks, sada 

stabilizačních klínů - 2 ks, textilní vázací smyčka popruh 6m 

délka, 10t nosnost - 2 ks, textilní vázací smyčka popruh 4m 

délka, 3t nosnost - 2 ks, třmen omega s nosností 4,75 t - 4 ks, 

kinetický popruh délka 6m, nosnost 8t - 2 ks, upínací popruh 

10m délka, nosnost 10t - 2ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

33 887,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

23 721,00 

 

Poř. 

číslo 
47 

IČO 00260428 

Příjemce 

dotace  
Město Česká Lípa 

Sídlo nám. T. G. Masaryka 1, 47001 Česká Lípa 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 100 - 

Název 

projektu 

Podpora činnosti JPO II/1 JSDHO Stará Lípa - Česká Lípa - účel 

podpory U3) 

Účel 

projektu 

Pořízení, obnova, doplnění a opravy věcných prostředků požární 

ochrany JSDHO Stará Lípa - Česká Lípa, které jsou uvedeny v 

Nařízení Libereckého kraje č. 1/2021 a v operativní 

dokumentaci Požárního poplachového plánu. 

Parametry 

projektu 
malá stříhací sada WEBER DO 120+C45-9+DPH 0705 - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

101 616,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

59,05 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

60 000,00 

 

Poř. 

číslo 
48 

IČO 00260576 

Příjemce 

dotace  
Město Jablonné v Podještědí 

Sídlo náměstí Míru 22, 47125 Jablonné v Podještědí 

Název 

projektu 
Nákup ochranných prostředků PO 

Účel 

projektu 

Pořízení ochranných prostředků PO - zásahových obleků, přileb, 

ručních svítilen a polohovacích opasků pro zlepšení 

akceschopnosti při zásazích. 

Parametry 

projektu 

zásahový oblek 3vrstvý + nápis - 1 ks, zásahový oblek 1vrstvý + 

nápis - 1 ks, zásahová přilba - 4 ks, ruční svítilna + nabíječ - 4 

ks, opasek polohovací - 2 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

98 737,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

59,75 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

59 000,00 

 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 101 - 

Poř. 

číslo 
49 

IČO 00260576 

Příjemce 

dotace  
Město Jablonné v Podještědí 

Sídlo náměstí Míru 22, 47125 Jablonné v Podještědí 

Název 

projektu 

Pořízení a doplnění věcných prostředků požární ochrany 

jednotek předurčených pro likvidaci dopravních nehod 

Účel 

projektu 

Dovybavení jednotky SDH sadou stabilizačních tyčí, které 

potřebujeme při dopravních nehodách. 

Parametry 

projektu 
stabilizační tyče sada - 2 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

36 404,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

68,67 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

25 000,00 

 

Poř. 

číslo 
50 

IČO 00262625 

Příjemce 

dotace  
Obec Zlatá Olešnice 

Sídlo Zlatá Olešnice 172, 46847 Zlatá Olešnice 

Název 

projektu 

Pořízení prostředků pro předurčenost na dopravní nehody pro 

JPOIII/1Zlatá Olešnice 

Účel 

projektu 

U2) Pořízení,obnova,doplnění a opravy osobních ochranných 

prostředků požární ochrany. 

Parametry 

projektu 

rukavice pro technické zásahy - 4 ks, zásahový třívrstvý oděv - 1 

ks, přilba pro technický zásah -  4 ks, pracovní polohovací pás - 

4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

57 015,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 102 - 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

34 209,00 

 

Poř. 

číslo 
51 

IČO 00260428 

Příjemce 

dotace  
Město Česká Lípa 

Sídlo nám. T. G. Masaryka 1, 47001 Česká Lípa 

Název 

projektu 

Podpora činnosti JPO II/1 JSDHO Stará Lípa - Česká Lípa - účel 

podpory U6a) 

Účel 

projektu 

Pořízení, obnovení, doplnění a opravy věcných prostředků 

požární ochrany JSDHO Stará Lípa - Česká Lípa, které jsou 

uvedeny v Nařízení Libereckého kraje č. 1/2021 a v operativní 

dokumentaci Požárního poplachového plánu. 

Parametry 

projektu 

STIHL MS 500i motorová řetězová pila - 1 ks, suchý oblek 

Agama Rescue - kompletní set Winter - 2 ks, detektor plynů BW 

GasAlert Quattro-4 plyny - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

135 503,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

51,66 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

70 000,00 

 

Poř. 

číslo 
52 

IČO 00262625 

Příjemce 

dotace  
Obec Zlatá Olešnice 

Sídlo Zlatá Olešnice 172, 46847 Zlatá Olešnice 

Název 

projektu 

Pořízení prostředků pro předurčenost na dopravní nehody pro 

JPOIII/1Zlatá Olešnice 

Účel 

projektu 

U5) Pořízení, obnova,doplnění a opravy přetlakové dýchací 

techniky.. 

Parametry 

projektu 
ocelová tlaková lahev 300 bar - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

43 512,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 103 - 

projektu 

(Kč) 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

26 107,00 

 

Poř. 

číslo 
53 

IČO 00276111 

Příjemce 

dotace  
Město Semily 

Sídlo Husova 82, 51301 Semily 

Název 

projektu 
Pořízení osobních ochranných prostředků 

Účel 

projektu 

U2) Pořízení, obnova, doplnění a opravy osobních ochranných 

prostředků 

Parametry 

projektu 

víceúčelová přilba pro hasiče a záchranáře - 4 ks, zásahové 

rukavice - 2 ks, záchranářské rukavice - 2 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

29 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

17 400,00 

 

Poř. 

číslo 
54 

IČO 00276111 

Příjemce 

dotace  
Město Semily 

Sídlo Husova 82, 51301 Semily 

Název 

projektu 

Nákup a revize vybavení pro likvidaci následků dopravních 

nehod 

Účel 

projektu 

U3) Pořízení, obnova, doplnění a opravy věcných prostředků PO 

jednotek předurčených pro likvidaci následků dopravních nehod 

Parametry 

projektu 

stabilizační tyče - souprava - 1 ks, vyprošťovací zařízení 

Hooligan - 1 ks, revize LUKAS - 1 ks 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 104 - 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

112 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

78 400,00 

 

Poř. 

číslo 
55 

IČO 00260428 

Příjemce 

dotace  
Město Česká Lípa 

Sídlo nám. T. G. Masaryka 1, 47001 Česká Lípa 

Název 

projektu 
Podpora činnosti JPO III/1 JSDHO Dobranov 

Účel 

projektu 

Projekt bude využit v rámci operativní dokumentace Požárního 

poplachového plánu pro zásahy v souvislosti s ochranou 

obyvatel. 

Parametry 

projektu 
várnice nerezová 30 l - STALGAST, BasicLine - 3 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

33 711,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

59,33 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

20 000,00 

 

Poř. 

číslo 
56 

IČO 00276111 

Příjemce 

dotace  
Město Semily 

Sídlo Husova 82, 51301 Semily 

Název 

projektu 
Pořízení, obnova, doplnění a opravy přetlakové dýchací techniky 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 105 - 

Účel 

projektu 

U5) Pořízení, obnova, doplnění a opravy přetlakové dýchací 

techniky 

Parametry 

projektu 

revize tlakových nádob - 8 ks, kompozitní lahve - 2 ks, obaly na 

lahve - 2 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

36 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

21 600,00 

 

Poř. 

číslo 
57 

IČO 00275948 

Příjemce 

dotace  
Obec Nová Ves nad Popelkou 

Sídlo Nová Ves nad Popelkou 244, 51271 Nová Ves nad Popelkou 

Název 

projektu 

Nákup osobních ochranných prostředků pro JSDHO Nová Ves 

nad Popelkou 

Účel 

projektu 

U2 - Nákup osobních ochranných prostředků pro JSDHO Nová 

Ves nad Popelkou 

Parametry 

projektu 

zásahová přilba - 2 ks, zásahový oblek - 2 ks, zásahové rukavice 

- 4 páry, záchranářské rukavice - 4 páry 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

113 105,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

67 863,00 

 

Poř. 

číslo 
58 

IČO 00276227 

Příjemce 

dotace  
Město Turnov 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 106 - 

Sídlo Antonína Dvořáka 335, 51101 Turnov 

Název 

projektu 

Pořízení, obnova, doplnění a opravy osobních ochranných 

prostředků požární ochrany 

Účel 

projektu 

U2 - Pořízení, doplnění, obnova osobních ochranných 

prostředků požární ochrany. 

Parametry 

projektu 

přilba na technické zásahy - 4 ks, jednovrstvý zásahový oblek 

komplet - 4 ks, zásahová kukla - 4 ks, třívrstvý zásahový oblek 

komplet - 2 ks, zásahové rukavice - 4 páry, zásahové boty - 4 

páry 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

163 853,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

59,81 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

98 000,00 

 

Poř. 

číslo 
59 

IČO 00262307 

Příjemce 

dotace  
Město Desná 

Sídlo Krkonošská 318, 46861 Desná 

Název 

projektu 
Nákup osobních ochranných prostředků 

Účel 

projektu 
U2) Doplnění a výměna osobních ochranných prostředků. 

Parametry 

projektu 

zásahový oblek - 2 ks, přilba Gallet včetně svítilny - 2 ks, přilba 

Kalizs Tytan - 4 ks, rukavice zásahové - 8 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

95 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

57 000,00 

 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 107 - 

Poř. 

číslo 
60 

IČO 00262421 

Příjemce 

dotace  
Obec Kořenov 

Sídlo Kořenov 480, 46849 Kořenov 

Název 

projektu 
Doplnění osobních ochranných prostředků JPO III Příchovice 

Účel 

projektu 

Výměna dožitých osobních ochranných prostředků pro členy 

jednotky JPO III Příchovice 

Parametry 

projektu 

rukavice - 4 ks, přilba - 4 ks, svítilna - 1 ks, zásahový oblek - 4 

ks, zásahová obuv - 3 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

157 473,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

94 483,00 

 

Poř. 

číslo 
61 

IČO 00260975 

Příjemce 

dotace  
Obec Stružnice 

Sídlo Stružnice 188, 47002 Stružnice 

Název 

projektu 
Pořízení osobních ochranných prostředků pro JSDH Jezvé 

Účel 

projektu 

U2)Pořízení, obnova, doplnění a opravy osobních ochranných 

prostředků požární ochrany 

Parametry 

projektu 

zásahový komplet jednovrstvý - 4 ks, přilba zásahová 

DRAEGER lehká - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

53 840,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 108 - 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

32 304,00 

 

Poř. 

číslo 
62 

IČO 00263265 

Příjemce 

dotace  
Obec Višňová 

Sídlo Višňová 184, 46401 Višňová 

Název 

projektu 

U2 Pořízení, obnova, doplnění a opravy osobních ochranných 

prostředků PO 

Účel 

projektu 

Pořízení osobních ochranných prostředků PO - zásahová obuv - 

4ks, zásahový oblek 2ks, zásahová přilba - 2ks 

Parametry 

projektu 

zásahová obuv - 4 ks, zásahová přilba - 2 ks, zásahový oblek - 2 

ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

102 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

61 200,00 

 

Poř. 

číslo 
63 

IČO 00275646 

Příjemce 

dotace  
Obec Bukovina u Čisté 

Sídlo Bukovina u Čisté 19, 51401 Bukovina u Čisté 

Název 

projektu 
Nákup přívěsného vozíku 

Účel 

projektu 

U4) Pořízení věcných prostředků  požární ochrany jednotek 

předurčených pro zásahy v souvislosti s ochranou obyvatel. 

Nákup přívěsného vozíku. 

Parametry 

projektu 
přívěsný vozík Euro B2600/1/EK-PL/170 - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

143 250,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 109 - 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

85 950,00 

 

Poř. 

číslo 
64 

IČO 00276278 

Příjemce 

dotace  
Obec Všeň 

Sídlo Všeň 10, 51265 Všeň 

Název 

projektu 
Pořízení nových věcných prostředků 

Účel 

projektu 
Pořízení nových věcných prostředků - náhrada za dosluhující 

Parametry 

projektu 

zásahová přilba - 4 ks, zásahový oblek třívrstvý - 2 ks, zásahová 

obuv - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

71 300,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

42 780,00 

 

Poř. 

číslo 
65 

IČO 00263141 

Příjemce 

dotace  
Město Raspenava 

Sídlo Fučíkova 421, 46361 Raspenava 

Název 

projektu 
U2) Pořízení, obnova, doplnění osobních ochranných prostředků 

Účel 

projektu 
Pořízení, obnova, doplnění osobních ochranných prostředků 

Parametry 

projektu 
zásahový oblek - 4 ks 

Celkové 

plánované 
88 000,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 110 - 

náklady 

projektu 

(Kč) 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

52 800,00 

 

Poř. 

číslo 
66 

IČO 00263141 

Příjemce 

dotace  
Město Raspenava 

Sídlo Fučíkova 421, 46361 Raspenava 

Název 

projektu 

U5) Pořízení, obnova, doplnění a opravy přetlakové dýchací 

techniky 

Účel 

projektu 

Generální opravy dýchací techniky po deseti letech dle 

požadavku výrobce, zejm. redukční ventily, plicní automatiky, 

ochranné masky. 

Parametry 

projektu 
oprava dýchací techniky - 6 setů 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

108 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

64 800,00 

 

Poř. 

číslo 
67 

IČO 00263141 

Příjemce 

dotace  
Město Raspenava 

Sídlo Fučíkova 421, 46361 Raspenava 

Název 

projektu 

Pořízení, obnova ochranných prostředků k provádění speciálních 

činností dle Nařízení LK – U6a. 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 111 - 

Účel 

projektu 

Pořízení, obnova ochranných prostředků k provádění speciálních 

činností dle Nařízení LK – U6a. Obnova ochranných přileb pro 

práci na vodě. 

Parametry 

projektu 
přilba ochranná - 6 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

32 400,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

69,75 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

22 600,00 

 

Poř. 

číslo 
68 

IČO 00263303 

Příjemce 

dotace  
Obec Všelibice 

Sídlo Všelibice 65, 46348 Všelibice 

Název 

projektu 
Pořízení osobních ochranných prostředků PO 

Účel 

projektu 

Obnova a doplnění osobních ochranných prostředků požární 

ochrany 

Parametry 

projektu 

zásahový oblek komplet - 3 ks, zásahová obuv - 1 ks, ochranné 

kukly - 4 ks, zásahové rukavice - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

83 460,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

59,91 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

50 000,00 

 

Poř. 

číslo 
69 

IČO 00276073 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 112 - 

Příjemce 

dotace  
Město Rovensko pod Troskami 

Sídlo nám. prof. Drahoňovsého 1, 51263 Rovensko pod Troskami 

Název 

projektu 
Doplnění a obnova vybavení jednotky OPP 

Účel 

projektu 

Nákup vybavení k zásahu pro členy jednotky. Pořizován bude 

třívrstvý ochranný oblek, rukavice, boty a přilba v rámci 

pravidelné obměny ochranných pomůcek. 

Parametry 

projektu 

třívrstvý ochranný oblek - 4 komplety, zásahové rukavice - 4 

páry, zásahové boty - 3 páry, zásahová přilba - 2 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

138 100,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

82 860,00 

 

Poř. 

číslo 
70 

IČO 00262757 

Příjemce 

dotace  
Obec Dolní Řasnice 

Sídlo Dolní Řasnice 153, 46401 Dolní Řasnice 

Název 

projektu 
Doplnění a obnova ochranných prostředků JPO Dolní Řasnice 

Účel 

projektu 

Doplnění a obnova ochranných prostředků pro JPO Dolní 

Řasnice. 

Parametry 

projektu 

zásahový oblek - 2 ks, zásahová obuv - 3 páry, ochranná přilba - 

2 ks, integrovaná čelová LED svítilna - 2 ks, čelní štít pro 

integrovanou LED svítilnu - 2 ks, svítilna M-Fire - 2 ks, držák 

svítilny pro přilbu - 2 ks, zásahové rukavice - 4 páry 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

102 742,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 113 - 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

61 645,20 

 

Poř. 

číslo 
71 

IČO 00260657 

Příjemce 

dotace  
Obec Kravaře 

Sídlo náměstí 166, 47103 Kravaře 

Název 

projektu 
Obnova a doplnění osobních ochranných prostředků 

Účel 

projektu 

Systematická obměna osobních ochranných prostředků JSDHO 

Kravaře. Náhrada dílčích částí OOP, které s ohledem na stáří a 

stav již neplní svoji funkci. 

Parametry 

projektu 

třívrstvý zásahový oděv - 2 ks, zásahová obuv - 1 ks, zásahová 

dvouvrstvá kukla - 4 ks, výstražná vesta pro hasiče - 4 ks, 

technické ochranné zásahové rukavice - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

60 694,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

36 416,40 

 

Poř. 

číslo 
72 

IČO 00262820 

Příjemce 

dotace  
Město Hodkovice nad Mohelkou 

Sídlo nám. T. G. Masaryka 1, 46342 Hodkovice nad Mohelkou 

Název 

projektu 
Osobní ochranné prostředky 

Účel 

projektu 

Zvýšení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů v 

Hodkovicích nad Mohelkou. 

Parametry 

projektu 

zásahové rukavice - 4 ks, zásahový oděv - 4 ks, zásahová obuv - 

3 ks, polohovací opasek - 4 ks, ruční svítilna - 4 ks, svítilna na 

přilbu - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

155 308,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 114 - 

projektu 

(Kč) 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

59,88 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

93 000,00 

 

Poř. 

číslo 
73 

IČO 00262820 

Příjemce 

dotace  
Město Hodkovice nad Mohelkou 

Sídlo nám. T. G. Masaryka 1, 46342 Hodkovice nad Mohelkou 

Název 

projektu 
Obnova dýchací techniky 

Účel 

projektu 

Zvýšení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů v 

Hodkovicích nad Mohelkou. 

Parametry 

projektu 

nosič dýchacího přístroje - 1 ks, plicní automatika - 2 ks, držák 

plicní automatiky - 4ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

27 500,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

16 500,00 

 

Poř. 

číslo 
74 

IČO 00671959 

Příjemce 

dotace  
Obec Pertoltice 

Sídlo Dolní Pertoltice 59, 46373 Pertoltice 

Název 

projektu 
Nákup ochranných prostředků PO 

Účel 

projektu 

U2 - pořízení, obnova, doplnění osobních ochranných 

prostředků 

Parametry 

projektu 

zásahová obuv - 4 ks, dvoudílný vícevrstvý zásahový oděv - 4 

ks, zásahové rukavice - 4 ks, svítilna - 4 ks 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 115 - 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

69 360,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

41 616,00 

 

Poř. 

číslo 
75 

IČO 00261131 

Příjemce 

dotace  
Město Žandov 

Sídlo Náměstí 82, 47107 Žandov 

Název 

projektu 
Nákup ochranných prostředků požární ochrany 

Účel 

projektu 

U2 - Z největší části se jedná o pořízení (doplnění) poškozených 

ochranných prostředků PO A vybavení pro nové členy naší 

jednotky. 

Parametry 

projektu 

obuv Fireman II - 3 páry, obuv Haix Fire Eagle - 1 pár, svítilna 

ADALIT L-5 Power LED, Ex s drž. Gallet  - 2 ks, svítilna SLIM 

SURVIVOR LED ATEX 12V DC Ex  - 2 ks, přilba DRAEGER 

HPS 3500, signální  - 2 ks, přilba DRAEGER HPS 7000 signální 

žlutá - 1 ks, komplet zásahový FIREREX Plus FR3 - 1 ks, kabát 

zásahový ochranný jednovr. FIRESNAKE FR2  - 3 ks, kalhoty 

zásahové ochranné jednovrstvé FIRESNAKE FR2 + chrániče 

kolen  - 2 ks, kalhoty zásahové FIREREX Plus FR3 + chrániče 

kolen - 1 ks, rukavice firemaster ultra classic - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

112 074,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

67 244,00 

 

Poř. 

číslo 
76 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 116 - 

IČO 00261131 

Příjemce 

dotace  
Město Žandov 

Sídlo Náměstí 82, 47107 Žandov 

Název 

projektu 
U3 - Pořízení a doplnění věcných prostředků požární ochrany 

Účel 

projektu 

U3 - Pořízení a doplnění poškozených věcných prostředků 

požární ochrany 

Parametry 

projektu 

nehodová clona 4× 1,8×1,8 m  - 1 ks, nosítka transportní košová 

SPENCER SHELL - 1 ks, vyprošťovací nářadí PARATECH-

Hooligan 76,2 cm se stříhacími čelistmi - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

36 033,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

21 619,00 

 

Poř. 

číslo 
77 

IČO 00261131 

Příjemce 

dotace  
Město Žandov 

Sídlo Náměstí 82, 47107 Žandov 

Název 

projektu 
U5 - Obnova zastaralé přetlakové dýchací techniky 

Účel 

projektu 
U5 - Obnova zastaralé přetlakové dýchací techniky 

Parametry 

projektu 

Dýchací přístroj DRAEGER PSS 4000 set - maska 7730 s 

kandahárem, lahev carbon 6,8L/300bar  - 3 ks, Kukla - maska 

Draeger - vyváděcí Rescue hood PSS  - 1 ks, Brašna na masku 

DRAEGER  - 3 ks, Obal na kompozitní tlakovou láhev 

DRAEGER 6,8 l - NOMEX – polstrovaný - 3 ks, Vývod pro 2. 

plicní automatiku DRAEGER PSS3000 / PSS4000 (samice) k 

vyváděcí masce - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

142 925,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

60,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 117 - 

projektu 

(%) 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

85 755,00 

 

Poř. 

číslo 
78 

IČO 00275611 

Příjemce 

dotace  
Obec Bozkov 

Sídlo Bozkov 270, 51213 Bozkov 

Název 

projektu 

Pořízení vybavení JSDH Bozkov pro potřeby předurčenosti na 

Ochranu obyvatelstva 

Účel 

projektu 

U4) Pořízení, obnova, doplnění a opravy věcných prostředků 

požární ochrany jednotek předurčených v Nařízení Libereckého 

kraje č. 1/2021 a v operativní dokumentaci Požárního 

poplachového plánu pro zásahy v souvislosti s ochranou 

obyvatel 

Parametry 

projektu 

autochladnička - kompresorová, objem 60 l  - 1 ks, mobilní 

klimatizace - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

30 800,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

18 480,00 

 

Poř. 

číslo 
79 

IČO 00275964 

Příjemce 

dotace  
Obec Olešnice 

Sídlo Olešnice 63, 51101 Olešnice 

Název 

projektu 
U6a 

Účel 

projektu 

Vybavení jednotky věcnými prostředky k provádění speciálních 

činností při zásazích 

Parametry 

projektu 
elektrická pumpa GTX - 2 - 1 ks, podlahové rošty - 30 ks 

Celkové 

plánované 
58 800,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 118 - 

náklady 

projektu 

(Kč) 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

69,90 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

41 100,00 

 

Poř. 

číslo 
80 

IČO 00262978 

Příjemce 

dotace  
Statutární město Liberec 

Sídlo nám. Dr. E. Beneše 1, 46001 Liberec 

Název 

projektu 
Nákup osobních ochranných prostředků požární ochrany 

Účel 

projektu 

U2) Nákup osobních ochranných prostředků požární ochrany 

pro jednotky dobrovolných hasičů města Liberec. 

Parametry 

projektu 

zásahový oblek - 9 ks, zásahová obuv - 10 ks, zásahová přilba - 

14 ks, zásahová kukla - 10 ks, zásahový opasek - 12 ks, 

zásahové rukavice - 27 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

390 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

234 000,00 

 

Poř. 

číslo 
81 

IČO 00262978 

Příjemce 

dotace  
Statutární město Liberec 

Sídlo nám. Dr. E. Beneše 1, 46001 Liberec 

Název 

projektu 

Nákup nového nafukovacího stanu a ledničky pro JSDH 

Karlinky 

Účel 

projektu 

U4)Pořízení, obnova, doplnění a opravy věcných prostředků 

požární ochrany jednotek předurčených v Nařízení Libereckého 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 119 - 

kraje č.1/2021 a v operativní dokumentaci požárního 

poplachového plánu pro zásahy v souvislosti s ochranou 

obyvatel. 

Parametry 

projektu 

nafukovací stan - 1 ks, automobilová kompresorová lednička - 1 

ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

232 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

139 200,00 

 

Poř. 

číslo 
82 

IČO 00262978 

Příjemce 

dotace  
Statutární město Liberec 

Sídlo nám. Dr. E. Beneše 1, 46001 Liberec 

Název 

projektu 
Nákup přetlakové dýchací techniky a příslušenství 

Účel 

projektu 

U5)Pořízení, obnova, doplnění a opravy přetlakové dýchací 

techniky 

Parametry 

projektu 

přetlakový dýchací přístroj s druhým vývodem - 2 ks, maska k 

dýchacímu přístroji FPS 7730 - 4 ks, vyváděcí maska - 4 ks, 

brašna na masku - 4 ks, držák plicní automatiky - 5 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

156 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

93 600,00 

 

Poř. 

číslo 
83 

IČO 00262340 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 120 - 

Příjemce 

dotace  
Statutární město Jablonec nad Nisou 

Sídlo Mírové náměstí 3100, 46601 Jablonec nad Nisou 

Název 

projektu 

Obnova a doplnění přetlakové dýchací techniky - JSDHO 

Jablonec nad Nisou 

Účel 

projektu 

U5) Obnova a doplnění přetlakové dýchací techniky pro 

jednotky sborů dobrovolných hasičů Jablonecké Paseky, 

Kokonín a Proseč nad Nisou. 

Parametry 

projektu 

tlaková lahev ocelová - 2 ks, tlaková lahev kompozitní - 4 ks, 

obal na tlakovou lahev - 9 ks, brašna na masku - 7 ks, vyváděcí 

maska - 2 ks, držák pro plicní automatiku - 4 ks, maska k 

dýchacímu přístroji - 4 ks, druhý vývod k dýchacímu přístroji - 2 

ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

154 100,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

59,70 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

92 000,00 

 

Poř. 

číslo 
84 

IČO 00262340 

Příjemce 

dotace  
Statutární město Jablonec nad Nisou 

Sídlo Mírové náměstí 3100, 46601 Jablonec nad Nisou 

Název 

projektu 
Pořízení věcných prostředků pro JSDHO Jablonecké Paseky 

Účel 

projektu 

U6 a) pořízení věcných prostředků k provádění speciálních 

činností při zásazích v souvislosti s mimořádnými událostmi pro 

JSDHO Jablonecké Paseky. 

Parametry 

projektu 
elektrocentrála - 1 ks, lodní motor - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

180 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

69,44 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 121 - 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

125 000,00 

 

Poř. 

číslo 
85 

IČO 00263265 

Příjemce 

dotace  
Obec Višňová 

Sídlo Višňová 184, 46401 Višňová 

Název 

projektu 

U6a) Pořízení, obnova, doplnění a opravy věcných prostředků 

PO 

Účel 

projektu 

Pořízení, obnova, doplnění věcných prostředků PO - vysavač na 

vodu, stabilizační klín ZUBRO, nůž na čelní sklo, plovoucí lano 

a koš, savice 2,5m, pádlo ke člunu. 

Parametry 

projektu 

vysavač na vodu "povodně" - 1 ks, stabilizační klín ZUBRO - 1 

ks, nůž na čelní sklo - 1 ks, plovoucí lano - 1 ks, plovoucí koš - 1 

ks, savice 2,5m - 2 ks, pádlo ke člunu - 2 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

99 500,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

69 650,00 

 

Poř. 

číslo 
86 

IČO 00263168 

Příjemce 

dotace  
Obec Rynoltice 

Sídlo Rynoltice 199, 46353 Rynoltice 

Název 

projektu 

Pořízení a doplnění dýchací techniky pro JSDHO Rynoltice 

2023 

Účel 

projektu 
Pořízení, obnova, doplnění a opravy přetlakové dýchací techniky 

Parametry 

projektu 

dýchací přístroj set - nosič, maska, lahev - 2 ks, lahev tlaková 

ocelová - 4 ks, brašna na masku - 2 ks, vývod pro druhou masku 

- 4 ks, vyváděcí maska - 4 ks, adaptér k vývodu na druhou 

masku - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

169 000,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 122 - 

projektu 

(Kč) 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

101 400,00 

 

Poř. 

číslo 
87 

IČO 00276162 

Příjemce 

dotace  
Obec Studenec 

Sídlo Studenec 364, 51233 Studenec 

Název 

projektu 
Pořízení tlakových lahví pro JSDHO Studenec 

Účel 

projektu 
pořízení tlakových lahví za zastaralé vybavení 

Parametry 

projektu 
láhev tlaková ocelová 6 l/30 Mpa ultralehká - 6 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

28 962,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

17 377,00 

 

Poř. 

číslo 
88 

IČO 00275808 

Příjemce 

dotace  
Město Jilemnice 

Sídlo Masarykovo náměstí 82, 51401 Jilemnice 

Název 

projektu 
Obnova přetlakové dýchací techniky 

Účel 

projektu 
U5 - obnova přetlakové dýchací techniky 

Parametry 

projektu 

Dýchací přístroj DRAEGER PSS 4000 set - maska 7730,lahev 

carbon 6,8L/300bar - 4 ks, Vývod pro 2. plicní automatiku 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 123 - 

DRAEGER PSS3000 / PSS4000 (samice) k vyváděcí masce - 4 

ks, Obal na kompozitní tlakovou láhev DRAEGER 6,8 l - 

NOMEX - polstrovaný - 4 ks, Brašna na masku DRAEGER - 4 

ks, Kukla - maska Draeger - vyváděcí Rescue hood PSS - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

209 156,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

59,96 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

125 400,00 

 

Poř. 

číslo 
89 

IČO 00260967 

Příjemce 

dotace  
Město Stráž pod Ralskem 

Sídlo Revoluční 164, 47127 Stráž pod Ralskem 

Název 

projektu 
Vyprošťovací zařízení 

Účel 

projektu 

Při získání této dotace by bylo pořízené aku vyprošťovací 

zařízení, které nahradí stávající zařízení staré 15 let. 

Parametry 

projektu 

nůžky PCU50 - 1 ks, rozpínák PSP 50 - 1 ks, sada tažných 

přípojek k SP - 1 ks, sada tažných řetězů k SP  - 1 ks, rozpěrný 

válec PTR 50 - 1 ks, baterie PBPA 287 - 4 ks, nabíječka PBCH 

1-230V - 3 ks, prodlužovací trubka - 1 ks, nabíječka do auta - 1 

ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

795 700,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

59,95 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

477 000,00 

 

Poř. 

číslo 
90 

IČO 00524301 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 124 - 

Příjemce 

dotace  
Obec Kunratice u Cvikova 

Sídlo Kunratice u Cvikova 145, 47155 Kunratice u Cvikova 

Název 

projektu 
Pořízení osobních ochranných prostředků PO 

Účel 

projektu 

Pořízení, obnova a doplnění osobních ochranných prostředků 

jednotky sboru dobrovolných hasičů v Kunraticích u Cvikova 

Parametry 

projektu 

jednovrstvý zásahový oblek - komplet - 4 ks, zásahové rukavice 

- 4 páry, osobní svítilna na přilbu včetně držáku - 4 ks, ochranná 

kukla - 4 ks, zásahová přilba (lehká) - 4 ks, polohovací opasek s 

příslušenstvím - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

103 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

61 800,00 

 

Poř. 

číslo 
91 

IČO 00524301 

Příjemce 

dotace  
Obec Kunratice u Cvikova 

Sídlo Kunratice u Cvikova 145, 47155 Kunratice u Cvikova 

Název 

projektu 
Obnova masek k přetlakové dýchací technice 

Účel 

projektu 
Obnova masek k přetlakové dýchací technice. 

Parametry 

projektu 
maska k přetlakové dýchací technice + brašna - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

44 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

26 400,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 125 - 

 

Poř. 

číslo 
92 

IČO 00525677 

Příjemce 

dotace  
Obec Sloup v Čechách 

Sídlo Komenského 236, 47152 Sloup v Čechách 

Název 

projektu 
obnova osobních ochranných prostředků 

Účel 

projektu 
obnova osobních ochranných prostředků 

Parametry 

projektu 

dýchací přístroj PLUTO 300 Fireman set - maska s kandahárem 

- 2 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

99 084,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

59 450,00 

 

Poř. 

číslo 
93 

IČO 00276138 

Příjemce 

dotace  
Obec Slaná 

Sídlo Slaná 94, 51201 Slaná 

Název 

projektu 
Nákup ochranných prostředků PO 

Účel 

projektu 
Nákup ochranných prostředků pro PO pro nové členy JPO 

Parametry 

projektu 

zásahový oblek třívrstvý komplet - 1 ks, rukavice pracovní - 4 

ks, zásahový oblek jednovrstvý komplet - 2 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

43 543,20 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 126 - 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

21 771,10 

 

Poř. 

číslo 
94 

IČO 00275735 

Příjemce 

dotace  
Obec Horní Branná 

Sídlo Horní Branná 262, 51236 Horní Branná 

Název 

projektu 
Pořízení ochranných prostředků pro JPO Horní Branná 

Účel 

projektu 
Pořízení, obnova, doplnění prostředků požární ochrany 

Parametry 

projektu 

zásahový oblek EA RED HOX Elite Pro - 3 ks, ruční svítilna 

Nightstick - 2 ks, zásahová obuv HAIX Fire Flash - 1 ks, 

zásahové rukavice SEIZ - 4 ks, zásahová přilba Gallett F1 XF, 

brýle - 1 ks, nehořlavá kukla Devold - 4 ks, držák na svítilnu na 

přilbu – 4 ks, svítilna na přilbu Peli 3315 LEd - 2 ks, reflexní 

vesta s nápisem HASIČI - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

122 556,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

61 278,00 

 

Poř. 

číslo 
95 

IČO 00275735 

Příjemce 

dotace  
Obec Horní Branná 

Sídlo Horní Branná 262, 51236 Horní Branná 

Název 

projektu 

Pořízení a doplnění přetlakové dýchací techniky pro JPO Horní 

Branná 

Účel 

projektu 
Pořízení a doplnění přetlakové dýchací techniky 

Parametry 

projektu 

dýchací přístroj Drager PSS 4000 (set) - lahev ocel. 6l/30Mpa, 

maska 7730 s kandahárem, plicní automatika druhý vývod - 2 

ks, náhradní tlaková lahev ocel, 6l/30Mpa - 2 ks, vyváděcí kukla 

Drager PSS - 4 ks 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 127 - 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

114 300,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

57 150,00 

 

Poř. 

číslo 
96 

IČO 00276251 

Příjemce 

dotace  
Obec Víchová nad Jizerou 

Sídlo Víchová nad Jizerou 8, 51241 Víchová nad Jizerou 

Název 

projektu 
Obměna a doplnění  výstroje jednotky SDH 

Účel 

projektu 

Obměna a doplnění výstroje místní jednotky z důvodu 

opotřebení a přijetí nových členů. 

Parametry 

projektu 

zásahová obuv - 3 páry, oblek zásahový - 4 ks, zásahové 

rukavice- 4 páry, kukla - 4 ks, helma zásahová - 3 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

135 420,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

67 710,00 

 

Poř. 

číslo 
97 

IČO 00275859 

Příjemce 

dotace  
Obec Kruh 

Sídlo Kruh 165, 51401 Jilemnice 

Název 

projektu 
Nákup ochranných prostředků 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 128 - 

Účel 

projektu 

U2) Obnova a doplnění osobních ochranných prostředků požární 

ochrany 

Parametry 

projektu 

zásahový oblek HYRAX s nápisem HASIČI - kabát - 1 ks, 

zásahový oblek HYRAX - kalhoty - 1 ks, hasičská obuv Winner 

Mid - 3 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

32 818,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

16 409,00 

 

Poř. 

číslo 
98 

IČO 00275760 

Příjemce 

dotace  
Obec Chuchelna 

Sídlo Chuchelna 296, 51301 Chuchelna 

Název 

projektu 
Nákup ochranných prostředků PO pro rok 2023 

Účel 

projektu 

U2)Pořízení, obnova a doplnění a oprava osobních  ochranných 

prostředků požární ochrany. 

Parametry 

projektu 

zásahové rukavice -  4 ks, obuv zásahová - 4 ks, zásahový oblek 

Bushfire - 4 ks, obličejová kukla - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

89 352,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

44,77 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

40 000,00 

 

Poř. 

číslo 
99 

IČO 00276022 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 129 - 

Příjemce 

dotace  
Obec Příkrý 

Sídlo Příkrý 70, 51301 Příkrý 

Název 

projektu 

Doplnění osobních ochranný prostředků požární ochrany a 

nákup osobních svítilen 

Účel 

projektu 

Obnova a doplnění osobních ochranných prostředků požární 

ochrany. 

Parametry 

projektu 

zásahový oblek - 2 ks, zásahová obuv - 2 páry, zásahové 

rukavice - 2 páry, přilba - 2 ks, osobní svítilna - 2 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

59 500,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

29 750,00 

 

Poř. 

číslo 
100 

IČO 00275662 

Příjemce 

dotace  
Obec Čistá u Horek 

Sídlo Čistá u Horek 152, 51235 Čistá u Horek 

Název 

projektu 
Doplnění a obnova výstroje JPO Čistá u Horek 

Účel 

projektu 

U2) Pořízení osobních ochranných prostředků požární ochrany 

(přilba e svítilnou, jednovrstvé obleky, zásahová obuv, kukly, 

reflexní vesty, rukavice) 

Parametry 

projektu 

zásahová přilba - 1 ks, zásahový oděv jednovrstvý - 2 ks, 

zásahové rukavice - 2 páry, kukla bavlněná pod přilbu - 4 ks, 

integrovaná svítilna pro zásahovou přilbu - 1 ks, zásahová obuv 

- 1 pár, vesta reflexní - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

47 600,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 130 - 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

23 800,00 

 

Poř. 

číslo 
101 

IČO 00580791 

Příjemce 

dotace  
Obec Paseky nad Jizerou 

Sídlo Paseky 242, 51247 Paseky nad Jizerou 

Název 

projektu 
Pořízení osobních ochranných prostředků požární ochrany 

Účel 

projektu 

Pořízení nových osobních ochranných prostředků požární 

ochrany pro výjezdní jednotku obce Paseky nad Jizerou. 

Pořízením prostředků dojde ke zvýšení akceschopnosti jednotky. 

Parametry 

projektu 

zásahová obuv - 2 páry, zásahový oblek - 2 soupravy,  zásahové 

rukavice - 2 páry, výstražná vesta - 3 ks, svítilna - 2 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

58 140,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

49,01 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

28 494,40 

 

Poř. 

číslo 
102 

IČO 00671975 

Příjemce 

dotace  
Obec Lažany 

Sídlo Lažany 67, 46345 Lažany 

Název 

projektu 
Pořízení ochranných prostředků PO 

Účel 

projektu 

U2) Pořízení osobních ochranných prostředků požární ochrany 

pro nového člena jednotky SDH obce Lažany. 

Parametry 

projektu 

oblek zásahový - 1 ks, přilba zásahová  - 1 ks, obuv zásahová - 1 

ks, rukavice zásahové - 1 ks, kukla nehořlavá - 1 ks, nášivka 

HASIČI - 1 ks, vesta výstražná - 1 ks, držák svítilny - 1 ks, 

svítilna na přilbu - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

32 402,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 131 - 

projektu 

(Kč) 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

16 201,00 

 

Poř. 

číslo 
103 

IČO 00262943 

Příjemce 

dotace  
Obec Křižany 

Sídlo Křižany 340, 46353 Křižany 

Název 

projektu 
Pořízení osobních ochranných prostředků JPO Křižany 

Účel 

projektu 

Doplnění (obnova) kompletního vybavení osobními ochrannými 

prostředky  požární ochrany pro čtyři členy zásahové jednotky 

obce Křižany. 

Parametry 

projektu 

oblek zásahový vícevrstvý - 4 ks, osobní svítilna - 4 ks, 

ochranná kukla - 4 ks, polohovací opasek - 4 ks, zásahové přilby 

- 4 ks, zásahové rukavice - 4 ks, zásahové boty - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

200 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

100 000,00 

 

Poř. 

číslo 
104 

IČO 46744967 

Příjemce 

dotace  
Obec Kunratice 

Sídlo Kunratice 158, 46401 Kunratice 

Název 

projektu 

Nákup osobních ochranných prostředků pro družstvo JSDHO 

Kunratice 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 132 - 

Účel 

projektu 

U2) Pořízení, obnova, doplnění a opravy osobních ochranných 

prostředků požární ochrany (vícevrstvé zásahové obleky, 

zásahové boty, zásahové rukavice) 

Parametry 

projektu 

vícevrstvý zásahový oblek - 4 ks, zásahová obuv - 4 ks, 

zásahové rukavice - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

140 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

49,29 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

69 000,00 

 

Poř. 

číslo 
105 

IČO 00671916 

Příjemce 

dotace  
Obec Stráž nad Nisou 

Sídlo Schwarzova 262, 46303 Stráž nad Nisou 

Název 

projektu 
Pořízení, obnova věcných prostředků požární ochrany 

Účel 

projektu 

U6)a) pořízení, obnova, doplnění a opravy věcných prostředků 

požární ochrany 

Parametry 

projektu 

tablet Samsung TAB A7 Lite LTE - 1 ks, přenosná motorová 

stříkačka FOX 4 1.0.2. - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

502 999,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

19,88 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

100 000,00 

 

Poř. 

číslo 
106 

IČO 00275603 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 133 - 

Příjemce 

dotace  
Obec Bělá 

Sídlo Bělá 142, 51401 Bělá 

Název 

projektu 
Nákup ochranných prostředků PO 

Účel 

projektu 

Nákup osobních ochranných pracovních prostředků požární 

ochrany - účel podpory U2 

Parametry 

projektu 

přilba - 3 ks, kukla - 3 ks, rukavice - 3 ks, zásahový oblek - 

kabát - 3 ks, svítilna - 3 ks, obuv - 3 ks, zásahový oblek s 

nápisem hasič - 3 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

117 968,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

70 780,00 

 

Poř. 

číslo 
107 

IČO 00481483 

Příjemce 

dotace  
Obec Oldřichov v Hájích 

Sídlo Oldřichov v Hájích 151, 46331 Oldřichov v Hájích 

Název 

projektu 

Obnova, doplnění a oprava osobních ochranných prostředků 

požární ochrany 

Účel 

projektu 

Obnova, doplnění a oprava osobních ochranných prostředků 

požární ochrany ( vícevrstvý zásahový oblek, zásahové přilby, 

osobní svítilny s příslušenstvím) 

Parametry 

projektu 

vícevrstvý zásahový oblek - 1 ks, osobní svítilna - 3 ks, 

zásahová přilba - 4 ks, svítilna na přilbu - 4 ks, držák svítilny - 4 

ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

76 304,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 134 - 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

45 782,00 

 

Poř. 

číslo 
108 

IČO 00831395 

Příjemce 

dotace  
Obec Janův Důl 

Sídlo Janův Důl 75, 46352 Janův Důl 

Název 

projektu 
Pořízení zásahových obleků a bot 

Účel 

projektu 

Doplnění stavu třívrstvých zásahových obleků a bot pro členy 

JPO. 

Parametry 

projektu 
třívrstvý zásahový oblek - 2 ks, kožená zásahová obuv - 3 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

42 800,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

25 680,00 

 

Poř. 

číslo 
109 

IČO 00275646 

Příjemce 

dotace  
Obec Bukovina u Čisté 

Sídlo Bukovina u Čisté 19, 51401 Bukovina u Čisté 

Název 

projektu 
Nákup ochranných prostředků PO 

Účel 

projektu 

U2/ Pořízení, obnova, doplnění a opravy osobních ochranných 

prostředků požární ochrany , vícevrstvé zásahové obleky, 

zásahové boty, zásahové rukavice, svítilny, kukly 

Parametry 

projektu 

Rita - pracovní rukavice - 2 ks, Trio 55 Li-on nabíjecí svítilna - 

1 ks, Kukla Devold 817 - 4 ks, Josephine - zásahové rukavice - 4 

ks, ZZ 0412-B - zásahová obuv - 3 ks, UK4AA led svítilna - 4 

ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

35 890,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 135 - 

projektu 

(Kč) 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

21 534,00 

 

Poř. 

číslo 
110 

IČO 00831689 

Příjemce 

dotace  
Obec Svojkov 

Sídlo Svojkov 12, 47153 Svojkov 

Název 

projektu 
Pořízení přetlakové dýchací techniky 

Účel 

projektu 

Zajištění dostatečné bezpečnosti členů JSDHO provádění 

hasebních, záchranných a vyprošťovacích prací s nasazením 

dýchací techniky. 

Parametry 

projektu 

těleso dýchacího přístroje - 3 ks, maska dýchacího přístroje - 3 

ks, tlaková lahev kompozitní - 3 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

150 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

90 000,00 

 

Poř. 

číslo 
111 

IČO 00831689 

Příjemce 

dotace  
Obec Svojkov 

Sídlo Svojkov 12, 47153 Svojkov 

Název 

projektu 
Pořízení/obnova osobních ochranných prostředků PO 

Účel 

projektu 

Zajištění dostatečné bezpečnosti členů JSDHO při provádění 

hasebních, záchranných a vyprošťovacích prací, nákupem 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 136 - 

třívrstvých zásahových kompletů, obuvi, přileb a ostatních 

předepsaných ochranných prostředků. 

Parametry 

projektu 

komplet zásahový třívrstvý - 2 ks, obuv zásahová - 2 ks, 

rukavice zásahové - 3 ks, kukla - 3 ks, přilba Gallet - 3 ks, držák 

svítilny na přilbu Gallet - 3 ks, sada samolepek na přilbu Gallet - 

3 ks, štítek přední na přilbu Gallet - 3 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

100 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

60 000,00 

 

Poř. 

číslo 
112 

IČO 00276065 

Příjemce 

dotace  
Obec Roprachtice 

Sídlo Roprachtice 144, 51301 Roprachtice 

Název 

projektu 
Nákup ochranných prostředků pro JSDH Roprachtice 

Účel 

projektu 

Nákup ochranných prostředků pro JSDH Roprachtice z důvodu 

zlepšení vybavenosti jednotky. 

Parametry 

projektu 

lehká zásahová přilba - 4 ks, svítilna na přilbu s držákem - 4 ks, 

zásahové rukavice - 4 ks, ochranná kukla hlavy - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

39 360,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

23 616,00 

 

Poř. 

číslo 
113 

IČO 00673072 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 137 - 

Příjemce 

dotace  
Obec Velenice 

Sídlo Velenice 148, 47002 Velenice 

Název 

projektu 
Nákup ochranných prostředků PO 

Účel 

projektu 
Doplnění ochranných prostředků požární ochrany 

Parametry 

projektu 

zásahová helma - 4 ks, vesta výstražná - 4 ks, kukla - 4 ks, obuv 

zásahová - 4 ks, zásahové rukavice - 4 ks, zásahový oděv - 4 ks, 

polohovací opasek - 4 ks, osobní svítilna - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

139 785,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

83 871,00 

 

Poř. 

číslo 
114 

IČO 00481491 

Příjemce 

dotace  
Městys Zdislava 

Sídlo Zdislava 3, 46353 Zdislava 

Název 

projektu 
Vybavení JSDH Zdislava ochrannými prostředky 

Účel 

projektu 

Dovybavení a obnova ochranných prostředků výjezdové 

jednotky dobrovolných hasičů Městyse Zdislava 

Parametry 

projektu 

svítilna XP led - 2 ks, přilba MSA Galet - 2 ks, zásahový oblek 

Patriot včetně nápisu - 2 ks, obuv zásahová FIRE eagle - 2 ks, 

rukavice zásahové FIRE PRO - 2 ks, kukla NOMEX - 2 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

88 303,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

52 981,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 138 - 

 

Poř. 

číslo 
115 

IČO 00275964 

Příjemce 

dotace  
Obec Olešnice 

Sídlo Olešnice 63, 51101 Olešnice 

Název 

projektu 
U2 

Účel 

projektu 
Dovybavení členů požární zásahové jednotky 

Parametry 

projektu 
zásahová přilba PS2 - 2 ks, svítilna + držák na přilbu - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

26 700,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

59,93 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

16 000,00 

 

Poř. 

číslo 
116 

IČO 00673421 

Příjemce 

dotace  
Obec Krompach 

Sídlo Krompach 49, 47157 Krompach v Čechách 

Název 

projektu 
Obnova a doplnění přetlakové dýchací techniky. 

Účel 

projektu 

Pořízení přetlakových dýchacích přístrojů a náhradních 

tlakových lahví v CAS dle vyhlášky 35/2007 Sb. (u starších 

CAS dle návodu k obsluze) a dále náhradních lahví v 

dostatečném počtu potřebném pro další okamžitý výjezd 

JSDHO. 

Parametry 

projektu 

pořízení přetlakové dýchací techniky - dýchací přístroj 

DRAEGER PSS 4000 set - maska 7730 s kandahárem, lahev 

ocel 6L/300bar, PSS4000/O/FPSS - 4 ks, pořízení přetlakové 

dýchací techniky - láhev tlaková ocelová 6 l/30 Mpa, ultralehká, 

ventil EFV M18×1,5, DRAEGER, 3355002 - 4 ks, pořízení 

přetlakové dýchací techniky - brašna na masku DRAEGER, 

DP0001  - 4 ks, pořízení přetlakové dýchací techniky - obal na 

tlakovou láhev - NOMEX polstrovaný, 05 00 554 polstrovaný - 

4 ks 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 139 - 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

198 851,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

119 311,00 

 

Poř. 

číslo 
117 

IČO 00275611 

Příjemce 

dotace  
Obec Bozkov 

Sídlo Bozkov 270, 51213 Bozkov 

Název 

projektu 
Nákup ochranných prostředků JSDH Bozkov 

Účel 

projektu 

U2) Pořízení, obnova, doplnění a opravy osobních ochranných 

prostředků požární ochrany 

Parametry 

projektu 

baterie na přilby vč. držáků - 4 ks, záchranářské rukavice - 4 ks, 

lehká zásahová přilba - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

35 800,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

21 480,00 

 

Poř. 

číslo 
118 

IČO 00275964 

Příjemce 

dotace  
Obec Olešnice 

Sídlo Olešnice 63, 51101 Olešnice 

Název 

projektu 
U4 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 140 - 

Účel 

projektu 

Vybavení jednotky PO věcnými prostředky k provádění 

speciálních činností při zásazích 

Parametry 

projektu 
stan nafukovací GTX - 27 - 1 ks, okna na stan - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

203 900,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

59,98 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

122 300,00 

 

Poř. 

číslo 
119 

IČO 00275905 

Příjemce 

dotace  
Město Lomnice nad Popelkou 

Sídlo Husovo náměstí 6, 51251 Lomnice nad Popelkou 

Název 

projektu 
Pořízení čtyřkolky 

Účel 

projektu 

Pořízení věcných prostředků požární ochrany za účelem zvýšení 

akceschopnosti jednotky. 

Parametry 

projektu 
čtyřkolka - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

400 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

200 000,00 

 

Poř. 

číslo 
120 

IČO 00261076 

Příjemce 

dotace  
Obec Volfartice 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 141 - 

Sídlo Volfartice 59, 47112 Volfartice 

Název 

projektu 
Pořízení věcných prostředků PO 

Účel 

projektu 
U6c) Pořízení věcných prostředků požární ochrany. 

Parametry 

projektu 

kukla - maska úniková - 2 ks, tyč teleskopická - 1 ks, tablet - 1 

ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

41 659,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

20 829,00 

 

Poř. 

číslo 
121 

IČO 00276057 

Příjemce 

dotace  
Město Rokytnice nad Jizerou 

Sídlo Horní Rokytnice 197, 51244 Rokytnice nad Jizerou 

Název 

projektu 
Obnova radiostanic 2023 

Účel 

projektu 

Obnova  radiostanic z důvodu jejich stáří, opotřebení, 

poruchovosti a nedostupnost náhradních dílů. 

Parametry 

projektu 

ruční radiostanice pro mužstvo - 5 ks, ruční radiostanice 

velitelská - 4 ks, vozidlová radiostanice včetně příslušenství - 1 

ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

184 900,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

49,76 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

92 000,00 

 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 142 - 

Poř. 

číslo 
122 

IČO 00260401 

Příjemce 

dotace  
Obec Brniště 

Sídlo Brniště 102, 47129 Brniště 

Název 

projektu 
Pořízení hasičských prostředků 

Účel 

projektu 

Z projektu budou pořízeny potřebné hasičské prostředky pro 

jednotku SDH Brniště, které jednotce chybí při výjezdech a 

technické pomoci. 

Parametry 

projektu 

kukla - maska úniková, vyváděcí EVAC HOOD - 2 ks, čerpadlo 

ponorné turbínové TKW /B75/ - 1 ks, suchý oblek Agama 

Rescue - kompletní set Comfort - 2 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

121 513,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

60 756,50 

 

Poř. 

číslo 
123 

IČO 00262803 

Příjemce 

dotace  
Město Hejnice 

Sídlo Nádražní 521, 46362 Hejnice 

Název 

projektu 

Pořízení doplnění techniky pro JSDH Hejnice - výjezdové 

tablety, kamery a vybavení 

Účel 

projektu 

Zajištění doplnění vybavení zásahových vozidel předurčené 

jednotky JSDH Hejnice v podobě výjezdových tabletů s 

příslušenstvím, autokamer s příslušenstvím a přetlakového 

ventilu. 

Parametry 

projektu 

tablet - 3 ks, držák tabletu - 3 ks, autonabíječka tabletu - 3 ks, 

licence Rescuenavigátor - 3 ks, autokamera - 4 ks, paměťová 

karta k autokameře - 4 ks, přetlakový ventil - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

51 200,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 143 - 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

25 600,00 

 

Poř. 

číslo 
124 

IČO 00276162 

Příjemce 

dotace  
Obec Studenec 

Sídlo Studenec 364, 51233 Studenec 

Název 

projektu 
Nákup přenosné stříkačky pro JSDHO Studenec 

Účel 

projektu 
pořízení motorové benzínové stříkačky PH-ALFA 2 BS 23HP 

Parametry 

projektu 
stříkačka PH ALFA 2 BS 23 HP - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

149 435,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

74 717,00 

 

Poř. 

číslo 
125 

IČO 00262455 

Příjemce 

dotace  
Město Lučany nad Nisou 

Sídlo Lučany nad Nisou 333, 46871 Lučany nad Nisou 

Název 

projektu 
Nákup věcných prostředků požární ochrany 

Účel 

projektu 

U6) Pořízení, obnova, doplnění, opravy a výstavba: c) pořízení, 

obnova, doplnění a opravy věcných prostředků požární ochrany 

mimo prostředků uvedených v U5)  a U6)a). 

Parametry 

projektu 

hadice požární izolovaná D, délka  20 m - 7 ks, motykosekyra 

podle TP-TS/12-2019 - 1 ks, palice min. 5 kg - 1 ks, pila 

motorová kotoučová (Makita EK6101) - 1 ks, pila motorová 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 144 - 

kotoučová (náhradní kotouč) - 2 ks, proudnice kombinovaná D - 

2 ks, proudnice pěnotvorná na střední pěnu - 1 ks, přejezdový 

můstek dřevěný - 2 ks, sekera požární bourací - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

55 500,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

49,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

27 195,00 

 

Poř. 

číslo 
126 

IČO 00262501 

Příjemce 

dotace  
Obec Pěnčín 

Sídlo Pěnčín 57, 46821 Pěnčín 

Název 

projektu 
Pořízení věcných prostředků PO 

Účel 

projektu 

U6)c) pořízení, obnova, doplnění a opravy věcných prostředků 

požární ochrany 

Parametry 

projektu 

hadice B75 20m - 8 ks, hadice C52 20m - 6 ks, přejezdový 

můstek - 2 ks, plovoucí koš - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

74 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

37 000,00 

 

Poř. 

číslo 
127 

IČO 00263192 

Příjemce 

dotace  
Obec Světlá pod Ještědem 

Sídlo Hodky 48, 46343 Světlá pod Ještědem 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 145 - 

Název 

projektu 
Nákup věcných prostředků 

Účel 

projektu 
U6c -  Nákup věcných prostředků 

Parametry 

projektu 

hadice C52 - 3 ks, vazák na hadice - 4 ks, osvětlovací stojan - 1 

ks, nabíječka - 2 ks, termokamera - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

130 887,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

65 443,50 

 

Poř. 

číslo 
128 

IČO 00260771 

Příjemce 

dotace  
Město Nový Bor 

Sídlo Nám. Míru 1, 47301 Nový Bor 

Název 

projektu 
Pořízení věcných prostředků PO 

Účel 

projektu 

nákup  2ks ručního terminálu TPH 900 vč. 2 ks nabíječek, 1 ks 

zásahová hasičská termokamera FLIKR 55 

Parametry 

projektu 

ruční radiový terminál THP 900 - 2 ks, nabíječka - 2 ks, 

termokamera - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

268 729,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

37,21 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

100 000,00 

 

Poř. 

číslo 
129 

IČO 00260967 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 146 - 

Příjemce 

dotace  
Město Stráž pod Ralskem 

Sídlo Revoluční 164, 47127 Stráž pod Ralskem 

Název 

projektu 
Věcné prostředky 

Účel 

projektu 

Získáním dotace budou zakoupeny věcné prostředky, které 

jednotce chybí nebo byly zničeny (např. během lesních požárů 

došlo ke zničení hadic, na prvním výjezdu chybí nářadí na různé 

druhy zásahu, na druhém výjezdu jednotka nemá žebřík ani 

batoh). 

Parametry 

projektu 

hadice C 42, zelená - 5 ks, hadice B 75, zelená - 3 ks, kufr 

vybavený nářadím pro HZS - 1 ks, zastavovací terč, svítící - 4 

ks, kominická souprava v kufříku - 1 ks, včelařský oblek  - 1 ks, 

žebřík záchranářský, 4 dílný - 1 ks, lékárnička III, záchranářský 

batoh s vybavením - 1 ks, taška 86 l - 4 ks, taška na výstrojní 

součástky - 4 ks, taška na sadu matrace - 2 ks, batoh na lano - 3 

ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

143 700,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

49,90 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

71 700,00 

 

Poř. 

číslo 
130 

IČO 00262854 

Příjemce 

dotace  
Město Hrádek nad Nisou 

Sídlo Horní náměstí 73, 46334 Hrádek nad Nisou 

Název 

projektu 

Pořízení pneumatik na CAS 32 Tatra 815 pro JSDHO Hrádek 

nad Nisou 

Účel 

projektu 

Pořízení náhradních dílů pro obnovu požární techniky CAS 32 

TATRA 815. 

Parametry 

projektu 
pneumatika - 2 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

50 179,00 

Podíl 

dotace na 
50,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 147 - 

nákladech 

projektu 

(%) 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

25 089,50 

 

Poř. 

číslo 
131 

IČO 00275891 

Příjemce 

dotace  
Městys Libštát 

Sídlo Libštát 198, 51203 Libštát 

Název 

projektu 
Nákup termokamery a vysoušeče zásahových obleků 

Účel 

projektu 
U6c pořízení věcných prostředků 

Parametry 

projektu 
termokamera s příslušenstvím - 1 ks, vysoušeč obleků - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

136 229,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

81 737,40 

 

Poř. 

číslo 
132 

IČO 00262595 

Příjemce 

dotace  
Město Velké Hamry 

Sídlo Velké Hamry 362, 46845 Velké Hamry 

Název 

projektu 
Nákup věcných prostředků 

Účel 

projektu 
Pořízení a opravy věcných prostředků požární ochrany (U6,c) 

Parametry 

projektu 

žebřík čtyřdílný - 1 sada, pneumatika na CAS - 2 ks, pneumatika 

na DA - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

78 700,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 148 - 

projektu 

(Kč) 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,83 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

40 000,00 

 

Poř. 

číslo 
133 

IČO 00275778 

Příjemce 

dotace  
Město Jablonec nad Jizerou 

Sídlo Jablonec nad Jizerou 277, 51243 Jablonec nad Jizerou 

Název 

projektu 

Pořízení věcných ochranných prostředků   pro výjezdovou 

jednotku SDH 

Účel 

projektu 
U2 - obnova ochranných prostředků pro zásahovou jednotku 

Parametry 

projektu 

rukavice zásahové - 4 páry, pláštěnka - 4 ks, kalhoty zásahové - 

2 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

29 400,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

59,52 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

17 500,00 

 

Poř. 

číslo 
134 

IČO 00276006 

Příjemce 

dotace  
Obec Poniklá 

Sídlo Poniklá 65, 51242 Poniklá 

Název 

projektu 
Pořízení věcných prostředků požární ochrany 

Účel 

projektu 
Pořízení věcných prostředků požární ochrany 

Parametry 

projektu 

dopravní kužel - 6 ks, páteřní deska - 1 ks, páčidlo - 1 ks, kufr - 

5 ks, kombinovaná proudnice C52 - 2 ks, pěnotvorný nástavec 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 149 - 

na střední pěnu - 1 ks, pěnotvorný nástavec na těžkou pěnu - 1 

ks, vozidlová radiostanice - 1 ks, autonabíječky pro ruční 

radiostanice - 6 ks, řetězy na CAS (pár) - 1 ks, asanační lišta - 1 

ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

163 937,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

98 362,00 

 

Poř. 

číslo 
135 

IČO 00671916 

Příjemce 

dotace  
Obec Stráž nad Nisou 

Sídlo Schwarzova 262, 46303 Stráž nad Nisou 

Název 

projektu 
Doplnění věcných prostředků 

Účel 

projektu 

U6)c) pořízení, obnova, doplnění a opravy věcných prostředků 

požární ochrany mimo prostředků uvedených v U5) a U6)a) 

Parametry 

projektu 

batoh na vybavení + kovové spony - 1 ks, hadice D25 PH 

PROLINE zesílená 20m se spojkami AL - 4 ks, rozdělovač 

kulový C-DCD - 1 ks, proudnice kombinovaná MDTECH D25 

TURBO s kovanou spojkou - 2 ks, přechod D25/C52 - 1 ks, 

vazák na hadice 1,6m x 10mm bílý – 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

40 207,49 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

24 124,50 

 

Poř. 

číslo 
136 

IČO 00263061 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 150 - 

Příjemce 

dotace  
Město Osečná 

Sídlo Svatovítské náměstí 105, 46352 Osečná 

Název 

projektu 
Pravidelná servisní roční prohlídka automobilového žebříku 

Účel 

projektu 
U6c) 

Parametry 

projektu 
servisní prohlídka - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

70 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

42 000,00 

 

Poř. 

číslo 
137 

IČO 00263061 

Příjemce 

dotace  
Město Osečná 

Sídlo Svatovítské náměstí 105, 46352 Osečná 

Název 

projektu 
Oprava vozidla CAS 

Účel 

projektu 

U6)b) Oprava cisternové automobilové stříkačky CAS 20, RV 

2012 

Parametry 

projektu 
oprava nástavby vozidla CAS - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

35 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

21 000,00 

 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 151 - 

Poř. 

číslo 
138 

IČO 00260410 

Příjemce 

dotace  
Město Cvikov 

Sídlo Náměstí Osvobození 63, 47154 Cvikov 

Název 

projektu 
Nákup hadic a vysoušecí skříně ochranných masek 

Účel 

projektu 

V rámci obměny věcných prostředků požární ochrany 

obnovujeme hadice a vysoušecí skříň ochranných masek 

Parametry 

projektu 

hadice B75 PH 30m se spojkami - 1 ks, vysoušecí skříň 03L-

drátěné police 3 ks - 1 ks, hadice B75 PH 20m s kovovými 

spojkami - 5 ks, hadice C52 PH 20m s kovovými spojkami - 5 

ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

96 469,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

69,71 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

67 246,00 

 

Poř. 

číslo 
139 

IČO 00260576 

Příjemce 

dotace  
Město Jablonné v Podještědí 

Sídlo náměstí Míru 22, 47125 Jablonné v Podještědí 

Název 

projektu 
Pořízení, obnova, doplnění a oprava věcných prostředků PO 

Účel 

projektu 

Dovybavení  jednotky SDH věcnými prostředky a jejich obnova 

- hadicemi, přenosnými radiostanicemi, programem pro lesní 

požáry, hasícím vakem. 

Parametry 

projektu 

hadice 20 m - 10 ks, přenosná radiostanice - 3 ks, hadice se 

spojkami AL - 6 ks, program pro lesní požáry - 1 ks, hasicí vak - 

1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

99 905,00 

Podíl 

dotace na 
69,07 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 152 - 

nákladech 

projektu 

(%) 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

69 000,00 

 

Poř. 

číslo 
140 

IČO 00276111 

Příjemce 

dotace  
Město Semily 

Sídlo Husova 82, 51301 Semily 

Název 

projektu 
Servisní prohlídka SCANIA 

Účel 

projektu 

U6)b) opravy cisternových automobilových stříkaček 

vyrobených v roce 1985 a letech následujících 

Parametry 

projektu 
servisní prohlídka SCANIA - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

55 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

33 000,00 

 

Poř. 

číslo 
141 

IČO 00275778 

Příjemce 

dotace  
Město Jablonec nad Jizerou 

Sídlo Jablonec nad Jizerou 277, 51243 Jablonec nad Jizerou 

Název 

projektu 

Pořízení věcných ochranných prostředků   pro výjezdovou 

jednotku SDH 

Účel 

projektu 
U6c - obnova prostředků PO pro zásahovou jednotku 

Parametry 

projektu 
hadice C52 - 10 ks, sekera hasičská - 1 ks, hák trhací - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

30 695,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 153 - 

projektu 

(Kč) 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

59,94 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

18 400,00 

 

Poř. 

číslo 
142 

IČO 00275948 

Příjemce 

dotace  
Obec Nová Ves nad Popelkou 

Sídlo Nová Ves nad Popelkou 244, 51271 Nová Ves nad Popelkou 

Název 

projektu 

Pořízení věcných prostředků PO pro JSDHO Nová Ves nad 

Popelkou 

Účel 

projektu 

U6c - Pořízení věcných prostředků požární ochrany pro JSDHO 

Nová Ves nad Popelkou 

Parametry 

projektu 

proudnice kombinovaná - 1 ks, zásahová hadice B 75 - 20 m - 5 

ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

33 120,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

19 872,00 

 

Poř. 

číslo 
143 

IČO 00260975 

Příjemce 

dotace  
Obec Stružnice 

Sídlo Stružnice 188, 47002 Stružnice 

Název 

projektu 
Věcné prostředky pro JSDH Jezvé 

Účel 

projektu 

U6)c) Pořízení, obnova, doplnění a opravy věcných prostředků 

požární ochrany mino prostředků uvedených v U5) a U6)a). 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 154 - 

Parametry 

projektu 

dýchací přístroj DRAEGER sada (nosič, maska, lahev) - 2 ks, 

nosítka evakuační - 1 ks, ventil přetlakový - 1 ks, výstražná 

světla oranžové barvy - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

125 197,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

75 118,00 

 

Poř. 

číslo 
144 

IČO 00263265 

Příjemce 

dotace  
Obec Višňová 

Sídlo Višňová 184, 46401 Višňová 

Název 

projektu 

U6c Pořízení, obnova, doplnění a opravy věcných prostředků 

PO 

Účel 

projektu 

Pořízení věcných prostředků PO - kapesní RDST - 1ks, 

motykohrábě na lesní požáry - 2ks, nůž záchranářský osobní - 

10ks, stativ pro osvětlovací přenosný systém - 1ks, aku nářadí 

pro výjezd - 1ks 

Parametry 

projektu 

kapesní RDST - 1 ks, motykohrábě na lesní požáry - 2 ks, nůž 

záchranářský osobní - 10 ks, stativ pro osvětlovací přenosný 

systém - 1 ks, aku nářadí pro výjezd - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

115 500,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

69 300,00 

 

Poř. 

číslo 
145 

IČO 00263141 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 155 - 

Příjemce 

dotace  
Město Raspenava 

Sídlo Fučíkova 421, 46361 Raspenava 

Název 

projektu 
Opravy CAS a DA 

Účel 

projektu 

Oprava CAS a DA k zajištění jejich akceschopnosti a zvýšení 

bezpečnosti a viditelnosti v silničním provozu. 

Parametry 

projektu 
oprava vozidla - 3 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

66 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

39 600,00 

 

Poř. 

číslo 
146 

IČO 00260657 

Příjemce 

dotace  
Obec Kravaře 

Sídlo náměstí 166, 47103 Kravaře 

Název 

projektu 

Pořízení věcných prostředků PO pro doplnění chybějícího 

vybavení 

Účel 

projektu 

Rozšíření výbavy JSDHO Kravaře o digitální radiostanici s 

nabíječem. Dále doplnění výbavy JSDHO k řešení mimořádných 

událostí spojených s likvidací lesních požárů a pořízení sady 

zimních pneumatik s diskami na dopravní automobil. 

Parametry 

projektu 

proudnice D25 - 2 ks, pneumatiky s disky - 1 sada, nabíječ k 

radiostanice - 1 ks, hadice D25 - 10 ks, kartušový přiměšovač 

B75 - 1 ks, digitální ruční radiostanice - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

105 288,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 156 - 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

63 172,80 

 

Poř. 

číslo 
147 

IČO 00262757 

Příjemce 

dotace  
Obec Dolní Řasnice 

Sídlo Dolní Řasnice 153, 46401 Dolní Řasnice 

Název 

projektu 
Doplnění a obnova zásahových prostředků JPO Dolní Řasnice 

Účel 

projektu 

Doplnění a obnova zásahových prostředků pro výjezdy JPO 

Dolní Řasnice. 

Parametry 

projektu 

hadice C52 se spojkami - 3 ks, hadice B75 se spojkami - 1 ks, 

radiostanice Motorola přenosná analogová - 2 ks, 

mikrofon/reproduktor - 2ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

36 568,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

21 940,80 

 

Poř. 

číslo 
148 

IČO 00261131 

Příjemce 

dotace  
Město Žandov 

Sídlo Náměstí 82, 47107 Žandov 

Název 

projektu 
U6c - Pořízení, obnova, doplnění prostředků PO 

Účel 

projektu 

Pořízení a doplnění věcných prostředků požární ochrany k 

provádění speciální činnosti při zásazích v souvislosti s 

mimořádnými zásahy a dle předurčenosti. 

Parametry 

projektu 

Hadice D25 Weepflex-G samorosící 20m pro lesní požáry se 

spojkami Al - 2 ks, proudnice kombinovaná MDTECH D25 

TURBO - 1 ks, motykohrábě pro lesní požáry MDTECH - 2 ks, 

člun nafukovací Gladiator Rib 420 AL šedý - 1 ks, vak hasící 

ERMAK 25l - 1 ks, upínací pás - multifunkční popruh - 3 ks, 

radiostanice přenosná analogová MOTOROLA DP1400 VHF - 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 157 - 

2 ks, mikrofon/reproduktor PMMN4029 pro RDST řady CP a 

DP - 2 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

119 138,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

71 482,00 

 

Poř. 

číslo 
149 

IČO 00263125 

Příjemce 

dotace  
Obec Příšovice 

Sídlo Příšovice 60, 46346 Příšovice 

Název 

projektu 
Pořízení věcných prostředků pro SDH Příšovice 

Účel 

projektu 

Pořízení, obnova, doplnění a opravy věcných prostředků požární 

ochrany mimo prostředků uvedených v U5) a U6)a) 

Parametry 

projektu 

sada pro otevírání dveří a plastových oken - 1 ks, proudnice - 1 

ks, sluchátko do ucha - 2 ks, oddělený reproduktor - 2 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

43 093,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

25 855,00 

 

Poř. 

číslo 
150 

IČO 00262978 

Příjemce 

dotace  
Statutární město Liberec 

Sídlo nám. Dr. E. Beneše 1, 46001 Liberec 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 158 - 

Název 

projektu 
Nákup věcných prostředků požární ochrany 

Účel 

projektu 

U6)Pořízení,obnova,doplnění a opravy věcných prostředků 

požární ochrany k provádění speciálních činností př zásazích v 

souvislosti s mimořádnými událostmi. 

Parametry 

projektu 

elektrocentrála - 1 ks, nosítka - 1 ks, vyprošťovací nástroj - 1 ks, 

kalové čerpadlo - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

113 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

67 800,00 

 

Poř. 

číslo 
151 

IČO 00262978 

Příjemce 

dotace  
Statutární město Liberec 

Sídlo nám. Dr. E. Beneše 1, 46001 Liberec 

Název 

projektu 

Oprava cisternové automobilové stříkačky JSDH Pilínkova 

JSDH Machnín 

Účel 

projektu 

U6b) opravy cisternových automobilových stříkaček s rokem 

výroby 1985 a let následujících 

Parametry 

projektu 

oprava CAS JSDH Machnín - 1 ks, oprava CAS JSDH Pilínkov 

- 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

426 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

255 600,00 

 

Poř. 

číslo 
152 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 159 - 

IČO 00262340 

Příjemce 

dotace  
Statutární město Jablonec nad Nisou 

Sídlo Mírové náměstí 3100, 46601 Jablonec nad Nisou 

Název 

projektu 

Nákup věcných prostředků pro JSDHO Jablonec nad Nisou 

2023 

Účel 

projektu 

U6 c) Pořízení, tj. obnova a doplnění věcných prostředků pro 

předurčené JSDH v Jablonci nad Nisou. 

Parametry 

projektu 

mikrofon/reproduktor k vysílačce - 6 ks, osvětlovací přenosný 

systém vč. adaptéru - 1 ks, proudnice kombinovaná - 2 ks, 

přejezdový můstek - 2 ks, pouzdro na sekeru s poutkem na 

opasek - 4 ks, sekera požární malá - 4 ks, deflektor - štít vodní 

C52 - 2 ks, baterie k radiostanici - 3 ks, zásahová termokamera - 

1 ks, termokamera - 1 ks, mobilní plošina k DA - 1 ks, batoh na 

lano - 2 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

219 880,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

59,58 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

131 000,00 

 

Poř. 

číslo 
153 

IČO 00275808 

Příjemce 

dotace  
Město Jilemnice 

Sídlo Masarykovo náměstí 82, 51401 Jilemnice 

Název 

projektu 
Doplnění a obnova věcných prostředků 

Účel 

projektu 
U6c - Doplnění a obnova věcných prostředků 

Parametry 

projektu 

vak hasicí ERMAK 25l - 2 ks, proudnice kombinovaná C52 - 1 

ks, hadice C52 PHO 20m se spojkami 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

27 311,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

59,68 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 160 - 

projektu 

(%) 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

16 300,00 

 

Poř. 

číslo 
154 

IČO 00262404 

Příjemce 

dotace  
Obec Koberovy 

Sídlo Koberovy 102, 46822 Koberovy 

Název 

projektu 
U2) Obnova osobních ochranných prostředků požární ochrany 

Účel 

projektu 

Nové zásahové obleky nahradí poškozené a opotřebované 

obleky. Nové masky k IDT zvýší zejména bezpečnost 

zasahujících hasičů. 

Parametry 

projektu 
zásahový oblek Patriot Elite - 3 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

80 740,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

59,45 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

48 000,00 

 

Poř. 

číslo 
155 

IČO 00672068 

Příjemce 

dotace  
Obec Heřmanice 

Sídlo Heřmanice 2, 46401 Frýdlant 

Název 

projektu 
Doplnění vybavení vozidla CAS 20 

Účel 

projektu 

pořízení, obnova, doplnění a opravy věcných prostředků požární 

ochrany mimo prostředků uvedených v U5) a U6)a). 

Parametry 

projektu 

žebřík nastavovací 4dílný - 1 ks, vazák na hadice - 4 ks, lano  

záchytné - 1 ks, lano ventilové - 1 ks, lano statické 30m - 2 ks, 

hasičská sekera - 1 ks, hadicový můstek - 2 ks, trhací hák - 1 ks, 

proudnice kombinovaná - 2 ks, páčidlo hooligan - 1 ks 

Celkové 

plánované 
73 563,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 161 - 

náklady 

projektu 

(Kč) 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

54,38 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

40 000,00 

 

Poř. 

číslo 
156 

IČO 00524301 

Příjemce 

dotace  
Obec Kunratice u Cvikova 

Sídlo Kunratice u Cvikova 145, 47155 Kunratice u Cvikova 

Název 

projektu 
Pořízení věcných prostředků PO 

Účel 

projektu 

Pořízení věcných prostředků PO za účelem zvýšení 

akceschopnosti jednotky. 

Parametry 

projektu 

tablet do výjezdového vozidla s příslušenstvím - 2 ks, přenosné 

pěnotvorné zařízení pro „D program“ - 1 ks, digitální 

radiostanice s příslušenstvím - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

100 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

60 000,00 

 

Poř. 

číslo 
157 

IČO 00525677 

Příjemce 

dotace  
Obec Sloup v Čechách 

Sídlo Komenského 236, 47152 Sloup v Čechách 

Název 

projektu 
obnova výzbroje 

Účel 

projektu 
obnova výzbroje 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 162 - 

Parametry 

projektu 

hadice B75 PH 20m se spojkami - 5 ks, kohout - ventil kulový 

C52 přenosný AWG - 2 ks, kohout - ventil kulový B75 přenosný 

AWG - 2 ks, hadice C52 PH 20m spojkami - 10 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

57 919,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

34 751,00 

 

Poř. 

číslo 
158 

IČO 00524301 

Příjemce 

dotace  
Obec Kunratice u Cvikova 

Sídlo Kunratice u Cvikova 145, 47155 Kunratice u Cvikova 

Název 

projektu 
Výměna pneumatik CAS TATRA 815 

Účel 

projektu 
Výměna předních pneumatik na CAS TATRA 815. 

Parametry 

projektu 
pneumatika na vozidlo CAS TATRA 815 - 2 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

50 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

30 000,00 

 

Poř. 

číslo 
159 

IČO 00275662 

Příjemce 

dotace  
Obec Čistá u Horek 

Sídlo Čistá u Horek 152, 51235 Čistá u Horek 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 163 - 

Název 

projektu 
Pořízení čerpadla pro JPO Čistá u Horek 

Účel 

projektu 

U6)c) Pořízení věcných prostředků požární ochrany - nákup 

požárního čerpadla pro technické pomoci. 

Parametry 

projektu 
čerpadlo PH-ALFA 2 BS 23 HP - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

149 435,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

29,44 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

44 000,00 

 

Poř. 

číslo 
160 

IČO 00276073 

Příjemce 

dotace  
Město Rovensko pod Troskami 

Sídlo nám. prof. Drahoňovského 1, 51263 Rovensko pod Troskami 

Název 

projektu 
Rekonstrukce požární zbrojnice 

Účel 

projektu 

Rekonstrukce vnitřních prostor hasičské zbrojnice se záměrem 

zlepšení zázemí pro jednotku kategorie JPO III a úprava 

parkovacího stání pro nově pořizovanou CAS. 

Parametry 

projektu 

úprava 2 garážových vjezdů a vrat - 1 ks, sprcha - 1 ks, wc mísa 

- 1 ks, pisoár - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

700 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

28,57 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

200 000,00 

 

Poř. 

číslo 
161 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 164 - 

IČO 00275735 

Příjemce 

dotace  
Obec Horní Branná 

Sídlo Horní Branná 262, 51236 Horní Branná 

Název 

projektu 

Pořízení, obnova a doplnění  věcných prostředků požární 

ochrany pro JPO Horní Branná 

Účel 

projektu 

Pořízení, obnova a doplnění  věcných prostředků požární 

ochrany 

Parametry 

projektu 

plovoucí koš Amphibio Mini - 1 ks, proudnice D25 RamboJet 

04 - 2 ks, hasicí vak Ermak 25l - 1 ks, rozdělovač TKW C - 

DCD - 1 ks, náhradní zdroj RDST 2100 mAH - 4 ks dopravní 

kužel - 2 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

48 150,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

24 075,00 

 

Poř. 

číslo 
162 

IČO 00276171 

Příjemce 

dotace  
Obec Svojek 

Sídlo Svojek 1, 50791 Svojek 

Název 

projektu 
Pořízení motorové pily a elektrocentrály 

Účel 

projektu 

Doplnění vybavení dopravního automobilu jednotky motorovou 

pilou a hasičské zbrojnice elektrocentrálou 

Parametry 

projektu 
motorová pila s příslušenstvím -1 ks, elektrocentrála- 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

56 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 165 - 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

28 000,00 

 

Poř. 

číslo 
163 

IČO 00671886 

Příjemce 

dotace  
Obec Šimonovice 

Sídlo Minkovická 70, 46312 Šimonovice 

Název 

projektu 
Oprava cisternové automobilové stříkačky CAS 24 LIAZ 

Účel 

projektu 

Obec Šimonovice potřebuje dokončit opravu  staršího 

hasičského vozidla CAS 24 LIAZ, které koupila v r. 2021 od 

Statutárního města Liberec. Konkrétně dokončit opravu 

karosérie - lakýrnické práce,  a dále opotřebovanou spojku. 

Parametry 

projektu 
oprava karoserie - 1 ks, oprava spojky - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

109 504,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

49,31 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

54 000,00 

 

Poř. 

číslo 
164 

IČO 00671975 

Příjemce 

dotace  
Obec Lažany 

Sídlo Lažany 67, 46345 Lažany 

Název 

projektu 
Pořízení věcných prostředků PO 

Účel 

projektu 

U6c) Pořízení ručních radiostanic a záchranářského vybavení 

pro jednotku SDH obce Lažany. 

Parametry 

projektu 

ruční radiostanice - 2 ks, záchranářský batoh vybavený pro 

hasiče - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

31 074,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 166 - 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

15 537,00 

 

Poř. 

číslo 
165 

IČO 46744967 

Příjemce 

dotace  
Obec Kunratice 

Sídlo Kunratice 158, 46401 Kunratice 

Název 

projektu 
Nákup pneumatik na CAS 

Účel 

projektu 

U6) - b) opravy cisternových automobilových stříkaček 

vyrobených v roce 1985 a letech následujících nebo opravy 

dopravních automobilů vyrobených v roce 2007 a letech 

následujících. Výměna pneumatik, včetně rezervního kola. 

Parametry 

projektu 
pneumatika - 7 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

88 732,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

49,59 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

44 000,00 

 

Poř. 

číslo 
166 

IČO 00275891 

Příjemce 

dotace  
Městys Libštát 

Sídlo Libštát 198, 51203 Libštát 

Název 

projektu 
Rekonstrukce sprch 

Účel 

projektu 

U6f opravy, úpravy a výstavba objektů (hasičské zbrojnice, 

garáž) 

Parametry 

projektu 
rekonstrukce sprch - 1 ks 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 167 - 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

100 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

50 000,00 

 

Poř. 

číslo 
167 

IČO 00276294 

Příjemce 

dotace  
Město Vysoké nad Jizerou 

Sídlo Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 51211 Vysoké nad Jizerou 

Název 

projektu 
Zabezpečení činnosti JSDHO Vysoké nad Jizerou 

Účel 

projektu 

U6f) Oprava garážových vrat sloužících k zabezpečení činnosti 

jednotky sboru dobrovolných hasičů obce. 

Parametry 

projektu 
pár náhradních pružin ke garážovým vratům - 3 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

34 147,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

49,78 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

17 000,00 

 

Poř. 

číslo 
168 

IČO 00276073 

Příjemce 

dotace  
Město Rovensko pod Troskami 

Sídlo nám. prof. Drahoňovsého 1, 51263 Rovensko pod Troskami 

Název 

projektu 
Oprava CAS 24 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 168 - 

Účel 

projektu 

Oprava výjezdové CAS 24/3500/200-M2R k zajištění 

akceschopnosti jednotky SDH města. 

Parametry 

projektu 
oprava CAS - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

65 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

49,23 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

32 000,00 

 

Poř. 

číslo 
169 

IČO 00260967 

Příjemce 

dotace  
Město Stráž pod Ralskem 

Sídlo Revoluční 164, 47127 Stráž pod Ralskem 

Název 

projektu 
Doplnění vybavení hasičské zbrojnice 

Účel 

projektu 

Získáním dotace bude pořízeno vybavení, které jednotka 

doposud nevlastní. Jedná se především o zařízení, které se bude 

využívat ve zbrojnici. 

Parametry 

projektu 

panenka na 20t - 4 ks, vrtačka elektrická - 1 ks, pneumaticko-

hydraulický pojízdný zvedák 30t - 1 ks, stolní bruska - 1 ks, 

mycí stroj s odsáváním - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

123 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

49,59 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

61 000,00 

 

Poř. 

číslo 
170 

IČO 46744941 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 169 - 

Příjemce 

dotace  
Obec Dlouhý Most 

Sídlo Dlouhý Most 95, 46312 Dlouhý Most 

Název 

projektu 

Pořízení věcných prostředků požární ochrany pro SDH Dlouhý 

Most 

Účel 

projektu 

Pořízení věcných prostředků požární ochrany - pořízení nového 

vybavení pro jednotku 

Parametry 

projektu 
benzínová elektrocentrála - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

39 900,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

59,90 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

23 900,00 

 

Poř. 

číslo 
171 

IČO 00481491 

Příjemce 

dotace  
Městys Zdislava 

Sídlo Zdislava 3, 46353 Zdislava 

Název 

projektu 
Dovybavení JSDH Zdislava technickými prostředky 

Účel 

projektu 
Dovybavení chybějícími technickými prostředky JSDH Zdislava 

Parametry 

projektu 

sada RESCOP Green - 1 ks, svítilna Survivor ATEX lion - 1 ks, 

hadice D25 - 4 ks, rozdělovač C-DD Bipok - 1 ks, proudnice 

MDTECH D25 - 1 ks, radiostanice DP 1400 - 3 ks, repromikro 

pro RDST DP1400 - 3 ks, nabíječka k RDST DP1400 - 3 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

83 741,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

50 244,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 170 - 

 

Poř. 

číslo 
172 

IČO 00275964 

Příjemce 

dotace  
Obec Olešnice 

Sídlo Olešnice 63, 51101 Olešnice 

Název 

projektu 
U6c 

Účel 

projektu 
Obnova vybavení zásahové jednotky technickými prostředky 

Parametry 

projektu 
savice A 110 - 6 ks, proudnice kombinovaná - 2 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

25 200,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

59,52 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

15 000,00 

 

Poř. 

číslo 
173 

IČO 00854662 

Příjemce 

dotace  
Obec Levínská Olešnice 

Sídlo Levínská Olešnice 94, 51401 Levínská Olešnice 

Název 

projektu 
Dovybavení věcnými prostředky PO 

Účel 

projektu 

Dovybavení členů Jednotky SDH Levínská Olešnice věcnými 

prostředky PO, které jsou nezbytné pro činnost jednotky při 

mimořádných událostech. 

Parametry 

projektu 

motorová pila STIHL s příslušenstvím - 1 ks, záchranářský nůž - 

4 ks, obuv - holiny broďáky - 4 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

27 600,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

60,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 171 - 

projektu 

(%) 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

16 560,00 

 

Poř. 

číslo 
174 

IČO 00262820 

Příjemce 

dotace  
Město Hodkovice nad Mohelkou 

Sídlo nám. T. G. Masaryka 1, 46342 Hodkovice nad Mohelkou 

Název 

projektu 
Zateplení střechy garáží 

Účel 

projektu 
Snížení energetické náročnosti objektu garáží. 

Parametry 

projektu 
izolace střechy garáží - 350 m2 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

237 705,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

59,95 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

142 500,00 

 

Poř. 

číslo 
175 

IČO 00263168 

Příjemce 

dotace  
Obec Rynoltice 

Sídlo Rynoltice 199, 46353 Rynoltice 

Název 

projektu 
Úprava CAS T148 JSDHO Rynoltice 2023 

Účel 

projektu 
Úprava úložných prostor CAS 

Parametry 

projektu 
úprava úložných prostor CAS T148 - 1 soubor 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

50 000,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 172 - 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

30 000,00 

 

Poř. 

číslo 
176 

IČO 00262404 

Příjemce 

dotace  
Obec Koberovy 

Sídlo Koberovy 102, 46822 Koberovy 

Název 

projektu 
U6) f) Úprava sociálního zařízení hasičské zbrojnice 

Účel 

projektu 

Výstavba sprchového koutu bude sloužit jednotce při očistě po 

návratu od mimořádných událostí. 

Parametry 

projektu 
sprchový kout - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

31 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

58,06 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

18 000,00 

 

Poř. 

číslo 
177 

IČO 00276171 

Příjemce 

dotace  
Obec Svojek 

Sídlo Svojek 1, 50791 Svojek 

Název 

projektu 
Výměna vrat hasičské zbrojnice Svojek 2023 

Účel 

projektu 

Výměna již nevyhovujících původních vrat hasičské zbrojnice 

za nová sekční vrata s integrovanými vstupními dveřmi. 

Parametry 

projektu 
sekční vrata s integrovanými vstupními dveřmi - 1 ks 

Celkové 

plánované 
150 000,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 173 - 

náklady 

projektu 

(Kč) 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

75 000,00 

 

Poř. 

číslo 
178 

IČO 00263192 

Příjemce 

dotace  
Obec Světlá pod Ještědem 

Sídlo Hodky 48, 46343 Světlá pod Ještědem 

Název 

projektu 
Oprava dopravního automobilu Praga 

Účel 

projektu 
U6e - Oprava brzdové soustavy dopravního automobilu. 

Parametry 

projektu 
oprava brzdové soustavy dopravního automobilu - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

40 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

20 000,00 

 

Poř. 

číslo 
179 

IČO 00671886 

Příjemce 

dotace  
Obec Šimonovice 

Sídlo Minkovická 70, 46312 Šimonovice 

Název 

projektu 
Hasičská zbrojnice - vybavení šatny 

Účel 

projektu 

Obec Šimonovice dokončí do 9/2023 stavbu nové hasičské 

zbrojnice, na kterou získala dotaci z GŘ HZS. Dotace je pouze 

na stavbu, ale není na vybavení interiérů.  Obec bude vybavovat 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 174 - 

šatnu (čistou a špinavou šatnu), kde budou skříňky, lavice, 

botníky. 

Parametry 

projektu 
vybavení šatny čisté - 1 ks, vybavení šatny špinavé - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

129 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

48,06 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

62 000,00 

 

 

 

4. s neposkytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje z důvodu 

nedodržení věcných a formálních podmínek programu pro přidělení dotace níže 

uvedeným žadatelům o dotaci na projekt: 

Poř. číslo 180 

IČO 00276111 

Žadatel  Město Semily 

Sídlo Husova 82, 51301 Semily 

Název 

projektu 
Pořízení prostředků požární ochrany 

Účel 

projektu 

U6)a) Pořízení, obnova, doplnění a opravy věcných prostředků 

požární ochrany k provádění speciálních činností 

Parametry 

projektu 

hadice typ "B" - 2 ks, hadice typ "C" - 2 ks, víceplynový 

detektor - 1 ks, lana 10,5 mm - 3 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

29 800,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70,00 

Požadovan

á dotace 

(Kč) 

20 860,00 

 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 175 - 

Poř. 

číslo 
181 

IČO 00262820 

Žadatel Město Hodkovice nad Mohelkou 

Sídlo nám. T. G. Masaryka 1, 46342 Hodkovice nad Mohelkou 

Název 

projektu 
Věcné prostředky požární techniky 

Účel 

projektu 

Zvýšení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů v 

Hodkovicích nad Mohelkou. 

Parametry 

projektu 
odchytová vana - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

10 895,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

69,70 

Požadovan

á dotace 

(Kč) 

19 400,00 

 

Poř. 

číslo 
182 

IČO 00672092 

Žadatel Obec Čtveřín 

Sídlo Čtveřín 95, 46345 Čtveřín 

Název 

projektu 

Stavební úpravy hasičské zbrojnice na st. 257 a ppč. 55/13, 

K.Ú.Čtveřín 

Účel 

projektu 
Stavební úpravy hasičské zbrojnice v obci Čtveřín 

Parametry 

projektu 
stavební oprava hasičské zbrojnice - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1 300 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

38,46 

Požadovan

á dotace 

(Kč) 

500 000,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 176 - 

 

Poř. 

číslo 
183 

IČO 00262340 

Žadatel Statutární město Jablonec nad Nisou 

Sídlo Mírové náměstí 3100, 46601 Jablonec nad Nisou 

Název 

projektu 

Nákup ochranných prostředků pro JSDHO Jablonec nad Nisou 

2023 

Účel 

projektu 

U2) Pořízení, tj. obnova a doplnění osobních ochranných 

prostředků požární ochrany pro JSDHO Jablonec nad Nisou. 

Parametry 

projektu 
 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

152 600,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

59,63 

Požadovan

á dotace 

(Kč) 

91 000,00 

 

Poř. 

číslo 
184 

IČO 00854662 

Žadatel Obec Levínská Olešnice 

Sídlo Levínská Olešnice 94, 51401 Levínská Olešnice 

Název 

projektu 
Nákup ochranných prostředků PO 

Účel 

projektu 

Dovybavení členů Jednotky SDH Levínská Olešnice osobními 

ochrannými prostředky - zásahová obuv, technické rukavice a 

zásahový oblek vícevrstvý. 

Parametry 

projektu 
 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

106 800,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

60,00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 177 - 

Požadovan

á dotace 

(Kč) 

64 080,00 

 

Poř. 

číslo 
185 

IČO 00263303 

Žadatel Obec Všelibice 

Sídlo Všelibice 65, 46348 Všelibice 

Název 

projektu 
Pořízení věcných prostředků PO 

Účel 

projektu 
Pořízení věcných prostředků požární ochrany. Podle U6a 

Parametry 

projektu 
hadice C - 4 ks, hadice B -2 ks, startovací vozík - 1 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

34 500,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

69,57 

Požadovan

á dotace 

(Kč) 

24 000,00 

 

 

5. se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 

programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, která bude 

uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými žadateli 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

k projednání Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 185/23 – úpravy v kapitole 926 01, 

rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 1.1. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 12 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

12. (13) ZR-RO č. 186/23 – úpravy v kapitole 926 01, rozhodnutí o poskytnutí dotací 

z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 1.3 

Ing. Volfová k předloženému materiálu sdělila, že se jedná o dvě pravidelné dotace městu 

Harrachov a městu Dubá na podporu hasičských zbrojnic. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 790/23/RK 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 178 - 

ZR-RO č. 186/23 – úpravy v kapitole 926 01, rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, programu č. 1.3 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 186/23, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana ve výši 700.000 Kč,  

a to snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Požární ochrana a prevence 

kriminality, programu č. 1.3 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje 

a současně zavedením, navýšením specifických ukazatelů jednotlivých projektů v rámci 

programu č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II, bez dopadu 

na celkový objem kapitoly, 

2. s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, programu č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II v úhrnném 

objemu do výše 700.000 Kč na projekt: 

Poř. 

číslo 
1 

IČO 00260479 

Příjemce 

dotace  
Město Dubá 

Sídlo Masarykovo nám. 138, 47141 Dubá 

Název 

projektu 

Pracovní místa s pracovní náplní obsahující službu v jednotce 

SDH kategorie JPO II 

Účel 

projektu 

Vytváření pracovních míst s pracovní náplní obsahující službu v 

jednotce SDH kategorie JPO II a jejich finanční zajištění 

Parametry 

projektu 

Pracovní místo s pracovní náplní obsahující službu v jednotce 

SDH kategorie JPO II – 2 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

600 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50,00 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

300 000,00 

 

Poř. 

číslo 
2 

IČO 00275697 

Příjemce 

dotace  
Město Harrachov 

Sídlo Harrachov 150, 51246 Harrachov 

Název 

projektu 

Pracovní místa s pracovní náplní obsahující službu v jednotce 

SDH kategorie II 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 179 - 

Účel 

projektu 

Vytváření pracovních míst s pracovní náplní obsahující službu v 

jednotce SDH kategorie JPO II a jejich finanční zajištění 

Parametry 

projektu 

pracovní místo s pracovní náplní obsahující službu v jednotce 

SDH kategorie JPO II – 2 ks 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

572 000,00 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

69,93 

Navrhova

ná dotace 

(Kč) 

400 000,00 

 

 

3. se smlouvou č. OLP/1437/2023 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

mezi Městem Dubá, IČO: 00260479, se sídlem Masarykovo nám. 138, 471 41 Dubá 

a Libereckým krajem, 

4. se smlouvou č. OLP/1438/2023 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

mezi Městem Harrachov, IČO: 00275697, se sídlem Harrachov 150, 512 46 Harrachov 

a Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

k projednání Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 186/23 – úpravy v kapitole 926 01, 

rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 1.3. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 13 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

13. (27) Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu “Podpora procesů v rámci reformy 

péče o duševní zdraví v Libereckém kraji“ 

Na jednání rady kraje byla přizvána Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí. 

Mgr. Tulpa k předloženému materiálu sdělil, že se jedná o projekt na podporu procesů v rámci 

reformy péče o duševní zdraví. Rozhodnutí o poskytnutí dotace již bylo doručeno. 

Mgr. Šebková doplnila, že se jedná o 3 úvazky. Jedná se o systémový projekt a navazuje 

na reformu psychiatrické péče. Konkrétně to budou tyto tři úvazky – krajský koordinátor péče  

o duševní zdraví, metodik destigmatizačních aktivit a projektový a finanční manažer projektu. 

Mgr. Tulpa dovysvětlil, že reforma duševního zdraví je připravována již dva roky 

jak systémově, tak žádostmi o finanční prostředky. 

Mgr. Šebková konkrétně popsala klíčové aktivity projektu, jako jsou Krajský plán péče 

o duševní zdraví v Libereckém kraji a prevence duševních onemocnění u dětí a mládeže. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 180 - 

USNESENÍ č. 791/23/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu “Podpora procesů v rámci reformy péče 

o duševní zdraví v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Podpora procesů v rámci reformy péče o duševní 

zdraví v Libereckém kraji“ vydaným Ministerstvem práce a sociálních věcí, se sídlem 

Na poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, IČO 00551023, na základě, kterého bude Liberecký kraj 

čerpat dotaci z Operačního programu Zaměstnanost plus do výše 14.216.040,05 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit realizaci 

projektu v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace. 

Termín: 31. 12. 2026 

hlasování č. 14 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

14. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „NÁKUP OSOBNÍCH 

AUTOMOBILŮ“ 

Mgr. Jarošová stručně představila předložený materiál a připomněla, že dodací lhůta čítá  

12 měsíců. 

Načež proběhla krátká diskuze o výběru osobních automobilů. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 792/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „NÁKUP OSOBNÍCH 

AUTOMOBILŮ“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „NÁKUP OSOBNÍCH AUTOMOBILŮ“ v souladu 

s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, a to účastníka AUTOTREND, spol. s r.o., se sídlem České Mládeže 1101, 

Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec, IČO: 41324838, za nabídkovou cenu 7.412.681 Kč 

bez DPH, tj. 8.969.344 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/377/2023 mezi Libereckým krajem a společností AUTOTREND,  

spol. s r.o., se sídlem České Mládeže 1101, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec, 

IČO: 41324838 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 15 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 181 - 

15. Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 

Libereckého kraje 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 

Mgr. Jarošová upřesnila, že se jedná o navýšení o 7 pracovních pozic, a to 4 pro odbor 

informatiky na provoz informačního systému Digitálně technické mapy Libereckého kraje  

a 3 pozice pro odbor sociálních věcí v rámci projektu péče o dušení zdraví v Libereckém kraji. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 793/23/RK 

Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

z důvodu potřeby zajistit provoz informačního systému „Digitální technická mapa Libereckého 

kraje“ na odboru informatiky a potřeby zajistit realizaci projektu „Podpora procesů v rámci 

reformy péče o duševní zdraví v Libereckém kraji“ na odboru sociálních věcí k 1. 6. 2023 počet 

systemizovaných pracovních pozic zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského 

úřadu Libereckého kraje na 439, což představuje zvýšení o 7 pracovních pozic 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních 

změn. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 16 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

16. Dodatek smlouvy mezi akcionáři Krajské nemocnice Liberec, a.s. 

Na jednání rady kraje byl přizván Mgr. Leoš Teufl, vedoucí oddělení dozoru a legislativy. 

Mgr. Richter stručně uvedl předložený materiál, dále doplnil, že bude nutné svolat mimořádné 

jednání rady kraje před květnovým zastupitelstvem kraje, tj. 29. 5. 2023. Z důvodu schválení 

programu a delegování na Valnou hromadu KNL, a.s. 

Mgr. Teufl na dotaz Ing. Miklíka ohledně nekonkrétních deklarací o rozvoji nemocnice 

odpověděl, že deklarování jsou nekonkrétní, z důvodu plánované změny stanov KNL, a.s.  

Je nutné, aby se akcionáři jednomyslně shodli na akcích nad 50 mil. Kč. 

Načež proběhla krátká diskuze. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 794/23/RK 

Dodatek smlouvy mezi akcionáři Krajské nemocnice Liberec, a.s. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem dodatku č. 1 ke Smlouvě mezi akcionáři společnosti Krajská nemocnice Liberec, 

a.s., uzavřené dne 14. 12. 2021 mezi Libereckým krajem, IČO 708 91 508, statutárním městem 

Liberec, IČO 002 62 978, městem Turnov, IČO 002 76 227, a městem Frýdlant, 

IČO 002 62 781, jehož předmětem je dohoda akcionářů společnosti o podpoře investic do roku 

2030 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 182 - 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě mezi akcionáři 

společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 17 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

17. Petice občanů za rekonstrukci povrchu vozovky v úseku Tuhaň – hranice Libereckého 

a Ústeckého kraje 

Ing. Sviták k předloženému materiálu uvedl, že jednání s paní starostkou se již uskutečnila, poté 

byla doručena petice. Doplnil, že rekonstrukce daného úseku bude probíhat ve dvou etapách. 

První částí budou velkoplošné opravy a druhou částí bude rekonstrukce křižovatky, u níž již 

probíhá společná příprava s obcí. 

Mgr. Richter požádal o administrativní opravu na 2 etapy, nikoliv 2. etapy. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 795/23/RK 

Petice občanů za rekonstrukci povrchu vozovky v úseku Tuhaň – hranice Libereckého 

a Ústeckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

petici občanů za rychlou rekonstrukci vozovky II/260 v úseku Křižovatka Tuhaň – hranice 

Libereckého a Ústeckého kraje, 

s o u h l a s í  

s návrhem odpovědi na petici 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, pro řízení resortu dopravy, zajistit 

odeslání odpovědi. 

Termín: 24. 05. 2023 

hlasování č. 18 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

18. Memorandum o spolupráci mezi Ministerstvem pro místní rozvoj ČR – Agenturou 

pro sociální začleňování a Libereckým krajem 

Na jednání rady kraje byla opětovně přizvána Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních 

věcí. 

Mgr. Tulpa stručně představil předložený materiál. 

Mgr. Šebková doplnila, že spolupráce byla a je přínosem, nyní se jedná o aktualizované 

memorandum, které již bylo uzavřeno v roce 2016 i 2019. Zahrnuty jsou i nové aktivity jako  

je předcházení domácímu násilí. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 796/23/RK 

Memorandum o spolupráci mezi Ministerstvem pro místní rozvoj ČR – Agenturou pro 

sociální začleňování a Libereckým krajem 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 183 - 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh memoranda o spolupráci mezi Ministerstvem pro místní rozvoj České republiky, 

IČO 66002222, se sídlem Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1, který zajišťuje spolupráci 

prostřednictvím Odboru pro sociální začleňování, a Libereckým krajem v oblasti sociálního 

začleňování 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit "Memorandum" 

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 19 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

19. Memorandum o spolupráci při realizaci systémového projektu Ministerstva práce 

a sociálních věcí „Standardizace procesu zabezpečení náhradní rodinné péče o děti“ 

Mgr. Tulpa podrobně popsal obsah předloženého materiálu včetně předloženého memoranda. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 797/23/RK 

Memorandum o spolupráci při realizaci systémového projektu Ministerstva práce 

a sociálních věcí „Standardizace procesu zabezpečení náhradní rodinné péče o děti“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Memorandum o spolupráci při realizaci systémového projektu Ministerstva práce a sociálních 

věcí „Standardizace procesu zabezpečení náhradní rodinné péče o děti“ č. OLP/1172/2023, 

uzavírané mezi Libereckým krajem a ČR – Ministerstvem práce a sociálních věcí, se sídlem 

Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2, IČO: 00551023, 

s o u h l a s í  

se zmocněním Mgr. Petra Tulpy, náměstka hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

č. PM/66/2023, k zastupování Libereckého kraje při uzavření Memoranda o spolupráci 

při realizaci systémového projektu Ministerstva práce a sociálních věcí „Standardizace procesu 

zabezpečení náhradní rodinné péče o děti“ 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení plné moci č. PM/66/2023 

hejtmanovi k podpisu. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 20 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

20. Vyhlášení dotačního řízení na spolufinancování sociálních služeb na rok 2024 

financovaného z rozpočtu kraje 

Mgr. Tulpa k předloženému materiálu sdělil, že se jedná o vyhlášení dotačního řízení na rok 

2024 na zabezpečení sociálních služeb v 1. kvartálu. Upozornil, že je vyhlašováno  

na 50 mil. Kč a tyto finance by měly být vyplaceny v lednu 2024. Jedná se o finanční prostředky 

Libereckého kraje a došlo k navýšení z 34 mil. Kč na 50 mil. Kč.  



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 184 - 

Ing. Miklík potvrdil, že tento způsob byl řešen a konzultován s ekonomickým odborem. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 798/23/RK 

Vyhlášení dotačního řízení na spolufinancování sociálních služeb na rok 2024 

financovaného z rozpočtu kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s termínem a podmínkami Vyhlášení dotačního řízení na spolufinancování sociálních 

služeb v Libereckém kraji v roce 2024 financovaného z rozpočtu kraje, včetně povinných 

příloh k předkládání žádostí o dotace, s předpokládaným objemem nespecifikovaných 

rezerv určených k rozdělení ve výši 50.000.000 Kč, 

2) s Pravidly pro poskytování a čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje 

na podporu sociálních služeb (spolufinancování) na rok 2024 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit Vyhlášení 

dotačního řízení na spolufinancování sociálních služeb v Libereckém kraji v roce 2024 

financovaného z rozpočtu kraje a Pravidla pro poskytování a čerpání finančních prostředků 

určených na spolufinancování sociálních služeb z rozpočtu kraje v roce 2024 k projednání 

a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 21 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

21. (94) Projekt „Krajina klíčem ke klimatu“ - Středisko ekologické výchovy Libereckého 

kraje, příspěvková organizace 

Na jednání rady kraje byli přizváni Ing. Martin Modrý, Ph.D., ředitel Střediska ekologické 

výchovy Libereckého kraje, p. o., a Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení posuzování vlivů 

na životní prostředí a IPPC. 

V. Židek sdělil, že se jedná o národní program pro environmentální vzdělávání, který chce 

organizovat STŘEVLIK z dotací OPŽP bez dopadu na rozpočet kraje. 

Ing. Modrý, Ph.D., doplnil, že se jedná o dlouhodobou práci se školami s tím, že v rámci 

projektu vznikne cyklus programových bloků ohledně zadržování vody v krajině v okolí 

jejich škol. Snahou je nastavit opatření, která jsou v možnostech žáků pro zlepšení svého okolí. 

Výstupem z projektu je realizovaný vzdělávací program a studentské návrhy. Není možné 

konkrétní výstupy definovat, neboť je budou tvořit samotní žáci účastnící se tohoto projektu. 

RNDr. Čeřovský se dotázal na trvání projektu a pro kolik žáků je určen. 

Ing. Modrý, Ph.D., odpověděl, že projekt je na dva a půl roku, je určen pro celkem 160 žáků, 

tj. 8 skupin po 20 žácích, se kterými se bude pracovat přímo, načež bude vše šířeno formou 

seminářů a bude zařazeno do trvalé nabídky vzdělávacích programů. 

Následně proběhla krátká diskuze. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 799/23/RK 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 185 - 

Projekt „Krajina klíčem ke klimatu“ - Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

projekt „Krajina klíčem ke klimatu" Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace, 

s o u h l a s í  

s předložením žádosti o dotaci do výzvy č. 2/2023 Národního programu Životní prostředí 

v rámci Národního plánu obnovy 

a  u k l á d á  

Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, informovat ředitele Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace, o schválení projektu a odsouhlasení předložení žádosti o dotaci. 

Termín: 25. 05. 2023 

hlasování č. 22 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

22. (21) Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona - Vyhlášení 2. kola dotačního 

řízení na rok 2023 v Libereckém kraji z prostředků kapitoly 313 MPSV státního rozpočtu 

Na jednání rady kraje byla opět přizvána Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí. 

Mgr. Tulpa stručně představil předložený materiál a zdůraznil, že v příštím roce tento projekt 

nebude. 

Načež proběhla diskuze týkající se financování sociálních služeb. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 800/23/RK 

Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona - Vyhlášení 2. kola dotačního řízení 

na rok 2023 v Libereckém kraji z prostředků kapitoly 313 MPSV státního rozpočtu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

v souvislosti s § 101a, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, s termínem a podmínkami 

vyhlášení mimořádného 2. kola dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, které bude 

financováno z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Liberecký kraj získává na základě 

dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb 

v roce 2023, na financování sociálních služeb nově zařazených do Základní sítě sociálních 

služeb Libereckého kraje na rok 2023 a na dofinancování sociálních služeb v případě 

neobdržení dostatečné výše finanční podpory v rámci vícezdrojového financování 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit vyhlášení 

mimořádného 2. kola dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, které bude financováno 

z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Liberecký kraj získává na základě dotačního 

řízení pro kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2023, 

na financování sociálních služeb nově zařazených do Základní sítě sociálních služeb 

Libereckého kraje na rok 2023 a na dofinancování sociálních služeb v případě neobdržení 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 186 - 

dostatečné výše finanční podpory v rámci vícezdrojového financování, k projednání a schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 23 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

23. (25) RO č. 179/23 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí  

– záštita s finanční podporou a individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

Mgr. Tulpa představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 801/23/RK 

RO č. 179/23 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí – záštita 

s finanční podporou a individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 179/23, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 917 05  

– Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 70.000 Kč, a to: 

a) snížením výdajů v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, specifický ukazatel 

„Podpora individuálních projektů zaměřených na sociální politiku Libereckého kraje“ 

o částku 70.000 Kč, 

b) zavedením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 

č. a. 0580164 0000 „LÍP A SPOLU, z. s.“ navýšením o částku 40.000 Kč, 

c) zavedením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 

č. a. 0580161 0000 „Spolek Život jde dál“, navýšením o částku 30.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 

příjemcům v tomto rozsahu: 

příjemce 
IČO 

 
sídlo název projektu název parametru 

měrná 
jednotka 

hodnot
a para-
metru 

Max. výše 
dotace 

LÍP A 

SPOLU, z. 

s. 

0782629

0 

Bratří Čapků 

2870, 470 01 

Česká Lípa 

Pobytový tábor 

pro děti s PAS a 

dalšími 

zdravotními 

hendikepy 

počet účastníků 

tábora – dětí se 

zdrav. 

postižením 

počet dětí 10 
40.000 

Kč 

Spolek 

Život jde 

dál 

0630783

3 

Legií 2555, 

407 47 

Varnsdorf 

Mistrovství ČR 

vodicích psů – 

Memoriál 

Simony 

Karlovcové 

doba trvání 

akce 
den 1 

30.000 

Kč 

 

s c h v a l u j e  

1) smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/1378/2023, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a spolkem LÍP  



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 187 - 

A SPOLU, z. s., IČO: 07826290, se sídlem Bratří Čapků 2870, Česká Lípa 470 01, 

na projekt „Pobytový tábor pro děti s PAS a dalšími zdravotními hendikepy“, 

2) smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/1380/2023, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a spolkem Život jde 

dál, IČO: 06307833, se sídlem Legií 2555, Varnsdorf 407 47, na projekt „Mistrovství ČR 

vodicích psů – Memoriál Simony Karlovcové“ 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 179/23 jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 30. 05. 2023 

2. Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat 

smlouvy o poskytnutí účelové dotace v oblasti sociálních věcí z rozpočtu Libereckého 

kraje výše uvedeným žadatelům o dotaci. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 24 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

24. (26) Stanovení platů ředitelům příspěvkových organizací resortu sociální věcí  

od 1. 7. 2023 

Mgr. Tulpa stručně představil předložený materiál. 

Mgr. Šebková doplnila, že v rozpočtu kraje je s tímto navýšením tarifu počítáno. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 802/23/RK 

Stanovení platů ředitelům příspěvkových organizací resortu sociální věcí od 1. 7. 2023 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

dle Nařízení vlády č. 222/2010 Sb. o katalogu prací ve veřejných službách a správě, plat, 

a) Mgr. Vladimíru Ptáčkovi, řediteli Jedličkova ústavu, příspěvkové organizace,  

IČO: 70932522, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1-Staré Město, a to s účinností 

od 1. 7. 2023, 

b) Mgr. Aleně Zemanové, ředitelce zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních 

služeb Libereckého kraje, příspěvkové organizace, IČO: 70868476, se sídlem Tanvaldská 

269, 463 11 Liberec 30, a to s účinností od 1. 7. 2023, 

c) Mgr. Petře Bröcklové, ředitelce zařízení OSTARA, příspěvková organizace,  

IČO: 48282944, se sídlem Pivovarská 693, 471 54 Cvikov, a to s účinností od 1. 7. 2023, 

d) Ing. Pavlu Kosovi, řediteli zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace,  

IČO: 48282936, se sídlem Jestřebí 181, 471 61 Jestřebí, a to s účinností od 1. 7. 2023, 

e) Mgr. Iloně Pírkové, ředitelce zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková 

organizace, IČO 48282961, se sídlem Hradecká 2905, 470 06 Česká Lípa, a to s účinností 

od 1. 7. 2023, 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 188 - 

f) Mgr. Dagmaře Žaloudkové, MBA ředitelce zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, 

příspěvková organizace, IČO: 48282928, se sídlem Benešova 1, 471 52 Sloup v Čechách, 

a to s účinností od 1. 7. 2023, 

g) Mgr. Heleně Housové, ředitelce zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 

příspěvková organizace, IČO: 00085782, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 

Rokytnice nad Jizerou, a to s účinností od 1. 7. 2023, 

h) Mgr. Marcele Štáfové, ředitelce zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, 

příspěvková organizace, IČO: 71220011, se sídlem Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 

Jablonec nad Nisou, a to s účinností od 1. 7. 2023, 

ch) Mgr. Čestmíru Skrbkovi, řediteli zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková 

organizace, IČO: 71220003, se sídlem Velké Hamry 600, 468 45 Velké Hamry,  

a to s účinností od 1. 7. 2023, 

i) PhDr. Květě Kutílkové, ředitelce zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, 

IČO: 71220089, se sídlem Fučíkova 432, 463 61 Raspenava, a to s účinností od 1. 7. 2023, 

j) Mgr. Ivaně Vodrážkové, ředitelce zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace,  

IČO: 71220071, se sídlem Zeyerova 832/24, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec,  

a to s účinností od 1. 7. 2023, 

k) Mgr. Janě Lachmanové, ředitelce zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková 

organizace, IČO: 71220097, se sídlem Liberecká 451, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, 

a to s účinností od 1. 7. 2023, 

l) PhDr. Lence Kadlecové, LL.M., MBA, ředitelce zařízení Domov a Centrum denních 

služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, IČO: 75070758, se sídlem U Balvanu 

4117/2, 466 01 Jablonec nad Nisou, a to s účinností od 1. 7. 2023, 

m) Mgr. Jindřišce Korečkové, ředitelce zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková 

organizace, IČO: 71294392, se sídlem Pekárkova 572/5, 460 01, Liberec 15,  

a to s účinností od 1. 7. 2023 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, platové výměry k podpisu. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 25 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

25. (92) Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje 

Zpráva o stavu romské menšiny v kraji za rok 2022 

Mgr. Tulpa okomentoval obsah předložené písemné informace a doplnil, že do e-mailu bylo 

zasláno všem členům rady kraje manažerské shrnutí. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 803/23/RK 

Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje 

Zpráva o stavu romské menšiny v kraji za rok 2022 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

písemnou informaci předkládanou zastupitelstvu kraje 

      Zpráva o stavu romské menšiny v kraji za rok 2022 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 189 - 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit písemnou 

informaci Zpráva o stavu romské menšiny v Libereckém kraji za rok 2022 zastupitelstvu kraje. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 26 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

26. (93) ZR-RO č. 189/23 – úprava kapitoly 917 05 – Transfery – poskytnutí záštity 

s finanční podporou spolku Sdružení TULIPAN 

Mgr. Tulpa představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 804/23/RK 

ZR-RO č. 189/23 – úprava kapitoly 917 05 – Transfery – poskytnutí záštity s finanční 

podporou spolku Sdružení TULIPAN 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 189/23, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 20.000 Kč, 

a to: 

      a) snížením výdajů v kapitole 917 05 – transfery, odbor sociálních věcí, specifický 

ukazatel „Podpora individuálních projektů zaměřených na sociální politiku 

Libereckého kraje“ o částku 20.000 Kč, 

      b) zavedením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních 

věcí, č. a. 0580192 0000 „Sdružení TULIPAN, z. s.“, navýšením o částku 20.000 Kč, 

2. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 

příjemci v tomto rozsahu: 

příjemce IČO sídlo název projektu název parametru 
měrná 

jednotka 

hodnot
a para-
metru 

Max. výše 
dotace 

Sdružení 

TULIPA

N, z. s. 

266724

72 

28. října 

59/42, 460 

07 Liberec 7  

TULIFEST 

2023 

doba trvání 

akce 
den 1 

20.000 

Kč 

 

3. se smlouvou o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/1379/2023, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a spolkem Sdružení 

TULIPAN, z. s., IČO: 26672472, se sídlem 28. října 59/42, Liberec 7 460 07, na projekt 

„TULIFEST 2023“ 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 189/23 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 05. 2023 

2) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, v případě, 

že Zastupitelstvo Libereckého kraje rozhodne o poskytnutí dotace výše uvedenému 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 190 - 

příjemci, podepsat smlouvu o poskytnutí účelové dotace v oblasti sociálních věcí 

z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1379/2023. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 27 pro 6

8 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen RNDr. Čeřovský. 

 

 

27. (28) Návrh na volbu přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka Liberec 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál. 

Načež proběhla diskuze. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 805/23/RK 

Návrh na volbu přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka Liberec 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

I) předložený návrh člena Zastupitelstva Libereckého kraje statutárního náměstka hejtmana 

Ing. Jana Svitáka na volbu 

      1. 

      2. 

      3. 

přísedícím Krajského soudu Ústí nad Labem – pobočka Liberec 

a  u k l á d á  

II) členovi Zastupitelstva Libereckého kraje statutárnímu náměstkovi hejtmana Ing. Janu 

Svitákovi, předložit svůj návrh na volbu přísedících Zastupitelstvu Libereckého kraje 

k rozhodnutí. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 28 pro 6

8 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen RNDr. Čeřovský. 

 

 

28. (29) Protokol o kontrole č. j. OK-05/23 – Základní škola a Mateřská škola pro tělesně 

postižené, Lužická 920/7, 460 01 Liberec, příspěvková organizace LK 

Na jednání rady kraje byl přizván Mgr. Karel Novák, vedoucí odboru kontroly, který představil 

předložený materiál a uvedl, že byly zjištěny 3 nedostatky. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 806/23/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-05/23 – Základní škola a Mateřská škola pro tělesně 

postižené, Lužická 920/7, 460 01 Liberec, příspěvková organizace LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č. j. OK - 05/23 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Lužická 920/7, 

460 01 Liberec. Kontrola byla vykonána ve dnech 27. 2. - 1. 3. 2023 na místě, kontrolou byly 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 191 - 

zjištěny 3 nedostatky. Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem 

ze dne 4. 5. 2023. 

hlasování č. 29 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

29. (30) Protokol o kontrole č. j. OK-06/23 – Střední škola řemesel a služeb, Jablonec 

nad Nisou, Smetanova 66, 466 01 Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace LK 

Mgr. Novák představil předložený materiál a doplnil, že byly zjištěny 2 nedostatky. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 807/23/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-06/23 – Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, 

Smetanova 66, 466 01 Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK - 06/23 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Střední škola řemesel a služeb, Smetanova 66, 466 01 Jablonec nad Nisou. 

Kontrola byla vykonána ve dnech 20. - 22. 3. 2023 na místě, kontrolou byly zjištěny 

2 nedostatky. Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne 

24. 4. 2023. 

hlasování č. 30 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

30. (31) Protokol o kontrole č. j. OK-08/23 – Gymnázium Frýdlant, Mládeže 884, 464 01 

Frýdlant, příspěvková organizace LK 

Mgr. Novák okomentoval předložený materiál a doplnil, že byly zjištěny 3 nedostatky. 

Bez dotazů, připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 808/23/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-08/23 – Gymnázium Frýdlant, Mládeže 884, 464 01 Frýdlant, 

příspěvková organizace LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK - 08/23 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Gymnázium Frýdlant, Mládeže 884, 464 01 Frýdlant. Kontrola byla 

vykonána ve dnech 13. 3. - 15. 3. 2023 na místě, kontrolou byly zjištěny 3 nedostatky. 

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne 27. 4. 2023. 

hlasování č. 31 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

31. (35) Sloučení Střední průmyslové školy textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková 

organizace, se Střední průmyslovou školou strojní a elektrotechnickou a Vyšší odbornou 

školou, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace 

Na jednání rady kraje byli přizváni ředitelka SPŠT Liberec, p. o., Ing. Jana Kočí, ředitel SPŠSE 

a VOŠ Liberec, p. o., Ing. Bc. Jaroslav Semerád, MBA, a Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu.  Online se na jednání připojili Martin Půta, hejtman, 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 192 - 

Bc. Lena Mlejnková, předsedkyně zastupitelského klubu SLK, a Mgr. Jaromír Dvořák, 

předseda Výboru pro výchovu vzdělávání a zaměstnanost. 

Ing. Sviták na jednání rady kraje přivítal všechny hosty a požádal RNDr. Čeřovského o stručné 

představení předloženého materiálu týkajícího se sloučení SPŠSE a VOŠ se SPŠT Liberec. 

RNDr. Čeřovský k předloženému materiálu sdělil, že se týká problematiky, která již byla 

projednávána na radě kraje 2. 5. 2023, kdy rada kraje přijala usnesení záměrové, jež spočívalo 

v tom, že by mělo dojít ke sloučení SPŠSE a VOŠ se SPŠT Liberec s podmínkou, že budou 

zachovány obory, které jsou na textilní škole doposud. Jedná se tedy o obory oděvnictví 

a textilnictví s tím, že by od školního roku 2024/2025 v této budově byly také nabízeny obory 

technického lycea, které nyní na technickém lyceu již jsou ve 3. až 4. ročníků. K obnově těchto 

oborů dochází za účelem zvýšení nabídky v síti středních škol v Libereckém kraji ve všeobecně 

vzdělávacích oborech. Což jsou nejen gymnázia, ale i technická lycea. V případě schválení 

předloženého návrhu na sloučení uvedených středních škol, by mělo být administrováno  

k 1. 7. 2023 s tím, aby v nabídce pro žáky 9. tříd byla tato nabídka již zařazena. Proběhlo mnoho 

jednání a požádal pana hejtmana o shrnutí a výstupy z uskutečněných jednání. 

M. Půta sdělil, že se uskutečnilo mnoho jednání, na úvod sdělil, že původní návrh OŠMTS byl 

částečně upraven. Shrnul, že jednání proběhla jak s pedagogy, tak studenty a jejich rodiči. 

V pátek se uskutečnila schůzka se zástupci textilního průmyslu z univerzit a významnými 

zaměstnavateli. Došlo k dohodě, že zůstane zachována školská rada i samostatný marketing  

pro oba stávající obory. Konstatoval, že jednou z nejracionálnějších schůzek,  

byla ta se studenty. Zdůraznil, že textilní škola se neruší, ale naopak se slučuje se školou, která 

je významně větší a výrazně úspěšnější v komunikaci se sociálními partnery a firmami. 

Je vhodné v textilních oborech vzdělávat omezené racionální množství dětí. Není vhodné 

otvírat další a další třídy, pouze k získání maturity. Je důležité zachovat obory a know how 

školy pro budoucí období, v případě eventuálního nastartování textilního průmyslu zpět 

v Evropě. Sdělil, že přislíbil rodičům setkání s ředitelem Ing. Semerádem a Ing. Kočí o dalším 

fungování ve stávající budově. Konstatoval, že sloučená škola musí fungovat pod jedním 

ředitelem s tím, že budou mít textilní obory kvalitního zástupce. Je třeba posílit kapacitu 

na gymnáziu Jeronýmova. Dále okomentoval druhé kole přijímacích řízení. 

RNDr. Čeřovský doplnil, že se jedná o dlouhodobý návrh řešení provázanosti středních škol 

s vysokými školami. Byl by rád, kdyby se začal textilní průmysl navracet zpět,  

což by vyžadovalo nejen středoškoláky ale i vysokoškoláky. Nařízení vlády definuje očekávané 

výstupy vysokých škol, které se týkají i těchto oborů jako je strojírenství, elektrotechnika 

a textilnictví. Je povinností zřizovatele přemýšlet o dlouhodobé provázanosti i s vysokými 

školami. Po jednáních s rektorem a děkanem fakulty konstatoval, že v současné době nejsou 

absolventi textilnictví v optimální kondici. Dále doplnil, že je nutné projednat petici, kterou 

obdržel Liberecký kraj. Navrhl, aby po projednání byla vzata petice členy rady kraje na vědomí 

s tím, že tento materiál, pokud bude dnes schválen, bude následně projednáván na zastupitelstvu 

kraje dne 30. 5. 2023, kdy je očekávána značná návštěvnost z řad veřejnosti. Rovněž navrhl 

změnu názvu sloučené střední školy na Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola 

Liberec, p. o., což bude po projednání upraveno. 

Ing. Sviták požádal o vyjádření nejprve paní ředitelku Ing. Kočí a poté pana ředitele  

Ing. Semeráda. 

Ing. Kočí sdělila, že ze strany SPŠT platí stále varianta, že jsou schopni zřídit technické lyceum 

pod střední školou textilní. Přednesla svoji úvahu, a to proč nerozumí navrženému záměru 

a proč zřizovatel nerozumí jejím argumentům. Konstatovala, že zřizovatel pracuje s tabulkami 

a s grafy, ale ona pracuje s lidskými bytostmi. 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 193 - 

RNDr. Čeřovský sdělil, že si dovolí s tímto tvrzením zásadně nesouhlasit, a to za prvé z pozice 

radního, ale také proto, že byl mnoholetým ředitelem největší základní školy v Jablonci 

nad Nisou. Je si zcela vědom toho, co je potenciál školy a na čem škola stojí. Rozhodně 

nepracuje pouze s tabulkami, čísly a výsledky výročních zpráv. Je velmi důležité,  

aby se do dlouhodobé budoucnosti potenciál škol a absolventů zvyšoval. Nároky budou 

obrovské a vývoj bude velmi rychlý, a tudíž je jediným možným způsobem, jak toto tempo 

zachytit, sloučení těchto škol. 

Ing. Sviták se rovněž ohradil proti tvrzení, že pracuje pouze s čísly, tabulkami či grafy 

a zdůraznil, že se rozhodně nerozhoduje pouze na jejich základě. 

M. Půta požádal o dodržení korektní roviny. Uvedl, že setkání s pedagogy bylo velmi 

nekorektní. Následující den se uskutečnila schůzka s žáky, načež za ním přišli někteří 

pedagogové a omlouvali se za předchozí jednání. 

Ing. Bc. Semerád, MBA, zopakoval, že přistoupil na předložený návrh, protože je velmi dobré,  

aby technické lyceum nadále fungovalo, tudíž přivítal znovuotevření technického lycea. 

Doplnil, že je ochoten otevřít další třídu technického lycea, která bude zaměřena 

na kybernetickou bezpečnost. Prozatím v tomto nečiní žádné kroky, neboť očekává konečné 

rozhodnutí zřizovatele. Dále doplnil, že 80 % absolventů technických lyceí dále pokračují  

ve studiu technických oborů na vysokých školách. V současné době SPŠSE ve Varšavě 

navazuje spolupráci s technickým lyceem. Je si vědom toho, že sloučená škola bude opravdu 

velká a je přesvědčen, že obory textilnictví a oděvnictví je schopen v rámci školy více a lépe 

propagovat. 

Mgr. Tulpa sdělil, že se ve školství pohybuje a pohyboval 30 let a zná jej ze strany učitelské, 

vedení, ekonomické i potřeb. Ve sloučení vidí potenciál a bude hlasovat pro, neboť vidí 

možnost záchrany a její nový rozvoj. Důležité je, aby žáci i učitelé byli spokojeni. Je nutné 

sloučit jak racionální, tak emoční hledisko. Vývoj školy je nedostačující, kapacita nepřesáhla 

185 žáků a zdůraznil, že školu do 200 žáků považuje za ekonomicky neufinancovatelnou. 

Důvod proč sloučit pod fungující průmyslovou školu je nejen kvůli časové úspoře, ale také 

proto, že jsou technické obory zabezpečeny pedagogy.  

Bc. Mlejnková sdělila, že rovněž i ona vnímá, že je toto rozhodnutí i o emocích. Vnímá rovněž 

to, že toto bylo připravováno s rozmyslem a je to krok správným směrem. Poděkovala za 

možnost se zúčastnit tohoto jednání. 

Mgr. Dvořák shrnul zásadní fakta uváděná v záměru. Jedná se o racionální rozhodnutí a řešení 

správným směrem.  

Ing. Sviták konstatoval, že toto rozhodnutí reaguje na trendy ve školství, rozhodně si nemyslí, 

že to nějaké obory poškodí, ale naopak zvýší jejich kvalitu. Sloučení má jednoznačně racionální 

základ a je to velmi důležitý krok. Uvedl, že bude hlasovat pro. 

RNDr. Čeřovský uvedl, že teprve dnes se odevzdávají zápisové lístky a v této souvislosti 

se dotázal, zda je správný krok, že na webových stránkách SPŠT Liberec je již spuštěno 2. kolo 

přijímacího řízení. Rozumí tomu, že již nyní je zřejmé, že nebudou naplněny kapacity 2 tříd 

oděvnictví a 2 třídy textilnictví. Dotázal se, zda v dalších kolech vidí paní ředitelka perspektivu 

a správný krok, který je potřebný udělat, aby se naplnily obory v příštím roce. Je v tom opravdu 

perspektiva v souvislosti s realizací projektu, který se nyní připravuje a měl by být definitivně 

schválen na zastupitelstvu kraje dne 30. 5. 2023. 

Ing. Kočí odpověděla, že pravidla výběrových řízení nastavila na začátku ledna, a to 60 dětí  

na oděvnictví a 60 dětí na textilnictví, neboť ve školním roce 2022/2023 bylo přijato 60 dětí  

na oděvnictví a 30 dětí na textilnictví, kdy bylo pouze 8 míst volných. Upřesnila, že v loňském 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 194 - 

roce přišlo po prvním kole spousta přihlášek, kdy se žáci nedostali na své vysněné školy. Bylo 

jí líto dávat jim rozhodnutí o nepřijetí z kapacitních důvodů, když na vysvědčení měli 

vyznamenání či jednu nebo dvě dvojky. Považovala to za šanci pro obor textilnictví, proto  

pro rok 2023/2024 navrhla dvě třídy pro oba obory. Současných studentů se dotazovala, 

zda jsou na škole spokojeni. Všechny děti, které byly přijaty ve druhém kole jsou na škole 

spokojené a nechtějí přejít na jinou školu a chtějí zde maturovat. Nabízí rodičům, kteří nemají 

kam dítě umístit studium v maturitních oborech. 

Ing. Princová doplnila, že je pravda, že se ozývá spousta zoufalých rodičů, načež upřesnila, 

že teprve dnes a zítra budou ukončena první kola přijímacích řízení. Potvrdila, že systém 

je pro děti a rodiče značně nepřehledný až nepřátelský. Potvrdila, že i jí volají a ptají se kam 

s dítětem, když nebylo přijato ani na jednu školu, načež volají zpět, že už bylo dítě na základě 

odvolání přijato. Uvedla, že v Libereckém kraji by kapacitní problém být neměl. Řada dětí 

neměla uspokojivé výsledky v přijímacích řízeních. Dříve byla přijímána jedna třída textilnictví 

a jedna oděvnictví. Přiklání se k variantě dvou tříd oděvnictví a jednu třídu textilnictví.  

Ing. Princová dále doplnila, že za poslední tři roky SPŠT Liberec obdržela dary ve výši  

63 tis. Kč a SPŠSE a VOŠ obdržela 4.630.000 Kč. Zdůraznila, že výše darů souvisejí  

se studijními obory. 

Ing. Miklík sdělil, že záměr podporuje a vnímá argumenty pro sloučení škol a bude hlasovat 

pro. Konstatoval, že nevidí důvod rozšiřování tříd a není pro něj vhodným řešením. 

M. Půta sdělil, že bude stanoven pevný termín projednání tohoto bodu na zastupitelstvu kraje, 

aby mohli přijít lidé, kteří se chtějí vyjádřit k tomuto záměru. Doplnil, že bohužel nemůže 

hlasovat, vzhledem k tomu, že je účasten pouze virtuálně, ale je jistě zřejmé, že s předloženým 

záměrem souhlasí. 

Mgr. Tulpa zrekapituloval návrh RNDr. Čeřovského ohledně úpravy názvu. 

Ing. Vinklátová rovněž souhlasí se záměrem. 

Ing. Princová dále doplnila, že zápisový lístek na obor textilnictví odevzdalo 11 dětí a na obor 

oděvnictví 35 dětí. 

Načež proběhla rozsáhlá diskuze týkající se finální úpravy materiálu, na jejímž základě bude 

doplněna příloha obsahující kopii petice, dále bude doplněna důvodová zpráva o vysvětlení 

a zdůvodnění návrhu zachovat 2 třídy oděvnictví a 1 třídu textilnictví, neboť navýšení o třídu 

textilnictví pro rok 2023/2024 je v rozporu se záměrem zřizovatele. Rovněž bude upraveno 

usnesení po projednání následovně 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se sloučením Střední průmyslové školy textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková 

organizace, IČO: 46747974, jakožto organizace slučované, se Střední průmyslovou 

školou strojní a elektrotechnickou a Vyšší odbornou školou, Liberec 1, Masarykova 3, 

příspěvková organizace, IČO: 46747991, jakožto organizací přejímající, s účinností  

k 1. 7. 2023, 

b) se změnou názvu Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné 

školy, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace, IČO: 46747991, na Střední 

průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Liberec, příspěvková organizace, a to s účinností 

k 1. 7. 2023, 

c) s tím, aby na Střední průmyslovou školu a Vyšší odbornou školu, Liberec, příspěvková 

organizace, IČO: 46747991, přešla veškerá práva, povinnosti a závazky Střední 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 195 - 

průmyslové školy textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, IČO: 46747974,  

s účinností k 1. 7. 2023, 

d) s úplným zněním zřizovací listiny Střední průmyslové školy a Vyšší odborné školy, 

Liberec, příspěvková organizace, IČO: 46747991, s účinností k 1. 7. 2023, 

e) se zrušením zřizovací listiny Střední průmyslové školy textilní, Liberec, Tyršova 1, 

příspěvková organizace, IČO: 46747974, s účinností k 30. 6. 2023, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

petici č. P/2/2023 - „Nesouhlas s návrhem zřizovatele školy o odvolání z funkce Ing. Jany Kočí 

a s následnou reorganizací Střední průmyslové školy textilní v Liberci“ 

a  u k l á d á  

a) ředitelce Střední průmyslové školy textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, 

otevřít v rámci přijímacího řízení pro školní rok 2023/2024 jednu třídu oboru 31-41-M/01 

Textilnictví a dvě třídy oboru 31-43-M/01 Oděvnictví, 

Termín: 18. 05. 2023 

b) RNDr. Jiřímu Čeřovskému, členovi rady kraje, resort školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu, předložit materiál zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 30. 05. 2023 

Bez další diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 809/23/RK 

Sloučení Střední průmyslové školy textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, 

se Střední průmyslovou školou strojní a elektrotechnickou a Vyšší odbornou školou, 

Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se sloučením Střední průmyslové školy textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková 

organizace, IČO: 46747974, jakožto organizace slučované, se Střední průmyslovou 

školou strojní a elektrotechnickou a Vyšší odbornou školou, Liberec 1, Masarykova 3, 

příspěvková organizace, IČO: 46747991, jakožto organizací přejímající, s účinností k 1. 

7. 2023, 

b) se změnou názvu Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné 

školy, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace, IČO: 46747991, na Střední 

průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Liberec, příspěvková organizace, a to s účinností 

k 1. 7. 2023, 

c) s tím, aby na Střední průmyslovou školu a Vyšší odbornou školu, Liberec, příspěvková 

organizace, IČO: 46747991, přešla veškerá práva, povinnosti a závazky Střední 

průmyslové školy textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, IČO: 46747974, 

s účinností k 1. 7. 2023, 

d) s úplným zněním zřizovací listiny Střední průmyslové školy a Vyšší odborné školy, 

Liberec, příspěvková organizace, IČO: 46747991, s účinností k 1. 7. 2023, 

e) se zrušením zřizovací listiny Střední průmyslové školy textilní, Liberec, Tyršova 1, 

příspěvková organizace, IČO: 46747974, s účinností k 30. 6. 2023, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

petici č. P/2/2023 - „Nesouhlas s návrhem zřizovatele školy o odvolání z funkce Ing. Jany Kočí 

a s následnou reorganizací Střední průmyslové školy textilní v Liberci“ 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 196 - 

a  u k l á d á  

a) ředitelce Střední průmyslové školy textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, 

otevřít v rámci přijímacího řízení pro školní rok 2023/2024 jednu třídu oboru 31-41-M/01 

Textilnictví a dvě třídy oboru 31-43-M/01 Oděvnictví, 

Termín: 18. 05. 2023 

b) RNDr. Jiřímu Čeřovskému, členovi rady kraje, resort školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu, předložit materiál zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 32 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

32. ZR-RO č. 175/23 – úpravy kapitoly 917 09 Transfery, 926 09 – Dotační fond LK, 

Vyhlášení programu č. 9.4 

Na jednání rady kraje byla přizvána PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví. 

Mgr. Richter stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 810/23/RK 

ZR-RO č. 175/23 – úpravy kapitoly 917 09 Transfery, 926 09 – Dotační fond LK, Vyhlášení 

programu č. 9.4 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 175/23, kterým se snižují výdaje  

v kapitole 917 09 – Transfery, odbor zdravotnictví, specifický ukazatel Lékařská 

pohotovostní služba v celkové výši 4.500.000 Kč a navyšují výdaje v kapitole 926 09  

– Dotační fond LK, odbor zdravotnictví, nespecifikovaná rezerva programu č. 9.4 

Podpora primární péče v celkové výši 4.500.000 Kč, 

b) s podmínkami a Vyhlášením programu č. 9.4 Podpora primární péče v rámci Dotačního 

fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví, s předpokládaným objemem 

nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 4.500.000 Kč, včetně povinných 

příloh k předkládání žádostí o dotace 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č.  175/23, 

Termín: 30. 05. 2023 

2) Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení podmínky a Vyhlášení č. 9.4 Podpora 

primární péče v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 

Zdravotnictví, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených 

k rozdělení ve výši 4.500.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 33 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 197 - 

33. Smlouva o výpůjčce a dohoda o narovnání majetku Správy státních hmotných rezerv 

Mgr. Richter představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 811/23/RK 

Smlouva o výpůjčce a dohoda o narovnání majetku Správy státních hmotných rezerv 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) smlouvu o výpůjčce a dohodu o narovnání č. OLP/1430/2023 mezi Českou  

republikou-Správou státních hmotných rezerv a Libereckým krajem, jejímž předmětem 

je výpůjčka 123 kusů přístrojů pro plicní ventilaci AIRVO2(HFNO), 

b) smlouvu o výpůjčce a dohodu o narovnání č. OLP/1423/2023 mezi Libereckým krajem 

a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČO: 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 

470 01 Česká Lípa, jejímž předmětem je výpůjčka 26 kusů přístrojů pro plicní ventilaci 

AIRVO2(HFNO), 

c) smlouvu o výpůjčce a dohodu o narovnání č. OLP/1425/2023 mezi Libereckým krajem 

a Nemocnicí Jablonec nad Nisou, p. o., IČO: 00829838, se sídlem Nemocniční 4446/15, 

466 01 Jablonec nad Nisou, jejímž předmětem je výpůjčka 24 kusů přístrojů pro plicní 

ventilaci AIRVO2(HFNO), 

d) smlouvu o výpůjčce a dohodu o narovnání č. OLP/1428/2023 mezi Libereckým krajem 

a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s., IČO: 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec 

I-Staré Město, 460 01 Liberec, jejímž předmětem je výpůjčka 41 kusů přístrojů pro plicní 

ventilaci AIRVO2(HFNO), 

e) smlouvu o výpůjčce a dohodu o narovnání č. OLP/1429/2023 mezi Libereckým krajem 

a MMN, a.s., IČO: 05421888, se sídlem Metyšova 465, 514 01 Jilemnice, 

jejímž předmětem je výpůjčka 32 kusů přístrojů pro plicní ventilaci AIRVO2(HFNO) 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajistit podpisy 

smluv. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 34 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

34. (98) Souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba 

Libereckého kraje 

Mgr. Richter uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 812/23/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím finančního daru příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba 

Libereckého kraje, v celkové výši 70.000 Kč (slovy: sedmdesát tisíc korun českých), 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 198 - 

od společnosti A. RAYMOND Jablonec s.r.o., se sídlem Čs. Armády 27/4609, 466 05 Jablonec 

nad Nisou, IČO: 60486414 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto 

usnesení ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., MUDr. Luďka 

Kramáře, MBA. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 35 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

35. (34) Změna zřizovacích listin 

Na jednání rady kraje byla opětovně přizvána Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu. 

RNDr. Čeřovský stručně uvedl obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 813/23/RK 

Změna zřizovacích listin 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

A) s úplným zněním zřizovacích listin: 

      1. Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 

příspěvkové organizace, 

      2. Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvkové organizace, 

      3. Gymnázia, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvkové organizace, 

      4. Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvkové 

organizace, 

      5. Střední školy, Semily, příspěvkové organizace, 

      6. Dětského domova, Dubá – Deštná 6, příspěvkové organizace, 

      7. Dětského domova, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvkové organizace, 

včetně příloh číslo 1, s účinností od 1. 6. 2023, 

B) se zněním přílohy č. 1 ke zřizovací listině Střední průmyslové školy textilní, Liberec, 

Tyršova 1, příspěvkové organizace 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit materiál ke schválení zastupitelstvu kraje. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 36 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

36. Rozhodnutí o poskytnutí dotací svazku měst a obcí Krkonoše a Singltrek pod Smrkem 

Ing. Princová stručně představila obsah předloženého materiálu. 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 199 - 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 814/23/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotací svazku měst a obcí Krkonoše a Singltrek pod Smrkem 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, které nemá 

charakter podpory de minimis, příjemci Krkonoše – Svazek měst a obcí se sídlem Zámek 

1, 543 01 Vrchlabí, IČO: 70157898, do výše 500.000 Kč na projekt s názvem „Úprava 

Krkonošské lyžařské magistrály a navazujících lyžařských běžeckých tratí 2023/2024“, 

2. se zněním Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje, číslo OLP/1361/2023 na projekt „Úprava Krkonošské lyžařské magistrály 

a navazujících lyžařských běžeckých tratí 2023/2024“ mezi Libereckým krajem 

a dobrovolným svazkem Krkonoše – Svazek měst a obcí se sídlem Zámek 1, 543 01 

Vrchlabí, IČO: 70157898, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která nemá charakter 

podpory de minimis, příjemci Singltrek pod Smrkem o.p.s. se sídlem Lázně Libverda 16, 

463 62 Lázně Libverda, IČO: 28736010, do výše 200.000 Kč na projekt s názvem „Správa 

a údržba singltrekových stezek“, 

s c h v a l u j e  

znění Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, číslo 

OLP/1358/2023 na projekt „Správa a údržba singltrekových stezek“, mezi Libereckým krajem 

a společností Singltrek pod Smrkem o. p. s., se sídlem Lázně Libverda 16, 463 62 Lázně 

Libverda, IČO: 28736010 

a  u k l á d á  

1. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit k rozhodnutí poskytnutí dotace a schválení 

smlouvy dobrovolnému svazku obcí Krkonoše – svazek měst a obcí Zastupitelstvu 

Libereckého kraje, 

Termín: 30. 05. 2023 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy 

č. OLP/1358/2023 k podpisu RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení 

resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 37 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

37. Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace z kapitoly 917 04 – Transfery společnosti 

IQLANDIA, o.p.s. na projekt Podpora vzdělávání mládeže 

Ing. Princová okomentovala předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 815/23/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace z kapitoly 917 04 – Transfery společnosti 

IQLANDIA, o.p.s. na projekt Podpora vzdělávání mládeže 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 200 - 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 – Transfery, 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 800.000 Kč společnosti 

IQLANDIA, o. p. s., IČO 25444565, se sídlem Nitranská 410/10, 460 07  

Liberec III–Jeřáb, na realizaci projektu „Podpora vzdělávání mládeže“, číslo akce 

04803070000, 

2. se zněním smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 

917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, číslo OLP/1416/2023, 

uzavírané mezi Libereckým krajem a společností IQLANDIA, o. p. s. 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit návrh na poskytnutí účelové dotace z kapitoly 

917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu společnosti IQLANDIA,  

o. p. s., k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 38 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

38. ZR-RO č. 170/23 – úprava kapitoly 926 04 - poskytnutí dotací z dotačního programu 

4.23 Sportovní akce pro rok 2023 

RNDr. Čeřovský k předloženému materiálu sdělil, že se jedná o rozdělení dotací na sportovní 

akce pro rok 2023. Celková částka je alokována v rozpočtu kraje a rovněž bylo vše projednáno 

výborem sportovním. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 816/23/RK 

ZR-RO č. 170/23 – úprava kapitoly 926 04 - poskytnutí dotací z dotačního programu 4.23 

Sportovní akce pro rok 2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 170/23, kterým se upravují výdaje 

kapitoly 926 04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové 

výši 4.804.438 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to: 

programu 4.23 Sportovní akce: 

      1.1 snížení nerozepsané rezervy o celkovou částku 4.804.438 Kč, 

      1.2 zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 4.804.438 Kč, 

2. s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, oblast podpory Tělovýchova a sport, programu č. 4.23 Sportovní akce pro rok 2023, 

níže uvedeným příjemcům na projekty realizované v roce 2023, v úhrnném objemu 

4.804.438 Kč: 

 

Název žadatele: Badmintonový klub Technické univerzity v Liberci, z.s. 

Název projektu: 
12. ročník Vánočního celostátního badmintonového turnaje kategorií U9 a U11 

realizovaný v Badmintonovém klubu Technické univerzity v Liberci, z.s. 

IČO: 01608193 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 201 - 

Sídlo: 17. listopadu 587/8, 460 15 Liberec 

Účel projektu: 
Realizace 12. ročníku Vánočního žákovského turnaje v Badmintonovém klubu 

Technické univerzity v Liberci, z.s. 

Celková výše dotace: 55.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 51 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 60.000 Kč 

Nákup služeb 25.000 Kč 

Osobní náklady 25.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
110.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: Ball z. s. 

Název projektu: BALL UP 3X3 Liberec 

IČO: 05231213 

Sídlo: Řídkého 228/4, 460 10 Liberec 

Účel projektu: REALIZACE BALL UP 3X3 Liberec 

Celková výše dotace: 35.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 160 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 7.000 Kč 

Nákup služeb 39.000 Kč 

Osobní náklady 24.400 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
70.400 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
49,72 % 

 

Název žadatele: CYKLOFIT LIBEREC MTB TEAM, z.s. 

Název projektu: 50 PODRALSKO (cyklistický závod pro děti, dospělé a rodiny s dětmi) 

IČO: 22751548 

Sídlo: Jiráskova 302/21, 460 01 Liberec 

Účel projektu: 
Realizace cyklistického závodu 50 PODRALSKO (termín: 11.6.2023). Závod je 

zařazen do celorepublikového seriálu horských kol Galaxy série. 

Celková výše dotace: 38.000 Kč 

Název parametru: počet aktivních sportovců 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 202 - 

Výstupy 

parametru 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 350 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 50.000 Kč 

Nákup služeb 80.000 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
130.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,23 % 

 

Název žadatele: Česká golfová asociace hendikepovaných z.s. 

Název projektu: Czech Disabled Open 2023 

IČO: 22823441 

Sídlo: Líšťany 85, 330 35 Líšťany 

Účel projektu: Realizace Czech Disabled Open 2023 - turnaj hendikepovaných golfistů 

Celková výše dotace: 150.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 55 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 20.000 Kč 

Nákup služeb 450.000 Kč 

Osobní náklady 30.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
500.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
30,00 % 

 

Název žadatele: Český krkonošský spolek SKI Jilemnice 

Název projektu: Velká cena Jilemnice - závod v běhu na lyžích 

IČO: 15045447 

Sídlo: Jana Buchara 985, 514 01 Jilemnice 

Účel projektu: Realizace Velké ceny Jilemnice - závodu v běhu na lyžích 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 220 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Nákup materiálu 10.000 Kč 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 203 - 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup služeb 55.000 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
65.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
46,15 % 

 

Název žadatele: Český svaz házené, z.s. 

Název projektu: Turnaj výběrů krajů 

IČO: 00548979 

Sídlo: Budějovická 778/3a, 140 00 Praha 

Účel projektu: 

Realizace akce proběhne 23. - 25.6.2023. Turnaj výběrů krajů je závěrečný turnaj 

sezóny pro kategorii staršího žactva, pořádaný pravidelně každý rok koncem června. 

Turnaj se koná v roce, kdy se nepořádá LODM. 

Celková výše dotace: 140.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 195 

Termín 

realizace 

Od: 01. 04. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 0 Kč 

Nákup služeb 439.620 Kč 

Osobní náklady 31.200 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
470.820 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,74 % 

 

 Název žadatele: ČLTK Bižuterie Jablonec n.N., z.s. 

Název projektu: JABLONEC CUP 2023 

IČO: 64668533 

Sídlo: U Tenisu 3859/214, 468 04 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: Realizace turnaje JABLONEC CUP 2023 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 54 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 35.000 Kč 

Nákup služeb 45.000 Kč 

Osobní náklady 20.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
100.000 Kč 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 204 - 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
30,00 % 

 

Název žadatele: FBC Liberec, spolek 

Název projektu: Florbalový turnaj NORTH cup 2023 

IČO: 27030873 

Sídlo: Žitavská 727/16, 460 07 Liberec 

Účel projektu: Realizace florbalového turnaje NORTH cup 2023 

Celková výše dotace: 150.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 160 

Termín 

realizace 

Od: 30. 03. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 73.000 Kč 

Nákup služeb 166.200 Kč 

Osobní náklady 73.200 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
312.400 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
48,02 % 

 

Název žadatele: FC Lomnice nad Popelkou, z.s. 

Název projektu: Mezinárodní turnaj starších přípravek 27.-28.5.2023 

IČO: 15044025 

Sídlo: gen. Ludvíka Svobody 1049, 512 51 Lomnice nad Popelkou 

Účel projektu: 
Realizace mezinárodního turnaje starších přípravek v Lomnici nad Popelkou  

27.-28.5.2023 

Celková výše dotace: 125.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 280 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 100.000 Kč 

Nákup služeb 100.000 Kč 

Osobní náklady 50.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
250.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: FIT livestyle, z.s. 

Název projektu: World Dance Championship 2023 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 205 - 

IČO: 06718434 

Sídlo: Paceřice 18, 463 44 Paceřice 

Účel projektu: REALIZACE World Dance Champioship 2023 

Celková výše dotace: 150.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 1010 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 90.000 Kč 

Nákup služeb 390.000 Kč 

Osobní náklady 30.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
510.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,41 % 

 

Název žadatele: Fit Studio Aerobiku Jany Boučkové z. s. 

Název projektu: Soutež 1. a 2.VT FISAF AEROBIC - FITNESS 2023 

IČO: 27049779 

Sídlo: Železý Brod 195, 468 22 Železný Brod 

Účel projektu: 

Realizace projektu. Nejvyšší soutěž vyhlášená FISAF.cz, soutěž ve sportovním 

aerobiku a fitness (jednotlivci, týmy, dua,...) v rozsahu celorepublikové soutěže. Jedná 

se o soutěž aerobikovou. Termín soutěže 10.-12.11. 2023. 

Celková výše dotace: 150.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 350 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 30.000 Kč 

Nákup služeb 270.000 Kč 

Osobní náklady 40.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
340.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
44,10 % 

 

Název žadatele: FK Turnov z.s. 

Název projektu: Sportovní fotbalový den Českého ráje 

IČO: 26660385 

Sídlo: Koškova 2277, 511 01 Turnov 

Účel projektu: Realizace Sportovního fotbalového dne Českého ráje 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 206 - 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 200 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 20.000 Kč 

Nákup služeb 20.000 Kč 

Osobní náklady 20.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
60.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: FanDej ývents JBC z.s. 

Název projektu: Jezevec Race 2023 

IČO: 03369889 

Sídlo: Vrkoslavická 36, 466 02 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: Realizace závodu Jezevec Race 2023 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet účastníků dětského závodu 

Měrná jednotka osoby 

Hodnota parametru: 30 

Název parametru: počet účastníků orientačního běhu 

Měrná jednotka osoby 

Hodnota parametru: 36 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka osoby 

Hodnota parametru: 130 

Termín 

realizace 

Od: 30. 09. 2023 

Do: 30. 09. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 6.400 Kč 

Nákup služeb 47.500 Kč 

Osobní náklady 14.500 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
68.400 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
43,86 % 

 

Název žadatele: FK Železný Brod, z.s. 

Název projektu: 46.ročník mládežnického fotbalového turnaje „O skleněný míč“ 

IČO: 60253606 

Sídlo: nábřeží Obránců míru 881, 468 22 Železný Brod 

Účel projektu: Realizace 46.ročníku mládežnického fotbalového turnaje „O skleněný míč“ 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 207 - 

Celková výše dotace: 40.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 160 

Termín 

realizace 

Od: 15. 01. 2023 

Do: 31. 08. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 48.000 Kč 

Nákup služeb 14.000 Kč 

Osobní náklady 18.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
80.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: FLORBAL JABLONEC, z. s. 

Název projektu: Florbalový turnaj Challange cup 2023 

IČO: 60253967 

Sídlo: Skelná 3484/51, 466 02 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: REALIZACE Challange cupu 2023 

Celková výše dotace: 115.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 201 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 80.000 Kč 

Nákup služeb 90.000 Kč 

Osobní náklady 60.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
230.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: Futsalový Klub Zlej se(n) Liberec, z. s. 

Název projektu: Pořádání juniorského a dorosteneckého turnaje 

IČO: 04054181 

Sídlo: Londýnská 108/3, 460 01 Liberec 

Účel projektu: Realizace juniorského a dorosteneckého turnaje ve futsale v Liberci 

Celková výše dotace: 50.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 96 

Od: 01. 01. 2023 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 208 - 

Termín 

realizace 
Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 35.000 Kč 

Nákup služeb 40.000 Kč 

Osobní náklady 25.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
100.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: HC Turnov 1931, z.s. 

Název projektu: Memoriál Ludvíka Koška 2023 

IČO: 27003345 

Sídlo: Vojtěcha Maška 2300, 511 01 Turnov 

Účel projektu: Realizace memoriálu Ludvíka Koška 2023 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 82 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 8.280 Kč 

Nákup služeb 54.000 Kč 

Osobní náklady 10.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
72.280 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
41,51 % 

 

Název žadatele: Hokejový klub Česká Lípa, z.s. 

Název projektu: Vánoční turnaj o Pohár města Česká Lípa 

IČO: 46750444 

Sídlo: Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa 

Účel projektu: REALIZACE Vánoční turnaj o Pohár města Česká Lípa 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 140 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 30.000 Kč 

Nákup služeb 40.000 Kč 

Osobní náklady 30.000 Kč 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 209 - 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
100.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
30,00 % 

 

Název žadatele: Jachetní klub Kristýna Hrádek nad Nisou, z. s. 

Název projektu: Hrádecký trojúhelník 2023 

IČO: 14865009 

Sídlo: Hrádek nad Nisou 818, 463 34 Hrádek nad Nisou 

Účel projektu: Realizace Hrádeckého trojúhelníku 2023 ve windsurfingu a paddleboaringu 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 30 

Termín 

realizace 

Od: 01. 07. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 12.860 Kč 

Nákup služeb 13.000 Kč 

Osobní náklady 17.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
42.860 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
70,00 % 

 

Název žadatele: Jezdecká společnost Vysoká, z.s. 

Název projektu: Country Festival Vysoká 2023 

IČO: 26552205 

Sídlo: Vysoká 9, 463 31 Chrastava 

Účel projektu: Realizace Country Festivalu Vysoká 2023 

Celková výše dotace: 65.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 30 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 30.000 Kč 

Nákup služeb 160.000 Kč 

Osobní náklady 30.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
220.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,55 % 

 

Název žadatele: Judo klub Jablonec nad Nisou, z.s. 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 210 - 

Název projektu: Velká cena Jablonce 

IČO: 43257232 

Sídlo: Sokolovská 198/8, 466 06 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: „REALIZACE Velká cena Jablonce“ 

Celková výše dotace: 95.515 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 800 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 30. 09. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 30.000 Kč 

Nákup služeb 207.600 Kč 

Osobní náklady 158.400 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
396.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
24,12 % 

 

Název žadatele: KC Jablonec nad Nisou, z.s. 

Název projektu: ČESKÝ POHÁR MTB XCO 2023 - BEDŘICHOV 

IČO: 26641232 

Sídlo: Dr. Randy 4096/13, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: „Realizace ČESKÝ POHÁR MTB XCO 2023 - BEDŘICHOV“ 

Celková výše dotace: 150.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 800 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 5.000 Kč 

Nákup služeb 395.000 Kč 

Osobní náklady 5.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
450.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
33,33 % 

 

Název žadatele: Klub biatlonu Jilemnice, z.s. 

Název projektu: Realizace českého poháru v letním biatlonu pro dorost a dospělé v Jilemnici 

IČO: 26678675 

Sídlo: Jilemnice 1174, 514 01 Jilemnice 

Účel projektu: 

Realizace českého poháru v letním biatlonu pro dorost a dospělé v Jilemnici v termínu 

1.-3.9.2023, v roce 2022 byla akce podpořena-viz.OLP/2684/2022, práce klubu je 

z GP Lbc kraje podporována pravidelně. Za případné přidělení dotace děkujeme. 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 211 - 

Celková výše dotace: 50.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 280 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 80.000 Kč 

Nákup služeb 50.000 Kč 

Osobní náklady 40.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
170.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,41 % 

 

Název žadatele: Klub cyklistů pivovar Vratislavice, z. s. 

Název projektu: Cyklistické závody XC Konrád 

IČO: 44223501 

Sídlo: Lovecká 2096/34, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: Realizace cyklistických závodů XC Konrad 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 150 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 15.000 Kč 

Nákup služeb 22.500 Kč 

Osobní náklady 7.500 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
45.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
66,67 % 

 

Název žadatele: Klub handicapovaných -  EURO-CLUB HANDICAP z.s. 

Název projektu: Jilemnice 2023 - 8.  MČR klubů vozíčkářů ve stolním tenisu s mezinárodní účastí 

IČO: 03622444 

Sídlo: Javorek 564, 514 01 Jilemnice 

Účel projektu: 

„Realizace Jilemnice 2023-8. MČR klubů vozíčkářů ve stolním tenisu“ s cílem 

začlenění vozíčkářů a ostatních handicapovaných osob do běžného života a umožnit 

jim kvalitní sportovní aktivity. 

Celková výše dotace: 43.035 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 24 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 212 - 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 43.500 Kč 

Nákup služeb 85.950 Kč 

Osobní náklady 14.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
143.450 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
30,00 % 

 

Název žadatele: Lezci.com, z.s. 

Název projektu: Mladí Horalové - finálové celorepublikové kolo outdoorové soutěže 

IČO: 05627231 

Sídlo: Na Čekané 266/9, 460 15 Liberec 

Účel projektu: 

Realizace Mladí Horalové - finálového kola outdoorové soutěže pro děti a mládež. 

Soutěží 4členná družstva v 6 outdoorových disciplínách. Soutěž organizuje 

horolezecký oddíl Lezci.com, z.s. pod patronací Českého horolezeckého svazu. 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 80 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 40.000 Kč 

Nákup služeb 20.000 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
60.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: Liberecká krajská asociace Sport pro všechny, z.s. 

Název projektu: Krajské kolo Soutěže mládeže v přírodě Medvědí stezkou 

IČO: 26988127 

Sídlo: Gymnastů 162/7, 460 06 Liberec 

Účel projektu: 

Realizace krajského kola Soutěže mládeže v přírodě Medvědí stezkou. Naučit děti  

a mládež chovat se a orientovat se v přírodě, zvyšovat tělesnou kondici, kompenzovat 

sedavý způsob života . 

Celková výše dotace: 65.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 80 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 213 - 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 2.000 Kč 

Nákup služeb 134.275 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
136.275 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
47,70 % 

 

Název žadatele: Liberecký krajský fotbalový svaz 

Název projektu: Kouba cup WU15 

IČO: 70937991 

Sídlo: Jablonecká 88/18, 460 01 Liberec 

Účel projektu: Realizace Kouba cup WU15 dívek 

Celková výše dotace: 150.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: jednorázová sportovní akce pro mládež 

Měrná jednotka den 

Hodnota parametru: 4 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 202 

Termín 

realizace 

Od: 21. 08. 2023 

Do: 24. 08. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 80.000 Kč 

Nákup služeb 986.000 Kč 

Osobní náklady 55.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
1.121.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
13,38 % 

 

Název žadatele: Lyžařský sportovní klub Lomnice nad Popelkou, z.s. 

Název projektu: Malá cena města Lomnice nad Popelkou 

IČO: 15043053 

Sídlo: V Popelkách 1247, 512 51 Lomnice nad Popelkou 

Účel projektu: Realizace Malé ceny města Lomnice nad Popelkou 

Celková výše dotace: 42.500 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 80 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Nákup materiálu 50.000 Kč 

Nákup služeb 35.000 Kč 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 214 - 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Osobní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
85.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: Mimoňští Sršni z.s. 

Název projektu: Tour de Ralsko 

IČO: 22862242 

Sídlo: Střelnice 2277, 470 01 Česká Lípa 

Účel projektu: REALIZACE závodu Tour de Ralsko (horská cyklistika) 

Celková výše dotace: 95.900 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: Závodnici (aktivní sportovci) 

Měrná jednotka osoba 

Hodnota parametru: 425 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 160.000 Kč 

Nákup služeb 150.000 Kč 

Osobní náklady 40.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
350.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
27,40 % 

 

Název žadatele: Multisport Team, z. s. 

Název projektu: ALISY BĚH TROJZEMÍM 

IČO: 05473632 

Sídlo: Trnková 817, 463 34 Hrádek nad Nisou 

Účel projektu: Realizace běžeckého závodu „ALISY BĚH TROJZEMÍM“ 

Celková výše dotace: 65.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 300 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 80.000 Kč 

Nákup služeb 50.000 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
130.000 Kč 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 215 - 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: OK JILEMNICE, z.s. 

Název projektu: Mistrovství oblasti na klasické trati v orientačním běhu 

IČO: 49294288 

Sídlo: Masarykovo náměstí 12, 514 01 Jilemnice 

Účel projektu: 
REALIZACE Mistrovství oblasti na klasické trati v orientačním běhu, 

konaném13.5.2023 v Jilemnici - areál Hraběnka 

Celková výše dotace: 48.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 510 

Termín 

realizace 

Od: 01. 02. 2023 

Do: 30. 11. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 23.000 Kč 

Nákup služeb 42.000 Kč 

Osobní náklady 37.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
102.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
47,06 % 

 

Název žadatele: Paul Dance, z. s. 

Název projektu: Jilemnický taneční pohár 2023 

IČO: 70157847 

Sídlo: Roztocká 500, 514 01 Jilemnice 

Účel projektu: Realizace Jilemnického tanečního poháru 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 120 

Termín 

realizace 

Od: 01. 04. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 20.000 Kč 

Nákup služeb 65.000 Kč 

Osobní náklady 20.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
105.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
28,57 % 

 

Název žadatele: PINK! Liberec, z.s. 

Název projektu: Celostátní turnaj mládeže 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 216 - 

IČO: 08969752 

Sídlo: Zeyerova 1236/18, 460 01 Liberec 

Účel projektu: Realizace celostátního turnaje mládeže 

Celková výše dotace: 150.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 302 

Termín 

realizace 

Od: 01. 07. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 20.000 Kč 

Nákup služeb 260.000 Kč 

Osobní náklady 30.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
310.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
48,39 % 

 

Název žadatele: Rupertus z.s. 

Název projektu: Uspořádání 7. ročníku běžeckého závodu Čertovskej ultratrail 

IČO: 06665993 

Sídlo: Radčická 143, 460 14 Liberec 

Účel projektu: Realizace uspořádání běžeckého závodu Čertovskej ultratrail dne 3 .6. 2023 

Celková výše dotace: 150.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 251 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 296.000 Kč 

Nákup služeb 184.000 Kč 

Osobní náklady 70.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
550.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
27,27 % 

 

Název žadatele: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Radimovice 

Název projektu: Sychrovský pohár 2023 

IČO: 46746161 

Sídlo: Radimovice 100, 463 44 Radimovice 

Účel projektu: Realizace hasičské soutěže 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Název parametru: počet aktivních sportovců 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 217 - 

Výstupy 

parametru 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 252 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 10. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 53.708 Kč 

Nákup služeb 6.292 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
60.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: Shotokan Sport Centrum Česká Lípa z.s. 

Název projektu: POHÁR NADĚJÍ V KARATE 2023 

IČO: 48282235 

Sídlo: Děčínská 92, 470 01 Česká Lípa - Dolní Libchava 

Účel projektu: Realizace POHÁRU NADĚJÍ V KARATE 2023 

Celková výše dotace: 50.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 200 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 35.000 Kč 

Nákup služeb 30.000 Kč 

Osobní náklady 40.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
105.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
47,62 % 

 

Název žadatele: SK Liberec Handball, z.s. 

Název projektu: Mezinárodní házenkářský turnaj MegaMini Liberec 2023 

IČO: 26672936 

Sídlo: Dobiášova 851/5, 460 06 Liberec 

Účel projektu: Realizace mezinárodního házenkářského turnaje MegaMini Liberec 2023 

Celková výše dotace: 142.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 340 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Nákup materiálu 80.000 Kč 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 218 - 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup služeb 350.000 Kč 

Osobní náklady 50.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
480.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,58 % 

 

Název žadatele: SKI KLUB JABLONEC N.N. z.s. 

Název projektu: ČESKÁ MINCOVNA CUP 2023 

IČO: 70229694 

Sídlo: Sportovní 310, 466 04 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Realizace ČESKÁ MINCOVNA CUP 2023 - závodů pro žáky a dorost v běhu na 

lyžích 

Celková výše dotace: 43.750 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 116 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 40.000 Kč 

Nákup služeb 10.000 Kč 

Osobní náklady 20.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
70.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
62,50 % 

 

Název žadatele: Sportcentrum Česká Lípa z.s. 

Název projektu: Salming Floorball Games 2023 

IČO: 07839847 

Sídlo: U Kola 3331, 470 01 Česká Lípa 

Účel projektu: Realizace Salming Floorball Games 2023 

Celková výše dotace: 71.808 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 260 

Termín 

realizace 

Od: 26. 05. 2023 

Do: 28. 05. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 25.000 Kč 

Nákup služeb 110.000 Kč 

Osobní náklady 105.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
240.000 Kč 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 219 - 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,92 % 

 

Název žadatele: SPORTINLINE, z.s. 

Název projektu: Inline závody pro děti a širokou veřejnost 

IČO: 08466700 

Sídlo: Havlíčkovo náměstí 54, 511 01 Turnov 

Účel projektu: Realizace inline závodů pro děti a širokou veřejnost 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 80 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 25.000 Kč 

Nákup služeb 40.000 Kč 

Osobní náklady 21.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
86.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
34,88 % 

 

Název žadatele: Sportovní klub JEŠTĚD 

Název projektu: LEKI CUP 2023 - Ještěd - obří slalom 

IČO: 64040577 

Sídlo: Ovocná 157/2, 460 06 Liberec 

Účel projektu: Realizace lyžařských závodů LEKI CUP 2023 - Ještěd  - obří slalom 

Celková výše dotace: 140.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 129 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 30. 09. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 153.125 Kč 

Nákup služeb 37.210 Kč 

Osobní náklady 10.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
200.335 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
69,88 % 

 

Název žadatele: Sportovní klub stolního tenisu, z.s. 

Název projektu: Celostátní turnaj veteránů s mezinárodní účastí 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 220 - 

IČO: 46745661 

Sídlo: Bezová 358, 460 01 Liberec 

Účel projektu: Realizace celostátního turnaje veteránů s mezinárodní účastí 

Celková výše dotace: 40.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 200 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 7.800 Kč 

Nákup služeb 44.500 Kč 

Osobní náklady 12.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
64.300 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
62,21 % 

 

Název žadatele: Sportovní plavecký klub Slavia Liberec, z.s. 

Název projektu: Letní Mistrovství České republiky 2023 juniorů 

IČO: 70229791 

Sídlo: Jablonecká 333/23a, 460 01 Liberec 

Účel projektu: 
Realizace sportovních akcí na území Libereckého kraje v roce 2023, tedy Letního 

MČR juniorů 2023, které se bude konat 26.5.-28.5.2023 v plaveckém Bazénu Liberec. 

Celková výše dotace: 150.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 420 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 0 Kč 

Nákup služeb 170.000 Kč 

Osobní náklady 50.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
220.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
68,18 % 

 

Název žadatele: Svaz lyžařů České republiky z.s. 

Název projektu: Alpen Cup ve skoku na lyžích mužů a žen 23 a 24. září 2023 

IČO: 00537632 

Sídlo: Cukrovarnická 483, 160 00 Praha 

Účel projektu: 
Uspořádat mezinárodní závody mládežnických výběrů ve skoku na lyžích, ročníky 

narození 2004 až 2008 

Celková výše dotace: 150.000 Kč 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 221 - 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 100 

Termín 

realizace 

Od: 01. 07. 2023 

Do: 31. 10. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 14.200 Kč 

Nákup služeb 175.950 Kč 

Osobní náklady 63.500 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
253.650 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
59,14 % 

 

Název žadatele: Taneční klub KOŠKOVI, z.s. 

Název projektu: Podještědský pohár - 53. ročník, memoriál manželů Koškových 

IČO: 66109884 

Sídlo: Horská 200, 460 14 Liberec 

Účel projektu: Realizace soutěže ve sportovním tanci PODJEŠTĚDSKÝ POHÁR 

Celková výše dotace: 60.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 210 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 5.000 Kč 

Nákup služeb 160.000 Kč 

Osobní náklady 5.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
170.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
35,29 % 

 

Název žadatele: Taneční skupina TAKT Liberec, z.s. 

Název projektu: CZECH DANCE MASTERS 

IČO: 69387940 

Sídlo: České Mládeže 553/153, 460 08 Liberec 

Účel projektu: REALIZACE soutěže CZECH DANCE MASTERS 

Celková výše dotace: 60.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 600 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 222 - 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 10.000 Kč 

Nákup služeb 110.000 Kč 

Osobní náklady 80.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
200.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
30,00 % 

 

Název žadatele: Team Jizerky z. s. 

Název projektu: Závod v orientačním běhu Ještědské oblasti 

IČO: 26643961 

Sídlo: Žitná 3223/5, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: Realizace Závodu v orientačním běhu Ještědské oblasti 

Celková výše dotace: 53.730 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 400 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 100.000 Kč 

Nákup služeb 40.000 Kč 

Osobní náklady 40.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
180.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,85 % 

 

Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Jablonec n. Nisou 

Název projektu: Sokolský běh republiky 2023 

IČO: 60252260 

Sídlo: Fügnerova 1054/5, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: Realizace Sokolského běhu republiky 2023 

Celková výše dotace: 70.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 205 

Termín 

realizace 

Od: 01. 10. 2023 

Do: 15. 11. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 0 Kč 

Nákup služeb 70.000 Kč 

Osobní náklady 30.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
100.000 Kč 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 223 - 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
70,00 % 

 

Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Jablonec nad Nisou - Sportcentrum 

Název projektu: 
Mistrovství České republiky jednotlivkyň v moderní gymnastice - nadějí starších  

B a juniorek B 

IČO: 75068222 

Sídlo: Pražská 159/146, 466 06 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Realizace Mistrovství české republiky kategorie nadějí starších B a  juniorek B pro rok 

2023 

Celková výše dotace: 40.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 90 

Termín 

realizace 

Od: 13. 05. 2023 

Do: 14. 05. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 40.000 Kč 

Nákup služeb 30.000 Kč 

Osobní náklady 15.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
85.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
47,06 % 

 

Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Turnov 

Název projektu: Sokolská sletová štafeta v Libereckém kraji 

IČO: 13582518 

Sídlo: Skálova 540, 511 01 Turnov 

Účel projektu: Realizace Sokolské sletové štafety v Libereckém kraji 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 120 

Termín 

realizace 

Od: 02. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 11.000 Kč 

Nákup služeb 28.000 Kč 

Osobní náklady 4.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
43.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
69,77 % 

 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota BÍLÍ TYGŘI LIBEREC, z.s. 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 224 - 

Název projektu: Memoriál Jaroslava Kasíka 2023 

IČO: 46744282 

Sídlo: Jeronýmova 494/20, 460 07 Liberec 

Účel projektu: Realizace Memoriálu Jaroslava Kasíka 2023 

Celková výše dotace: 65.200 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 101 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 49.500 Kč 

Nákup služeb 168.000 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
217.500 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,98 % 

 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota Bižuterie, z.s. 

Název projektu: FIS MISTROVSTVÍ ČR V AKROBATICKÉM LYŽOVÁNÍ 

IČO: 00526690 

Sídlo: Pražská 4200/20, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Realizace Mistrovství ČR  V v akrobatickém lyžování pod hlavičkou mezinárodní 

lyžařské federace FIS na Tanvaldském Špičáku 

Celková výše dotace: 65.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 33 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 05. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 10.000 Kč 

Nákup služeb 126.000 Kč 

Osobní náklady 84.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
220.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,55 % 

 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota Elektro-Praga Jablonec n. N., z.s. 

Název projektu: Mezinárodní turnaj k 60. výročí založení házené v Jablonci n. N. 

IČO: 16389506 

Sídlo: U Staré lípy 4733/1a, 466 02 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: Realizace Mezinárodního turnaje mužů k 60. výročí založení házené v Jablonci n. N. 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 225 - 

Celková výše dotace: 77.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 60 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 5.000 Kč 

Nákup služeb 100.000 Kč 

Osobní náklady 5.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
110.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
70,00 % 

 

 Název žadatele: Tělovýchovná jednota Jiskra Mimoň, z.s. 

Název projektu: Mimoňský triatlon 

IČO: 46750657 

Sídlo: Mimoň IV 284, 471 24 Mimoň 

Účel projektu: Realizace 13.ročníku Mimoňského triatlonu 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 200 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 25.000 Kč 

Nákup služeb 40.000 Kč 

Osobní náklady 15.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
80.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
37,50 % 

 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota Lokomotiva Liberec I, z.s. 

Název projektu: Velká cena Liberce v basketbale juniorek a kadetek 

IČO: 00483371 

Sídlo: Jablonecká 562, 460 01 Liberec 

Účel projektu: Realizace Velké ceny Liberec v basketbale juniorek a kadetek 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 70 

Od: 01. 01. 2023 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 226 - 

Termín 

realizace 
Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 15.000 Kč 

Nákup služeb 25.000 Kč 

Osobní náklady 21.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
61.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
49,18 % 

 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota Sokol Horní Polubný, z.s. 

Název projektu: Dětský orientační běh pro místní přátelské sportovní spolky a veřejnost 

IČO: 41328311 

Sídlo: Polubný 917, 468 50 Kořenov 

Účel projektu: 
Realizace dětského orientačního běhu pro místní přátelské sportovní spolky  

a veřejnost 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 51 

Termín 

realizace 

Od: 01. 03. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 32.858 Kč 

Nákup služeb 10.000 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
42.858 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
70,00 % 

 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota Stadion Nový Bor, z. s. 

Název projektu: Novoborský pohár v orientačním běhu 

IČO: 44225113 

Sídlo: Smetanova 387, 473 01 Nový Bor 

Účel projektu: 
realizace závodu Novoborský pohár v orientačním běhu dne 7. 5. 2023 ve Velkém 

Valtinově 

Celková výše dotace: 45.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 500 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Nákup materiálu 3.000 Kč 

Nákup služeb 65.000 Kč 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 227 - 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Osobní náklady 2.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
70.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
64,29 % 

 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota Turnov, z.s. 

Název projektu: Žebříček B  - Čechy 

IČO: 15045528 

Sídlo: Skálova 207, 511 01 Turnov 

Účel projektu: Realizace Žebříčku B  - Čechy 

Celková výše dotace: 150.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 1002 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 240.000 Kč 

Nákup služeb 236.000 Kč 

Osobní náklady 180.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
656.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
22,87 % 

 

Název žadatele: Tenisové centrum Euroregion Nisa z.s. 

Název projektu: Celostátní turnaj dorostenců kategorie A 

IČO: 68955006 

Sídlo: U Koupaliště 647, 463 34 Hrádek nad Nisou 

Účel projektu: Realizace celostátního turnaje dorostenců kategorie A 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 55 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 25.000 Kč 

Nákup služeb 61.000 Kč 

Osobní náklady 15.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
101.000 Kč 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 228 - 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,70 % 

 

Název žadatele: TENISOVÝ KLUB DOKSY, spolek 

Název projektu: Každoroční celostátní turnaj dorostenek kategorie A v tenisu 

IČO: 48282421 

Sídlo: Masarykovy sady 3, 472 01 Doksy 

Účel projektu: REALIZACE Každoročního celostátního turnaje dorostenek kategorie A v tenisu 

Celková výše dotace: 33.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 48 

Termín 

realizace 

Od: 05. 06. 2023 

Do: 09. 06. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 26.800 Kč 

Nákup služeb 25.000 Kč 

Osobní náklady 7.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
58.800 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
56,12 % 

 

Název žadatele: TJ JISKRA Višňová, z.s. 

Název projektu: Sportovní fotbalový den ve Višňové - 2023 

IČO: 46744975 

Sídlo: Višňová 184, 464 01 Višňová 

Účel projektu: REALIZACE „Sportovní fotbalový den ve Višňové - 2023“ 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 255 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 22.000 Kč 

Nákup služeb 39.000 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
61.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
49,18 % 

 

Název žadatele: TJ Sokol Bradlecká Lhota, z.s. 

Název projektu: 2HRADY 2023 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 229 - 

IČO: 45598339 

Sídlo: Bradlecká Lhota 84, 507 13 Bradlecká Lhota 

Účel projektu: Realizace běžeckého závodu 2HRADY 2023 - Český pohár v běhu do vrchu. 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 80 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 32.859 Kč 

Nákup služeb 10.000 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
42.859 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
70,00 % 

 

Název žadatele: TJ Sokol Koberovy z. s. 

Název projektu: Lesní běh Kalichem-43.ročník běžeckého závodu 

IČO: 43257402 

Sídlo: Koberovy 102, 468 22 Koberovy 

Účel projektu: 
REALIZACE Lesního běhu Kalichem - 46.ročníku běžeckého závodu pořádaného dne 

7. 5. 2023 

Celková výše dotace: 100.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 450 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 95.000 Kč 

Nákup služeb 20.000 Kč 

Osobní náklady 30.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
145.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
68,97 % 

 

Název žadatele: TJ  SOKOL Roprachtice,spolek 

Název projektu: SPORTOVNÍ DEN 

IČO: 45598126 

Sídlo: Roprachtice 211, 513 01 Roprachtice 

Účel projektu: REALIZACE „ Sportovního dne“ 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 230 - 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 40 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 17.000 Kč 

Nákup služeb 44.000 Kč 

Osobní náklady 4.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
65.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
46,15 % 

 

Název žadatele: TJ Tatran Jablonec n. N., z. s. 

Název projektu: Petit Prix 2023 

IČO: 16389131 

Sídlo: Jungmannova 1224/14, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: Realizace závodu v orientačním běhu Petit Prix 2023 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 400 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 5.000 Kč 

Nákup služeb 55.000 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
60.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: TJ Velké Hamry z.s. 

Název projektu: 10.ročník turnaje o Pohár starosty Velkých Hamrů - starší přípravka 

IČO: 16389298 

Sídlo: Velké Hamry 550, 468 45 Velké Hamry 

Účel projektu: 

Realizace turnaje starších přípravek ve fotbale o Pohár starosty za účasti družstev  

z Prahy, Středočeského, Východočeského, Ústeckého a Libereckého kraje. Turnaj je 

pořádán v hospodářsky slabé oblasti. 

Celková výše dotace: 50.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 120 

Od: 01. 01. 2023 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 231 - 

Termín 

realizace 
Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 63.000 Kč 

Nákup služeb 3.000 Kč 

Osobní náklady 44.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
110.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
45,45 % 

 

Název žadatele: TK Rochlice Liberec, z.s. 

Název projektu: Sportovní den pro minitenisty 

IČO: 02976781 

Sídlo: Na Žižkově 1080/40a, 460 06 Liberec 

Účel projektu: Realizace sportovního dne pro minitenisty 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 51 

Termín 

realizace 

Od: 01. 04. 2023 

Do: 30. 06. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 30.000 Kč 

Nákup služeb 70.000 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
100.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
30,00 % 

 

Název žadatele: Triatlon Kunratice u Cvikova z. s. 

Název projektu: Český pohár v terénním triatlonu 

IČO: 07024258 

Sídlo: Kunratice u Cvikova 145, 471 55 Kunratice u Cvikova 

Účel projektu: Realizace závodu Českého poháru v terénním triatlonu 

Celková výše dotace: 90.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 150 

Termín 

realizace 

Od: 01. 04. 2023 

Do: 30. 08. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 130.000 Kč 

Nákup služeb 35.000 Kč 

Osobní náklady 15.000 Kč 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 232 - 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
180.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: VIKING běžecký klub Starý Harcov, z.s. 

Název projektu: Horský běh Hodkovice nad Mohelkou – Ještěd 2023 

IČO: 63837412 

Sídlo: Vlčí vrch 892, 460 15 Liberec 

Účel projektu: 

Realizace závodu Horský běh Hodkokvice n/Moh. - Ještěd (20. ročník), který je 

součástí Českého poháru v bězích do vrchu. V roce 2023 jsme pověření Českým 

atletickým svazem uspořádání Mistrovství ČR v běhu do vrchu. 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 

parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 150 

Termín 

realizace 

Od: 01. 01. 2023 

Do: 31. 12. 2023 

Finanční 

rozvaha 

projektu 

Nákup materiálu 85.000 Kč 

Nákup služeb 20.000 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
105.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
28,57 % 

 

3. s neposkytnutím dotace v rámci programu č. 4.23 Sportovní akce pro rok 2023 z důvodu 

vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad s vyhlášením programu níže uvedeným 

žadatelům na projekt: 

 

Název IČO Důvod vyřazení 

AC Slovan Liberec, z. s. 41328019 

ŽÁDOST ZASLANÁ PŘES WEBOVÝ PORTÁL NENÍ 

TOTOŽNÁ S ŽÁDOSTÍ ZASLANOU PŘOSTŘEDNICTVÍM 

DATOVÉ SCHRÁNKY 

AVE CHESS z.s. 14394952 
NEZPŮSOBILÝ ŽADATEL – SÍDLO MIMO LIBERECKÝ 

KRAJ, VZNIK SPOLKU 22. 4. 2022 

BLNP, z.s. 08301255 ŽÁDOST ZASLÁNA POUZE PŘES WEBOVÝ PORTÁL 

CSG TRI TEAM z.s. 06174388 
NEZPŮSOBILÝ ŽADATEL – SÍDLO MIMO LIBERECKÝ 

KRAJ 

Česká asociace cheerleaders, z.s.      26546612 
PŘEKROČENA MAXIMÁLNÍ SPOLUÚČAST LIBERECKÉHO 

KRAJE 

Fotbalová akademie Jablonec, z.s. 70840105 
PO ODEČTU NEZPŮSOBILÝCH VÝDAJŮ JE POŽADOVANÁ 

DOTACE NIŽŠÍ NEŽ 30.000 KČ 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 233 - 

Fotbalová asociace České republiky 00406741 PŘEKROČENA MAXIMÁLNÍ VÝŠE DOTACE 

Golf Club Liberec – Machnín  70811661 
PO ODEČTU NEZPŮSOBILÝCH VÝDAJŮ JE POŽADOVANÁ 

DOTACE NIŽŠÍ NEŽ 30.000 KČ 

Golf Club Semily z.s. 15045234 
PO ODEČTU NEZPŮSOBILÝCH VÝDAJŮ JE POŽADOVANÁ 

DOTACE NIŽŠÍ NEŽ 30.000 KČ 

Janovských 11 a 19 km z.s. 22608737 
PO ODEČTU NEZPŮSOBILÝCH VÝDAJŮ JE POŽADOVANÁ 

DOTACE NIŽŠÍ NEŽ 30.000 KČ 

JBC SUP club z.s. 10775421 ŽÁDOST ZASLÁNA POUZE PŘES WEBOVÝ PORTÁL 

JISKRA RASPENAVA, z.s. 46744711 
DATUM KONÁNÍ AKCE JE MIMO TERMÍN REALIZACI 

PROJEKTU 

MLÁDEŽNICKÝ FOTBALOVÝ 

KLUB PODJEŠTĚDÍ, z.s. 
22886192 ŽÁDOST NEOBSAHUJE DATUM KONÁNÍ AKCE 

Sportovní městečko, z.s. 01554913 
S ŽADATELEM JE ZAHÁJENO ŘÍZENÍ PRO PORUŠENÍ 

ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

ŠERM Liberec, z.s. 22715436 ŽÁDOST NEOBSAHUJE DATUM KONÁNÍ AKCE 

Tělocvičná jednota SOKOL Sněhov 64669840 POŽADOVANÁ VÝŠE DOTACE JE NIŽŠÍ NEŽ 30.000 Kč 

Tělovýchovná jednota Jiskra Josefův 

Důl, z.s. 
16389751 ŽÁDOST BYLA PODANÁ PO TERMÍNU 

Tělovýchovná jednota Jiskra Nový Bor, 

z.s. 
46750568 

PO ODEČTU NEZPŮSOBILÝCH VÝDAJŮ JE POŽADOVANÁ 

DOTACE NIŽŠÍ NEŽ 30.000 KČ 

Tenisová rodina, z.s. 04694597 POŽADOVANÁ VÝŠE DOTACE JE NIŽŠÍ NEŽ 30.000 Kč 

TJ Sokol Jablonec nad Jizerou, z.s. 00527459 

ŽÁDOST ZASLANÁ PŘES WEBOVÝ PORTÁL NENÍ 

TOTOŽNÁ S ŽÁDOSTÍ ZASLANOU PŘOSTŘEDNICTVÍM 

DATOVÉ SCHRÁNKY 

TJ Tanvald z.s 16389204 
PO ODEČTU NEZPŮSOBILÝCH VÝDAJŮ JE POŽADOVANÁ 

DOTACE NIŽŠÍ NEŽ 30.000 KČ 

 

4. s neposkytnutím dotace v rámci programu č. 4.23 Sportovní akce pro rok 2023 z důvodu 

odmítnutí dotace žadatelem: 

 

Název žadatele IČO Název projektu 

Bruslařský klub Variace Liberec, z.s. 

 
64039595 Ještědsko – turnovská brusle 2023 

 

5. se vzorem „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

oblast podpory: Tělovýchova a sport, 4.23 Sportovní akce pro rok 2023“, která bude 

uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými žadateli 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 170/23 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 234 - 

– úprava kapitoly 926 04 – dotační fond a poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého 

kraje k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 39 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

39. ZR-RO č. 171/23 – úprava kapitol 926 04 a 917 04 – poskytnutí dotací na pravidelnou 

sportovní činnost dětí a mládeže 

RNDr. Čeřovský okomentoval předložený materiál s tím, že celková částka je alokována 

v rozpočtu kraje a rovněž bylo poskytnutí dotací projednáno ve sportovním výboru. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 817/23/RK 

ZR-RO č. 171/23 – úprava kapitol 926 04 a 917 04 – poskytnutí dotací na pravidelnou 

sportovní činnost dětí a mládeže 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 171/23, kterým se upravují výdaje kapitol 

917 04 – transfery a 926 04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

následovně: 

1.1 snížení kapitoly 91704 – transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 

200.000 Kč – číslo akce 04813780000 Dotační program sportovní infrastruktura, 

1.2 navýšení kapitoly 926 04 – dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

o částku 200.000 Kč 

1.3 úprava ukazatelů a zavedení nových ukazatelů kapitoly 926 04 následovně: 

      1.3.1 program č. 4.1 Program volnočasových aktivit – snížení nerozepsané rezervy o částku 

2.477.111,92 Kč, 

      1.3.2 program č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování – snížení 

nerozepsané rezervy o částku 440.943,65 Kč, 

      1.3.3 program č. 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže – snížení nerozepsané 

rezervy o částku 234.600 Kč, 

      1.3.4 program 4.20 Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení – snížení nerozepsané 

rezervy o částku 106.816 Kč, 

      1.3.5 program 4.21 Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací – snížení 

nerozepsané rezervy o částku 12.000 Kč, 

      1.3.6 program 4.22 Sport handicapovaných – snížení nerozepsané rezervy o částku 8.000 

Kč, 

      1.3.7 program 4.23 Sportovní akce – snížení nerozepsané rezervy o částku 26.332,58 Kč, 

      1.3.8 program 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech  

– snížení nerozepsané rezervy o částku 18.425.515,85 Kč, 

      1.3.9 program 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech  

– zavedení nových ukazatelů v celkové výši 21.931.320 Kč 

2. s poskytnutím účelových dotací v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, které nemají 

charakter podpory de minimis, níže uvedeným příjemcům na projekty realizované v období 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 235 - 

od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023, jejichž závazným parametrem je „činnost spolku“ v rozsahu  

12 měsíců do celkové výše 21.931.320 Kč: 

 

Název žadatele: AC Jablonec nad Nisou, z. s. 

Název projektu: Celoroční činnost dětí a mládeže AC Jablonec nad Nisou, z. s. v roce 2023 

IČO: 22829601 

Sídlo: U Stadionu 4586/1, Jablonec nad Nisou 46601 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v AC Jablonec 

nad Nisou, z. s. 

Celková výše dotace: 84.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
168.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: AC Slovan Liberec, z.s. 

Název projektu: Celoroční činnost atletického klubu AC Slovan Liberec, z.s. 

IČO: 41328019 

Sídlo: Jeronýmova 570, Liberec 46007 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v atletickém 

klubu AC Slovan Liberec, z.s. 

Celková výše dotace: 161.280 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
538.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,98 % 

 

Název žadatele: AC Turnov, z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční  sportovní činnostdětí a mládeže v AC Turnov, z.s. 

IČO: 527271 

Sídlo: Skálova 207, Turnov 51101 Turnov 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v AC Turnov, 

z.s. 

Celková výše dotace: 164.640 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
331.630 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
49,65 % 

 

Název žadatele: AFK Nové Město pod Smrkem z. s. 

Název projektu: Celoroční činnost dětí a mládeže AFK Nové Město pod Smrkem z. s. v roce 2023 

IČO: 68954760 

Sídlo: 5. května 950, Nové Město pod Smrkem 46365 Nové Město pod Smrkem 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v AFK Nové 

Město pod Smrkem z. s. 

Celková výše dotace: 29.120 Kč 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 236 - 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
58.240 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: Akademie sportu Liberec, z.s. 

Název projektu: Podpora sportovní činnosti Akademie sportu Liberec v roce 2023 

IČO: 6778810 

Sídlo: Kořenovská 986, Liberec 30 46311 Liberec 30 

Účel projektu: 
Pravidelá celoroční činnost dětí a mládeže realiovaná v Akademii sportu Liberec, 

z.s. 

Celková výše dotace: 40.320 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
114.240 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
35,29 % 

 

Název žadatele: AQUA KLUB Liberec, pobočný spolek Svazu českých potápěčů 

Název projektu: Celoroční činnost AQUA KLUBu Liberec 

IČO: 46748342 

Sídlo: Chelčického 455/16a, Liberec 46001 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v AQUA 

KLUBu Liberec 

Celková výše dotace: 38.080 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
127.570 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,85 % 

 

Název žadatele: A-STYL z. s. 

Název projektu: Celoroční činnost dětí a mládeže A-STYL z. s. v roce 2023 

IČO: 22754415 

Sídlo: Osiková 161, Liberec XVI-Nový Harcov 46015 Liberec XVI-Nový Harcov 

Účel projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v A-STYL z. s. 

Celková výše dotace: 282.240 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
570.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
49,52 % 

 

Název žadatele: Athletic Club Česká Lípa, z.s. 

Název projektu: Celoroční sportovní činnost 

IČO: 48282987 

Sídlo: Boženy Němcové 3178, Česká Lípa 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v atletickém 

klubu Česká Lípa v roce 2023 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 237 - 

Celková výše dotace: 151.200 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
217.730 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
69,44 % 

 

Název žadatele: Atletický klub Semily, z.s. 

Název projektu: Prohloubení atletických dovedností v Semilech 

IČO: 7728727 

Sídlo: 3. května 327, Semily 51301 Semily 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Atletickém 

klubu Semily, z.s. 

Celková výše dotace: 15.230 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
30.460 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: Badmintonový klub Technické univerzity v Liberci, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže realizovaná v Badmintonovém klubu 

Technické univerzity v Liberci, z.s. 

IČO: 1608193 

Sídlo: 17. listopadu 587, Liberec XV. - Starý Harcov 46015 Liberec XV. - Starý Harcov 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v 

Badmintonovém klubu Technické univerzity v Liberci, z.s. 

Celková výše dotace: 125.660 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
418.870 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
30,00 % 

 

Název žadatele: Ball z.s. 

Název projektu: Pravidelná činnost BA Lynx Liberec 

IČO: 5231213 

Sídlo: Řídkého 228/4, Liberec 46010 Liberec 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ V Ball z.s. 

Celková výše dotace: 297.390 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
1.025.480 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,00 % 

 

Název žadatele: Baseball club Blesk Jablonec nad Nisou z.s. 

Název projektu: Celoroční  činnost dětí a mláděže v Baseballu clubu Blesk 

IČO: 26662914 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 238 - 

Sídlo: Mšenská 3988/64, Jablonec nad Nisou 46604 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Baseballu 

clubu Blesk Jablonec nad Nisou z.s. 

Celková výše dotace: 36.290 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
90.730 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
40,00 % 

 

Název žadatele: Beach club Harcov - Liberec, z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční činnost v Beach clubu Harcov-Liberec, z.s. 

IČO: 4282680 

Sídlo: Polní 633, Liberec 46001 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Beach clubu 

Liberec z.s. 

Celková výše dotace: 93.040 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
286.080 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
32,52 % 

 

Název žadatele: Beach Volley Vratislavice n. N. z. s. 

Název projektu: Pravidelná činnost BV Vratislavice 2023 

IČO: 22831801 

Sídlo: U Studánky 1223, Liberec 30 46311 Liberec 30 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v BV 

Vratislavice n. N. 

Celková výše dotace: 79.970 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
160.050 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
49,97 % 

 

Název žadatele: Berka fight centrum z.s. 

Název projektu: Pravidelná činnost v BFC Liberec 

IČO: 27040658 

Sídlo: Hanychovská 622, Liberec 46007 Liberec 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ VBERKA FIGHT CENTRUM z.s. 

Celková výše dotace: 203.840 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
407.680 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: Bicom Fight Centrum Hrádek nad Nisou z.s. 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 239 - 

Název projektu: Pravidelná činnost v Bicom Fight centrum Hrádek nad Nisou 

IČO: 22752030 

Sídlo: Václavská 139, Hrádek nad NIsou 46334 Hrádek nad NIsou 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ V BICOM FIGHT CENTRUM z.s. 

Celková výše dotace: 21.500 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
43.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: BLNP, z.s. 

Název projektu: Podpora mládežnického sportu v Lomnici nad Popelkou 2023, 

IČO: 8301255 

Sídlo: Antala Staška 192, Lomnice nad Popelkou 51251 Lomnice nad Popelkou 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ V BLNP, z.s. 

Celková výše dotace: 32.030 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
46.590 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
68,75 % 

 

Název žadatele: Bruslařský klub Variace Liberec, z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 

IČO: 64039595 

Sídlo: Jeronýmova 570/22, Liberec 46007 Liberec 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ V BK Variace Liberec 

Celková výše dotace: 282.240 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
941.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,99 % 

 

Název žadatele: CYKLOFIT LIBEREC MTB TEAM, z.s. 

Název projektu: Sportovní činnost dětí a mládeže v rámci cyklistického oddílu. 

IČO: 22751548 

Sídlo: 
Jiráskova 302/21, Liberec XIII - Nové Pavlovice 46001 Liberec XIII - Nové 

Pavlovice 

Účel projektu: 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže realizovaná cyklistickým spolkem 

Cyklofit Liberec MTB team, z.s. 

Celková výše dotace: 45.700 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
152.710 Kč 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 240 - 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,93 % 

 

Název žadatele: Český krkonošský spolek SKI Jilemnice 

Název projektu: Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže realizovaná v ČKS SKI Jilemnice 

IČO: 15045447 

Sídlo: Jana Buchara 985, Jilemnice 51401 Jilemnice 

Účel projektu: Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže realizovaná v ČKS SKI Jilemnice 

Celková výše dotace: 90.720 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
200.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
45,36 % 

 

Název žadatele: ČLTK Bižuterie Jablonec n.N., z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v ČLTK 

Bižuterie Jablonec n.N.,z.s. 

IČO: 64668533 

Sídlo: U Tenisu 3859/214, Jablonec nad Nisou 46804 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v ČLTK Bižuterie Jablonec 

n.N., z.s. v roce 2023 

Celková výše dotace: 235.200 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
799.680 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,41 % 

 

Název žadatele: ČSS, z. s. - sportovně střelecký klub Brniště 

Název projektu: Nákup vybavení na sportovní střelbu 

IČO: 65650042 

Sídlo: Brniště 102, Brniště 47129 Brniště 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ V SSK BRNIŠTĚ 

Celková výše dotace: 10.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
14.290 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
69,98 % 

 

Název žadatele: ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub Liberec 

Název projektu: Sportovní střelba v SSK Liberec 2023 

IČO: 3780171 

Sídlo: Krakonošova 330, Liberec 46014 Liberec 

Účel projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SSK Liberec 

Celková výše dotace: 20.230 Kč 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 241 - 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
40.770 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
49,62 % 

 

Název žadatele: ČSS, z.s.-sportovně střelecký klub Ruprechtice - Liberec 

Název projektu: Činnost ČSS,z.s. - sportovně střeleckého klubu Ruprechtice - Liberec 

IČO: 46747249 

Sídlo: Kropáčkova 351/3, Liberec 14 - Ruprechtice 46014 Liberec 14 - Ruprechtice 

Účel projektu: 

PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ V ČSS,z.s.-sportovně střeleckém klubu Ruprechtice -Liberec v 

roce 2023 

Celková výše dotace: 10.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
34.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,41 % 

 

Název žadatele: Enliven Centre, z.s. 

Název projektu: Sportem pro zdraví a pro radost 2023 

IČO: 22734503 

Sídlo: Starý Újezd 1646, Česká Lípa 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Enliven 

Centre, z.s. 

Celková výše dotace: 94.080 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
313.600 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
30,00 % 

 

Název žadatele: Equi Academy z.s. 

Název projektu: Celoroční sportovně vzdělávací činnost dětí a mládeže 

IČO: 4421230 

Sídlo: Pobřežní 3918/19, Jablonec nad Nisou 46604 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ V EQUI ACADEMY Z.S. 

Výstupy 

parametru 

Název parametru 2: Pořízení vozidla pro přepravu dětí a koní 

Měrná jednotka 2: ks 

Hodnota parametru 2: 1 

Výstupy 

parametru 

Název parametru 3: Pořízení koně pro výcvik dětí a mládeže 

Měrná jednotka 3: ks 

Hodnota parametru 3: 1 

Celková výše dotace: 73.920 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
246.400 Kč 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 242 - 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
30,00 % 

 

Název žadatele: FBC Liberec, spolek 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost FBC Liberec 2023 

IČO: 27030873 

Sídlo: Žitavská 727/16, Liberec 3 46007 Liberec 3 

Účel projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v FBC Liberec. 

Celková výše dotace: 313.600 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
652.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
48,10 % 

 

Název žadatele: FBC Lomnice z.s. 

Název projektu: Znovuaktivace florbalem 

IČO: 22867333 

Sídlo: Za Školou 234, Lomnice nad Popelkou 51251 Lomnice nad Popelkou 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ V FBC LOMNICE Z.S. 

Celková výše dotace: 26.210 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
100.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
26,21 % 

 

Název žadatele: FC Lomnice nad Popelkou, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v FC Lomnice 

n. P., z.s. 

IČO: 15044025 

Sídlo: L. Svobody 1049, Lomnice  nad Popelkou 51254 Lomnice  nad Popelkou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v FC Lomnice 

n. P., z.s. 

Celková výše dotace: 50.400 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
100.800 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: FC Nový Bor, z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost sportovních organizací 

IČO: 65650077 

Sídlo: Liberecká 68, Nový Bor 47301 Nový Bor 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční spotovní činnost dětí a mládeže realizovaná v FC Nový Bor, 

z.s. 

Celková výše dotace: 103.490 Kč 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 243 - 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
349.890 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,58 % 

 

Název žadatele: FC SLOVAN LIBEREC - mládež, spolek 

Název projektu: Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže v FC SLOVAN LIBEREC 

IČO: 18381243 

Sídlo: Na Hradbách 1300/17, Liberec 46001 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže realizovaná v FC SLOVAN LIBEREC 

- mládež, spolek 

Celková výše dotace: 184.800 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
264.260 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
69,93 % 

 

Název žadatele: Fit studio aerobiku Jany Boučkové z.s. 

Název projektu: Celoroční činnost FSA 

IČO: 27049779 

Sídlo: Železný Brod 195, Železný Brod 46822 Železný Brod 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže ve Fit studiu aerorobiku Jany 

Boučkové z.s. realizovaná na území zeleznobrodska a semilska v roce 2023. 

Celková výše dotace: 63.500 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
90.710 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
70,00 % 

 

Název žadatele: FK Arsenal Česká Lípa, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v FK Arsenal Česká Lípa, 

z.s. 

IČO: 69898341 

Sídlo: Boženy Němcové 3178, Česká Lípa 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v FK Arsenal Česká Lípa, 

z.s. 

Celková výše dotace: 282.240 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
564.480 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: FK HEJNICE, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v FK HEJNICE, 

z.s. 

IČO: 46744606 

Sídlo: Hejnice 543, Hejnice 46362 Hejnice 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 244 - 

Účel projektu: 

Účelem projektu je finanční zabezpečení sportovní činnosti v oddílu,zejména 

nákladů,jako jsou náklady na energie,nákup sportovního vybavení,údržba hřiště 

apd. 

Celková výše dotace: 13.330 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
19.040 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
70,00 % 

 

Název žadatele: FK Jiskra Mšeno-Jablonec n.N., z.s. 

Název projektu: Celoroční činnost FK Jiskra Mšeno-Jablonec n.N., z.s. 

IČO: 68455445 

Sídlo: Sportovní 310/10, Jablonec nad Nisou 46604 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v FK Jiskra 

Mšeno-Jablonec n.N., z.s. 

Celková výše dotace: 137.090 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
278.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
49,31 % 

 

Název žadatele: FK Přepeře z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v FK Přepeře, 

z.s. 

IČO: 2058529 

Sídlo: Přepeře 82, Přepeře 51261 Přepeře 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v FK Přepeře, 

z.s. 

Celková výše dotace: 250.880 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
501.760 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: FK Sedmihorky z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná FK Sedmihorky 

z.s. 

IČO: 26628490 

Sídlo: Sedmihorky 79, Karlovice 51101 Karlovice 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná FK Sedmihorky 

z.s. 

Celková výše dotace: 59.710 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
121.860 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
49,00 % 

 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 245 - 

Název žadatele: FK SLOVAN Hrádek nad Nisou 1910 z.s. 

Název projektu: Sportovní činnost mládeže FK SLOVAN Hrádek nad Nisou 1910 z.s. 

IČO: 43226132 

Sídlo: Rynoltická 333, Hrádek nad Nisou 46334 Hrádek nad Nisou 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ V FK SLOVAN HRÁDEK NAD NISOU 1910Z.S. 

Celková výše dotace: 86.800 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
560.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
15,50 % 

 

Název žadatele: FK Turnov z.s. 

Název projektu: Celoroční činnost dětí a mládeže FK Turnov z.s. v roce 2023 

IČO: 26660385 

Sídlo: Koškova 2277, Turnov 51101 Turnov 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v FK Turnov 

z.s. 

Celková výše dotace: 227.360 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
324.800 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
70,00 % 

 

Název žadatele: FK Železný Brod, z.s. 

Název projektu: Podpora mládeže FK Železný Brod, z.s. 

IČO: 60253606 

Sídlo: nábřeží Obránců míru 881, Železný Brod 46822 Železný Brod 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v FK Železný 

Brod, z.s. 

Celková výše dotace: 266.560 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
534.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
49,92 % 

 

Název žadatele: Floorball Club Česká Lípa z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve Floorball 

Clubu Česká Lípa 

IČO: 68435053 

Sídlo: Moskevská 1712/25, Česká Lípa 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve Floorball 

Clubu Česká Lípa 

Celková výše dotace: 376.320 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
1.255.300 Kč 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 246 - 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,98 % 

 

Název žadatele: FLORBAL JABLONEC, z. s. 

Název projektu: Výchova mládeže v klubu Florbal Jablonec 

IČO: 60253967 

Sídlo: Skelná 3484/51, Jablonec nad Nisou 46602 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve Florbal 

Jablonec 

Celková výše dotace: 376.320 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
1.318.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
28,55 % 

 

Název žadatele: Fotbalová akademie Jablonec, z.s. 

Název projektu: Podpora sportovní činnosti spolku v roce 2023 

IČO: 70840105 

Sídlo: U stadionu 4904/5, Jablonec nad Nisou 46601 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve spolku 

Fotbalové akademie Jablonec, z.s. 

Celková výše dotace: 376.320 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
1.264.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,77 % 

 

Název žadatele: Fotbalová akademie MAHO sport Jablonné v Podještědí, z.s. 

Název projektu: Rozšíření sportovní činnosti dětí a mládeže Jablonné v Podještědí 

IČO: 22865519 

Sídlo: Lvová 39, Jablonné v Podj. 47125 Jablonné v Podj. 

Účel projektu: 

Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve Fotbalové 

akademii MAHO sport Jablonné v Podještědí. Rozšíření činnosti pro děti a mládež 

o plážový fotbal. 

Celková výše dotace: 60.010 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
102.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
58,83 % 

 

Název žadatele: FOTBALOVÝ KLUB Krásná Studánka, spolek 

Název projektu: Celoroční činnost dětí a mládeže FK Krásná Studánka v roce 2023 

IČO: 46744461 

Sídlo: 
Hejnická 322, Liberec XXXI-Krásná Studánka 46001 Liberec XXXI-Krásná 

Studánka 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve  

FOTBALOVÉM KLUBU Krásná Studánka, spolek. 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 247 - 

Celková výše dotace: 76.160 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
152.320 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: Fotbalový klub Stráž pod Ralskem z.s. 

Název projektu: Celoroční činnost Fotbalového klubu Stráž pod Ralskem z.s. 

IČO: 41329783 

Sídlo: Máchova 361, Stráž pod Ralskem 47127 Stráž pod Ralskem 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Fotbalovém 

klubu Stráž pod Ralskem z.s. 

Celková výše dotace: 34.410 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
69.180 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
49,74 % 

 

Název žadatele: Futsalový klub Zlej se(n) Liberec, z. s. 

Název projektu: Juniorská a mládežnická akademie 2023 

IČO: 4054181 

Sídlo: Londýnská 108/3, Liberec XI-Růžodol I 46001 Liberec XI-Růžodol I 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeře realizované ve Futsalovém 

klubu Zlej se(n) Liberec 

Celková výše dotace: 80.640 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
161.280 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: Global 4 Fit z.s. 

Název projektu: Celoroční činnost dětí a mládeže Global 4 Fit z.s. v roce 2023 

IČO: 2368803 

Sídlo: Tkalcovská 874, Nový Bor 47301 Nový Bor 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Global 4 Fit 

z.s. 

Celková výše dotace: 41.440 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
82.880 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: Golf club Harrachov z.s 

Název projektu: Golf club Harrachov 

IČO: 69173770 

Sídlo: Harrachov 640, Harrachov 51246 Harrachov 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 248 - 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ VGOLF CLUB HARRACHOV, z.s. 

Celková výše dotace: 10.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
33.330 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
30 % 

 

Název žadatele: Golf Club Liberec - Machnín, spolek 

Název projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ V Golf Club Liberec 

IČO: 70811661 

Sídlo: Horská 598/12, Liberec 6014 Liberec 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ V Golf Club Liberec - Machnín spolek 

Celková výše dotace: 64.510 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
220.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,32 % 

 

Název žadatele: Golf Club Semily z.s. 

Název projektu: Golfové tréninky dětí a mládeže GCS 

IČO: 15045234 

Sídlo: Bořkov 101, Slaná u Semil 51201 Slaná u Semil 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ v GOLF CLUBU SEMILY. 

Celková výše dotace: 12.540 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
25.080 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: GOLF CLUB YPSILON, z.s. 

Název projektu: Sportování dětí v GOLF CLUBU YPSILON, z.s. 

IČO: 26650002 

Sídlo: Fibichova 1377/8, Liberec 46001 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v GOLF CLUB 

YPSILON, z.s. 

Celková výše dotace: 42.340 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
141.130 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
30,00 % 

 

Název žadatele: Gryf z.s. 

Název projektu: Podpora úhrady nákladů spojených s pravidelnou činností dětí a mládeže Gryf z.s. 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 249 - 

IČO: 1289276 

Sídlo: Staškova 1358/29, Liberec 46014 Liberec 

Účel projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizována v Gryf z.s. 

Celková výše dotace: 255.140 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
514.090 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
49,63 % 

 

Název žadatele: Gymnastika Liberec z.s. 

Název projektu: Gymlib-Podpora sportovní činnosti 2023 

IČO: 65100263 

Sídlo: Jeronýmova 570/22, Liberec 46007 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sprtovní činnost dětí a mládeže realizována v Gymnastika 

Liberec z.s. 

Celková výše dotace: 88.700 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
302.390 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,33 % 

 

Název žadatele: Harrachov Racing Academy, z.s. 

Název projektu: Pravidelná sportovní činnost Harrachov Racing Academy 2023 

IČO: 10753222 

Sídlo: Nový Svět 404, Harrachov 51246 Harrachov 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ V HARRACHOV RACING ACADEMY, z.s. 

Celková výše dotace: 67.200 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
250.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
26,88 % 

 

Název žadatele: HC Turnov 1931, z.s. 

Název projektu: Pravidelná činnost hokejového oddílu - mládežnické kategorie 

IČO: 27003345 

Sídlo: Vojtěcha Maška 2300, Turnov 51101 Turnov 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v HC Turnov 

1931, z.s. 

Celková výše dotace: 187.260 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
640.630 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,23 % 

 

Název žadatele: HO Šutr z.s. 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 250 - 

Název projektu: Pravidelné tréninky členu HO Šutr z.s. 2023 

IČO: 4404033 

Sídlo: Hrazená 470/18, Liberec 46001 Liberec 

Účel projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v HO Šutr z.s. 

Celková výše dotace: 132.160 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
448.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,50 % 

 

Název žadatele: Hokejbalový spolek Liberec 

Název projektu: PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

IČO: 5667291 

Sídlo: Jetelová 220/2, Liberec 46010 Liberec 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A 

MLÁDEŽEREALIZOVÁNA V HOKEJBALOVÉM SPOLKU LIBEREC 

Celková výše dotace: 18.820 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
62.730 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
30,00 % 

 

Název žadatele: Hokejový klub Česká Lípa, z.s. 

Název projektu: Pravidelná činnost HC Česká Lípa 

IČO: 46750444 

Sídlo: Barvířská 2690, Česká Lípa 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ v Hokejový klub Česká Lípa,z.s. 

Celková výše dotace: 344.960 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
1.200.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
28,75 % 

 

Název žadatele: Hokejový klub Lomnice nad Popelkou, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže Hokejový klub Lomnice nad 

Popelkou 

IČO: 15045404 

Sídlo: Zámecká 1535, Lomnice nad Popelkou 51251 Lomnice nad Popelkou 

Účel projektu: 
Pravidelná celeroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Hokejovém 

klubu Lomnice nad Popelkou 

Celková výše dotace: 250.880 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
501.760 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 251 - 

 

Název žadatele: IHC LOMNICE, z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže IHC LOMNICE 

IČO: 2848953 

Sídlo: Zámecká 1535, Lomnice nad Popelkou 51251 Lomnice nad Popelkou 

Účel projektu: Pravidelná celeroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v IHC Lomnice. 

Celková výše dotace: 10.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
20.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: ILMA z.s. 

Název projektu: Sportovní činnost ve spolku ILMA z.s. v roce 2023 

IČO: 22887806 

Sídlo: Nitranská 415/1, Liberec 46007 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost děti a mládeže realizováná ve spolku ILMA 

z.s. 

Celková výše dotace: 67.670 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
225.570 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
30,00 % 

 

Název žadatele: IRON Fighters, z.s. 

Název projektu: Pravidelná činnost klubu IRON Fighters z.s. 

IČO: 27012409 

Sídlo: Smetanova 2102/39, Jablonec nad Nisou 46601 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v  IRON 

Fighters z.s. 

Celková výše dotace: 64.150 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
597.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
10,75 % 

 

Název žadatele: Jachtklub Česká Lípa, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Jachtklubu 

Česká Lípa 

IČO: 26594536 

Sídlo: Přístavní 246, Doksy - Staré Splavy 47163 Doksy - Staré Splavy 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Jachtklubu 

Česká Lípa v roce 2023. 

Celková výše dotace: 56.450 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
191.000 Kč 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 252 - 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,55 % 

 

Název žadatele: JACHTKLUB MÁCHOVA JEZERA STARÉ SPLAVY, z.s. 

Název projektu: Podpora sportovní činnosti mládeže Jachtklubu Máchova jezera Staré Splavy 2023 

IČO: 1165861 

Sídlo: Přístavní 48, Staré Splavy 47163 Staré Splavy 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Jachtklubu 

Máchova jezera Staré Splavy 

Celková výše dotace: 33.600 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
114.240 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,41 % 

 

Název žadatele: JBC SUP club z.s. 

Název projektu: Celoroční činnost sportovního klubu JBC SUP club z.s. 

IČO: 10775421 

Sídlo: Okružní 3347/6, Jablonec nad Nisou 46601 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v JBC SUP club 

z.s. 

Výstupy 

parametru 

Název parametru 2: Nákup plováků 

Měrná jednotka 2: ks 

Hodnota parametru 2: 5 

Výstupy 

parametru 

Název parametru 3: Nákup pádel 

Měrná jednotka 3: ks 

Hodnota parametru 3: 5 

Celková výše dotace: 10.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
150.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
6,67 % 

 

Název žadatele: Jezdecká společnost Vysoká, z.s. 

Název projektu: Podpora činnosti Jezdecké společnosti Vysoká, z.s. v roce 2023 

IČO: 26552205 

Sídlo: Vysoká 9, Chrastava 46331 Chrastava 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v zapsaném 

spolku Jezdecká společnost Vysoká, z.s. 

Celková výše dotace: 56.670 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
120.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
47,23 % 

 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 253 - 

Název žadatele: Jezdecký klub Liberec, z.s. 

Název projektu: Celoroční sportovní činnost v Jezdeckém klubu Liberec 

IČO: 46744533 

Sídlo: V Zátočině 28/15, Liberec 46001 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Jezdeckém klubu 

Liberec 

Celková výše dotace: 60.480 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
150.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
40,32 % 

 

Název žadatele: Jezdecký klub MIRA Hnanice z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v Jezdeckém klubu Hnanice 

z.s. 

IČO: 485241 

Sídlo: Hnanice 24, Hrubá Skála 51263 Hrubá Skála 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Jezdeckém 

klubu Hnanice z.s. 

Celková výše dotace: 10.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
20.220 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
49,46 % 

 

Název žadatele: Jezdecký klub U bílého vlka z.s. 

Název projektu: Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže Jezdeckého klubu U bílého vlka z.s. 

IČO: 3190307 

Sídlo: Podhorská 60/158, Jablonec nad Nisou 46602 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Jezdeckém 

klubu U bílého vlka 

Celková výše dotace: 56.450 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
188.170 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
30,00 % 

 

Název žadatele: Jiskra Raspenava, z. s. 

Název projektu: „Sportování s Jiskrou“ 

IČO: 46744711 

Sídlo: U Stadionu 182, Raspenava 46361 Raspenava 

Účel projektu: 

PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ V JISKŘE RASPENAVA, pravidelné tréninky ve sportovní 

hale, účast na soutěžích a mistrovských utkáních 

Celková výše dotace: 32.030 Kč 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 254 - 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
78.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
41,06 % 

 

Název žadatele: Jizerský klub lyžařů Desná z.s. 

Název projektu: Celoroční činnost dětí a mládeže Jizerského klubu lyžařů Desná v roce 2023 

IČO: 27007979 

Sídlo: Na Malé Straně 346, Desná I 46861 Desná I 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Jizerském 

klubu lyžařů Desná z.s. 

Celková výše dotace: 73.920 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
147.840 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: JK IMPERIA BONI,z.s. 

Název projektu: Pravidelná činnost v JK Imperia Boni 

IČO: 4747283 

Sídlo: Májová 28, Liberec 46311 Liberec 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ VJK IMPERIA BONI z.s. 

Celková výše dotace: 44.690 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
89.380 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: JUDO Česká Lípa, p.s. 

Název projektu: Celoroční činnost dětí a mládeže JUDO Česká Lípa, z.s. v roce 2023 

IČO: 11640812 

Sídlo: Dubice 42, Česká Lípa 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v JUDO Česká 

Lípa, z.s. 

Celková výše dotace: 33.600 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
67.200 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: Judo klub Jablonec nad Nisou, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Judo klubu 

Jablonec nad Nisou 

IČO: 43257232 

Sídlo: Sokolovská 198/8, Jablonec nad Nisou 46606 Jablonec nad Nisou 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 255 - 

Účel projektu: 
„Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Judo klubu 

Jablonec nad Nisou“ 

Celková výše dotace: 73.920 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
350.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
21,12 % 

 

Název žadatele: KARATE SPORT RELAX z.s. 

Název projektu: Celoroční činnost dětí a mládeže KARATE SPORT RELAX z.s. v roce 2023 

IČO: 49864301 

Sídlo: Kožnarova 1276/3, Česká Lípa 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v KARATE 

SPORT RELAX z.s. 

Celková výše dotace: 139.660 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
206.240 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
67,72 % 

 

Název žadatele: KC Jablonec nad Nisou, z.s. 

Název projektu: Celoroční sportovní činnost KC Jablonec nad Nisou, z.s 

IČO: 26641232 

Sídlo: Dr. Randy 4096/13, Jablonec nad Nisou 46601 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ V KC JABLONEC NAD NISOU, Z.S. 

Celková výše dotace: 60.480 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
170.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
35,58 % 

 

Název žadatele: Klub biatlonu Liberec, p.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Klubu biatlonu 

Liberec, p.s. 

IČO: 64040267 

Sídlo: Krakonošova 330, Liberec 46014 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Klubu biatlonu 

Liberec, p.s. 

Celková výše dotace: 142.690 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
285.380 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: Klub biatlonu Manušice, p.s. 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 256 - 

Název projektu: 
Pravidelná tréninková a závodní činnost dětí a mládeže realizovaná v klubu 

biatlonu Manušice p.s. 

IČO: 62237462 

Sídlo: Švermova 739, Kamenický Šen ov 47114 Kamenický Šen ov 

Účel projektu: 
Pravidelná tréninková a závodní činnost dětí a mládeže realizovaná v klubu 

biatlonu Manušice p.s. 

Celková výše dotace: 10.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
35.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
28,57 % 

 

Název žadatele: Klub biatlonu SG Jablonec, p.s. 

Název projektu: KLUB BIATLONU SG JABLONEC 2023 

IČO: 64668452 

Sídlo: Dr. Randy 4096, Jablonec nad Nisou 46601 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Klubu biatlonu 

SG Jablonec, p.s. 

Celková výše dotace: 34.500 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
69.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: Klub kanoistiky Železný Brod z.s. 

Název projektu: 
Sportování mladých členů Klubu kanoistiky v rámci vodních sportů - slalom na 

divoké vodě, x race, padleboarding, rafting. 

IČO: 64669114 

Sídlo: náměstí 3. května 1, Železný Brod 46822 Železný Brod 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Klubu 

kanoistiky Železný Brod z.s. 

Celková výše dotace: 10.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
14.500 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
68,97 % 

 

Název žadatele: Klub lyžařů Turnov, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Klubu lyžařů 

Turnov, z.s. 

IČO: 15044840 

Sídlo: Benátky 2141, Turnov 51101 Turnov 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Klubu lyžařů 

Turnov, z.s. 

Celková výše dotace: 73.920 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
147.840 Kč 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 257 - 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: Klub mládeže stolního tenisu Liberec, z.s. 

Název projektu: Sportovní činnost dětí a mládeže 

IČO: 46747893 

Sídlo: Borový Vrch 21/36, Liberec 46001 Liberec 

Účel projektu: Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže v Klubu mládeže stolního tenisu 

Celková výše dotace: 49.280 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
600.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
8,21 % 

 

Název žadatele: Klub sportovní střelby LOYD Jablonec nad Nisou, z.s. 

Název projektu: Celoroční sportovní činnost dětí a mládeže KSS LOYD Jablonec nad Nisou, z.s. 

IČO: 2981343 

Sídlo: Na Mýtině 3034/16a, Jablonec nad Nisou 46601 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v KSS LOYD 

Jablonec nad Nisou, z.s. 

Celková výše dotace: 51.740 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
177.060 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,22 % 

 

Název žadatele: Kraso Česká Lípa, z.s. 

Název projektu: Sportovní činnost v krasobruslení 

IČO: 26571358 

Sídlo: Erbenova 2906, Česká Lípa 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Kraso Česká 

Lípa,z.s. 

Celková výše dotace: 26.170 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
87.820 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,80 % 

 

Název žadatele: Liberecký tenisový klub z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže realizovaná v LTK Liberec 

IČO: 44224087 

Sídlo: Fibichova 1377/8, Liberec 46001 Liberec 

Účel projektu: Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže realizovaná v LTK Liberec 

Celková výše dotace: 344.960 Kč 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 258 - 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
1.160.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,74 % 

 

Název žadatele: LK Boulder z.s. 

Název projektu: 
Podpora pravidelné sportovní činnosti mládeže horolozeckého klubu LK Boulder 

z.s. 

IČO: 7704381 

Sídlo: Rychtářská 1183/8a, Liberec 46014 Liberec 

Účel projektu: 

PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ VE SPORTOVNÍM HOROLEZECKÉM KLUBU LK 

BOULDER Z.S. 

Celková výše dotace: 232.960 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
465.920 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: LOK-o Liberec z.s. 

Název projektu: Pravidelná sportovní činnost v roce 2023 

IČO: 7653123 

Sídlo: Londýnská 8/102, Liberec 11 46011 Liberec 11 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ V LOK-o Liberec z.s. 

Celková výše dotace: 10.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
15.080 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
66,31 % 

 

Název žadatele: Lukostřelecký klub ARNI-Valteřice, z.s. 

Název projektu: Podpora lukostřelby dětí a mládeže II. 

IČO: 26579201 

Sídlo: Valteřie 66, Horní Branná 51401 Horní Branná 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v 

Lukostřeleckém klubu ARNI-Valteřice, z.s. 

Celková výše dotace: 10.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
33.480 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,87 % 

 

Název žadatele: Lyžařský sportovní klub Lomnice nad Popelkou, z.s. 

Název projektu: LSK Lomnice nad Popelkou 

IČO: 15043053 

Sídlo: V Popelkách 1247, Lomnice nad Popelkou 51251 Lomnice nad Popelkou 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 259 - 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Lyžařském 

sportovním klubu Lomnice nad Popelkou, z.s. 

Celková výše dotace: 235.200 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
470.400 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: MLÁDEŽNICKÝ FOTBALOVÝ KLUB PODJEŠTĚDÍ, z.s. 

Název projektu: Činnost MFK PODJEŠTĚDÍ 2023 

IČO: 22886192 

Sídlo: Husova 159, Český Dub 46343 Český Dub 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v MFK 

PODJEŠTĚDÍ. 

Celková výše dotace: 89.600 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
179.200 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: MMA Liberec z.s. 

Název projektu: Zajištění provozu spolku MMA Liberec z.s. pro rok 2023 

IČO: 22844872 

Sídlo: Tanvaldská 345, Liberec 30 46311 Liberec 30 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v MMA Liberec 

z.s. 

Výstupy 

parametru 

Název parametru 2: mzdové náklady 

Měrná jednotka 2: měsíc 

Hodnota parametru 2: 12 

Celková výše dotace: 50.960 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
73.180 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
69,64 % 

 

Název žadatele: MODERNÍ GYMNASTIKA LIBEREC z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve spolku 

MODERNÍ GYMNASTIKA LIBEREC z.s. 

IČO: 46746072 

Sídlo: Františkovská 650/16, Liberec 3 46007 Liberec 3 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ VE SPOLKU  MODERNÍ GYMNASTIKA LIBEREC z.s. 

Celková výše dotace: 42.340 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
61.160 Kč 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 260 - 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
69,23 % 

 

Název žadatele: Na větrné hůrce z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve spoku Na 

větné hůrce z.s. 

IČO: 22726471 

Sídlo: U Šporky 186, Česká Lípa 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve spoku Na 

větné hůrce z.s. 

Celková výše dotace: 67.200 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
140.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
48,00 % 

 

Název žadatele: NORTH BIKE CLUB, spolek 

Název projektu: 
CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE - NORTH BIKE 

CLUB 

IČO: 6438407 

Sídlo: Pražská 608/109, Jablonec nad Nisou 46601 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ V NORTH BIKE CLUBU 

Celková výše dotace: 104.830 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
351.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,87 % 

 

Název žadatele: Novoborské mažoretky, z.s. 

Název projektu: Celoroční činnost ve spolku Novoborských mažoretek 

IČO: 1453785 

Sídlo: Generála Svobody 301, Nový Bor 47301 Nový Bor 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže ve spolku „Novoborské 

mažoretky, z.s.“ 

Celková výše dotace: 43.900 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
87.800 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: oddíl fotbalu TJ Lokomotiva Česká Lípa, z.s. 

Název projektu: 
SPORTOVÁNÍ MLÁDEŽE V ODDÍLU FOTBALU TJ LOKOMOTIVA ČESKÁ 

LÍPA, Z.S. 

IČO: 4286090 

Sídlo: Mánesova 1580, Česká Lípa 47001 Česká Lípa 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 261 - 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ V ODDÍLU FOTBALU TJ LOKOMOTIVA ČESKÁ LÍPA, z.s. 

Celková výše dotace: 188.160 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
627.980 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,96 % 

 

Název žadatele: OK JILEMNICE, z.s. 

Název projektu: Celoroční činnost dětí a mládeže v klubu OK JILEMNICE 

IČO: 49294288 

Sídlo: Masarykovo náměstí 12, Jilemnice 51401 Jilemnice 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v OK 

JILEMNICE, z.s. 

Celková výše dotace: 52.420 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
106.300 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
49,31 % 

 

Název žadatele: OKINAWA KARATE A KOBUDO LIBEREC, z.s. 

Název projektu: ČINNOST OKINAWA KARATE A KOBUDO LIBEREC 

IČO: 5329361 

Sídlo: U Kolory 83, Liberec XXV Vesec 46312 Liberec XXV Vesec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v OKINAWA 

KARATE A KOBUDO LIBEREC, z.s. 

Celková výše dotace: 139.550 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
284.600 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
49,03 % 

 

Název žadatele: Orel jednota Turnov 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Orlu jednotě 

Turnov 

IČO: 62014579 

Sídlo: Jiráskova 126, Turnov 51101 Turnov 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Orlu jednotě 

Turnov 

Celková výše dotace: 10.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
33.330 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
30,00 % 

 

Název žadatele: Patriots Liberec, z.s. 

Název projektu: Pravidelná činnost Patriots Liberec 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 262 - 

IČO: 46749705 

Sídlo: Nachová 1218/5, Liberec 6 46006 Liberec 6 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ V PATRIOTS LIBEREC 

Celková výše dotace: 49.110 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
70.160 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
70,00 % 

 

Název žadatele: Paul Dance, z. s. 

Název projektu: Celoroční činnost taneční skupiny Paul Dance, z. s. 

IČO: 70157847 

Sídlo: Roztocká 500, Jilemnice 51401 Jilemnice 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Paul Dance, z. 

s. 

Celková výše dotace: 20.160 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
43.680 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
46,15 % 

 

Název žadatele: PINK! Liberec, z.s. 

Název projektu: Činnost mládeže v roce 2023 

IČO: 8969752 

Sídlo: Zeyerova 1236/18, Liberec 46001 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v PINK! 

Liberec. 

Celková výše dotace: 177.180 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
362.200 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
48,92 % 

 

Název žadatele: PK Nisa Liberec, z.s. 

Název projektu: Činnost klubu PK Nisa Liberec, z.s. 

IČO: 6761186 

Sídlo: Matoušova 64/11, Liberec 46007 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v PK Nisa 

Liberec 

Celková výše dotace: 15.050 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
50.170 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
30,00 % 

 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 263 - 

Název žadatele: Plavecký klub Česká Lípa, z. s. 

Název projektu: Sportovní činnost Plaveckého klubu Česká Lípa, z. s. 2023 

IČO: 68983981 

Sídlo: Heroutova 1737, Česká Lípa 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Plaveckém 

klubu Česká Lípa, z. s. 

Celková výše dotace: 161.280 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
560.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
28,80 % 

 

Název žadatele: Plavecký klub Sport Česká Lípa, z.s. 

Název projektu: Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2023 

IČO: 22872574 

Sídlo: Vachkova 3252, Česká Lípa 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v PK Sport 

Česká Lípa (PKSČL) 

Celková výše dotace: 80.640 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
174.720 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
46,15 % 

 

Název žadatele: Podještědský FC Český Dub, z.s. 

Název projektu: Činnost PFC 2023 

IČO: 46746412 

Sídlo: Husova 159, Český Dub 46343 Český Dub 

Účel projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v PFC. 

Celková výše dotace: 47.600 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
85.680 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
55,56 % 

  

Název žadatele: Rising Stars z. s. 

Název projektu: Provozní náklady na činnost Rising Stars z. s. pro rok 2023 

IČO: 7920962 

Sídlo: K Bytovkám 156, Loučná, Hrádek nad Nisou 46334 Loučná, Hrádek nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Rising Stars 

z. s. 

Celková výše dotace: 26.880 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
55.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
48,87 % 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 264 - 

 

Název žadatele: Rychlostní kanoistika Jablonec nad Nisou, z.s 

Název projektu: 4,26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2023 

IČO: 27056937 

Sídlo: Mlýnská 4394/32a, Jablonec nad Nisou 46602 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v Rychlostní kanoistice 

Jablonec nad Nisou, z.s 

Celková výše dotace: 21.840 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
214.284 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
10,19 % 

 

Název žadatele: Rytmic Česká Lípa, z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v Rytmic Česká Lípa, z.s. 

IČO: 7564643 

Sídlo: Litoměřická 47, Česká Lípa 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Rytmic Česká 

Lípa, z.s. 

Celková výše dotace: 26.880 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
53.760 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: SCC SEMILY, z.s. 

Název projektu: Činnost mládeže klubu SCC SEMILY 

IČO: 26529807 

Sídlo: 3. května 327, Semily 51301 Semily 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže realizovaná ve florbalovém klubu SCC 

SEMILY. 

Celková výše dotace: 89.600 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
320.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
28,00 % 

 

Název žadatele: SG SKICROSS CZ, z.s. 

Název projektu: pravidelná celoroční činnost mládeže SG skicross CZ, z.s. 

IČO: 8834075 

Sídlo: Horní Maxov č.ev.319, Lučany nad Nisou 46844 Lučany nad Nisou 

Účel projektu: 
pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SG skicross 

CZ, z.s. 

Celková výše dotace: 98.560 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
332.640 Kč 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 265 - 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,63 % 

 

Název žadatele: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dolní Sedlo 

Název projektu: činnost kroužku mladých hasičů 

IČO: 44223587 

Sídlo: Hasičská 99, Dolní Sedlo 46334 Dolní Sedlo 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ V SH ČMS - Sbor dobrovolných hasiců Dolní Sedlo 

Celková výše dotace: 10.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
20.410 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
49,00 % 

 

Název žadatele: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lažany 

Název projektu: 
Nákup soutěžního a tréninkového vybavení pro Kolektiv mladých hasičů SDH 

Lažany 

IČO: 64039099 

Sídlo: Lažany 67, Lažany 46345 Lažany 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ VSH ČMS - SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ LAŽANY 

Celková výše dotace: 10.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
15.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
66,67 % 

 

Název žadatele: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Osečná 

Název projektu: Podpora celoroční sportovní činnosti dětí a mládeže 

IČO: 70868743 

Sídlo: Svatovítské náměstí 105, Osečná 46352 Osečná 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SH ČMS - 

SDH Osečná 

Celková výše dotace: 10.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
16.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
62,50 % 

 

Název žadatele: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Radimovice 

Název projektu: Sportovní činnost DM - SDH Radimovice 

IČO: 46746161 

Sídlo: - 100, Radimovice 46344 Radimovice 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SH ČMS - 

Sbor dobrovolných hasičů Radimovice 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 266 - 

Celková výše dotace: 10.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
15.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
66,67 % 

 

Název žadatele: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Svojkov 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SH ČMS - 

Sbor dobrovolných hasičů Svojkov 

IČO: 2985900 

Sídlo: Svojkov 12, Svojkov 47153 Svojkov 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SH ČMS - 

Sbor dobrovolných hasičů Svojkov 

Celková výše dotace: 10.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
22.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
45,45 % 

 

Název žadatele: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Zdislava 

Název projektu: Pravidelná celoroční činnost mladých hasičů Zdislava 

IČO: 65100239 

Sídlo: Zdislava 156, Zdislava 46353 Zdislava 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SH ČMS - 

SDH Zdislava 

Celková výše dotace: 10.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
20.330 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
49,19 % 

 

Název žadatele: SH-ČMS Sbor dobrovolných hasičů Ploukonice 

Název projektu: Činnost mládeže SDH 

IČO: 62014048 

Sídlo: Ploukonice 45, Všeň 51101 Všeň 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ V PLOUKONICÍCH 

Celková výše dotace: 10.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
14.550 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
68,73 % 

 

Název žadatele: SHOBU Academy z.s. 

Název projektu: Celoroční činnost dětí a mládeže SHOBU Academy z.s. v roce 2023 

IČO: 5390451 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 267 - 

Sídlo: Ruská 1311/4, Česká Lípa 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SHOBU 

Academy z.s. 

Celková výše dotace: 20.160 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
40.320 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: Shotokan Sport Centrum Česká Lípa z.s. 

Název projektu: 
Celoroční činnost dětí a mládeže Shotokan Sport Centrum Česká Lípa z.s. v roce 

2023 

IČO: 48282235 

Sídlo: Děčínská 92, Česká Lípa - Dolní Libchava 47001 Česká Lípa - Dolní Libchava 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Shotokan 

Sport Centrum Česká Lípa z.s. 

Celková výše dotace: 114.240 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
228.480 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: SK Družba Bukovany z. s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SK Družba 

Bukovany z. s. 

IČO: 48282201 

Sídlo: Bukovany 55, Nový Bor 47301 Nový Bor 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ V SK Družba Bukovany 

Celková výše dotace: 32.260 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
67.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
48,15 % 

 

Název žadatele: SK Handisport Liberec z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže - cesta k seberealizaci 

IČO: 46749284 

Sídlo: Jablonecká 999/51, Liberec VI-Rochlice 46006 Liberec VI-Rochlice 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve spolku SK 

Handisport Liberec z.s. 

Celková výše dotace: 98.280 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
268.800 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
36,56 % 

 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 268 - 

Název žadatele: SK KARATE - SHOTOKAN LIBEREC, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v SK KARATE - 

SHOTOKAN LIBEREC, z.s. 

IČO: 70851450 

Sídlo: 
Borový vrch 310/37, Liberec XIII - Nové Pavlovice 46001 Liberec XIII - Nové 

Pavlovice 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SK KARATE 

- SHOTOKAN LIBEREC, z.s. 

Celková výše dotace: 228.480 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
476.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
48,00 % 

 

Název žadatele: SK Liberec Handball, z.s. 

Název projektu: Sportovní činnost dětí a mládeže SK Liberec Handball, z.s. 

IČO: 26672936 

Sídlo: Dobiášova 851/5, Liberec 6 46006 Liberec 6 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ V SK LIBEREC HANDBALL, Z.S. 

Celková výše dotace: 92.830 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
190.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
48,86 % 

 

Název žadatele: SK Matchball Česká Lípa z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže vtenisovém klubu SK Matchball 

Česká Lípa 

IČO: 26593700 

Sídlo: Boženy Němcové 3129, Česká Lípa 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SK Matchball 

Česká Lípa. 

Celková výše dotace: 161.280 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
545.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,59 % 

 

Název žadatele: SK Osečná, z.s. 

Název projektu: Pravidelná činnost SK Osečná, z.s. 2023 

IČO: 46745785 

Sídlo: Školní 197, Osečná 46352 Osečná 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SK Osečná, 

z.s. 

Celková výše dotace: 15.860 Kč 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 269 - 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
35.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
45,31 % 

 

Název žadatele: SK Semily, z.s. 

Název projektu: Sportovní činnost v SK Semily 2023 

IČO: 49294776 

Sídlo: Ke Stadionu 597, Semily 51301 Semily 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ V SK SEMILY, Z.S. 

Celková výše dotace: 70.560 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
235.200 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
30,00 % 

 

Název žadatele: SK Skalice u České Lípy, z.s. 

Název projektu: Celoroční činnost dětí a mládeže SK Skalice u České Lípy, z.s. v roce 2023 

IČO: 48282278 

Sídlo: Skalice u České Lípy 533, Skalice u České Lípy 47117 Skalice u České Lípy 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SK Skalice u 

České Lípy, z.s. 

Celková výše dotace: 29.120 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
58.240 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: SK TENIS JEŠTĚD, z.s. 

Název projektu: Celoroční činnost dětí a mládeže SK TENIS JEŠTĚD, z.s. v roce 2023 

IČO: 4664744 

Sídlo: Západní 180, Šimonovice - Minkovice 46312 Šimonovice - Minkovice 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SK TENIS 

JEŠTĚD, z.s. 

Celková výše dotace: 141.120 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
282.240 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: SK VTJ RAPID Liberec z.s. 

Název projektu: Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže 2023 

IČO: 8857288 

Sídlo: nám. Soukenné 613/3, Liberec 46001 Liberec 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 270 - 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SK VTJ Rapid 

Liberec 

Celková výše dotace: 127.010 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
181.440 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
70,00 % 

 

Název žadatele: SK Zásada z.s. 

Název projektu: Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v areálu SK Zásada 1919 

IČO: 43254292 

Sídlo: Zásada 344, Zásada 46825 Zásada 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže, realizovaná v SK Zásada 

z.s. 

Celková výše dotace: 30.650 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
170.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
18,03 % 

 

Název žadatele: SK Žibřidice, z.s. 

Název projektu: Zajištění celoročního chodu žákovského týmu SK Žibřidice 

IČO: 27033023 

Sídlo: Žibřidice 286, Křižany 46353 Křižany 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANA V SK ŽIBŘIDICE 

Celková výše dotace: 12.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
53.625 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
22,38 % 

 

Název žadatele: SKI KLUB JABLONEC N.N. z.s. 

Název projektu: ČINNOST SKI KLUBU JABLONEC N.N. 2023 

IČO: 70229694 

Sídlo: Sportovní 310, Jablonec nad Nisou 46604 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve SKI KLUBU 

JABLONEC N.N. z.s. 

Celková výše dotace: 240.240 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
352.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
68,25 % 

 

Název žadatele: Ski klub Ještěd, z. s. 

Název projektu: Pravidelná činnost ski klubu Ještěd 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 271 - 

IČO: 3761568 

Sídlo: Krumlovská 507, Liberec 46008 Liberec 

Účel projektu: Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže realizovaná ve Ski klubu Ještěd. 

Celková výše dotace: 79.180 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
158.360 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: SKI TEAM HARRANTI HARRACHOV, z.s. 

Název projektu: SKI TEAM HARRANTI HARRACHOV 

IČO: 3654354 

Sídlo: Nový svět 535, Harrachov 51246 Harrachov 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ V SKI TEAM HARRANTI HARRACHOV, z.s. 

Celková výše dotace: 134.400 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
495.490 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
27,12 % 

 

Název žadatele: SKK Liberec z.s. 

Název projektu: Krasobruslení pro radost 

IČO: 8085382 

Sídlo: Volgogradská 198, Liberec 46007 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SKK Liberec 

z.s. 

Celková výše dotace: 24.190 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
81.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,86 % 

 

Název žadatele: SKP Kornspitz Jablonec z.s. 

Název projektu: Sportovní činnost dětí a mládeže 

IČO: 43256678 

Sídlo: Pod Skalkou 4296/40, Jablonec nad Niosu 46601 Jablonec nad Niosu 

Účel projektu: Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže realizovaná v SKP Kornspitz Jablonec 

Celková výše dotace: 156.800 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
523.710 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,94 % 

 

Název žadatele: Slavia Liberec orienteering, z.s. 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 272 - 

Název projektu: Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže klubu Slavia Liberec orienteering 

IČO: 22867449 

Sídlo: Humpolecká 507/11, Liberec V - Kristiánov 46005 Liberec V - Kristiánov 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve Slavia 

Liberec orienteering 

Celková výše dotace: 20.160 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
40.660 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
49,58 % 

 

Název žadatele: Slovan Frýdlant, oddíl kopané, z.s. 

Název projektu: celoroční sportovní činnost mládeže Slovan Frýdlant - 2023 

IČO: 44224842 

Sídlo: Družstevní 1384, Frýdlant 46401 Frýdlant 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Slovanu 

Frýdlant 

Celková výše dotace: 72.170 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
145.150 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
49,72 % 

 

Název žadatele: Smartdance, z.s. 

Název projektu: Podpora sportovní činnosti členů tanečního klubu Smartdance, z.s. 

IČO: 7089953 

Sídlo: Tovačovského 930/4, Liberec XIV - Ruprechtice 46014 Liberec XIV - Ruprechtice 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ V Smartdance, z.s. 

Celková výše dotace: 16.130 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
53.770 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
30,00 % 

 

Název žadatele: Sport Aerobic Liberec, z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost Sport Aerobic Liberec, z.s. 

IČO: 66112052 

Sídlo: Nezvalova 872/22, Liberec 46015 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve Sport 

Aerobic Liberec, z.s. 

Celková výše dotace: 78.620 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
115.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
68,37 % 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 273 - 

 

Název žadatele: SPORTINLINE, z.s. 

Název projektu: Podpora rychlobruslařského oddílu SPORTINLINE, z.s. 

IČO: 8466700 

Sídlo: Havlíčkovo náměstí 54, Turnov 51101 Turnov 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ VSPORTINLINE, z.s. 

Celková výše dotace: 31.360 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
163.070 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
19,23 % 

 

Název žadatele: Sportovní gymnastika Liberec z.s. 

Název projektu: Pravidelná sportovní činnost 

IČO: 70861374 

Sídlo: U Slunečních lázní 1073, Liberec 14 46014 Liberec 14 

Účel projektu: Pravidelná sportovní činnost - sportovní gymnastika dívky 

Celková výše dotace: 66.670 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
222.230 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
30,00 % 

 

Název žadatele: Sportovní klub Hodkovice nad Mohelkou z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve Sportovním 

klubu Hodkovice nad Mohelkou, z.s. 

IČO: 46745009 

Sídlo: 
Hodkovice nad Mohelkou 589, Hodkovice nad Mohelkou 46342 Hodkovice nad 

Mohelkou 

Účel projektu: 

Projekt zaměřený na podporu pravidelné sportovní činnost dětí a mládeže 

Sportovním klubu Hodkovice nad Mohelkou, z.s. v roce 2023. Spotrovní činnost 

je realizována ve sportovních zařízeních klubu a v soutěžích FAČR a ČASPV. 

Celková výše dotace: 120.960 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
250.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
48,38 % 

 

Název žadatele: Sportovní klub Jenišovice, z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže v oddíle SK Jenišovice, z.s. 

IČO: 554545 

Sídlo: Jenišovice 12, Jenišovice 46833 Jenišovice 

Účel projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SK Jenišovice 

Celková výše dotace: 11.090 Kč 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 274 - 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
120.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
9,24 % 

 

Název žadatele: Sportovní klub JEŠTĚD 

Název projektu: Celoroční činnost Sportovního klubu JEŠTĚD 

IČO: 64040577 

Sídlo: Ovocná 157/2, Liberec 6 46006 Liberec 6 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve Sportovním 

klubu JEŠTĚD 

Celková výše dotace: 134.980 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
197.060 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
68,50 % 

 

Název žadatele: Sportovní klub NIKÉ Jilemnice z.s. 

Název projektu: Jilemnické plavání a basketbal 

IČO: 49294628 

Sídlo: J.Harracha 97, Jilemnice 51401 Jilemnice 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve sportovním 

klubu Niké Jilemnice z.s. 

Celková výše dotace: 64.060 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
216.820 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,55 % 

 

Název žadatele: SPORTOVNÍ KLUB NOVÝ BOR z.s. 

Název projektu: Sportovní činnost dětí a mládeže v SK Nový Bor v roce 2023 

IČO: 22848151 

Sídlo: Smetanova 521, Nový Bor 47301 Nový Bor 

Účel projektu: 
Celoroční činnost dětí a mládeže v outdoorových sportech v oddílech SK Nový 

Bor (horolezectví, výkonnostní turistiky, letecké sporty). 

Celková výše dotace: 34.940 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
87.350 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
40,00 % 

 

Název žadatele: Sportovní klub SPORTAKTIV z.s. 

Název projektu: Sportaktiv 2023 

IČO: 1222392 

Sídlo: Gen. Mrázka 3652/3, Jablonec nad Nisou 46601 Jablonec nad Nisou 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 275 - 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ V SK SPORTAKTIV 

Celková výše dotace: 334.880 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
2.550.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
13,13 % 

 

Název žadatele: Sportovní klub stolního tenisu Liberec, z.s. 

Název projektu: Sportovní činnost dětí a mládeže 

IČO: 46745661 

Sídlo: Bezová 358, Liberec 46001 Liberec 

Účel projektu: Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže ve Sportovním klubu stolního tenisu 

Celková výše dotace: 34.940 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
400.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
8,74 % 

Název žadatele: Sportovní klub stolního tenisu Star Sokol Turnov, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve Sportovním 

klubu stolního tenisu Star Sokol Turnov, z.s. 

IČO: 22837825 

Sídlo: Skálova 540, Turnov 51101 Turnov 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve Sportovním 

klubu stolního tenisu Star Sokol Turnov, z.s. 

Celková výše dotace: 17.250 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
34.500 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: Sportovní klub Studenec, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže realizovaná ve Sportovním klubu 

Studenec, z.s. 

IČO: 0 

Sídlo: Studenec 475, Studenec 51233 Studenec 

Účel projektu: 

Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže realizovaná ve Sportovním klubu 

Studenec, z.s. (4 sportovní oddíly - fotbal, orientační běh, lehká atletika, alpské 

lyžování). 

Celková výše dotace: 34.720 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
60.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
57,87 % 

 

Název žadatele: Sportovní plavecký klub Slavia Liberec, z.s. 

Název projektu: Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2023 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 276 - 

IČO: 70229791 

Sídlo: Jablonecká 333/23a, Liberec 46001 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve Sportovním 

plaveckém klubu Slavia Liberec (PKLbc) 

Celková výše dotace: 251.330 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
365.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
68,86 % 

 

Název žadatele: ŠERM Liberec, z.s. 

Název projektu: Celoroční činnost dětí a mládeže ŠERM Liberec, z.s. v roce 2023 

IČO: 22715436 

Sídlo: Gagarinova 793/5, Liberec VI-Rochlice 46007 Liberec VI-Rochlice 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v ŠERM 

Liberec, z.s. 

Celková výše dotace: 36.960 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
74.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
49,95 % 

 

Název žadatele: T.J. HC Jablonec nad Nisou, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v T.J. HC 

Jablonec nad Nisou, z.s. 

IČO: 64668495 

Sídlo: Sadová 4646/2, Jablonec nad Nisou 46601 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v T.J. HC 

Jablonec nad Nisou, z.s. 

Celková výše dotace: 360.640 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
2.333.333 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
15,46 % 

 

Název žadatele: Taneční klub KOŠKOVI, z.s. 

Název projektu: Celoroční činnost Tanečního klubu Koškovi, z. s. 

IČO: 66109884 

Sídlo: Horská 200, Liberec 14 46014 Liberec 14 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TK Koškovi, 

z. s. 

Celková výše dotace: 10.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
27.500 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
36,36 % 

 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 277 - 

Název žadatele: Taneční skupina TAKT Jablonec, z.s. 

Název projektu: Celoroční pravidelná činnost taneční skupiny 

IČO: 6737811 

Sídlo: České Mládeže 553/153, Liberec 8 46008 Liberec 8 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v taneční 

skupině TAKT Jablonec. 

Celková výše dotace: 10.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
14.290 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
69,98 % 

 

Název žadatele: Taneční skupina TAKT Liberec, z.s. 

Název projektu: Celoroční pravidelná činnost taneční skupiny 

IČO: 69387940 

Sídlo: České Mládeže 553/153, Liberec 8 46008 Liberec 8 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v taneční 

skupině TAKT Liberec. 

Celková výše dotace: 84.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
120.010 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
69,99 % 

 

Název žadatele: Team Jizerky z.s. 

Název projektu: Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže Team Jizerky 

IČO: 26643961 

Sídlo: Žitná 3223/5, Jablonec nad Nisou 46601 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Team Jizerky 

z.s. 

Celková výše dotace: 215.040 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
717.250 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,98 % 

 

Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Alšovice 

Název projektu: Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v Tělocvičné jednotě Sokol Alšovice 

IČO: 70947392 

Sídlo: Alšovice 109, Pěnčín 46821 Pěnčín 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělocvičné 

jednotě Sokol Alšovice 

Celková výše dotace: 10.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
20.000 Kč 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 278 - 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Bozkov 

Název projektu: Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Sokol Bozkov 

IČO: 49296256 

Sídlo: Bozkov 58, Bozkov 51213 Bozkov 

Účel projektu: Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Sokol Bozkov 

Celková výše dotace: 43.680 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
87.360 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Bratříkov 

Název projektu: 
Zlepšení podmínek pro pravidelné sportovní aktivity dětí a mládeže v T.J. Sokol 

Bratříkov v roce 2023 

IČO: 64669670 

Sídlo: Bratříkov 90, Pěnčín 46821 Pěnčín 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v T.J. Sokol 

Bratříkov 

Celková výše dotace: 11.650 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
39.320 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,63 % 

 

Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Český Dub 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v T.J. Sokol 

Český Dub 

IČO: 44224001 

Sídlo: nám. B. Smetany 7, Český Dub 46343 Český Dub 

Účel projektu: 

Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve vlastních 

prostorách sokolovny T.J. Sokol Český Dub, sportovní soustředění dětí a mládeže, 

soutěže. Připravujeme naše členy pro sportovní kluby v okolí. 

Celková výše dotace: 80.640 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
170.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
47,44 % 

 

Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Horní Růžodol 

Název projektu: 4,26Podpora sportovné činnosti dětí a mládeže 

IČO: 44225024 

Sídlo: Karoliny Světlé 136/40, Liberec 7 46007 Liberec 7 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizována v T.J.Sokol 

Horní Růžodol 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 279 - 

Celková výše dotace: 10.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
55.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
18,18 % 

 

Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Chotyně 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Chotyni 

IČO: 46745106 

Sídlo: Chotyně 132, Chotyně 46334 Chotyně 

Účel projektu: 

Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže realizovavá v T.J. Sokol Chotyně. 

Zajištění cvičebních pomůcek, kvalifikace trenérů, provozní náklady, údržba 

sportovišť. 

Celková výše dotace: 18.740 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
62.470 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
30,00 % 

 

Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Jablonec n. Nisou 

Název projektu: Cvičení dětí a mládeže 

IČO: 60252260 

Sídlo: Fűgnerova 1054/5, Jablonec nad Nisou 46601 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v T. J. Sokol 

Jablonec n. Nisou 

Celková výše dotace: 266.560 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
533.120 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Jablonec nad Nisou - SPORTCENTRUM 

Název projektu: Sportovní činnost členů TJ Sokol Jablonec nad Nisou-SPORTCENTRUM 

IČO: 75068222 

Sídlo: Pražská 159, Jablonec nad Nisou 46606 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže Tělocvičné jednoty Sokol 

Jablonec nad Nnsou - SPORTCENTRUM 

Celková výše dotace: 32.260 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
75.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
43,01 % 

 

Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Jilemnice 

Název projektu: Sportujeme v Tělocvičné jednotě Sokol Jilemnice 

IČO: 49295110 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 280 - 

Sídlo: Tyršovo náměstí 280, Jilemnice 51401 Jilemnice 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělocvičné 

jednotě Sokol Jilemnice. 

Celková výše dotace: 31.050 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
62.730 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
49,50 % 

 

Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Poniklá 

Název projektu: Celoroční činnost Tělocvičné jednoty Sokol Poniklá 

IČO: 49295276 

Sídlo: Poniklá 65, Poniklá 51242 Poniklá 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělocvičné 

jednotě Sokol Poniklá. 

Celková výše dotace: 10.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
18.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
55,56 % 

 

Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Skuhrov 

Název projektu: Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže v lyžařském oddílu v roce 2023 

IČO: 66112931 

Sídlo: Skuhrov 61, Skuhrov 46822 Skuhrov 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělocvičné 

jednotě Sokol Skuhrov 

Celková výše dotace: 86.240 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
176.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
49,00 % 

 

Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Sněhov 

Název projektu: Středa - sportu je třeba 

IČO: 64669840 

Sídlo: Sněhov 401, Malá Skála 46822 Malá Skála 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělocvičná 

jednota SOKOL Sněhov 

Celková výše dotace: 10.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
20.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Studenec 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 281 - 

Název projektu: Sportovní činnost Tělocvičné jednoty Sokol Studenec 

IČO: 15044238 

Sídlo: Studenec 59, Studenec 51233 Studenec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělocvičné 

jednotě Sokol Studenec 

Celková výše dotace: 37.860 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
80.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
47,33 % 

 

Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Turnov 

Název projektu: Činnost Tělocvičné jednoty Sokol Turnov 

IČO: 13582518 

Sídlo: Skálova 540, Turnov 51101 Turnov 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v Tělocvičné jednotě Sokol 

Turnov 

Celková výše dotace: 258.350 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
369.230 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
69,97 % 

 

Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Velké Hamry I 

Název projektu: Činnost TJ Sokol Velké Hamry 

IČO: 60252871 

Sídlo: Hlavní 388, Velké Hamry 46845 Velké Hamry 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Sokol 

Velké Hamry 

Celková výše dotace: 13.940 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
47.600 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,29 % 

 

Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Zásada 

Název projektu: Cvičení dětí a mládeže 

IČO: 60252197 

Sídlo: Zásada 260, Zásada 46825 Zásada 

Účel projektu: 
pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže  realizovaná v  T.J. Sokol  

Zásada 

Celková výše dotace: 61.150 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
204.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,98 % 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 282 - 

 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota BÍLÍ TYGŘI LIBEREC, z. s. 

Název projektu: Podpora výchovného programu mládeže BÍLÍ TYGŘI LIBEREC 

IČO: 46744282 

Sídlo: Jeronýmova 494/20, Liberec 46007 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělovýchovné 

jednotě BÍLÍ TYGŘI LIBEREC, z. s. 

Celková výše dotace: 360.640 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
1.236.480 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,17 % 

 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota Bižuterie, z.s. 

Název projektu: Sportem k lepší fyzické kondici! 

IČO: 526690 

Sídlo: Pražská 4200/20, Jablonec nad Nisou 46601 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční činnost  dětí a mládeže  realizovaná ve sportovních oddílech 

Tělovýchovné jednoty Bižuterie, z.s. 

Celková výše dotace: 392.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
1.350.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,04 % 

 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota Elektro-Praga Jablonec n. N., z.s. 

Název projektu: Pravidelná sportovní činnost mládeže TJ ELP 

IČO: 16389506 

Sídlo: U Staré lípy 4733/1a, Jablonec nad Nisou 46602 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 

Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže realizovaná v Jablonci nad Nisou a 

přilehlých obcí v roce 2023. Činnost se zkládá z pravidelných tréninků, zápasů, 

turnajů, sousteřdění a jejich pořádání a organizace. 

Celková výše dotace: 54.100 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
77.620 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
69,70 % 

 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota Horní Libchava z.s. 

Název projektu: 
Celoroční činnost dětí a mládeže Tělovýchovné jednoty Horní Libchava z.s. v roce 

2023 

IČO: 48282600 

Sídlo: Horní Libchava 29, Horní Libchava 47111 Horní Libchava 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělovýchovné 

jednotě Horní Libchava z.s. 

Celková výše dotace: 18.820 Kč 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 283 - 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
37.640 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota Jiskra Harrachov, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ jiskra 

Harrachov, z.s. 

IČO: 528510 

Sídlo:  487, Harrachov v Krkonoších 51246 Harrachov v Krkonoších 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělovýchovné 

jednotě Jiskra Harrachov, z.s. 

Celková výše dotace: 37.860 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
75.720 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota Jiskra Mimoň, z.s. 

Název projektu: Celoroční činnost TJ Jiskra Mimoň v roce 2023 

IČO: 46750657 

Sídlo: Mimoň IV 284, Mimoň 47124 Mimoň 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělovýchovné 

jednotě Jiskra Mimoň, z.s. 

Celková výše dotace: 80.860 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
271.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,84 % 

 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota Jiskra Nový Bor, z.s. 

Název projektu: Mládež Jiskra 2023 

IČO: 46750568 

Sídlo: Třída TGM 283, Nový Bor 47301 Nový Bor 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ V TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTĚ JISKRA NOVÝ BOR, z.s. 

Celková výše dotace: 129.020 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
270.140 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
47,76 % 

 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota LIAZ Jablonec nad Nisou, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná voddílech TJ 

LIAZ v roce 2023 

IČO: 14864991 

Sídlo: U Stadionu 4586/1, Jablonec nad Nisou 46601 Jablonec nad Nisou 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 284 - 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělovýchovné 

jednotě LIAZ Jablonec nad Nisou, z.s. 

Celková výše dotace: 75.260 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
260.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
28,95 % 

 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota Lokomotiva Liberec I, z.s. 

Název projektu: Zlepšení podmínek sportovní činnosti dětí a mládeže 

IČO: 483371 

Sídlo: Jablonecká 562, Liberec 46001 Liberec 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ V TJ Lokomotiva Liberec I, z.s. 

Celková výše dotace: 133.280 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
270.370 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
49,30 % 

 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota Semily, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v Tělovýchovné jednotě 

Semily, z.s. 

IČO: 529109 

Sídlo: 3.května 327, Semily 51301 Semily 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní ćinnost dětí a mládeže realizovaná v Tělovýchovné 

jednotě Semily, z.s. 

Celková výše dotace: 60.480 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
126.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
48,00 % 

 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota Sokol Horní Branná, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Sokol 

Horní Branná 

IČO: 45598240 

Sídlo: Horní Branná 318, Horní Branná 51236 Horní Branná 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Sokol 

Horní Branná 

Celková výše dotace: 34.270 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
50.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
68,54 % 

 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota Sokol Martinice 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 285 - 

Název projektu: Podpora sportující mládeže v TJ Sokol Martinice 

IČO: 49294822 

Sídlo: Martinice v Krkonoších 6, Martinice v Krkonoších 51232 Martinice v Krkonoších 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Sokol 

Martinice. 

Celková výše dotace: 46.820 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
157.910 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,65 % 

 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota Sokol Plavy, spolek 

Název projektu: Činnost cyklistického oddílu TJ Sokol Plavy - Cyklo Benda 

IČO: 16389034 

Sídlo: Plavy 140, Plavy 46846 Plavy 

Účel projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Sokol Plavy 

Celková výše dotace: 11.090 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
37.210 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,80 % 

 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota Sokol Roztoky u Jilemnice, z. s. 

Název projektu: Pravidelná činnost dětí vTJ Sokol Roztoky u Jilemnice 

IČO: 15043169 

Sídlo: Roztoky u Jilemnice 388, Roztoky u Jilemnice 51231 Roztoky u Jilemnice 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělovýchovné 

jednotě Sokol Roztoky u Jilemnice, z. s.. 

Celková výše dotace: 16.600 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
33.500 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
49,55 % 

 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota Sokol Ruprechtice, z.s. 

Název projektu: Pravidelná činnost TJ Sokola Ruprechtice v roce 2023 

IČO: 524981 

Sídlo: Staškova 297/13, Liberec 46014 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělovýchovné 

jednotě Sokol Ruprechtice, z.s. 

Celková výše dotace: 55.330 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
120.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
46,11 % 

 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 286 - 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota Spartak Smržovka, z. s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže ve Smržovce 

IČO: 16389352 

Sídlo: Komenského 964, Smržovka 46851 Smržovka 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Spartak 

Smržovka, z. s. 

Celková výše dotace: 44.440 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
250.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
17,78 % 

 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota Stadion Nový Bor, z. s. 

Název projektu: pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 

IČO: 44225113 

Sídlo: Smetanova 387, Nový Bor 47301 Nový Bor 

Účel projektu: 
pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Stadion 

Nový Bor 

Celková výše dotace: 69.850 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
99.790 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
70,00 % 

 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota Turnov, z.s. 

Název projektu: Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v Tělovýchovné jednotě Turno,z.s. 

IČO: 15045528 

Sídlo: Skálova 207, Turnov 51101 Turnov 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělovýchovné 

jednotě Turnov,z.s. 

Celková výše dotace: 258.720 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
370.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
69,92 % 

 

Název žadatele: Tenisové centrum Euroregion Nisa z.s. 

Název projektu: Sportovní činnost dětí a mládeže při TCEN 2023 

IČO: 68955006 

Sídlo: U Koupaliště 647, Hrádek nad Nisou 46334 Hrádek nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tenisovém 

centru Euroregion Nisa z.s. 

Celková výše dotace: 79.210 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
266.570 Kč 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 287 - 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,71 % 

 

Název žadatele: Tenisový klub Slovanka Česká Lípa, z.s. 

Název projektu: mládež 2023 

IČO: 22849858 

Sídlo: Heroutova 1778, Česká Lípa 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizované TK Slovanka 

Česká Lípa 

Celková výše dotace: 18.090 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
29.800 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
60,70 % 

 

Název žadatele: Tenisový klub Turnov, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tenisovém 

klubu Turnov, z.s. 

IČO: 15045145 

Sídlo: Koškova 825, Turnov 51101 Turnov 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tenisovém 

klubu Turnov, z.s. 

Celková výše dotace: 47.040 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
94.080 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: Tenisový klub Železný Brod, spolek 

Název projektu: Celoroční činnost dětí a mládeže Tenisového klubu Železný Brod v roce 2023 

IČO: 44225245 

Sídlo: nábřeží Obránců míru 859, Železný Brod 46822 Železný Brod 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tenisovém 

klubu Železný Brod, spolek. 

Celková výše dotace: 23.300 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
46.600 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: TJ Delfín Jablonec, z. s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 

IČO: 380245 

Sídlo: Emilie Floriánové 2834/9, Jablonec nad Nisou 46601 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Delfín 

Jablonec, z. s. 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 288 - 

Celková výše dotace: 80.640 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
165.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
48,87 % 

 

Název žadatele: TJ Desná, z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Desná, z.s. 

IČO: 16389514 

Sídlo: Údolní 426, Desná 46861 Desná 

Účel projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ  Desná,z.s. 

Celková výše dotace: 84.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
168.340 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
49,90 % 

 

Název žadatele: TJ DUKLA Liberec, z.s. 

Název projektu: Pravidelná činnost oddílu TJ Dukla Liberec, z.s. 

IČO: 482421 

Sídlo: Jeronýmova 522, Liberec 7 46007 Liberec 7 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v oddílu TJ 

Dukla Liberec, z.s. 

Celková výše dotace: 344.960 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
1.158.080 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,79 % 

 

Název žadatele: TJ FC Pěnčín z.s. 

Název projektu: Podpora sportovní činnosti spolku v roce 2023 

IČO: 60252898 

Sídlo: Pěnčín 57, Pěnčín 46821 Pěnčín 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve spolku TJ FC 

Pěnčín, z.s. 

Celková výše dotace: 266.560 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
891.070 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,91 % 

 

Název žadatele: TJ Gibon Jablonec nad Nisou, z.s. 

Název projektu: Systematická práce s mládeží věnující se sportovnímu lezení 

IČO: 22720715 

Sídlo: 
Arbesova 364/66, Jablonec nad Nisou - Mšeno nad Nisou 46604 Jablonec nad 

Nisou - Mšeno nad Nisou 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 289 - 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Gibon 

Jablonec nad Nisou, z.s. 

Celková výše dotace: 80.640 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
161.280 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: TJ Jestřebí-Provodín, z.s. 

Název projektu: Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v TJ Jestřebí-Provodín, z.s. v roce 2023 

IČO: 46750789 

Sídlo: Jestřebí 49, Jestřebí 47161 Jestřebí 

Účel projektu: 
„PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ V  TJ  Jestřebí-Provodín, z.s.“ 

Celková výše dotace: 42.450 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
60.640 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
70,00 % 

 

Název žadatele: TJ Jilemnice z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Jilemnice 

z.s. 

IČO: 45598363 

Sídlo: Sportovní 1245, Jilemnice 51401 Jilemnice 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Jilemnice 

z.s. 

Celková výše dotace: 79.590 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
161.730 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
49,21 % 

 

Název žadatele: TJ JISKRA Višňová, z.s. 

Název projektu: Celoroční sportovní činnost mládeže TJ JISKRA Višňová, z.s. - 2023 

IČO: 46744975 

Sídlo: Višňová 184, Višňová 46401 Višňová 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ V TJ JISKRA Višňová, z.s..“ 

Celková výše dotace: 78.830 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
158.040 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
49,88 % 

 

Název žadatele: TJ Jiskra, Vratislavice nad Nisou, spolek 

Název projektu: 4.26. Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2023 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 290 - 

IČO: 46746315 

Sídlo: 
U Tělocvičny 228, Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou 46311 Liberec XXX-

Vratislavice nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Jiskra, 

Vratislavice nad Nisou, spolek 

Celková výše dotace: 32.660 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
47.780 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
68,35 % 

 

Název žadatele: TJ JO NISA JABLONEC NAD NISOU, spolek 

Název projektu: Celoroční činnost TJ JO NISA 

IČO: 16389158 

Sídlo: 
Jezdecká 184/5, Jablonec nad Nisou - Rýnovice 46605 Jablonec nad Nisou - 

Rýnovice 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ JO NISA 

JABLONEC NAD NISOU, spolek. 

Celková výše dotace: 61.600 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
88.700 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
69,45 % 

 

Název žadatele: TJ Lokomotiva Česká Lípa, z.s. 

Název projektu: SPORTOVÁNÍ MLÁDEŽE TJ LOKOMOTIVA ČESKÁ LÍPA 

IČO: 46750584 

Sídlo: Mánesova 1580, Česká Lípa 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ V TJ LOKOMOTIVA ČESKÁ LÍPA, Z.S.S 

Celková výše dotace: 235.200 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
800.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,40 % 

 

Název žadatele: TJ Rochlice z.s. 

Název projektu: Pravidelná sportovní činnost TJ Rochlice 

IČO: 524387 

Sídlo: Gymnastů 162/7, Liberec 6 46006 Liberec 6 

Účel projektu: 
„Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Rochlice 

z.s.“ 

Celková výše dotace: 55.220 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
200.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
27,61 % 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 291 - 

 

Název žadatele: TJ Saně Smržovka z.s. 

Název projektu: Sportovní činnost dětí a mládeže v TJ Saně Smržovka 

IČO: 60252049 

Sídlo: Táborová 199, Smržovka 46851 Smržovka 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Saně 

Smržovka z.s. 

Celková výše dotace: 17.250 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
24.640 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
70,00 % 

 

Název žadatele: TJ Slovan Vesec, z.s. 

Název projektu: Pravidelná činnost TJ Slovan Vesec ve výchově mládeže 

IČO: 46744681 

Sídlo: Česká 374, Liberec XXV - Vesec 46312 Liberec XXV - Vesec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Slovan 

Vesec, z.s. . 

Celková výše dotace: 177.410 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
355.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
49,97 % 

 

Název žadatele: TJ Sokol Doubí z.s. 

Název projektu: Celoroční činnost dětí a mládeže TJ Sokol Doubí z.s. v roce 2023 

IČO: 46744592 

Sídlo: Mařanova 811, Liberec XXV-Vesec 46312 Liberec XXV-Vesec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Sokol 

Doubí z.s. 

Celková výše dotace: 129.830 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
188.160 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
69,00 % 

 

Název žadatele: TJ Sokol Jablonec nad Jizerou, z.s. 

Název projektu: Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v TJ Sokol Jablonec nad Jizerou, z.s. 

IČO: 527459 

Sídlo: Jablonec nad Jizerou 238, Jablonec nad Jizerou 5124 Jablonec nad Jizerou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Sokol 

Jablonec nad Jizerou, z.s. 

Celková výše dotace: 42.340 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
60.490 Kč 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 292 - 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
70,00 % 

 

Název žadatele: TJ Sokol Koberovy z.s. 

Název projektu: Činnost florbalového oddílu mládeže TJ Sokol Koberovy z.s. 

IČO: 43257402 

Sídlo: Koberovy 102, Železný Brod 46822 Železný Brod 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Sokol 

Koberovy z.s. 

Celková výše dotace: 168.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
240.800 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
69,77 % 

 

Název žadatele: TJ Sokol Nová Ves nad Popelkou, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže  v TJ Sokol Nová Ves nad 

Popelkou, z.s. 

IČO: 45597634 

Sídlo: Nová Ves nad Popelkou 4, Nová Ves nad Popelkou 51271 Nová Ves nad Popelkou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Sokol Nová 

Ves nad Popelkou, z.s. 

Celková výše dotace: 10.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
14.500 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
68,97 % 

 

Název žadatele: TJ Sokol Pěnčín, z.s. 

Název projektu: Sportovní činnost dětí v roce 2023 

IČO: 65650786 

Sídlo: Pěnčín 122, Pěnčín 46345 Pěnčín 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Sokol 

Pěnčín, z.s. 

Celková výše dotace: 18.370 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
37.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
49,65 % 

 

Název žadatele: TJ SOKOL Roprachtice,spolek 

Název projektu: SPORT NÁS BAVÍ 

IČO: 45598126 

Sídlo: Roprachtice 211, Roprachtice 51301 Roprachtice 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ SOKOL 

Roprachtice,spolek 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 293 - 

Celková výše dotace: 10.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
23.400 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
42,74 % 

 

Název žadatele: TJ Sokol Rovensko pod Troskami z.s. 

Název projektu: 4.26. Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2023 

IČO: 15045161 

Sídlo: Revoluční 465, Rovensko pod Troskami 51263 Rovensko pod Troskami 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Sokol 

Rovenko pod Troskami. 

Celková výše dotace: 87.810 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
175.620 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
50,00 % 

 

Název žadatele: TJ Sokol TESLA Stráž nad Nisou, z.s. 

Název projektu: STRÁŽ 2023 

IČO: 46744321 

Sídlo: KATEŘINSKÁ 481, STRÁŽ NAD NISO 46303 STRÁŽ NAD NISO 

Účel projektu: 
pravidelná celoroční sportovní činnostdětí a mládeže realizovaná v TJ SOKOL 

TESLA STRÁŽ NAD NISOU 

Celková výše dotace: 38.810 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
60.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
64,68 % 

 

Název žadatele: TJ Spartak Chrastava, spolek 

Název projektu: Podpora dětí a mládeže v TJ Spartak Chrastava 

IČO: 46744657 

Sídlo: TURPIŠOVA 292, CHRASTAVA 46331 CHRASTAVA 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Spatak 

Chrastava, spolek 

Celková výše dotace: 90.940 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
129.910 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
70,00 % 

 

Název žadatele: TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Spartak 

Rokytnice nad Jizerou, z.s. 

IČO: 527611 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 294 - 

Sídlo: Horní Rokytnice 461, Rokytnice nad Jizerou 51244 Rokytnice nad Jizerou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Spartak 

Rokytnice nad Jizerou, z.s. 

Celková výše dotace: 250.880 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
555.520 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
45,16 % 

 

Název žadatele: TJ TATRAN Bílý Kostel nad Nisou, z.s. 

Název projektu: 
Celoroční činnost dětí a mládeže TJ TATRAN Bílý Kostel nad Nisou, z.s. v roce 

2023 

IČO: 46744401 

Sídlo: Bílý Kostel nad Nisou 28, Bílý Kostel nad Nisou 46331 Bílý Kostel nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ TATRAN 

Bílý Kostel nad Nisou, z.s. 

Celková výše dotace: 34.570 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
49.390 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
69,99 % 

 

Název žadatele: TJ Tatran Jablonec n. N., z. s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v TJ Tatran Jablonec n. N., 

z. s. 

IČO: 16389131 

Sídlo: Jungmannova 1224/14, Jablonec nad Nisou 46601 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Tatran 

Jablonec n. N., z. s. 

Celková výše dotace: 93.840 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
135.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
69,51 % 

 

Název žadatele: TJ Velké Hamry z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Velké 

Hamry z.s. 

IČO: 16389298 

Sídlo: Velké Hamry 550, Velké Hamry 46845 Velké Hamry 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Velké 

Hamry z.s. v roce 2023 

Celková výše dotace: 246.400 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
837.760 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
29,41 % 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 295 - 

 

Název žadatele: TJ Vysoké nad Jizerou, z. s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v TJ Vysoké nad Jizerou, z. 

s. 

IČO: 45597961 

Sídlo: Tyršova 295, Vysoké nad Jizerou 51211 Vysoké nad Jizerou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Vysoké nad 

Jizerou, z. s. 

Celková výše dotace: 44.800 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
175.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
25,60 % 

 

Název žadatele: TJ Zákupy, z. s. 

Název projektu: Celoroční činnost dětí a mládeže TJ Zákupy, z. s. v roce 2023 

IČO: 48282766 

Sídlo: Borská 5, Zákupy 47123 Zákupy 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Zákupy, z. 

s. 

Celková výše dotace: 22.230 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
31.760 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
69,99 % 

 

Název žadatele: TK Břízky, z.s. 

Název projektu: Celoroční provoz Tenisové školy Břízky 

IČO: 64669351 

Sídlo: Sportovní 5027/10a, Jablonec nad Nisou 46604 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TK Břízky, 

z.s.. 

Celková výše dotace: 313.600 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
1.321.600 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
23,73 % 

 

Název žadatele: TK Rochlice Liberec z.s. 

Název projektu: Sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TK Rochlice Liberec 

IČO: 2976781 

Sídlo: Na Žižkově 1080/40a, Liberec 46006 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TK Rochlice 

Liberec 

Celková výše dotace: 103.490 Kč 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 296 - 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
385.740 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
26,83 % 

 

Název žadatele: TK Slovan Liberec z.s. 

Název projektu: Pohybový rozvoj mládeže 

IČO: 5295751 

Sídlo: Pekárkova 570/20, Liberec XV - Starý Harcov 41615 Liberec XV - Starý Harcov 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže realizovaná v klubu TK Slovan 

Liberec, z.s. 

Celková výše dotace: 38.080 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
310.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
12,28 % 

 

Název žadatele: Tri club Česká Lípa, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tri club Česká 

Lípa, z.s. 

IČO: 63778050 

Sídlo: Pod Holým vrchem 2589, Česká Lípa 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tri club Česká 

Lípa, z.s. 

Celková výše dotace: 110.210 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
228.480 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
48,24 % 

 

Název žadatele: USK Slavia Liberec, z.s. 

Název projektu: Další zkvalitnění tréninkového procesu 

IČO: 46745980 

Sídlo: 17. listopadu 589/12, Liberec 15 - Starý Harcov 46015 Liberec 15 - Starý Harcov 

Účel projektu: Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže realizovaná v USK Slavia Liberec, z.s. 

Celková výše dotace: 21.170 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
30.580 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
69,23 % 

 

Název žadatele: Vem Camará Capoeira Liberec z.s. 

Název projektu: 
„Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Vem Camará 

Capoeira Liberec z.s. v roce 2023“ 

IČO: 26643588 

Sídlo: U Lomu 182/2, Liberec II 46001 Liberec II 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 297 - 

Účel projektu: 
„Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Vem Camará 

Capoeira Liberec z.s.“ 

Celková výše dotace: 57.120 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
225.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
25,39 % 

 

Název žadatele: Vodní záchranná služba ČČK Jablonec nad Nisou, pobočný spolek 

Název projektu: Trénink mládeže v plavání a vodním záchranném sportu 

IČO: 64668584 

Sídlo: Emilie Floriánové 1736/8, Jablonec nad Nisou 46601 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 

PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

REALIZOVANÁ VE VODNÍ ZÁCHRANNÉ SLUŽBĚ ČČK JABLONEC NAD 

NISOU, POBOČNÝ SPOLEK 

Celková výše dotace: 14.110 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
190.500 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 

výdajích projektu v % 
7,41 % 

 

3. s neposkytnutím dotace v rámci programu č. 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí 

a mládeže ve sportovních organizacích 2023 z důvodu vyřazení žádosti 

pro administrativní nesoulad s vyhlášením programu níže uvedeným žadatelům 

na projekt: 

 

Název žadatele IČO Odůvodnění vyřazení 

Okresní fotbalový svaz Česká Lípa 01555243 Není oprávněný žadatel. 

Liberecký krajský fotbalový svaz 70937991 Není oprávněný žadatel. 

Lezci.com, z.s. 05627231 Účel projektu nesouvisí se zvoleným programem. 

Tělovýchovná jednota Jiskra Josefův Důl, z.s. 16389751 Žádost byla poslána pouze v elektronické podobě. 

Orientační klub Chrastava, z.s. 46748318 Žádost byla poslána pouze v elektronické podobě. 

ŠK Česká Lípa 46750151 Není oprávněný žadatel. 

TJ Doksy, z.s. 00525693 Účel projektu nesouvisí se zvoleným programem. 

FK Rynoltice z.s. 46744827 
Žádost poslaná přes webový portál není totožná s 

žádostí doručenou na podatelnu. 

Sportovní klub dětí i dospělých v Doksech, spolek 26581817 Žádost byla poslána pouze v elektronické podobě. 

FK-Cvikov z.s. 26651602 Účel projektu nesouvisí se zvoleným programem. 

TJ Starý Harcov Liberec z.s. 46744151 Účel projektu nesouvisí se zvoleným programem. 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 298 - 

Název žadatele IČO Odůvodnění vyřazení 

TJ Tanvald z.s. 16389204 Není dodržena povinná spoluúčast ze strany příjemce. 

Rugby Club Griffins Jablonec nad Nisou, z. s. 04996097 Není dodržena povinná spoluúčast ze strany příjemce. 

Tělovýchovná jednota Český Ráj, spolek 15043274 V žádosti není vyplněn parametr projektu. 

Sportkids z.s. 22881867 
Žádost poslaná přes webový portál není totožná s 

žádostí doručenou na podatelnu. 

Klub biatlonu Jilemnice,z.s. 26678675 
Požadovaná dotace není v limitu maximální přípustné 

výše dotace. 

Tělocvičná jednota Sokol Lomnice nad Popelkou 15045200 Žádost byla poslána pouze v elektronické podobě. 

Tenisový klub Lomnice nad Popelkou z.s. 45599238 Žádost byla poslána pouze v elektronické podobě. 

OK Jiskra Nový Bor, z.s. 40228932 
Termín realizace projektu neodpovídá vyhlášené výzvě, 

účel projektu nesouvisí se zvoleným programem. 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Mimoň 63778866 
Termín realizace projektu neodpovídá vyhlášené výzvě. 

Špatný parametr. 

Klub lyžování při sportovním gymnáziu Jablonec nad 

Nisou, z.s. 
06211615 

Žádost poslaná přes webový portál není totožná s 

žádostí doručenou na podatelnu. 

 

4. se vzorem „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

oblast podpory: Tělovýchova a sport, 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže 

ve sportovních organizacích 2023“, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem 

a výše uvedenými podpořenými žadateli 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 171/23 

úprava kapitol 926 04, 917 04 - poskytnutí dotací na pravidelnou sportovní činnost dětí 

a mládeže k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 40 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

40. ZR-RO č. 182/23 – úprava kapitoly 917 04 a rozhodnutí o poskytnutí dotací elitním 

sportovním subjektům reprezentujícím Liberecký kraj 

RNDr. Čeřovský okomentoval obsah předloženého materiálu. 

Bez dotazů či diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 818/23/RK 

ZR-RO č. 182/23 – úprava kapitoly 917 04 a rozhodnutí o poskytnutí dotací elitním 

sportovním subjektům reprezentujícím Liberecký kraj 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 182/23, kterým se upravují a zavádějí nové 

ukazatele kapitoly 917 04 – transfery následovně: 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 299 - 

1.1 snížení akce číslo 04813780000 Dotační program sportovní infrastruktura o částku 

4.750.000 Kč, 

1.2 snížení akce číslo 04813800000 Elitní sportovní subjekty reprezentující Liberecký kraj 

o částku 8.500.000 Kč, 

1.3 zavedení nových ukazatelů rozpočtu v celkové výši 13.250.000 Kč následovně: 

      1.3.1 číslo akce 04814280000 TJ BÍLÍ TYGŘI LIBEREC, z. s. - Podpora výchovného 

programu BÍLÍ TYGŘI LIBEREC – reprezentace Libereckého kraje ve výši 

3.000.000 Kč, 

      1.3.2 číslo akce 04814290000 FK Jablonec a.s. - Náklady klubu FK Jablonec v souvislosti 

s domácími utkáními 1. fotbalové ligy v roce 2023 ve výši 3.000.000 Kč, 

      1.3.3 číslo akce 04814300000 SKP Kornspitz Jablonec z. s. - Podpora přípravy 

reprezentace Libereckého kraje realizované v SKP Kornspitz Jablonec z. s., ve výši 

1.000.000 Kč, 

      1.3.4 číslo akce 04814310000 FC SLOVAN LIBEREC – mládež, spolek – Podpora 

činnosti mládeže ve sportovním klubu a reprezentace Libereckého kraje ve výši 

3.000.000 Kč, 

      1.3.5 číslo akce 04814320000 FBC Liberec, spolek – Reprezentace Libereckého kraje  

– Podpora mládežnického programu FBC Liberec ve výši 1.200.000 Kč, 

      1.3.6 číslo akce 04814330000 TJ VK DUKLA LIBEREC z. s. - Podpora elitních 

sportovních subjektů reprezentujících Liberecký kraj ve výši 2.000.000 Kč, 

      1.3.7 číslo akce 04814270000 Rezerva pro řešení aktuálních požadavků ve výši 50.000 Kč, 

2. s poskytnutím neinvestiční dotace poskytnuté v režimu de minimis 

      2.1 Fotbalovému Klubu Jablonec, a.s., IČO: 25023144, se sídlem: Jablonec nad Nisou, 

U Stadionu 4904/5 do výše 3.000.000 Kč na realizaci projektu s názvem „Náklady 

klubu FK Jablonec související s domácími utkáními 1. fotbalové ligy v roce 2023“, 

dle žádosti o poskytnutí dotace, která je přílohou č. 3 důvodové zprávy, 

      2.2 FBC Liberec, spolek, IČO: 27030873, se sídlem: Liberec III-Jeřáb, Žitavská 727/16, 

do výše 1.200.000 Kč na projekt s názvem „Reprezentace Libereckého kraje – Podpor 

mládežnického programu FBC Liberec“, dle žádosti o poskytnutí dotace, 

která je přílohou č. 6 důvodové zprávy, 

3. s poskytnutím neinvestiční dotace poskytnuté mimo režim de minimis 

      3.1 Tělovýchovné jednotě Bílí Tygři Liberec, z. s., IČO: 46744282, se sídlem: Liberec, 

Jeronýmova 494/20, do výše 3.000.000 Kč na projekt s názvem „Podpora 

výchovného programu BÍLÍ TYGŘI LIBEREC – reprezentace LK“, dle žádosti 

o poskytnutí dotace, která je přílohou č. 2 důvodové zprávy, 

      3.2 SKP KORNSPITZ Jablonec z. s., IČO: 43256678, se sídlem: Jablonec nad Nisou, 

Pod Skalkou 4296/40 do výše 1.000.000 Kč na projekt s názvem „Podpora přípravy 

reprezentace Libereckého kraje realizovaná v SKP Kornspitz Jablonec z. s.“,  

dle žádosti o poskytnutí dotace, která je přílohou č. 4 důvodové zprávy, 

      3.3 FC SLOVAN LIBEREC – mládež, spolek, IČO: 18381243, se sídlem:  

Liberec I-Staré Město, Na Hradbách 1300/17, do výše 3.000.000 Kč na projekt 

s názvem „Podpora činnosti mládeže ve sportovním klubu a reprezentace 

Libereckého kraje“, dle žádosti o poskytnutí dotace, která je přílohou č. 5 důvodové 

zprávy, 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 300 - 

      3.4 TJ VK DUKLA LIBEREC z. s., IČO: 46747001, se sídlem: Liberec III-Jeřáb, 

Husitská 582/28 do výše 2.000.000 Kč na projekt s názvem „Podpora elitních 

sportovních subjektů reprezentujících Liberecký kraj“, dle žádosti o poskytnutí 

dotace, která je přílohou č. 7 důvodové zprávy, 

4. se zněním smlouvy č. OLP/1420/2023, uzavírané mezi Libereckým krajem a Tělovýchovnou 

jednotou Bílí Tygři Liberec, z. s., IČO: 46744282, se sídlem: Liberec, Jeronýmova 494/20, 

5. se zněním smlouvy č. OLP/1421/2023, uzavírané mezi Libereckým krajem a Fotbalovým 

Klubem Jablonec, a.s., IČO: 25023144, se sídlem: Jablonec nad Nisou, U Stadionu 4904/5, 

6. se zněním smlouvy č. OLP/1422/2023, uzavírané mezi Libereckým krajem a SKP 

KORNSPITZ Jablonec z. s., IČO: 43256678, se sídlem: Jablonec nad Nisou, Pod Skalkou 

4296/40, 

7. se zněním smlouvy č. OLP/1423/2023, uzavírané mezi Libereckým krajem a FC SLOVAN 

LIBEREC – mládež, spolek, IČO: 18381243, se sídlem: Liberec I-Staré Město, Na Hradbách 

1300/17, 

8. se zněním smlouvy č. OLP/1426/2023, uzavírané mezi Libereckým krajem a FBC Liberec, 

spolek, IČO: 27030873, se sídlem: Liberec III-Jeřáb, Žitavská 727/16, 

9. se zněním smlouvy č. OLP/1427/2023, uzavírané mezi Libereckým krajem a TJ VK DUKLA 

LIBEREC z. s., IČO: 46747001, se sídlem: Liberec III-Jeřáb, Husitská 582/28 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy 

sportu a zaměstnanosti, předložit materiál s názvem: ZR-RO 182/23 – úprava kapitoly 917 04 

a rozhodnutí o poskytnutí dotací elitním sportovním subjektům reprezentujícím Liberecký kraj 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 41 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

41. RO č. 174/23 – přijatá zálohová dotace z MŠMT na projekt NAKAP LK II – kapitola 

923 04 Spolufinancování EU – OŠMTS 

Ing. Princová stručně představila obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek či diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 819/23/RK 

RO č. 174/23 – přijatá zálohová dotace z MŠMT na projekt NAKAP LK II – kapitola 

923 04 Spolufinancování EU – OŠMTS 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 174/23, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 3.166.083,18 Kč 

z titulu přijaté zálohové platby na realizaci projektu Naplňování krajského akčního plánu 

rozvoje vzdělávání Libereckého kraje II (NAKAP LK II) a současně se navyšují výdaje 

rozpočtu kraje v kapitole 923 04 – Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu, projekt Naplňování krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání Libereckého kraje II 

(NAKAP LK II) o celkovou částku 3.166.083,18 Kč 

a  u k l á d á  



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 301 - 

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 174/23 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 42 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

42. RO č. 177/23 – zapojení vratek a navýšení výdajů v kapitole 923 04 – Potravinová 

pomoc 

Ing. Princová stručně představila předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 820/23/RK 

RO č. 177/23 – zapojení vratek a navýšení výdajů v kapitole 923 04 – Potravinová pomoc 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 177/23, kterým se: 

1. navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje o částku 203.993,48 Kč z titulu přijetí 

vratek nevyčerpaných finančních prostředků z minulých let u projektu Potravinová pomoc 

dětem v Libereckém kraji 7, 

2. navyšuje výdajová část rozpočtu v kapitole 923 04 – spolufinancování EU, odbor školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 203.993,48 Kč na realizaci projektu 

Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 7, a to jako: 

      a) výdaje na 4. zálohu níže uvedeným partnerům projektu – částka ve výši 

128.400,42 Kč, 

 

Organizace: Celková 

částka 

přiznané 

dotace v 

Kč 

Částka 4. 

zálohy v 

Kč 

Podíl EU v 

Kč 

(85 %) 

Podíl ČR v 

Kč 

(15 %) 

Celkový rozpočet 

za školní roky 

2021/22 a 2022/23 

dle dodatku v Kč 

485.198,96 128.400,42 109.140,35 19.260,07 660.498,30 

Základní škola, Liberec, 

Švermova 403/40, 

příspěvková organizace 

85.361,33 5.000,00 4.250,00 750,00 123.472,65 

Základní škola, Liberec, 

Broumovská 847/7, 

příspěvková organizace 

73.098,90 10.000,00 8.500,00 1.500,00 86.662,80 

Základní škola a mateřská 

škola Barvířská, Liberec, 

příspěvková organizace 

100.071,83 26.989,72 22.941,26 4.048,46 127.061,55 

Základní škola, Liberec, 

Sokolovská 328, příspěvková 

organizace 

34.108,20 5.000,00 4.250,00 750,00 47.331,90 

Základní škola a mateřská 

škola, Dětřichov, okres 
77.924,70 28.406,70 24.145,69 4.261,01 106.331,40 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 302 - 

Liberec, příspěvková 

organizace 

Mateřská škola "Lísteček", 

Vratislavice nad Nisou, 

příspěvková organizace 

14.204,40 6.434,40 5.469,24 965,16 20.638,80 

Základní škola Nový Bor, 

Generála Svobody 114, okres 

Česká Lípa, příspěvková 

organizace 

102.429,60 46.569,60 39.584,16 6.985,44 148.999,20 

 

      b) na nerozepsanou rezervu – částka ve výši 75.593,06 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 177/23 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 43 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

43. RO č. 180/23 – úprava kapitoly 912 04 a poskytnutí mim. účelových příspěvků SŠ stroj. 

staveb. a dop. Liberec, SUPŠ skl. KŠ, SPŠ ČL, DD Frýdlant, DD Dubá – Deštná  

a DD Semily 

Ing. Princová stručně představila předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 821/23/RK 

RO č. 180/23 – úprava kapitoly 912 04 a poskytnutí mim. účelových příspěvků SŠ stroj. 

staveb. a dop. Liberec, SUPŠ skl. KŠ, SPŠ ČL, DD Frýdlant, DD Dubá – Deštná  

a DD Semily 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 180/23, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 04 – účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 523.000 Kč 

bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně: 

1. snižuje se dílčí ukazatel číslo 04503370000 – Rezervy v kapitole 912 – opravy a havárie 

v průběhu roku 2023 na objektech OŠMTS o částku 523.000 Kč, 

2. zavádí se nový dílčí ukazatel akce číslo 04504131433 – Střední škola strojní, stavební 

a dopravní, Liberec, příspěvková organizace – Oprava podlah dvou tříd a tělocvičny, 

ve výši 400.000 Kč, 

3. zavádí se nový dílčí ukazatel akce číslo 04504141433 – Střední škola strojní, stavební 

a dopravní, Liberec, příspěvková organizace – Projektová dokumentace na opravu 

kanalizace v Řepné, ve výši 73.000 Kč, 

4. zavádí se nový dílčí ukazatel akce číslo 04504151425 – Střední uměleckoprůmyslová 

škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace – Zpracování 

technicko-ekonomické studie Zvýšení energetické efektivity ve výši 50.000 Kč, 

r o z h o d u j e  



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 303 - 

A. u Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, příspěvkové organizace: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, do výše 400.000 Kč 

na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce č. 04504131433 „Oprava podlah dvou 

tříd a tělocvičny“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2023, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy  

č. 3, v termínu do 16. 1. 2024, 

B. u Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, příspěvkové organizace: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 73.000 Kč 

na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce č. 04504141433 „Projektová 

dokumentace na opravu kanalizace v Řepné“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2023, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy  

č. 3, v termínu do 16. 1. 2024, 

C. u Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 

příspěvkové organizace: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 50.000 Kč 

na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce č. 04504151425 „Zpracování 

technicko-ekonomické studie Zvýšení energetické efektivity“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2023, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy 

č. 3, v termínu do 16. 1. 2024, 

D. u Střední průmyslové školy, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvkové organizace: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 1.000.000 Kč 

na výdaje spojené s realizací investiční akce č. 04504051418 „Pořízení projektové 

dokumentace – Rekonstrukce kuchyně“, 

      2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového příspěvku formou 

zálohové platby ve výši 50 % tj. ve výši 500.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 

rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení 

žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného 

účelového příspěvku dle přílohy č. 2, nejpozději však do 10. 12. 2023, 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 304 - 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2023, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy  

č. 3, v termínu do 16. 1. 2024, 

E. u Dětského domova, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvkové organizace: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 2.500.000 Kč 

na výdaje spojené s realizací investiční akce č. 04504081475 „Rekonstrukce fasády 

– objekty Havlíčkova a Řasnická, Frýdlant“, 

      2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového příspěvku formou 

zálohové platby ve výši 50% tj. ve výši 1.250.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 

rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení 

žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného 

účelového příspěvku dle přílohy č. 2, nejpozději však do 10. 12. 2023, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2023, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy  

č. 3, v termínu do 16. 1. 2024, 

F. u Dětského domova, Dubá – Deštná 6, příspěvkové organizace: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 1.800.000 Kč 

na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce č. 04504091473 „Oprava příjezdové 

komunikace v areálu“, 

      2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového příspěvku formou 

zálohové platby ve výši 50 % tj. ve výši 900.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 

rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení 

žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného 

účelového příspěvku dle přílohy č. 2, nejpozději však do 10. 12. 2023, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2023, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy 

č. 3, v termínu do 16. 1. 2024, 

G. u Dětského domova, Semily, Nad Školami 480, příspěvkové organizace: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 2.000.000 Kč 

na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce č. 04504101476 „Oprava hřiště“, 

      2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového příspěvku formou 

zálohové platby ve výši 50 % tj. ve výši 1.000.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 

rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení 

žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného 

účelového příspěvku dle přílohy č. 2, nejpozději však do 10. 12. 2023, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2023, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy 

č. 3, v termínu do 16. 1. 2024 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 305 - 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 180/23 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 30. 05. 2023 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení 

požadovaných příloh ředitelům výše zmíněných příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 44 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

44. RO č. 181/23 – úprava kapitoly 916 04 – účelové neinvestiční dotace – vratky 

na MŠMT 

Ing. Princová stručně představila předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 822/23/RK 

RO č. 181/23 – úprava kapitoly 916 04 – účelové neinvestiční dotace – vratky na MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 181/23, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 6.370,60 Kč, jedná 

se o odvod za porušení rozpočtové kázně na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 

současně se navyšují výdaje v kapitole 916 04 – Účelové neinvestiční dotace odboru školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 6.370,60 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 181/23 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 45 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

45. RO č. 187/23 – rozhodnutí o poskytnutí dotací krajským střešním sportovním 

organizacím 

Ing. Princová stručně uvedla předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 823/23/RK 

RO č. 187/23 – rozhodnutí o poskytnutí dotací krajským střešním sportovním 

organizacím 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 187/23, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 400.000 Kč bez dopadu na celkový 

objem kapitoly, a to: 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 306 - 

1. snížení specifického ukazatele 04813810000 Střešní organizace sport a pohybová 

gramotnost o částku 400.000 Kč, 

2. zavedení nového specifického ukazatele 04814340000 Krajská rada Asociace školních 

sportovních klubů České republiky Libereckého kraje, p. s. – Celoroční podpora  

KR AŠSK ČR Libereckého kraje, p. s., v celkové výši 200.000 Kč, 

3. zavedení nového specifického ukazatele 04814350000 Liberecká krajská asociace Sport 

pro všechny z. s. – Podpora činnosti Liberecké krajské asociace Sport pro všechny z. s.,  

v celkové výši 50.000 Kč, 

4. zavedení nového specifického ukazatele 04814360000 Sokolská župa Ještědská – Provoz 

kanceláře Sokolské župy Ještědské v celkové výši 50.000 Kč, 

5. zavedení nového specifického ukazatele 04814370000 Sokolská župa Krkonošská  

– Pecháčkova – Provoz sokolské župy jako servisního centra pro sokolské jednoty  

– Sokolská župa Krkonošská – Pecháčkova v celkové výši 50.000 Kč, 

6. zavedení nového specifického ukazatele 04814380000 Sokolská župa Jizerská  

– Organizační a materiálové zajištění cvičebních programů, soutěží a přeborů odboru 

všestrannosti pro tělocvičné jednoty sdružené v Sokolské župě Jizerské, včetně 

otevřených akcí pro širokou veřejnost v roce 2023 v celkové výši 50.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace, která nemá charakter podpory de minimis, 

příjemcům: 

1. Krajské radě Asociace školních sportovních klubů České republiky Libereckého kraje, 

p. s., se sídlem Jablonecká 88/18, 460 05 Liberec V–Kristiánov, IČO: 71202102, 

na projekt „Celoroční podpora KR AŠSK ČR Libereckého kraje, p. s.“, do výše 

200.000 Kč, 

2. Liberecké krajské asociaci Sport pro všechny z. s., se sídlem Gymnastů 162/7, 460 06 

Liberec 6, IČO: 26988127, na projekt „Podpora činnosti Liberecké krajské asociace Sport 

pro všechny z. s.“, do výše 50.000 Kč, 

3. Sokolské župě Ještědské se sídlem Ještědská 131/119, 460 08 Liberec 8-Dolní Hanychov, 

IČO: 44224737, na projekt „Provoz kanceláře Sokolské župy Ještědské“  

do výše 50.000 Kč, 

4. Sokolské župě Krkonošské – Pecháčkově se sídlem Tyršovo náměstí 280/, 514 01 

Jilemnice, IČO: 15045781, na projekt „Provoz sokolské župy jako servisního centra 

pro sokolské jednoty – Sokolská župa Krkonošská – Pecháčkova“ do výše 50.000 Kč, 

5. Sokolské župě Jizerské se sídlem Masarykova 500, 468 22 Železný Brod, IČO: 43257755, 

na projekt „Organizační a materiálové zajištění cvičebních programů, soutěží a přeborů 

odboru všestrannosti pro tělocvičné jednoty sdružené v Sokolské župě Jizerské, včetně 

otevřených akcí pro širokou veřejnost v roce 2023“ do výše 50.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

znění smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje: 

1. č. OLP/1431/2023, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a Krajskou radou 

Asociace školních sportovních klubů České republiky Libereckého kraje na projekt 

„Celoroční podpora KR AŠSK ČR Libereckého kraje, p. s.“, 

2. č. OLP/1432/2023, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a Libereckou krajskou 

asociací Sport pro všechny z. s., na projekt „Podpora činnosti Liberecké krajské asociace 

Sport pro všechny z. s.“, 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 307 - 

3. č. OLP/1433/2023, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a Sokolskou župou 

Ještědskou na projekt „Provoz kanceláře Sokolské župy Ještědské“, 

4. č. OLP/1434/2023, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a Sokolskou župou 

Krkonošskou - Pecháčkovou na projekt „Provoz sokolské župy jako servisního centra 

pro sokolské jednoty – Sokolská župa Krkonošská – Pecháčkova“, 

5. č. OLP/1435/2023, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a Sokolskou župou 

Jizerskou na projekt „Organizační a materiálové zajištění cvičebních programů, soutěží 

a přeborů odboru všestrannosti pro tělocvičné jednoty sdružené v Sokolské župě Jizerské, 

včetně otevřených akcí pro širokou veřejnost v roce 2023“ 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení předmětných smluv 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace krajským střešním sportovním organizacím k podpisu 

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 46 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

46. Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 7 – dodatky č. 2 k smlouvě o partnerství 

Ing. Princová představila obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 824/23/RK 

Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 7 – dodatky č. 2 k smlouvě o partnerství 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vzor dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem v rámci projektu 

Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 7 pro školní rok 2022/2023, který se uzavře 

mezi Libereckým krajem a následujícími příspěvkovými organizacemi: 

 

Organizace: IČO: Počet dětí  

 

2021/2022 

Počet dětí  

 

2022/2023 

Celkový 

rozpočet dle 

dodatku č.1 

v Kč 

 

Celkový 

rozpočet 

dle dodatku 

č.2 v Kč 

15 23 140.781,90 176.781,90 

Základní škola a Mateřská 

škola, Česká Lípa, Jižní 1903, 

příspěvková organizace 

48283088 7 12 46.053,00 61.053,00 

Základní škola a mateřská 

škola logopedická, Liberec, 

příspěvková organizace 

46748059 7 8 83.086,50 103.086,50 

Základní škola Turnov, 

Žižkova 518, příspěvková 

organizace 

855049 1 3 11.642,40 12.642,40 

 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 308 - 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatků ke smlouvám 

o partnerství s finančním příspěvkem RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení 

resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, k podpisu. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 47 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

47. Zahájení výběrového řízení VZMR „Oprava plynovodu v budově dílen odborného 

výcviku, Podhorská 348, Jablonec nad Nisou“ SŠ ŘaS, Jablonec nad Nisou, Smetanova 

66, p. o. 

Ing. Princová uvedla předložený materiál a okomentovala zjištěný problém týkající 

se nedostatečné kapacity plynu. Nyní je řešeno odborem investic s projektantem, který projekt 

COV realizoval. 

Načež proběhla diskuze. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 825/23/RK 

Zahájení výběrového řízení VZMR „Oprava plynovodu v budově dílen odborného 

výcviku, Podhorská 348, Jablonec nad Nisou“ SŠ ŘaS, Jablonec nad Nisou, Smetanova 

66, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava plynovodu 

v budově dílen odborného výcviku, Podhorská 348, Jablonec nad Nisou“ Střední školou 

řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, v souladu 

se Směrnicí RK č. 1/2021, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením 

veřejné zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 48 

 

 

pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen Mgr. Richter. 

 

 

48. Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Veletrh vzdělávání a pracovních příležitostí 

EDUCA EXPO 2023“ 

Ing. Princová představila předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 826/23/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Veletrh vzdělávání a pracovních příležitostí 

EDUCA EXPO 2023“ 

Rada kraje po projednání 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 309 - 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. VZMR/0073/23 „Veletrh vzdělávání a pracovních 

příležitostí EDUCA EXPO 2023“, a to účastníku SFM Liberec, s.r.o., IČO: 44568118, 

se sídlem Jeronýmova 570/22, 460 07 Liberec 7, za nabídkovou cenu 826.446,28 Kč bez DPH, 

1.000.000 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, článku 2, odst. 2.2 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání 

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, článku 11, odst. 11.4, 

2. smlouvu na zajištění veletrhu vzdělávání a pracovních příležitostí EDUCA EXPO 2023 

č. OLP/1212/2023 mezi Libereckým krajem a společností SFM Liberec, s.r.o., 

IČO: 44568118, se sídlem Jeronýmova 570/22, 460 07 Liberec 7 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 49 

 

 

pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen Mgr. Richter. 

 

 

49. Vyhlášení Dotačního programu „Podpora dopravy žáků na veletrh EDUCA EXPO 

2023“ 

Ing. Princová představila obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 827/23/RK 

Vyhlášení Dotačního programu „Podpora dopravy žáků na veletrh EDUCA EXPO 2023“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

podmínky a vyhlášení dotačního programu „Podpora dopravy žáků na veletrh EDUCA EXPO 

2023“ s předpokládaným objemem nespecifikované rezervy určené k rozdělení do výše 

300.000 Kč z kapitoly 917 04 – Transfery / odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

včetně povinných příloh 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění výzvy k předkládání žádostí 

o dotaci z dotačního programu „Podpora dopravy žáků na veletrh EDUCA EXPO 2023“ 

prostřednictvím webových stránek Libereckého kraje. 

Termín: 15. 06. 2023 

hlasování č. 50 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen Mgr. Richter. 

 

 

50. Zahájení výběrového řízení VZMR „IT učebna“ Střední školou, Semily, příspěvková 

organizace 

Ing. Princová představila předložený materiál. 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 310 - 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 828/23/RK 

Zahájení výběrového řízení VZMR „IT učebna“ Střední školou, Semily, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „IT učebna“ Střední 

školou, Semily, 28. října 607, příspěvkovou organizací, v souladu se Směrnicí RK č. 

1/2021, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením 

veřejné zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 51 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen Mgr. Richter. 

 

 

51. Úprava finančních dokumentů roku 2023 u vybraných příspěvkových organizací 

resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Ing. Princová uvedla předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 829/23/RK 

Úprava finančních dokumentů roku 2023 u vybraných příspěvkových organizací resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkové organizace: 

Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, 

IČ: 00082554 

a) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 300.000 Kč na posílení fondu 

investic, 

b) navýšení čerpání fondu investic v celkové výši 2.319.000 Kč a s tím související změny 

v Plánu investic organizace na rok 2023, konkrétně: 

      • navýšení rozpočtu stávající akce „Modernizace elektroinstalace“ z původních 

300.000 Kč na 450.000 Kč, 

      • navýšení rozpočtu stávající akce „Rekonstrukce – odborný výcvik, ul. Čs. Armády 

66“ z původních 1.000.000 Kč na 1.500.000 Kč, 

      • zařazení nové akce „Zpracování studie pro zázemí praktické výuky lesnických, 

zemědělských oborů a hipologie“ v rozpočtu 350.000 Kč, 

      • opětovné zařazení akce „Rekonstrukce zpevněné plochy Bělíkova“ v rozpočtu 

480.000 Kč, 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 311 - 

      • navýšení rozpočtu akce „Krávy a kozy“ z původních 150.000 Kč na 200.000 Kč, 

      • vyřazení akce „Přívěs s poklopem“ ve výši 61.000 Kč, 

      • vyřazení akce „Kombajn“ ve výši 150.000 Kč, 

      • zařazení nové akce „Nákup vozidla pro přepravu žáků“ ve výši 1.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, seznámit se schválenými finančními dokumenty ředitele 

příspěvkové organizace resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 16. 06. 2023 

hlasování č. 52 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen Mgr. Richter. 

 

 

52. Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Ing. Princová uvedla předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 830/23/RK 

Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím: 

a) věcného daru: 

kufříku, pásma 100 m, stopek, měřidla výšky, 6 ks kožených míčků, osobní váhy Xiaomi 

a vytyčovacích met v celkové hodnotě 2.745 Kč k využití pro unikátní výzkumnou studii 

„Sekundární trendy tělesné zdatnosti u mládeže: výročí 100 let od prvního celonárodního 

testování na území Československa“ od Technické univerzity v Liberci, se sídlem Studentská 

1402/2, 461 17  Liberec, IČ: 46747885, do vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium 

F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace, IČ: 46748016, 

b) finančních darů: 

      1. ve výši 80.000 Kč na individuální a logopedickou péči pro klienty dětského domova 

od společnosti ČEPS, a.s., se sídlem Elektrárenská 774/2, 101 00  Praha 10–Michle, 

IČ: 25702556, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 

6, příspěvková organizace, IČ: 63778181, 

      2. ve výši 12.700 Kč na pokrytí nákladů letního dětského tábora Ferďák pro dva klienty 

dětského domova od společnosti FOXDENT zubní ordinace s.r.o., se sídlem Příčná 

1203, 293 06  Kosmonosy, IČ: 05558093, do vlastnictví příspěvkové organizace 

Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ: 46748005, 

      3. ve výši 5.800 Kč na pokrytí nákladů letního dětského tábora Asterion pro klientku 

dětského domova od společnosti MUDr. Jan Schánilec s.r.o., se sídlem Příčná 1203, 

293 06  Kosmonosy, IČ: 04480007, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský 

domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ: 46748005, 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 312 - 

      4. ve výši 60.000 Kč na vybavení a údržbu učebny laserových technologií v roce 2023 

od společnosti A.RAYMOND JABLONEC s.r.o., se sídlem Československé armády 

4609/27, 466 05  Jablonec nad Nisou, IČ: 60486414, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná 

škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ: 46747991 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových 

organizací. 

Termín: 16. 06. 2023 

hlasování č. 53 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen Mgr. Richter. 

 

 

53. Schválení dodatku č. 3 ke smlouvě o výpůjčce č. OLP 162/2021 – Střední zdravotnická 

škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, p. o. 

Ing. Princová stručně uvedla předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 831/23/RK 

Schválení dodatku č. 3 ke smlouvě o výpůjčce č. OLP 162/2021 – Střední zdravotnická 

škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce č. OLP/162/2021, uzavřený mezi Libereckým krajem 

(vedlejším účastníkem smlouvy), statutárním městem Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 

1/1, 460 01 Liberec I–Staré Město, IČO 00262978, (půjčitelem) a Střední zdravotnickou školou 

a Vyšší odbornou školou zdravotnickou, Liberec, Kostelní 9, příspěvkovou organizací, 

se sídlem Kostelní 9/7, 460 01 Liberec II–Nové Město, IČO 00673731, (vypůjčitelem) 

za účelem rozšíření rekonstrukce Budovy B i na její okolí a umožnění vypůjčené pozemky 

dále pronajmout sportovnímu klubu FC Slovan Liberec 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zajistit předložení dodatku č. 3 ke smlouvě o výpůjčce 

č. OLP/162/2021 k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 31. 07. 2023 

hlasování č. 54 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen Mgr. Richter. 

 

 

54. Vyřazení a likvidace nepotřebného majetku Obchodní akademie, Hotelové školy 

a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace 

Ing. Princová okomentovala předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 832/23/RK 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 313 - 

Vyřazení a likvidace nepotřebného majetku Obchodní akademie, Hotelové školy 

a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením nepotřebného movitého majetku likvidací, svěřeného Obchodní akademii, 

Hotelové škole a Střední odborné škole, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, a to: 

a) osobního automobilu Opel Combo Tour 1,6i, rok výroby 2003, 

b) dataprojektoru Plus U2 1080, rok pořízení 2001, 

c) dataprojektoru Philips, rok pořízení 1999, 

d) elektrického konvektomatu ELOMA, rok pořízení 2007, 

e) Brusu optického skla Briot Accura, rok pořízení 2009, 

f) Brusu optického skla GO Takubomatic, rok pořízení 2007, 

g) CNC WECO 90 Repas – ořezávač čoček, rok pořízení 2003 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku výše zmíněné 

příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 55 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen Mgr. Richter. 

 

 

55. (95) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Příprava a dodávka obědů pro žáky 

a zaměstnance školy“ SŠSSaD, Liberec, p. o. 

Ing. Princová stručně okomentovala předložený materiál a současně požádala o úpravu 

po projednání, a to v zadávacích podmínkách vypustit termín technická kvalifikace. Na dotaz 

Ing. Miklíka popsala konkrétní hodnotící kritéria. 

Bez dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 833/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Příprava a dodávka obědů pro žáky 

a zaměstnance školy“ SŠSSaD, Liberec, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Příprava a dodávka obědů pro žáky 

a zaměstnance školy“ Střední školou strojní, stavební a dopravní, Liberec, p. o.,  

v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

2. s textem „Zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením 

veřejné zakázky řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 06. 2023 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 314 - 

hlasování č. 56 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

56. (107) Změna zápisu Gymnázia Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvkové 

organizace, v rejstříku škol a školských zařízení 

Ing. Princová stručně představila předložený materiál. 

Načež proběhla diskuze týkající se nastavení kapacit škol. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 834/23/RK 

Změna zápisu Gymnázia Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvkové organizace, 

v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium 

ze 120 na 136 žáků střední školy, jejíž činnost vykonává Gymnázium Dr. Antona Randy, 

Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení,  

a to s účinností od 1. 9. 2023, 

b) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-42-K/41 Gymnázium 

se sportovní přípravou ze 120 na 136 žáků střední školy, jejíž činnost vykonává 

Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, v rejstříku 

škol a školských zařízení, a to s účinností od 1. 9. 2023 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu 

zápisu Gymnázia Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, v rejstříku 

škol a školských zařízení. 

Termín: 31. 07. 2023 

hlasování č. 57 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

57. (55) Žádost o změnu rozložení financování v projektu příjemce účelové dotace 

z Programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji – spolek Comunités, z. s. 

Na jednání rady kraje byl přizván PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu. 

Ing. Sviták stručně představil obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 835/23/RK 

Žádost o změnu rozložení financování v projektu příjemce účelové dotace z Programu 7.1 

Kulturní aktivity v Libereckém kraji – spolek Comunités, z.s. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost spolku Comunités, z. s., o snížení celkových způsobilých výdajů projektu a změnu 

procentuálního podílu dotace Libereckého kraje poskytnuté na projekt „Melodia 2023 – Týden 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 315 - 

Romů“ z dotačního programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji před podpisem smlouvy 

o poskytnutí dotace, 

r u š í  

část usnesení č. 470/23/RK ze dne 21. 3. 2023, ve které rada souhlasila s poskytnutím dotace 

spolku Comunités, z. s., na realizaci projektu „Melodia 2023 – Týden Romů“, 

s o u h l a s í  

a) s poskytnutím dotace spolku Comunités, z. s., Rychtářská 612, 460 14 Liberec, 

IČO: 07781652, na realizaci projektu „Melodia 2023 – Týden Romů“ v tomto rozsahu: 

 

Příjemce   

forma 

Název projektu 

účel projektu 
Sídlo IČO 

Závazné 

parametry 

projektu 

Podíl 

dotace z 
celkových 
způsobilých 

výdajů 

Dotace v 

maximální 

výši 

T
er

m
ín

 

re
a

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu
 

Comunités, 

z. s. 

spolek 

Melodia 23 - Týden 

Romů 

Účelem projektu je 

podpora společenské 

integrace příslušníků 

romské menšiny 

prostřednictvím jeho 

emancipační a 

aktivizační linie, 

přičemž dojde k 

udržení i rozvoji 

romské kultury a 

propojování romského 

prostředí komunity s 

neromským vnímáním 

světa. 

Rychtářská 

612,  

460 14 

Liberec  

07781652 * zahajovací 

koncert – 1 

* osvětový 

workshop/seminář 

– 1 

* ocenění 

osobnosti – 1 

osoba 

*závěrečný 

koncert - 1 

22,57 % 50 000 Kč 1.1. - 

31.12. 

2023 

 

b) se smlouvou o poskytnutí dotace č. OLP/950/2023 na projekt „Melodia 23 – Týden 

Romů“ mezi Libereckým krajem a Comunités, z. s., IČO 07781652, se sídlem Rychtářská 

612, 460 14 Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 58 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

58. (56) RO č. 167/23 – úprava kapitoly 917 07 - Transfery a rozhodnutí o poskytnutí 

účelové dotace – záštity s finanční podporou 

Ing. Sviták stručně okomentoval obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 836/23/RK 

RO č. 167/23 – úprava kapitoly 917 07 - Transfery a rozhodnutí o poskytnutí účelové 

dotace – záštity s finanční podporou 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 316 - 

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému žadateli 

o finanční podporu na tuto akci a do této výše: 

žadatel IČO/ 
datum nar. 

sídlem/ 
trvale bytem 

název akce návrh fin. 
částky 
zaštiťujícího 
radního 

Název 
parametru 

Hodnota 
parametru 

Polepšovna 
s.r.o. 

09055274 Palackého 2302/28, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 

Hudební léto 
ve Voltu 

15 000 Kč Doba trvání akce 30 dní 

 

s c h v a l u j e  

1. rozpočtové opatření č. 167/23, kterým se 

      a) snižují výdaje v kapitole 917 07 - Transfery, odbor kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, specifický ukazatel „Podpora ojedinělých projektů zaměřených 

na řešení naléhavých potřeb v oblasti kultury, památkové péče a cestovního ruchu“ 

v celkové výši 15.000 Kč, 

      b) současně se navyšují výdaje, resp. se zavádí v kapitole 917 07 - Transfery, odbor 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu nový specifický ukazatel s číslem akce 

07807700000 s názvem „Polepšovna, s.r.o.- Hudební léto ve Voltu“, v celkové výši 

15.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2. smlouvu č. OLP/1143/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a Polepšovnou s.r.o., se sídlem 

Palackého 2302/28, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO: 09055274, na projekt „Hudební léto 

ve Voltu“ 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

rozpočtové opatření č. 167/23 jako písemnou informaci, 

Termín: 30. 05. 2023 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit smlouvu o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1143/2023 k podpisu 

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, resort kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, pověřené k jejímu podpisu na základě plné moci č. PM 168/2020. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 59 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

59. (57) Rozhodnutí o poskytnutí finančních a věcných darů výhercům soutěže Kniha 

roku Libereckého kraje 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 837/23/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí finančních a věcných darů výhercům soutěže Kniha roku 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 317 - 

1) o poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč a věcného daru v podobě jednoho kusu 

skleněného bloku křišťálové barvy ve tvaru stylizované knihy o velikosti 12 x 13 x 2 cm 

v hodnotě 2.857 Kč v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), v platném znění a v souladu s podmínkami vyhlášené soutěže: 

      a) narozenému bytem  

v kategorii Beletrie a poezie, 

      b) narozenému bytem:

15, v kategorii Literatura pro děti a mládež, učebnice, 

      c) Folklornímu souboru Horačky z. s., Na Žižkově 159, Český Dub IV, 463 43 Český 

Dub, IČO: 46747699, v kategorii Odborná a populárně naučná literatura, 

      d) Severočeskému muzeu v Liberci, příspěvkové organizaci, Liberec 1, Masarykova 11, 

PSČ 460 01, IČO: 00083232, v kategorii Umělecká monografie a výtvarná publikace, 

      e) Romanu Karpašovi, Liberec VI-Rochlice, 

IČO: 40195091, v kategorii Kniha o obci, 

      f) Romanu Karpašovi, Liberec VI-Rochlice, 

IČO: 40195091, v kategorii zvláštní Cena Libereckého kraje za mimořádný přínos 

v oblasti literatury, 

2) o poskytnutí věcného daru v podobě jednoho kusu skleněného bloku křišťálové barvy 

ve tvaru stylizované knihy o velikosti 12 x 13 x 2 cm v hodnotě 2.857 Kč v souladu 

s ustanovením § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

v platném znění a v souladu s podmínkami vyhlášené soutěže 

 - Obci Roprachtice, Roprachtice, Roprachtice 144, PSČ 513 01, IČO: 00276065, 

v kategorii Zvláštní cena čtenářů, 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvy mezi Libereckým krajem a těmito obdarovanými: 

a) narozeným bytem 

v kategorii Beletrie a poezie, 

b) narozeným bytem: 

v kategorii Literatura pro děti a mládež, učebnice, 

c) Folklorním souborem Horačky z. s., Na Žižkově 159, Český Dub IV, 463 43 Český Dub, 

IČO: 46747699, v kategorii Odborná a populárně naučná literatura, 

d) Severočeským muzeem v Liberci, příspěvkovou organizací, Liberec 1, Masarykova 11, 

PSČ 460 01, IČO: 00083232, v kategorii Umělecká monografie a výtvarná publikace, 

e) Romanem Karpašem, Liberec VI-Rochlice, IČO: 40195091, 

v kategorii Kniha o obci, 

f) Romanem Karpašem, Liberec VI-Rochlice, IČO: 40195091, 

v kategorii zvláštní Cena Libereckého kraje za mimořádný přínos v oblasti literatury, 

g) Obcí Roprachtice, Roprachtice, Roprachtice 144, PSČ 513 01, IČO: 00276065, 

v kategorii Zvláštní cena čtenářů 

a  u k l á d á  

1) Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, resort kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, zajistit předložení darovacích smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje, 

Termín: 31. 05. 2023 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 318 - 

2) Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, resort kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, zajistit předání finančních a věcných darů výhercům soutěže Kniha roku 

Libereckého kraje, které proběhne v Krajské vědecké knihovně v Liberci dne 1. 6. 2023. 

Termín: 01. 06. 2023 

hlasování č. 60 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

60. (58) Jmenování ředitele Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace 

a stanovení platu 

PhDr. Mgr. Brož k předloženému materiálu sdělil, že proběhlo periodické výběrové řízení  

na ředitele muzea, přihlásili se dva uchazeči. Hodnotící komisí byl vybrán a doporučen 

ke jmenování radě kraje stávající ředitel Mgr. Křížek. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 838/23/RK 

Jmenování ředitele Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace a stanovení 

platu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o výběrovém řízení na místo ředitelky/ředitele Severočeského muzea v Liberci, 

příspěvkové organizace, 

j m e n u j e  

na základě výběrového řízení a doporučení výběrové komise Mgr. Jiřího Křížka,  

nar. dne bytem do funkce ředitele 

právnické osoby Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, IČO: 00083232, a to 

s účinností od 1. 7. 2023, 

s t a n o v u j e  

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, plat 

Mgr. Jiřímu Křížkovi, řediteli Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, 

IČO: 00083232, se sídlem Masarykova 437/11, 460 01 Liberec 1, a to s účinností od 1. 7. 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu 

písemné vyhotovení jmenování pro Mgr. Jiřího Křížka do funkce ředitele Severočeského muzea 

v Liberci, příspěvkové organizace. 

Termín: 20. 06. 2023 

hlasování č. 61 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

  

 

61. (59) Stanovení platu řediteli Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace 

PhDr. Mgr. Brož okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 839/23/RK 

Stanovení platu řediteli Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 319 - 

s t a n o v u j e  

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, plat 

doc. PhDr. Filipu Suchomelovi, Ph.D., řediteli Oblastní galerie Liberec, příspěvkové 

organizace, IČO: 00083267, se sídlem Masarykova 723/14, Liberec I-Staré Město, 460 01 

Liberec, a to s účinností od 1. 6. 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, platový výměr 

k podpisu. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 62 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

62. (60) ZR-RO č. 176/23 - úprava kapitoly 917 07 – Transfery – poskytnutí individuální 

dotace na projekt Začínáme v Bučinách, MAS Frýdlantsko z. s. 

PhDr. Mgr. Brož stručně představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 840/23/RK 

ZR-RO č. 176/23 - úprava kapitoly 917 07 – Transfery – poskytnutí individuální dotace 

na projekt Začínáme v Bučinách, MAS Frýdlantsko z. s. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 176/23, kterým se: 

      a) snižují výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, specifický ukazatel s názvem „Památky UNESCO – podpora 

nehmotného dědictví“ ve výši 250.000 Kč, 

      b) současně se navyšují výdaje, resp. zavádí se v kapitole 917 07 – Transfery, odbor 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu nový specifický ukazatel s názvem 

„MAS Frýdlantsko, z. s. – Začínáme v Bučinách“ v celkové výši 250.000 Kč, 

bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na základě individuální 

žádosti v celkové výši 250.000 Kč tomuto příjemci v tomto rozsahu: 

Název 

příjemce/ 

právní 

statut 

IČO Adresa 
Název 

projektu 

Výstupy 

parametrů 

projektu  

Výše 

dotace 

v Kč 

Termín 

realizac

e  

De 

minimis 

MAS 

Frýdlantsk

o/zapsaný 

spolek  

2698277

3 

Děkanská 

74, 464 01 

Frýdlant 

Začínáme 

v Bučinách  

Prezentační 

materiály (web, 

logo, video, 

brožura) – 4 ks 

Akční plán na 

rok 2024 – 1 ks  

Personální 

zajištění 

projektu – 2 

osoby  

Realizace 

setkání 

klíčových aktérů 

250.00

0 

1.4 – 31. 

12. 2023 
ano 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 320 - 

(osobní, online) 

– 3 ks  

 

3. se smlouvou č. OLP/1369/2023 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

na projekt Začínáme v Bučinách, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a MAS 

Frýdlantsko, IČO: 26982773, se sídlem Děkanská 74, 464 01 Frýdlant 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 176/23, poskytnutí 

účelové dotace na projekt „Začínáme v Bučinách“ a smlouvu o poskytnutí účelové dotace 

č. OLP/1369/2023 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 63 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

63. (61) Vyhlášení dotačního programu   7.10 Infrastruktura cestovního ruchu  

– doprovodná cyklo infrastruktura 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 841/23/RK 

Vyhlášení dotačního programu   7.10 Infrastruktura cestovního ruchu – doprovodná 

cyklo infrastruktura 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s podmínkami a Vyhlášením programu v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti 

podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch v programu 7.10 Infrastruktura cestovního 

ruchu – doprovodná cyklo infrastruktura – s předpokládaným objemem nespecifikovaných 

rezerv určených k rozdělení do výše 2.000.000 Kč, včetně povinných příloh 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit podmínky a Vyhlášení dotačního programu 7.10 Infrastruktura 

cestovního ruchu – doprovodná cyklo infrastruktura k projednání a schválení zastupitelstvu 

kraje. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 64 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

64. (63) Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Tisk publikace Toulky za lidovkou“ 

PhDr. Mgr. Brož představil předložený materiál. 

Bez dotazů a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 842/23/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Tisk publikace Toulky za lidovkou“ 

Rada kraje po projednání 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 321 - 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Tisk publikace Toulky za lidovkou“, a to účastníku 

Jiřímu Uhlíři, IČO: 11429041, se sídlem Božích bojovníků 1131/6, 460 01 Liberec, 

za nabídkovou cenu 475.040 Kč bez DPH, 522.544 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, článku 2, odst. 2.2 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání 

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, článku 11, odst. 11.4, 

2. smlouvu o dílo č. OLP/1455/2023 mezi Libereckým krajem a Jiřím Uhlířem, 

IČO: 11439041, se sídlem Božích bojovníků 1131/6, 460 01 Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 65 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

65. (64) Zahájení VZMR „Exteriérové úpravy v areálu Muzea Českého ráje v Turnově  

– náprava havarijního stavu“ 

PhDr. Mgr. Brož stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 843/23/RK 

Zahájení VZMR „Exteriérové úpravy v areálu Muzea Českého ráje v Turnově – náprava 

havarijního stavu“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Exteriérové úpravy 

v areálu Muzea Českého ráje v Turnově – náprava havarijního stavu“ Muzeum Českého 

ráje v Turnově, příspěvkovou organizací, v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky 

malého rozsahu ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 66 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

66. (65) Žádosti o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

– oblast kultury – Events CZ/SK s.r.o. a Jiří Králík 

PhDr. Mgr. Brož stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez dotazů a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 844/23/RK 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 322 - 

Žádosti o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – oblast 

kultury – Events CZ/SK s.r.o. a Jiří Králík 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti regionální 

kultury níže uvedeným žadatelům: 

č. 
Příjemce/ 

forma 

Název projektu/ 

účel projektu 

Sídlo/ 

bydliště 

IČ/ 

nar. 

Rozhodující 
závazné 

výstupy 

projektu 

 

D
o

ta
ce

 v
 

m
a

x
im

á
ln

í 

v
ý

ši
 (

K
č)

 

T
er

m
ín

 

re
a

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu
 

1. 

Events 

CZ/SK 

s.r.o. 

společnost 

s ručením 

omezeným 

Fesťáček - Liberec 

Jedná se o jednodenní 

akci pro rodiny s dětmi. 

Během jednoho dne se 

dětem představí největší 

československé hvězdy. 

Samozřejmostí je 

bohatý doprovodný 

program, který bude 

návštěvníkům 

k dispozici po celý den 

zdarma. Součástí je také 

gastrozóna. 

El. 
Krásnohorské 
318, 738 01 

Frýdek-

Místek 

14077868 *akce – 1 den 100.000 Kč 
1.7. –  

1.7. 2023 

2. 

Jiří Králík 

fyzická 

osoba 

podnikající 

Kulturní dědictví 

UNESCO 2023 

Cílem je konečně i 

v Libereckém kraji 

představit celostátní i 

mezinárodní projekt a 

nabídnout atraktivní 

prezentaci národního 

kulturního dědictví se 

zapojením menšin, 

cizinců i krajanů. Akce 

jsou plánovány 

v Liberci, Novém Boru, 

Jablonci, Turnově a 

Náhlově. 

Michalská 

660, 686 03 

Staré Město 

16377249 

*výstavy a 

doprovodné 

akce v Liberci 

– 10 

* výstavy a 

doprovodné 

akce 

v Náhlově - 2 

* výstavy a 

doprovodné 

akce 

v Turnově - 4 

* výstavy a 

doprovodné 

akce 

v Jablonci – 6 

* výstavy a 

doprovodné 

akce v Novém 

Boru - 4 

80.000 Kč 
15.5. – 

31.12. 2023 

 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, informovat neúspěšné žadatele o přijatém usnesení. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 67 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

67. (97) Poskytnutí věcného daru v rámci Mezinárodního festivalu animovaných filmů  

– ANIFILM 2023 

PhDr. Mgr. Brož představil obsah předloženého materiálu. 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 323 - 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 845/23/RK 

Poskytnutí věcného daru v rámci Mezinárodního festivalu animovaných filmů  

– ANIFILM 2023 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí věcného daru v podobě jednoho kusu Vázy – kombinace sklo/beton "Prasklo" 

v hodnotě 9.000 Kč v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), v platném znění Občanskému sdružení pro podporu animovaného 

filmu, z. s., Hradešínská 1542/6, Vinohrady, 101 00 Praha, IČO: 22813861, jako ocenění 

pro vítěze kategorie Cena diváků – Cena Libereckého kraje Mezinárodního festivalu 

animovaných filmů – ANIFILM 2023, 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvu č. OLP/1452/2023 mezi Libereckým krajem a obdarovaným Občanským 

sdružením pro podporu animovaného filmu, z. s., Hradešínská 1542/6, Vinohrady, 101 00 

Praha, IČO: 22813861 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, resort kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, zajistit předložení darovací smlouvy č. OLP/1452/2023 k podpisu Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 68 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

68. (66) Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Jan Amos Komenský 

na projekt "Smart Akcelerátor Libereckého kraje III" 

Na jednání rady kraje byl přizván Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

a evropských projektů. 

Mgr. Ulvr k předloženému materiálu sdělil, že se jedná o projekt, který je realizován  

ve spolupráci s ARR – Agenturou regionálního rozvoje a je v délce trvání 4 let, které již běží 

od ledna letošního roku. Jedná se v pořadí již o třetí projekt. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 846/23/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Jan Amos Komenský na projekt 

"Smart Akcelerátor Libereckého kraje III" 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Smart Akcelerátor Libereckého kraje 

III“ vydané dne 24. 4. 2023 Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, se sídlem 

Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 - Malá Strana, IČO 00022985, na základě, kterého bude 

Liberecký kraj čerpat dotaci z Operačního programu Jan Amos Komenský do výše 

53.832.343,41 Kč 

a  u k l á d á  



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 324 - 

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit realizaci projektu 

v souladu s Rozhodnutím k projektu. 

Termín: 31. 12. 2026 

hlasování č. 69 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

69. (67) ZR-RO č. 172/23 – úpravy v kapitole 917 02 – Transfery, záštity s finanční 

podporou a rozhodnutí o poskytnutí dotace spolku SMS ČR, z. s. 

Mgr. Ulvr stručně představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 847/23/RK 

ZR-RO č. 172/23 – úpravy v kapitole 917 02 – Transfery, záštity s finanční podporou 

a rozhodnutí o poskytnutí dotace spolku SMS ČR, z. s. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 172/23, kterým se upravuje specifický 

ukazatel v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, 

a to snížením specifického ukazatele „Podpora ojedinělých projektů v oblasti rozvoje 

kraje“ o částku 4.719 Kč a zavedení specifického ukazatele „Krajské shromáždění 

SMS ČR“ s částkou 4.719 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2) s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje spolku Sdružení místních 

samospráv České republiky, z. s., se sídlem Nábřeží 599, Prštné,760 01 Zlín, 

IČ: 75130165, na projekt „Krajské shromáždění SMS ČR“ do výše 4.719 Kč, 

3) se zněním smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/1201/2023 na projekt „Krajské shromáždění SMS ČR“, uzavíranou mezi 

Libereckým krajem a příjemcem Sdružení místních samospráv České republiky, z. s., se 

sídlem Nábřeží 599, Prštné,760 01 Zlín, IČ: 75130165 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje: 

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 172/23 a smlouvu č. OLP/1201/2023 o 

poskytnutí dotace ke schválení, 

Termín: 30. 05. 2023 

2) poskytnutí dotace výše uvedenému subjektu k rozhodnutí. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 70 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

70. (68) ZR-RO č. 173/22 – úprava v kapitole 926 02 – Dotační fond, rozhodnutí 

o poskytnutí dotací z Programu obnovy venkova 

Mgr. Ulvr okomentoval obsah předloženého materiálu a sdělil, že bylo doručeno 110 žádostí. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 848/23/RK 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 325 - 

ZR-RO č. 173/22 – úprava v kapitole 926 02 – Dotační fond, rozhodnutí o poskytnutí 

dotací z Programu obnovy venkova 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s navýšením alokace v rámci vyhlášeného programu 2.1 – Program obnovy venkova, 

který byl schválen Zastupitelstvem kraje usnesením č. 620/22/ZK ze dne 20. 12. 2022 z 

původní částky 25.200.000 Kč na konečnou výši 29.360.429 Kč, 

2) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 173/23, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských 

projektů v úhrnné výši 29.360.429 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to: 

      a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.1 Program obnovy venkova ve výši 

29.360.429 Kč, 

      b) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.1 

Program obnovy venkova ve výši 29.360.429 Kč, 

3) s poskytnutím dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy venkova v 

úhrnné výši 29.360.429 Kč, z toho: 

      a) 22.982.079 Kč, níže uvedeným subjektům (obcím) do výše: 

Poř. číslo 1 

IČO 673340 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Bohatice 

Bohatice 79, 47002 Bohatice 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Bohatice – oprava místní komunikace na p.p.č. 682/1  682/3  490/1 

Účel 

projektu 

Účelem projektu je zajištění rozvoje venkova a tím zvyšování kvality 

života na venkově tak aby nedocházelo k vylidňování venkova. 

Obnova a údržba technické infrastruktury komunikací patří k 

základním obslužnostem venkova. 

Parametry 

projektu 

obnova komunikace - m2 - 1656  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.750.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

22.86 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

400.000 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 326 - 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 2 

IČO 525529 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Jílové u Držkova 

Jílové u Držkova 87, 46822 Jílové u Držkova 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Oprava veřejného  osvětlení Jílové u Držkova 

Účel 

projektu 

Výměna stávajících svítidel veřejného osvětlení  z důvodu snížení 

energetické náročnosti. 

Parametry 

projektu 

Svítidlo veřejného osvětlení - ks - 120  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.334.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

29.99 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

400.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 3 

IČO 260878 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Jestřebí 

Jestřebí 142, 47161 Jestřebí 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Modernizace a energetická optimalizace veřejného osvětlení v obci 

Jestřebí 

Účel 

projektu 

Účelem projektu je snížit energetickou náročnost a modernizovat 

veřejné osvětlení v Jestřebí. Bude vyměněno 110 kusů zastaralých a 

energeticky náročných svítidel za nová LED. Zároveň bude 

vyměněno 10 kusů stožárů lamp které jsou v havarijním stavu. 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 327 - 

Parametry 

projektu 

výměna svítidel veřejného osvětlení - ks – 110;výměna stožárů 

veřejného osvětlení - ks - 10  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

993.071,20 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

29.21 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

290.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 4 

IČO 276260 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Vítkovice 

Vítkovice 243, 51238 Vítkovice 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Obnova místní infrastruktury ve Vítkovicích: Bývalý statek - lanová 

dráha Aldrov 

Účel 

projektu 

Obnova místní komunikace, která je v současné době v 

nevyhovujícím stavu s výtluky. Současný stav snižuje bezpečnost 

silničního provozu na této komunikaci. 

Parametry 

projektu 

obnova komunikace - m2 - 1350  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.200.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

25 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 328 - 

Termín 

realizace 

projektu 

01.04.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 5 

IČO 524751 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Stvolínky 

Stvolínky 53, 47102 Stvolínky 

Dotační 

titul 

DT1 

Název 

projektu 

Stvolínky hřbitovní kaple - oprava krovu a střešního pláště 

Účel 

projektu 

Navrhovaná oobnova střešního pláště a krovu spočívat ve výměně 

poškozených prvků krovu, které budou vyměněny nebo nastaveny. 

Budou doplněny chybějící stropní trámy. Bude vyměněno cca 20% 

plochy střechy. Bude opraven štít a doplněny klempířské prvky. 

Parametry 

projektu 

žlaby - m – 32; omítky štítu - m2 – 22; střešní krytina - oprava - m2 - 

43  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.254.327 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

23.92 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.05.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 6 

IČO 263303 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Všelibice 

Všelibice 65, 46348 Všelibice 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Oprava mostku Všelibice 

Účel 

projektu 

Předmětem projektu je oprava mostku ve Všelibicích. Současný satv 

je nevyhovující. Dojde k celkové rekontrsukci. 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 329 - 

Parametry 

projektu 

oprava mostku - ks - 1  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.000.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

30 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.02.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 7 

IČO 831468 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Dětřichov 

Dětřichov 2, 46401 Dětřichov 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Oprava místních komunikací včetně plochy pro parkování Dětřichov 

Účel 

projektu 

Oprava komunikací a navýšení kapacity parkování v obci z důvodu 

velmi špatného stavu povrchu komunikací. 

Parametry 

projektu 

místní komunikace p.p.č. 1813 - m2 – 394; místní komunikace s 

plochou parkování při p.p.č. 631/1 - m2 – 756; betonová obruba u 

parkování - m - 70  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

839.974 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

35.72 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 330 - 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 8 

IČO 483362 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Chlum 

Chlum 95, 47201 Chlum 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Oprava cesty k.ú. Chlum u Dubé, p.č. 1260/3 a 2369 

Účel 

projektu 

Oprava stávájící místní komunikace na ppč. 1260/3 a 2369 v k.ú. 

Chlum u Dubé, která je spojnicí mezi krajskou silnicí III/2705 a 

místní komunikací. 

Parametry 

projektu 

oprava cesty - m2 - 1400  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.000.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

40 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

400.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.03.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 9 

IČO 671959 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Pertoltice 

Dolní Pertoltice 59, 46373 Pertoltice 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Pertoltice oprava mostu 13-136 

Účel 

projektu 

Účelem projektu je rekonstrukce mostu, který je ve špatném 

technickém stavu a je v majetku obce. Realizaci akce je nutné 

koordinovat s ŘSD ve vazbě na projekt řešící bezpečnost silničního 

provozu na silnici 1/13(chodníky, přechod, autobusové zál.) 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 331 - 

Parametry 

projektu 

rekonstruovaný most v majetku obce - ks - 1  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

810.802,39 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

49.34 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

400.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.04.2023 - 31.12.2023 

 

Poř. číslo 10 

IČO 831417 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Bílý Potok 

Bílý Potok 337, 46362 Bílý Potok 

Dotační 

titul 

DT1 

Název 

projektu 

Multifunkční hřiště Bílý Potok 

Účel 

projektu 

Rekonstrukce dětského hřiště, kdy vznikne multifunkční plocha 

hřiště. Místo stavby je na pozemku ppč. 552, v k.ú. Bílý Potok pod 

Smrkem, pozemek je ve vlastnictví žadatele. Hřiště se nachází u 

základní školy, je volně přístupné. 

Parametry 

projektu 

multifinkční hřiště - ks - 1  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.000.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

30 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 332 - 

Termín 

realizace 

projektu 

01.02.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 11 

IČO 275930 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Mříčná 

Mříčná 211, 51204 Mříčná 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Oprava chodníku a veřejného osvětlení ve středu obce Mříčná 

Účel 

projektu 

Chodník ve středu obce vede od autobusove zastávky a  úřadu ke 

škole, stávající asfaltový povrch je značně poškozen je nutné 

zbudovat  nový, bezpečnější . Veřejné osvětlení je zastaralé a je 

nutná postupná modernizace úspornějšími světelnými body. 

Parametry 

projektu 

chodník, prostranství - m2 – 220; veřejné osvětlení - světelný bod - 

ks - 41  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.000.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

30 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 12 

IČO 276278 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Všeň 

Všeň 10, 51265 Všeň 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Revitalizace veřejného osvětlení v obci Všeň 

Účel 

projektu 

Výměna  stávajících svítidel za energeticky úsporná za účelem 

snížení nákladů. 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 333 - 

Parametry 

projektu 

Revitalizace veřejného osvětlení - soubor - 1  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.000.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

30 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.03.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 13 

IČO 275735 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Horní Branná 

Horní Branná 262, 51236 Horní Branná 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Chodník pro pěší podél silnice III/2954 – směr Valteřice 

Účel 

projektu 

zvýšení bezpečnosti silničního provozu, především chodců 

Parametry 

projektu 

výstavba chodníků - m2 - 225  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

2.776.138 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

10.81 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

23.01.2023 - 31.01.2024 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 334 - 

 

Poř. číslo 14 

IČO 672017 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Kobyly 

Kobyly 9, 46345 Kobyly 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

„Oprava místní komunikace Zadní Nechálov“ 

Účel 

projektu 

Náprava havarijního stavu komunikace-zvýšení kvality života 

místních obyvatel-zlepšení sjízdnosti pro vozidla místních obyvatel, 

vozidel IZS 

Parametry 

projektu 

strojní pokládka ACO 11 tl. 6 cm - m2 - 1500  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.000.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

30 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.03.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 15 

IČO 262943 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Křižany 

Křižany 340, 46353 Křižany 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Kabelizace veřejného osvětlení II. etapa Křižany 

Účel 

projektu 

Výstavba veřejného osvětlení vyvolaná rekonstrukcí vrchního vedení 

nízkého napětí ČEZ Distribuce (kabelizace) 

Parametry 

projektu 

veřejné osvětlení - soubor - 1  

Celkové 

plánované 

náklady 

1.000.000 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 335 - 

projektu 

(Kč) 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

30 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

07.02.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 16 

IČO 672912 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Pertoltice pod Ralskem 

Pertoltice pod Ralskem 165, 47124 Pertoltice pod Ralskem 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Oprava místních komunikací v Pertolticích pod Ralskem 2023 

Účel 

projektu 

Oprava komunikace směrem na vlakové nádraží na ppč. 199, 194 a 

188 - jedná se opravu degradovaného povrchu komunikace v celé 

šíři a dále lokální oprava komunikace na ppč. 247 vše v kú Pertoltice 

pod Ralskem ve vlastnictví obce. 

Parametry 

projektu 

oprava komunikace - m2 - 708  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.020.078,50 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

29.41 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 17 

IČO 671924 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 336 - 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Soběslavice 

Soběslavice 50, 46345 Soběslavice 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Zpevněné plochy u budovy obecního úřadu v Soběslavicích 

Účel 

projektu 

Účelem projektu je nové provedení zpevněných ploch u budovy 

obecního úřadu v Soběslavicích včetně nového provedení zábradlí u 

vstupu do obecního úřadu a včetně souvisejících prací. V rámci 

projektu se jedná o realizaci etapy 1 a etapy 2 dle PD. 

Parametry 

projektu 

Dlažba betonová zámková (etapa 1 + etapa 2) - m2 - 201,2; Nové 

zábradlí - kus - 1  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.398.393,14 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

28.61 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

400.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 18 

IČO 262668 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Bílá 

Bílá 76, 46343 Bílá 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Oprava mostku Kohoutovice 

Účel 

projektu 

Oprava mostku je nezbytná z důvodu bezpečnosti silničního 

provozu. Mostek je na komunikaci která slouží jako hlavní přístup 

od Bílé k dalším částem obce. (Kohoutovice, Vesec, Dehtáry) 

Parametry 

projektu 

oprava mostku - soubor - 1  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.800.000 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 337 - 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

16.67 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.03.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 19 

IČO 262790 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Habartice 

Habartice 191, 46373 Habartice 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Opravy místních komunikací 

Účel 

projektu 

Zlepšení kvality stavebního a dopravně technického stavu stávajících 

místních komunikací. Cílem je vytvoření bezpečnějších podmínek 

účastníků silničního provozu na obecních místních komunikacích v 

intravilánu obce. 

Parametry 

projektu 

oprava silnice - m2 - 2680  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

2.266.900 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

13.24 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 20 

IČO 260657 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 338 - 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Kravaře 

náměstí 166, 47103 Kravaře 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Oprava komunikace k nádraží, Kravaře 

Účel 

projektu 

Rekonstrukce místní komunikace Nádražní, včetně chodníků a 

silničních obrub 

Parametry 

projektu 

oprava místní komunikace - soubor - 1  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

3.021.117 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

9.94 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.03.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 21 

IČO 275859 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Kruh 

Kruh 165, 51401 Jilemnice 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Nové veřejné osvětlení a veřejný rozhlas v obci Kruh 

Účel 

projektu 

Vybudování nového veřejného osvětlení a veřejného rozhlasu 

Parametry 

projektu 

svítidlo - ks – 8; reproduktor - ks - 5  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.012.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

29.64 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 339 - 

projektu 

(%) 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.02.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 22 

IČO 276197 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Tatobity 

Tatobity 85, 51253 Tatobity 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Oprava místních komunikací IV 

Účel 

projektu 

Opravou původní komunikace dojde k lepšímu přístupu k 

nemovitostem občanů a k občanské vybavenosti.  Komunikace je z 

druhé poloviny minuleho století. 

Parametry 

projektu 

oprava komunikace - m2 - 700  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.000.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

30 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 23 

IČO 580791 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Paseky nad Jizerou 

Paseky nad Jizerou 242, 51247 Paseky nad Jizerou 

Dotační 

titul 

DT4 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 340 - 

Název 

projektu 

Výstavba veřejného osvětlení 

Účel 

projektu 

Záměrem je doplnění veřejného osvětlení v lesním úseku při 

komunikaci III/29057.  Bude zajištěno kontinuální  osvětlení 

komunikace, po které se obzvláště v turistické sezóně pohybuje větší 

množství pěších osob. Dojde ke zvýšení bezpečnosti provozu. 

Parametry 

projektu 

výstavba nových světelných míst - ks - 7  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

652.390 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

49.82 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

325.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 24 

IČO 673234 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Radčice 

Radčice 90, 46822  

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Oprava místní komunikace a veřejného osvětlení v k.ú. Radčice 

Účel 

projektu 

Cílem projektu je pokračovat v rozvoji obecní infrastruktury, 

zlepšení bezpečnosti a kvality života občanů malé obce do 200 

obyvatel.Projekt významně přispěje k rozvoji k občanské 

vybavenosti a může tak přispět k volbě života na malé obci. 

Parametry 

projektu 

oprava stávajícího povrchu místní komunikace – m2 – 250; výměna 

zastaralých svítidel - ks - 15  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

615.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

50 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 341 - 

projektu 

(%) 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

307.500 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 25 

IČO 49864009 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Tachov 

Tachov 34, 47201 Tachov 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Oprava místní komunikace k.ú. Tachov u Doks, p.č. 1022 

Účel 

projektu 

Jedná se o opravu stávající místní komunikace na p.č. 1022 v k.ú. 

Tachov u Doks, která je spojnicí mezi krajskou silnicí III/2705 a 

II/273 Okna. 

Parametry 

projektu 

místní komunikace - m2 - 840  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.091.672 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

36.65 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

400.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 26 

IČO 832332 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Pulečný 

Pulečný 26, 46802 Rychnov u Jablonce nad Nisou 

Dotační 

titul 

DT4 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 342 - 

Název 

projektu 

Oprava místních komunikací v obci Pulečný 

Účel 

projektu 

Oprava havarijního stavu místních komunikací na které máme 

zpracovanou projektovou dokumentaci. 

Parametry 

projektu 

oprava místních komunikací - m2 - 841  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.500.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

20 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 27 

IČO 262544 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Rádlo 

Rádlo 252, 46803 Rádlo 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Komunikace a zpevněné plochy v obci Rádlo 

Účel 

projektu 

V rámci projektu dojde k opravě místní komunikace v intravilánu 

obce na p.p.č. 12/1 a také opravě zpevněné plochy před hasičskou 

zbrojnicí na p.p.č. 55 rovněž v k.ú. obce Rádlo. 

Parametry 

projektu 

opravený povrch komunikace/plochy - m2 - 450  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.001.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

29.98 

Požadovan

é 

300.000 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 343 - 

prostředky 

(Kč) 

Termín 

realizace 

projektu 

07.04.2023 - 31.12.2023 

 

Poř. číslo 28 

IČO 263168 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Rynoltice 

Rynoltice 199, 46353 Rynoltice 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Revitalizace veřejného osvětlení v obci Rynoltice 

Účel 

projektu 

Obnova veřejného osvětlení ve všech místních částech obce 

Rynoltice. 

Parametry 

projektu 

evitalizace veřejného osvětlení v obci Rynoltice - soubor - 1  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

2.500.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

12 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 29 

IČO 261009 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Svor 

Svor 195, 47151 Svor 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Rekonstrukce mostku u čp. 127 

Účel 

projektu 

Rekonstrukce mostku u čp. 127, který je dle pravidelných mostních 

prohlídek v havarijním stavu č.6. Mostek slouží jako jediný přístup k 

5 nemovitostem. 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 344 - 

Parametry 

projektu 

rekonstrukce mostku - ks - 1  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

2.000.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

15 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.05.2023 - 31.12.2023 

 

Poř. číslo 30 

IČO 262617 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Městys Zásada 

Zásada 188, 46825 Zásada 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Oprava místních komunikací 2023 

Účel 

projektu 

Oprava nevyhovujících asfaltových povrchů na částech komunikací 

p.p.č.1609 a p.p.č. 1603/1 v k.ú. Zásada. 

Parametry 

projektu 

oprava povrchů místních komunikací - m2 - 820  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.000.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

30 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 345 - 

 

Poř. číslo 31 

IČO 671967 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Paceřice 

Paceřice 100, 46344 Paceřice 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Oprava MK na p.p.č. 603 k.ú. Paceřice 

Účel 

projektu 

Výměna a údržba povrchu místní komunikace v obci Paceřice. 

Parametry 

projektu 

Místní komunikace - počet - 1  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

700.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

42.86 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 32 

IČO 276049 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Rakousy 

Rakousy 34, 51101 Turnov 

Dotační 

titul 

DT1 

Název 

projektu 

Oprava chodby budovy obecního úřadu 

Účel 

projektu 

Oprava prasklé zdi, renovace schodiště a zábradlí, zakrytování 

trubek ústředního topení 

Parametry 

projektu 

oprava omitek a malby - m2 - 250; oprava schodiště-pískování, nátěr 

- m2 - 30; oprava zábradlí-pískování, nátěr - m2 - 40  

Celkové 

plánované 

náklady 

500.000 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 346 - 

projektu 

(Kč) 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

250.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 33 

IČO 261076 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Volfartice 

Volfartice 59, 47112 Volfartice 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Veřejné osvětelní Volfartice 

Účel 

projektu 

Výměna zastaralých sodíkových výbojkových svítidel za svítidla 

LED, provedení autonomní regulace veřejného osvětlení v celé obci. 

Parametry 

projektu 

autonomní regulace veřejného osvětlení - ks - 1; výměna svítidel - ks 

- 10  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

525.840 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

49.45 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

260.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 34 

IČO 260479 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 347 - 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Město Dubá 

Masarykovo náměstí 138, 47141 Dubá 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Dubá - Luční, rekonstrukce komunikace 

Účel 

projektu 

Ulice Luční je zpevněná asfaltem různého stupně poškození. Ulice v 

délce 178,3 m propojuje Masarykovo náměstí s areálem Mateřské 

školy a byt.domy v Luční. Rekonstrukce komunikace zahrnuje 

opravu vozovek, chodníků a zřízení 16 nových parkovacích míst. 

Parametry 

projektu 

oprava vozovek (žulová dlažba i asfaltobeton) - m2 – 954; oprava 

chodníků (čedičová mozaika a betonová dlažba) - m2 – 468;  

zřízení nových parkovacích míst - pásů (žulová dlažba) - m2 - 204  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

4.235.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

7.09 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.02.2023 - 30.11.2023 

 

Poř. číslo 35 

IČO 275786 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Jesenný 

Jesenný 13, 51212 Jesenný 

Dotační 

titul 

DT1 

Název 

projektu 

Výměna oken v ZŠ a MŠ Jesenný – II. Etapa 

Účel 

projektu 

Předmětem projektu je druhá etapa výměny oken v budově ZŠ a MŠ 

Jesenný. 

Parametry 

projektu 

výměna oken - ks - 16  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.000.000 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 348 - 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

30 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 36 

IČO 275662 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Čistá u Horek 

Čistá u Horek 152, 51235 Čistá u Horek 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

VO u místní komunikace v Čisté u Horek 

Účel 

projektu 

Účelem je dobudování další větve veřejného osvětlení v lokalitě 

obce, kde poblíž  probíhá výstavba nových rodinných domků. 

Osvětlení bude sloužit k osvícení  místní komunikace, která slouží k 

obsluze lokality a i jako cesta do školy pro místní děti. 

Parametry 

projektu 

svítidlo VO - ks – 2; kabelové vedení VO - m – 133; stožár 

osvětlovací sadový ocelový - ks - 3  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

402.565 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

201.280 

Termín 

realizace 

projektu 

01.03.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 37 

IČO 260525 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 349 - 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Městys Holany 

Holany 43, 47002 Holany 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Rekonstrukce VO 2024 

Účel 

projektu 

Účelem projektu je rekontrukce veřejného osvětlení. Svítidla jsou 

zastaralá s vysokou spotřebou energie a  rozptylem světla do 

nevhodných směrů. 

Parametry 

projektu 

stožár - kus – 10; spínač - kus – 1; svítidla - kus - 30  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

550.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

49.10 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

270.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 38 

IČO 46750690 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Radvanec 

Radvanec 75, 47301 Radvanec 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Oprava komunikace na hřbitov v Radvanci 

Účel 

projektu 

Projekt řeší opravu komunikace na hřbitov v obci Radvanec, která 

má značně poškozenou asfaltovou plochu a v některých úsecích jsou 

patrné plošné výtluky. Součástí je i oprava parkovací plochy ze 

zatravňovací dlažby. 

Parametry 

projektu 

Oprava komunikace - m2 - 710  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

800.000 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 350 - 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

400.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.06.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 39 

IČO 276065 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Roprachtice 

Roprachtice 144, 51301 Roprachtice 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Oprava místních komunikací k.ú. Roprachtice 

Účel 

projektu 

Oprava výtluků, úprava povrchů z důvodu zkvalitnění místních 

komunikací. 

Parametry 

projektu 

Oprava místních komunikací - soubor - 1  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

575.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

69.57 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

400.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.04.2023 - 31.12.2023 

 

Poř. číslo 40 

IČO 275611 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Bozkov 

Bozkov 270, 51213 Bozkov 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 351 - 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Doplnění krytu komunikací a jejich oprava 2023 

Účel 

projektu 

Obec Bozkov chce dosáhnout kvalitní dopravní infrastruktury v 

místech, kde je značně poškozená, nebo z minulosti nedostatečná a 

nezbytně nutná 

Parametry 

projektu 

Obrusná vrstva - m2 - 700  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

660.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

45.46 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 41 

IČO 672041 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Horní Řasnice 

Horní Řasnice 230, 46401 Horní Řasnice 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Opravy MK Horní Řasnice 2023 

Účel 

projektu 

Opravy vozovky místní komunikace včetně krajnic, odstranění 

havarijního stavu. 

Parametry 

projektu 

vozovka MK - m2 - 800  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

831.360,75 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

48.12 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 352 - 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

400.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.04.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 42 

IČO 275891 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Městys Libštát 

Libštát 198, 51203 Libštát 

Dotační 

titul 

DT3 

Název 

projektu 

Veřejný park u historického barokního mostu s. Jána 

Účel 

projektu 

Veřejný park u historického barokního mostu s. Jána 

(nejvýznamnější kulturní památky ve vlastnictví LK) je jako 

stvořený pro reprezentativní, relaxační, oodychový nádherný park 

možností pořádaní překrásných kulturních akcí 

Parametry 

projektu 

zeleň soubor - ks – 1; chodníčky soubor - ks – 1; lavičky - ks – 6; 

podium - ks - 1  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

700.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

42.86 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 43 

IČO 525197 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Prysk 

Dolní Prysk 17, 47115 Prysk 

Dotační 

titul 

DT4 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 353 - 

Název 

projektu 

Výměna svítidel veřejného osvětlení v obci Prysk -I.etapa 

Účel 

projektu 

Cílem projektu je snížení energetického zatížení obce. Výměnou 

výbojkových svítidel za Led svítidla s cca o 50% nižžší spotřebou 

elektrické energie. 

Parametry 

projektu 

výměna svítidel - soubor - 1  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

600.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.03.2023 - 01.03.2024 

 

Poř. číslo 44 

IČO 276022 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Příkrý 

Příkrý 70, 51301 Příkrý 

Dotační 

titul 

DT1 

Název 

projektu 

Oprava zázemí klubovny pro multifunkční hřiště v Příkrém - 2.etapa 

Účel 

projektu 

Zateplení a výměna oken a dveří klubovny a úprava prostranství v 

rámci areálu multifunkčního hřiště. 

Parametry 

projektu 

zateplení klubovny - soubor – 1; úprava prostranství - soubor - 1  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

800.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50 

Požadovan

é 

400.000 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 354 - 

prostředky 

(Kč) 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 45 

IČO 276171 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Svojek 

Svojek 1, 50791 Svojek 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Modernizace veřejného osvětlení obce Svojek 2023 

Účel 

projektu 

Účelem je technické zhodnocení veřejného. Předmětem je kontrola 

osvětlovacích bodů vč. přívodních kabelů a výložníků, demontáž 

stavajích výbojkových svítidel a osazení nového úsporného LED 

osvětlení. 

Parametry 

projektu 

LED osvětlení - kus - 53  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

500.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

250.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.03.2023 - 30.09.2024 

 

oř. číslo 46 

IČO 525511 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Bedřichov 

Bedřichov 218, 46812 Bedřichov 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Modernizace veřejného osvětlení v Bedřichově 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 355 - 

Účel 

projektu 

Předmětem projektu je modernizace dosavadního veřejného 

osvětlení v obci Bedřichov. 

Parametry 

projektu 

modernizace VO - soubor - 1  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.000.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

30 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 47 

IČO 46744941 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Dlouhý Most 

Dlouhý Most 95, 46312 Dlouhý Most 

Dotační 

titul 

DT1 

Název 

projektu 

Revitalizace školní kuchyně - ZŠ a MŠ Dlouhý Most 

Účel 

projektu 

V rámci projektu dojde k obměně technologického vybavení 

kuchyně včetně provedení stavebních úprav(dorovnání dlažby, 

přizpůsobení elektrorozvodů a rozvodů ZTI) s ohledem na 

maximalizaci energetických úspor v objektu. 

Parametry 

projektu 

konvektomat - ks – 1; multifunkční pánev - ks - 1  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.100.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

27.28 

Požadovan

é 

300.000 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 356 - 

prostředky 

(Kč) 

Termín 

realizace 

projektu 

01.06.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 48 

IČO 262366 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Jenišovice 

Jenišovice 12, 46833 Jenišovice 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Rekonstrukce komunikace Na Rovince 

Účel 

projektu 

Rekonstrukce účelové komunikace, která je denně využívána 

obyvateli v dané oblasti a je třeba zajistit její způsobilost rovněž pro 

zimní údržbu, odvoz odpadu a průjezd ZS. Stékající voda 

každoročně poškozuje současný štěrkový povrch. 

Parametry 

projektu 

Rekonstrukce komunikace - m2 - 600  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.030.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

29.13 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 49 

IČO 262404 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Koberovy 

Koberovy 102, 46822 Koberovy 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Oprava místní komunikace a parkovišť 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 357 - 

Účel 

projektu 

Oprava místní komunikace a jejího příslušenství včetně pokládky 

nového asfaltového krytu. Sanace poškozené plochy parkovišť a 

jejich nové vyasfaltování. 

Parametry 

projektu 

oprava místní komunice a parkovišť - m2 - 2500  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.000.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

30 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 50 

IČO 673421 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Krompach 

Krompach 49, 47157 Krompach 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Oprava komunikace na p.č. 1931/1 v k.ú. Krompach - 2. etapa 

Účel 

projektu 

Cílem projektu je oprava místní komunikace v obci Krompach ve 

stávající trase a to v délce 250 m. Komunikace je lokalizována v 

obytné zástavbě obce. 

Parametry 

projektu 

oprava místní komunikace - m2 - 750  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

571.428,57 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70 

Požadovan

é 

400.000 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 358 - 

prostředky 

(Kč) 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 51 

IČO 262561 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Skuhrov 

Huntířov 63, 46822 Skuhrov 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Výstavba a zpevnění povrchů MK v obci Skuhrov 

Účel 

projektu 

Výstavba bezbariérového přístupu z  MK a napojení na nově vzniklý 

chodník u místní ZŠ a MŠ včetně rekonstrukce stávajících 

polorozpadlých schodů. Zpevnění příjezdové MK k RD v těžko 

dostupné lokalitě a rekonstrukce povrchu MK u hřbitova ve 

Skuhrově. 

Parametry 

projektu 

asfaltobetonový kryt z ACO 8 50/70 tl 6 cm - m2 – 75; zámková 

dlažba obdelník 10x20x6 - šedá - m2 – 130; kryt komunikace z 

asfaltového recyklátu tl.8cm - m2 - 300  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.245.190 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

24.10 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 52 

IČO 263061 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Město Osečná 

Svatovítské náměstí 105, 46352 Osečná 

Dotační 

titul 

DT4 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 359 - 

Název 

projektu 

Oprava povrchu místní komunikace č. 13c, Osečná 

Účel 

projektu 

Účelem projektu je oprava povrchu místní komunikace č. 13c ve 

městě Osečná - ul. Truhlářská po výstavbě splaškové kanalizace a 

rekonstrukci vodovodu. 

Parametry 

projektu 

oprava povrchu místní komunikace č. 13c - ul. Truhlářská - m - 320  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.022.260 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

29,35 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 53 

IČO 673455 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Skalice u České Lípy 

Skalice u České Lípy 377, 47117 Skalice u České Lípy 

Dotační 

titul 

DT1 

Název 

projektu 

Rekonstrukce střechy šatnového objektu tělocvičny u ZŠ I. ve 

Skalici u České Lípy 

Účel 

projektu 

Jedná se o kompletní rekonstrukci střešního pláště a některých 

dřevěných prvků konstrukce střechy + související činnosti, okapy, 

odvodnění, odvětrání a jiné. 

Parametry 

projektu 

plocha střechy - m2 - 600  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.085.534,56 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

27.64 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 360 - 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 54 

IČO 276162 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Studenec 

Studenec 364, 51233 Studenec 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Oprava místní komunikace v Zálesní Lhotě 

Účel 

projektu 

Záměrem projektu je zvýšení bezpečnosti občanů využívajícich 

frekventovanou komunikaci, která je v havarijním stavu. Dalším 

výstupem je zkvalitnění dopravní obslužnosti, která je díky stavu 

cesty nedostatečná. 

Parametry 

projektu 

oprava komunikace - m2 - 600  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.000.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

30 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 55 

IČO 555444 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Horní Libchava 

Horní Libchava 60, 47111 Horní Libchava 

Dotační 

titul 

DT3 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 361 - 

Název 

projektu 

Alej k Manušickým rybníkům 

Účel 

projektu 

Obnova historické cesty - aleje, která vede k turisticky zajímavému 

místu Manušické rybníky, které jsou v katastru obce Horní Libchava 

a v současné době není pro pěší žádná přístupová cesta. Zachování 

stávajících stromů a doplnění  stejného druhu. 

Parametry 

projektu 

alej - ks - 1  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

600.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 56 

IČO 832022 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Jiřetín pod Bukovou 

Jiřetín pod Bukovou 103, 46843 Jiřetín pod Bukovou 

Dotační 

titul 

DT2 

Název 

projektu 

Komplexní úprava prostranství Jiřetín p.B. 

Účel 

projektu 

Účelem projektu je vybudování pěšin, chodníčků a zpevněných 

ploch pro instalacií laviček (včetně jejich pořízení)  v zastavěném 

území obce. 

Parametry 

projektu 

pořízení laviček - ks – 12; plocha pěšin, chodníčků a zpevněných 

ploch - m2 - 144  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

605.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

49.59 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 362 - 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 57 

IČO 831433 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Nová Ves 

Nová Ves 213, 46331 Nová Ves 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Obnova modernizace veřejného osvětlení 

Účel 

projektu 

obnova a modernizace nevyhovujícího veřejného osvětlení - značná 

poruchovost, vysoká energetická náročnost 

Parametry 

projektu 

obnova veřejného osvětlení - soubor - 1  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

704.669 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

42.58 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 58 

IČO 275841 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Košťálov 

Košťálov 201, 51202 Košťálov 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Rekonstrukce autobusové zastávky – křižovatka k lomu, Košťálov“. 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 363 - 

Účel 

projektu 

Zvýšení bezpečnosti cestujících autobusovou dopravou, zlepšení 

vzhledu veřejného prostranství autob. zastávky, sjednocení vzhledu 

zastávek v obci. 

Parametry 

projektu 

zámková dlažba - m2 – 73; vlastní bus zastávka - kus – 1; asfaltová 

plocha - m2 – 99; schodiště a bezbariérová rampa - kus – 1; 

Vodorovné a dopravní značení - komplet - 1  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.600.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

18.75 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

02.01.2023 - 20.11.2023 

 

Poř. číslo 59 

IČO 276073 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Město Rovensko pod Troskami 

Náměstí profesora Drahoňovského 1, 51263 Rovensko pod 

Troskami 

Dotační 

titul 

DT1 

Název 

projektu 

Rekonstrukce sociálního zařízení, rozvodů vody a odpadů v základní 

škole čp.213 

Účel 

projektu 

Účelem projektu je rekonstrukce sociálního zařízení v 1. a 2. NP 

budovy  základní školy Rovensko p.Tr., č.p. 213. Jedná se o sociální 

zařízení pro děti a personál, umývadla ve třídách, rozvody vody a 

odpadů v obou NP. 

Parametry 

projektu 

výměna klozetu - ks – 10; výměna pisoáru - ks – 5; výměna 

umývadel - ks - 20 

nový bidet - ks - 1  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.400.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

21.43 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 364 - 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 60 

IČO 276081 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Roztoky u Jilemnice 

Roztoky 240, 51231 Roztoky u Jilemnice 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Školka - stavební úpravy interiéru, Roztoky u Jilemnice č.p. 188 

Účel 

projektu 

Celková rekonstrukce interiérů mateřské školky v Roztokách u 

Jilemnice, jejímž účelem je zkvalitnit prostředí a funkčnost prostředí 

pro výuku předškolní mládeže. 

Parametry 

projektu 

rekonstrukce interiérů MŠ v Roztokách u Jilemnice - soubor - 1  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

10.000.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

3 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 61 

IČO 263265 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Višňová 

Višňová 184, 46401 Višňová 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Oprava místních komunikací - obec Višňová 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 365 - 

Účel 

projektu 

Oprava MK na p.p.č.1008/2 - 902,40m2, k.ú.Předlánce a 

p.p.č.1356/1 - 842m2, k.ú.Višňová u Frýdlantu, část Minkovice 

plošnou asfaltovou penetrací s vyplněním výtluků a rozprostřením 

kameniva na sucho s prolitím živicí, s posypem drtí. 

Parametry 

projektu 

oprava MK - m2 - 1774,40  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.502.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

19.98 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.03.2023 - 31.12.2023 

 

Poř. číslo 62 

IČO 260401 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Brniště 

Brniště 102, 47129 Brniště 

Dotační 

titul 

DT1 

Název 

projektu 

Oprava hřbotovní zdi 

Účel 

projektu 

Účelem projektu je oprava pískovcové hřbitovní zdi a zábradlí na zdi 

na pozemku obce Brniště u nového hřbitova, která je ve špatném 

stavu a hrozí její zřícení. 

Parametry 

projektu 

oprava hřbitovní zdi - ks - 1  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

400.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50 

Požadovan

é 

200.000 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 366 - 

prostředky 

(Kč) 

Termín 

realizace 

projektu 

01.04.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 63 

IČO 524760 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Provodín 

Provodín 80, 47167 Provodín 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Veřejné osvětlení v Provodíně 

Účel 

projektu 

Účelem projektu je výměna stávajících svítidel veřejného osvětlení 

za nová, energeticky úspornější svítidla. 

Parametry 

projektu 

výměna svítidel veřejného osvětlení - počet - 30  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

600.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 64 

IČO 831514 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Město Ralsko 

Kuřívody 701, 47124 Ralsko 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Oprava chodníků na Ploužnici, město Ralsko 

Účel 

projektu 

Oprava frekventovaného chodníku, který je v havarijním stavu. 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 367 - 

Parametry 

projektu 

chodník dlážděný zámkovou dlažbou - m2 - 584  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

950.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

31.58 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 65 

IČO 671908 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Svijany 

Svijany 71, 46346 Svijany 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Svijany - Pěší propojení pod pivovarem 

Účel 

projektu 

Vybudování komunikace - Svijany - Pěší propojení pod pivovarem. 

Jedná se o novostavbu pěšího propojení (důležitého pro obyvatele 

bytovek) v intravilánu obce Svijany v délce 46m. Současné 

propojení vede po cizím pozemku a bude zrušeno. 

Parametry 

projektu 

komunikace - m2 - 152  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

300.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

150.000 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 368 - 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 66 

IČO 831689 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Svojkov 

Svojkov 12, 47153 Svojkov 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Rekonstrukce místní komunikace 

Účel 

projektu 

Obec chce v rámci projektu opravit místní komunikaci v obci. Jde o 

rekonstrukci stávajícího povrchu, který bude dosypán kamenivem, 

vyrovnán a potažen podkladní vrstvou, zhutněn, na vrch bude 

umístěno asfaltové obalení. 

Parametry 

projektu 

Rekonstrukce místní komunikace - m2 - 709  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

950.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

42.11 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

400.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 67 

IČO 275590 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Benešov u Semil 

Benešov u Semil 125, 51206 Benešov u Semil 

Dotační 

titul 

DT2 

Název 

projektu 

Úprava veřejného prostranství kolem zvonice 

Účel 

projektu 

Účelem projektu je celková úprava veřejného prostranství kolem 

zvonice v centru obce, kde se konají venkovní kulturní a společenské 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 369 - 

akce a zároveň je příjemným prostorem pro občany u vchodu na 

hřbitov. Pěší komunikace, gabionvá opěrka, mobiliář. 

Parametry 

projektu 

úprava veřejného prostranství - ks - 1  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

618.588 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

48.50 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 68 

IČO 262757 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Dolní Řasnice 

Dolní Řasnice 153, 46401 Dolní Řasnice 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Úprava místní komunikace a veřejného prostranství - Dolní Řasnice 

2023 

Účel 

projektu 

Obnova vozovkového souvrství v původních parametrech při 

zachování nivelety, čištění příkopů. 

Parametry 

projektu 

vozovka - m2 - 620  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

643.312 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

46.64 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 370 - 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 69 

IČO 672050 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Hlavice 

Hlavice 54, 46348 Hlavice 

Dotační 

titul 

DT1 

Název 

projektu 

Zřízení kuchyně, jídelny a stavební úpravy tělocvičny v Hlavici 

(2.etapa) 

Účel 

projektu 

Vybudování nové školní kuchyně s jídelnou ve zbytných prostorách 

tělocvičny. Navazující etapa zbudování jídelny pro MŠ a ZŠ k 

vybudovaným prostorám kuchyně (1.etapa) a dokončení kanalizace a 

rozvodů vody s cílem finalizace stavebních úprav. 

Parametry 

projektu 

rekonstrukce prostor - soubor - 1  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

800.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

400.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 70 

IČO 672009 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Krásný Les 

Krásný Les 122, 46401 Krásný Les 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Obnova veřejného osvětlení v obci Krásný Les 

Účel 

projektu 

Jedná se o obnovu části veřejného osvětlení v obci Krásný Les. 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 371 - 

Parametry 

projektu 

obnova veřejného osvětlení - soubor - 1  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

600.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50. 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 71 

IČO 276006 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Poniklá 

Poniklá 65, 51242 Poniklá 

Dotační 

titul 

DT1 

Název 

projektu 

Výměna dlaždic a vybudování chodníku ke smuteční síni v Poniklé 

Účel 

projektu 

Obnova a údržba venkovské zástavby a občanské vybavenosti. 

Parametry 

projektu 

délka chodníku - m – 100; výměna dlaždic před smuteční síní - m2 - 

74  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

600.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

300.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 372 - 

 

Poř. číslo 72 

IČO 671941 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Proseč pod Ještědem 

Proseč pod Ještědem 89, 46343 Proseč pod Ještědem 

Dotační 

titul 

DT1 

Název 

projektu 

Revitalizace budovy obecního úřadu 

Účel 

projektu 

První etapou revitalizace budovy obecního úřadu je výměna 18ks 

oken včetně kompletní montáže. 

Parametry 

projektu 

nová okna vč.kompletní montáže - ks - 18  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

490.006 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

245.003 

Termín 

realizace 

projektu 

01.02.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 73 

IČO 672106 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Bílý Kostel nad Nisou 

Bílý Kostel nad Nisou 206, 46331 Bílý Kostle nad Nisou 

Dotační 

titul 

DT1 

Název 

projektu 

Vybudování nového oddělení v mateřské škole Bílý Kostel nad 

Nisou 

Účel 

projektu 

Obec Bílý Kostel nad Nisou z důvodu potřeby navýšení kapacity v 

mateřské škole ruší bytovou jednotku, která je součástí budovy 

mateřské školy a předělává tyto prostory na jedno oddělení pro 

nejmenší děti. 

Parametry 

projektu 

oddělení - ks - 1  

Celkové 

plánované 

505.000 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 373 - 

náklady 

projektu 

(Kč) 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

30 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

151.500 

Termín 

realizace 

projektu 

01.04.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 74 

IČO 525707 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Dubnice 

Dubnice 240, 47126 Dubnice 

Dotační 

titul 

DT1 

Název 

projektu 

Zateplení a oprava fasády obchodu č.p. 10 v Dubnici 

Účel 

projektu 

Účelem projektu je zateplení a oprava fasády na budově obchodu 

č.p.10 v Dubnici. Obchod se nachází v centru obce.. 

Parametry 

projektu 

deska EPS grafitová fasádní tl. 100 mm - m2 – 200; omítka 

tenkovrstvá silikonová probarvená - m2 - 300  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.030.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

14.71 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

151.500 

Termín 

realizace 

projektu 

13.02.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 75 

IČO 262358 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 374 - 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Janov nad Nisou 

Janov nad Nisou 520, 46811 Janov nad Nisou 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Výměna povrchu multifunkčního sportovního hřiště v areálu 

Janovské sokolovny 

Účel 

projektu 

Výměna stávajícího antukového povrchu za umělý povrch, pro lepší 

využitelnost multifunkčního hřiště. Výměnou povrchu dojde k 

rozšíření nabídky pro další sportovní aktivity. 

Parametry 

projektu 

nový polyuretanový povrch - soubor - 1  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.400.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

10.83 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

151.500 

Termín 

realizace 

projektu 

01.05.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 76 

IČO 673412 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Okna 

Okna 40, 47162 Okna 

Dotační 

titul 

DT1 

Název 

projektu 

Rekonstrukce schodiště ZŠ 

Účel 

projektu 

rekonstrukce schodiště pro zajištění bezpečného přístupu do budovy 

ZŠ 

Parametry 

projektu 

schodiště - ks - 1  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

90.084,5 

Podíl 

dotace na 

30.31 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 375 - 

nákladech 

projektu 

(%) 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

27.296 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 77 

IČO 262501 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Obec Pěnčín 

Pěnčín 57, 46821 Pěnčín 

Dotační 

titul 

DT4 

Název 

projektu 

Oprava MK v obci Pěnčín 

Účel 

projektu 

Celoplošná oprava místní komunikace v obci Pěnčín 

Parametry 

projektu 

oprava místní komunikace - bm - 295  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.100.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

13.78 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

151.500 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

 

 

      b) 6.378.350 Kč, níže uvedeným subjektům (dobrovolným svazkům obcí) do výše: 

Poř. číslo 1 

IČO 69861285 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 376 - 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

MIKROREGION POJIZEŘÍ 

Košťálov 201, 51202 Košťálov 

Dotační 

titul 

DT7 

Název 

projektu 

Nákup techniky pro MIKROREGION POJIZEŘÍ 

Účel 

projektu 

Nákup společné komunální techniky na údržbu veřejných 

prostranství a zeleně. 

Parametry 

projektu 

komunální technika - ks - 12 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.206.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50.00 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

603.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 2 

IČO 70801304 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

MIKROREGION TÁBOR 

Husovo náměstí 6, 51251 Lomnice nad Popelkou 

Dotační 

titul 

DT7 

Název 

projektu 

Nákup techniky a osazení turistického informačního systému 

Účel 

projektu 

Účelem projektu je nákup společné komunální techniky, osazení  

jednotného informačního systému (stojany + panely) a přemístění 

informačního stánku svazku na hoře Tábor včetně vytvoření 

doprovodného tur. zázemí. 

Parametry 

projektu 

komun.technika; infor.systém (stojany + panely) - ks;ks - 3;19 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.400.000 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 377 - 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50.00 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

700.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 3 

IČO 70946213 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Mikroregion Frýdlantsko 

Nám. T. G. Masaryka 37, 46401 Frýdlant 

Dotační 

titul 

DT6 

Název 

projektu 

Poradenství pro Frýdlantsko IV 

Účel 

projektu 

Projekt je zaměřen na poradenství v oblastech regionálního rozvoje s 

meziobecním přesahem. Poskytováno bude také poradenství v 

oblastech: odpadového hospodáří, hospodaření s vodou v krajině, 

kultura a cestovní ruch, zadávání veřejných zakázek apod. 

Parametry 

projektu 

poradenství - osoby - 4 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

514.285 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70.00 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

360.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.06.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 4 

IČO 70908222 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 378 - 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

MIKROREGION HRÁDECKO - CHRASTAVSKO 

Náměstí 1. máje (Městský úřad) 1, 46331 Chrastava 

Dotační 

titul 

DT6 

Název 

projektu 

Poradenství pro Mikroregion Hrádecko - Chrastavsko v roce 2023 

Účel 

projektu 

Účelem je zajištění poradenských služeb pro obce s cílem zvýšit 

koordinaci práce zástupců svazku v oblasti rozvoje venkova a 

obnovy vesnice. Zároveň mají zástupci obcí možnost využívat 

odborných informací souvisejících se správou samosprávných celků. 

Parametry 

projektu 

Poradenské služby - ks - 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

144.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50.00 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

720.00 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 5 

IČO 70200734 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Mikroregion Císařský kámen 

Rádlo 252, 46803 Rádlo 

Dotační 

titul 

DT7 

Název 

projektu 

Nákup nového vozidla s  pracovní plošinou 

Účel 

projektu 

Nákup komunální techniky sdílené členskými obcemi Mikroregionu 

Parametry 

projektu 

Vozidlo s pracovní plošinou - ks - 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

4.100.000 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 379 - 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

17,08 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

700.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 6 

IČO 70226342 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

MIKROREGION JIZERA 

Příšovice 60, 46346 Příšovice 

Dotační 

titul 

DT7 

Název 

projektu 

Nákup společného vybavení svazku 

Účel 

projektu 

Nákup společné komunální techniky a vybavení na údržbu veřejných 

prostranství v členských obcích mikroregionu včetně zařízení pro 

konání kulturních, sportovních a společenských akcí. 

Parametry 

projektu 

vybavení a komunální technika; párty stan; pivní sety - ks; ks; ks - 

22;2;8 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.646.700 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50.00 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

823.350 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 7 

IČO 68955057 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Svazek obcí Novoborska 

náměstí Míru 1, 47301 Nový Bor 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 380 - 

Dotační 

titul 

DT6 

Název 

projektu 

Administrativa a poradenství v DSO Novoborska 

Účel 

projektu 

Účelem projektu je zajištění administrativních činnosti a 

poradenských služeb pro členské obce na území Svazku obcí 

Novoborska, kam v současné době patří 19 obcí a měst. Poradenství 

se týká dotačního managementu a podpory regionálního rozvoje. 

Parametry 

projektu 

poradenství - soubor - 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

542.857 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70.00 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

380.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 8 

IČO 69155950 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

MIKROREGION ČESKÝ RÁJ 

Vyskeř 50, 51264 Vyskeř 

Dotační 

titul 

DT7 

Název 

projektu 

Nákup společného vybavení svazku 

Účel 

projektu 

Účelem projektu je nákup společné komunální techniky včetně 

drobného vybavení , které budou obce vzájemně sdílet a nákup 

zařízení pro kulturní a společenské akce. 

Parametry 

projektu 

vybavení  a komun.technika; zařízení pro kult. a spol.akce - ks; ks - 

28;1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

800.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

50.00 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 381 - 

projektu 

(%) 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

400.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 9 

IČO 70229724 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Mikroregion Podkozákovsko 

Koberovy 102, 46822 Koberovy 

Dotační 

titul 

DT7 

Název 

projektu 

Technické vybavení pro mikroregion 

Účel 

projektu 

Projekt je zaměřen na zabezpečení technického vybavení spolku, 

jedná se o nákup komunální techniky -  zahradních traktorů, 

mulčovacího traktoru 4x4, pojezdové sekačky,  pracovní čtyřkolky  a 

příslušenství -  pro letní a zimní údržbu v obcích 

Parametry 

projektu 

Technické vybavení - ks - 7 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.016.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

68.90 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

700.000 

Termín 

realizace 

projektu 

07.02.2023 - 31.12.2023 

 

Poř. číslo 10 

IČO 70852871 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Svazek obcí Mikroregion Tanvaldsko 

Palackého 359, 46841 Tanvald 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 382 - 

Dotační 

titul 

DT6 

Název 

projektu 

Poradce pro Mikroregion Tanvaldsko 

Účel 

projektu 

Účelem projektu je prohloubit a zefektivnit podmínky pro výkon 

veřejné správy a podpořit absorpční schopnosti území v oblasti 

dotačních zdrojů v souladu s tematicky zaměřenou místní 

rozvojovou strategií. 

Parametry 

projektu 

poradce Svazku obcí Mikroregion Tanvaldsko - osoba - 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

343.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

69.98 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

240.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 31.12.2023 

 

Poř. číslo 11 

IČO 70694061 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Jilemnicko - svazek obcí 

Masarykovo náměstí 82, 51401 Jilemnice 

Dotační 

titul 

DT7 

Název 

projektu 

Rozvoj technického areálu svazku - společná dokumentace pro 

stavební a územní řízení 

Účel 

projektu 

Účelem projektu je podpora integrovaného projektu venkovských 

mikroregionů zaměřeného na rozvoj společného technického zázemí. 

Parametry 

projektu 

dokumentace k demolici; společná dokumentace ke staveb.a 

úz.řízení - soubor; soubor - 1;1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

1.500.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

66.67 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 383 - 

projektu 

(%) 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

1.000.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

Poř. číslo 12 

IČO 4674693 

Příjemce 

dotace/ 

sídlo 

Mikroregion Mezi kopci 

Rynoltice 199, 46353 Rynoltice 

Dotační 

titul 

DT7 

Název 

projektu 

Pořízení mobiliáře pro podporu turismu a cestovního ruchu v 

Mikroregionu Mezi kopci 

Účel 

projektu 

Integrované projekty venkovských mikroregionů, spočívající v 

pořízení mobiliáře, který budou využívat všechny členské obce 

mikroregionu. 

Parametry 

projektu 

pořízení mobiliáře - soubor - 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

800.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50.00 

Požadovan

é 

prostředky 

(Kč) 

400.000 

Termín 

realizace 

projektu 

01.01.2023 - 30.09.2024 

 

 

4) s neposkytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy 

venkova níže uvedeným subjektům z důvodu dosažení nižšího počtu bodů v rámci 

hodnocení přijatých žádostí a z důvodu vyčerpání alokace finančních prostředků: 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 384 - 

Poř.č

. název žadatele/sídlo IČ Název projektu 

78 

Město Vysoké nad 

Jizerou, 

Náměstí Dr. Karla 

Kramáře 227, 

51211 Vysoké nad 

Jizerou 276294 

Obnova oplocení 

hřbitova ve Vysokém 

nad Jizerou - 1. etapa 

79 

Obec Lažany, 

Lažany 67, 

46345 Lažany 671975 

Rekonstrukce 

podlahy sálu a 

rekonstrukce skladu 

KD v Lažanech 

80 

Obec Oldřichov 

v Hájích, 

Oldřichov v Hájích 

151, 

46331 Oldřichov v 

Hájích 481483 

Dětské hřiště v 

Oldřichově v Hájích 

81 

Obec Olešnice, 

Olešnice 63, 

51101 Olešnice 275964 

Oprava části fasády 

objektu MŠ Olešnice 

82 

Obec Sychrov, 

Sychrov 1, 

46344 Sychrov 263222 

Výměna veřejného 

osvětlení v k.ú. obce 

Sychrov 

83 

Obec Vlastibořice, 

Vlastibořice 23, 

46344 Vlastibořice 671878 

Oprava mostku přes 

řeku Mohelku v 

místní části Slavíkov 

84 

Obec Žďárek, 

Žďárek 60, 

46344 Žďárek 671860 

Chodník v obci 

Žďárek dokončení II. 

části 

85 

Obec Kozly, 

Kozly 93, 

47001 Kozly 831522 

Výměna starých 

oken, injektáž 

vlhkých zdí a sanační 

omítky na části 

budovy obecního 

úřadu Kozly 

86 

Obec Sosnová, 

Sosnová 35, 

47001 Sosnová 673374 

Oprava kaple 

hřbitova v Sosnové 

87 

Obec Kunratice u 

Cvikova, 

Kunratice u Cvikova 

145, 

47155 Kunratice u 

Cvikova 524301 

Rekonstrukce 

kotelny ZŠ a MŠ 

Kunratice u Cvikova 

88 

Městys Zdislava, 

Zdislava 3, 

46353 Zdislava 481491 

II.fáze opravy 

kulturního domu 

č.p.41 Zdislava - 

oprava střechy 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 385 - 

89 

Obec Janův Důl, 

Janův Důl 75, 

46352 Janův Důl 831395 

Rozšíření a 

zefektivnění sítě 

veřejného osvětlení v 

Janově Dole 

90 

Obec Bulovka, 

Bulovka 101, 

46401 Bulovka 262692 

Vybavení 

společenského sálu 

KD Bulovka 

91 

Obec Slaná, 

Slaná 94, 

51201 Slaná 276138 

Autobusové čekárny 

ve Slané 

92 

Obec Ktová,  

Ktová 62, 

51263 Ktová 580821 

Vybudování 

autobusových 

čekáren  

93 

Obec Jeřmanice, 

Pastevní 274, 

46312 Jeřmanice 

4674495

9 

Elektronická úřední 

deska Jeřmanice 

94 

Obec Dalešice, 

Dalešice 67, 

46802 Dalešice 

4325620

1 

Dalešice - výměna 

lamp veřejného 

osvětlení 

95 

Obec Loučky, 

Loučky 34, 

51101 Loučky 580830 Úřad blíže lidem   

96 

Obec Mníšek, 

Oldřichovská 185, 

46331 Mníšek 263001 

Rekonstrukce 

veřejného osvětlení v 

obci Mníšek ul. 

Frýdlantská 

97 

Obec Klokočí, 

Klokočí 65, 

51101 Klokočí 580813 

Přístřešek pro 

komunální techniku 

 

5) s neposkytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy 

venkova níže uvedenému subjektu z důvodu nesouladu podané žádosti s podmínkami 

vyhlášenými v programu: 

poř.

č. 

Název žadatele / 

příjemce 
IČ Název projektu 

Důvod nesouladu 

98 

Obec Lázně 

Libverda, 

Lázně Libverda 

16, 

46362 Lázně 

Libverda 

671

983 

Obnova povrchu 

chodníku Lázeňská 

stezka – II. etapa, 

Lázně Libverda 

nesplnění podmínky 

maximální výše 

podpory kraje ze 

způsobilých výdajů 

 

5) se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

programu 2.1 Program obnovy venkova, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem 

a shora uvedenými příjemci 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje: 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 386 - 

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 173/23 a vzor smlouvy o poskytnutí dotace 

z Dotačního fondu, programu 2.1 -  Program obnovy venkova ke schválení, 

Termín: 30. 05. 2023 

2) poskytnutí/neposkytnutí dotací výše uvedeným subjektům k rozhodnutí. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 71 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

71. (69) Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na podporu činnosti 

Místních akčních skupin v Libereckém kraji 

Mgr. Ulvr stručně představil obsah předloženého materiálu. 

Mgr. Otta požádal o úpravu materiálu po projednání, a to konkrétně doplnění důvodové zprávy 

o informaci, že díky MAS se do Libereckého kraje dostalo 1,1 mld. Kč, a to díky projektům 

v oblasti vzdělávání, sociální práce, energetiky, rozvoje venkova a spolupráce.  

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 849/23/RK 

Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na podporu činnosti Místních 

akčních skupin v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje v úhrnné výši 990.000 Kč, níže 

uvedeným Místním akčním skupinám do výše: 

Příjemce dotace/ žadatel IČ Název projektu Dotace v 

maximální 

výši (Kč) 

LAG Podralsko z.s. 26663015 Podpora činnosti kanceláře 

LAG Podralsko 

180.000 

MAS „Přiďte pobejt!“ z.s. 26661675 Podpora činnosti MAS 

„Přiďte pobejt!“ z. s. na rok 

2023 - osobní náklady, 

výdaje na nákup služeb, 

materiálu, drobného majetku 

180.000 

MAS Brána do Českého ráje 

z.s. 

27045757 Podpora MAS v roce 2023 90.000 

MAS Český sever, z.s. 26983303 Podpora činnosti MAS 

Český sever - mzdové 

výdaje 

90.000 

Místní akční skupina 

Podještědí, z.s. 

26660016 Podpora činnosti MAS 

Podještědí, z.s. 

180.000 

Obecně prospěšná společnost 

pro Český ráj 

25988417 Podpora činnosti OPS pro 

Český ráj 

90.000 

Rozvoj Tanvaldska z.s. 26988607 Podpora činnosti Rozvoj 

Tanvaldska 2023 

180.000 

 

 

s c h v a l u j e  



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 387 - 

smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje: 

1. č. OLP/1183/2023 na projekt „Podpora činnosti kanceláře LAG Podralsko“, uzavíranou 

mezi Libereckým krajem a LAG Podralsko z. s., náměstí Republiky 46, 472 01 Doksy, 

IČ: 26663015, 

2. č. OLP/1184/2023 na projekt „Podpora činnosti MAS „Přiďte pobejt!“ z. s., na rok 2023 

- osobní náklady, výdaje na nákup služeb, materiálu, drobného majetku“, uzavíranou  

mezi Libereckým krajem a MAS „Přiďte pobejt!“ z. s., Roztocká 500, 514 01 Jilemnice, 

IČ: 26661675, 

3. č. OLP/1187/2023 na projekt „Podpora MAS v roce 2023“, uzavíranou mezi Libereckým 

krajem a MAS Brána do Českého ráje, z. s., Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka,  

IČ: 27045757, 

4. č. OLP/1193/2023 na projekt „Podpora činnosti MAS Český sever - mzdové výdaje“, 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a MAS Český sever, z. s., Mariánská 475, 407 47 

Varnsdorf, IČ: 26983303, 

5. č. OLP/1198/2023 na projekt „Podpora činnosti MAS Podještědí, z. s.“, uzavíranou  

mezi Libereckým krajem a Místní akční skupina Podještědí, z. s., Nám. B. Smetany 10, 

463 43 Český Dub, IČ: 26660016, 

6. č. OLP/1200/2023 na projekt „Podpora činnosti OPS pro Český ráj“, uzavíranou  

mezi Libereckým krajem a Obecně prospěšná společnost pro Český ráj, náměstí Míru 5, 

507 43 Sobotka, IČ: 25988417, 

7. č. OLP/1202/2023 na projekt „Podpora činnosti Rozvoj Tanvaldska 2023“, uzavíranou 

mezi Libereckým krajem a Rozvoj Tanvaldska, Jiřetín pod Bukovou 103, 468 43 Jiřetín 

pod Bukovou, IČ: 26988607, 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje v úhrnné výši 360.000 Kč, 

níže uvedeným Místním akčním skupinám do výše: 

MAS Achát z.s. 27011721 Podpora činnosti MAS 

Achát z.s. 2023 - 

provozní náklady 

kanceláře 

180.000 

MAS Frýdlantsko, z.s. 26982773 Podpora činnosti MAS 

Frýdlantsko 

180.000 

 

2. se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje: 

      a) č. OLP/1185/2023 na projekt „Podpora činnosti MAS Achát z. s., 2023 - provozní 

náklady kanceláře“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a MAS Achát z. s., 

Jenišovice 12, 468 33 Jenišovice, IČ: 27011721, 

      b) č. OLP/1197/2023 na projekt „Podpora činnosti MAS Frýdlantsko“, uzavíranou mezi 

Libereckým krajem a MAS Frýdlantsko, z. s., Děkanská 74, 464 01 Frýdlant, 

IČ: 26982773 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu 

kraje poskytnutí dotací subjektům, které jsou v kompetenci zastupitelstva kraje, 

k rozhodnutí, 

Termín: 30. 05. 2023 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 388 - 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, 

řízení resortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů, územního 

plánování a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 

k podpisu. 

Termín: 31. 08. 2023 

hlasování č. 72 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

72. (70) Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektům „Revitalizace dolního centra 

Liberce – vegetační střecha na parkovacím domě“ a „Elektromobilita ve službách 

poskytovaných Libereckým krajem“ a Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

k projektu „Snížení energetické náročnosti areálu Střední průmyslové školy textilní, 

Liberec“ 

Mgr. Ulvr stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 850/23/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektům „Revitalizace dolního centra Liberce  

– vegetační střecha na parkovacím domě“ a „Elektromobilita ve službách poskytovaných 

Libereckým krajem“ a Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu 

„Snížení energetické náročnosti areálu Střední průmyslové školy textilní, Liberec“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR 

v rámci Národního plánu obnovy k projektu „Revitalizace dolního centra Liberce  

– vegetační střecha na parkovacím domě“ vydané Ministerstvem životního prostředí, se 

sídlem Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10, IČ: 00164801, na základě kterého bude 

Liberecký kraj čerpat dotaci z Národního plánu obnovy do výše 4.653.837,61 Kč, 

2) Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR 

v rámci Národního plánu obnovy k projektu „Elektromobilita ve službách poskytovaných 

Libereckým krajem“ vydané Ministerstvem životního prostředí, se sídlem Vršovická 

1442/65, 100 10  Praha 10, IČ: 00164801, na základě, kterého bude Liberecký kraj čerpat 

dotaci z Národního plánu obnovy do výše 10.976.000 Kč, 

3) Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Snížení energetické 

náročnosti areálu Střední průmyslové školy textilní, Liberec“ vydaným Ministerstvem 

životního prostředí, se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10, IČ: 00164801, 

na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Operačního programu Životní 

prostředí 2014-2020 do výše 5.836.060,71 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit realizaci 3 projektů 

v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního 

prostředí ČR v rámci Národního plánu obnovy, a dále v souladu s Registrací akce 

a Rozhodnutím o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí 2014-2020. 

Termín: 31. 12. 2024 

hlasování č. 73 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 389 - 

73. (71) Závazek spolufinancování projektu „APOSS Liberec, p. o., lokalita Vratislavice 

nad Nisou I" 

Mgr. Ulvr okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 851/23/RK 

Závazek spolufinancování projektu „APOSS Liberec, p. o., lokalita Vratislavice  

nad Nisou I" 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „APOSS Liberec, p. o. – výstavba domácností pro osoby 

se zdravotním postižením, lokalita Vratislavice nad Nisou I“ do připravované výzvy 

Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027, 

s o u h l a s í  

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „APOSS Liberec, p. o.  

– výstavba domácností pro osoby se zdravotním postižením, lokalita Vratislavice  

nad Nisou I“ do výše 33.676.240 Kč a jeho rozložením v letech 2019-2031, 

b) s předpokládaným předfinancováním projektu „APOSS Liberec, p. o. – výstavba 

domácností pro osoby se zdravotním postižením, lokalita Vratislavice nad Nisou I“ 

Libereckým krajem do výše 52.823.760 Kč a jeho rozložením v letech 2022-2026 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

a) předložit projektovou žádost projektu „APOSS Liberec, p. o. – výstavba domácností 

pro osoby se zdravotním postižením, lokalita Vratislavice nad Nisou I“ do připravované 

výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027, 

Termín: 31. 12. 2023 

b) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 

„APOSS Liberec, p. o. – výstavba domácností pro osoby se zdravotním postižením, 

lokalita Vratislavice nad Nisou I“ Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení, 

Termín: 30. 05. 2023 

c) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

„APOSS Liberec, p. o. – výstavba domácností pro osoby se zdravotním postižením, 

lokalita Vratislavice nad Nisou I“ v případě jeho schválení řídícím orgánem 

Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027. 

Termín: 31. 12. 2031 

hlasování č. 74 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

74. (100) Závazek spolufinancování projektu „Opatření pro zadržení vody ve vybraných 

lokalitách na Frýdlantsku“ 

Mgr. Ulvr okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 852/23/RK 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 390 - 

Závazek spolufinancování projektu „Opatření pro zadržení vody ve vybraných lokalitách 

na Frýdlantsku“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Opatření pro zadržení vody ve vybraných lokalitách 

na Frýdlantsku“ do 1. výzvy Agentury ochrany přírody a krajiny ČR k podávání žádostí 

o poskytnutí dotace v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 (Zjednodušené 

metody vykazování v Projektovém schématu), 

s o u h l a s í  

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Opatření pro zadržení vody 

ve vybraných lokalitách na Frýdlantsku“ do výše 1.657.378 Kč a jeho rozložením v letech 

2019–2024 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 1. výzvy Agentury 

ochrany přírody a krajiny ČR k podávání žádostí o poskytnutí dotace v rámci Operačního 

programu Životní prostředí 2021-2027 (Zjednodušené metody vykazování v Projektovém 

schématu), 

2) s předpokládaným předfinancováním projektu „Opatření pro zadržení vody ve vybraných 

lokalitách na Frýdlantsku“ do výše 3.528.622 Kč a jeho rozložením v letech 2019-2024 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

1) předložit projektovou žádost projektu „Opatření pro zadržení vody ve vybraných 

lokalitách na Frýdlantsku“ do 1. výzvy Agentury ochrany přírody a krajiny ČR k podávání 

žádostí o poskytnutí dotace v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 

(Zjednodušené metody vykazování v Projektovém schématu), 

Termín: 30. 05. 2023 

2) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 

„Opatření pro zadržení vody ve vybraných lokalitách na Frýdlantsku“ Zastupitelstvu 

Libereckého kraje ke schválení, 

Termín: 30. 05. 2023 

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

„Opatření pro zadržení vody ve vybraných lokalitách na Frýdlantsku“ v případě jeho 

schválení řídícím orgánem Operačního programu Životní prostředí 2021-2027. 

Termín: 31. 12. 2029 

hlasování č. 75 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

75. (101) Závazek spolufinancování projektu „Lokální biokoridor na Frýdlantsku 

mezi Supím vrchem a Bažantnicí“ 

Mgr. Ulvr stručně představil předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 853/23/RK 

Závazek spolufinancování projektu „Lokální biokoridor na Frýdlantsku mezi Supím 

vrchem a Bažantnicí“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 391 - 

předložení projektové žádosti projektu „Lokální biokoridor na Frýdlantsku mezi Supím vrchem 

a Bažantnicí“ do 1. výzvy Agentury ochrany přírody a krajiny ČR k podávání žádostí 

o poskytnutí dotace v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 (Zjednodušené 

metody vykazování v Projektovém schématu), 

s o u h l a s í  

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Lokální biokoridor 

na Frýdlantsku mezi Supím vrchem a Bažantnicí“ do výše 412.128 Kč a jeho rozložením 

v letech 2023-2028 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 1. výzvy 

Agentury ochrany přírody a krajiny ČR k podávání žádostí o poskytnutí dotace v rámci 

Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 (Zjednodušené metody vykazování 

v Projektovém schématu), 

2) s předpokládaným předfinancováním projektu „Lokální biokoridor na Frýdlantsku 

mezi Supím vrchem a Bažantnicí“ do výše 2.490.372 Kč a jeho rozložením v letech  

2023-2028 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

1) předložit projektovou žádost projektu „Lokální biokoridor na Frýdlantsku mezi Supím 

vrchem a Bažantnicí“ do 1. výzvy Agentury ochrany přírody a krajiny ČR k podávání 

žádostí o poskytnutí dotace v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 

(Zjednodušené metody vykazování v Projektovém schématu), 

Termín: 30. 05. 2023 

2) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 

„Lokální biokoridor na Frýdlantsku mezi Supím vrchem a Bažantnicí“ Zastupitelstvu 

Libereckého kraje ke schválení, 

Termín: 30. 05. 2023 

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

„Lokální biokoridor na Frýdlantsku mezi Supím vrchem a Bažantnicí“ v případě 

jeho schválení řídícím orgánem Operačního programu Životní prostředí 2021-2027. 

Termín: 31. 12. 2033 

hlasování č. 76 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

76. (72) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Zpracování projektové 

dokumentace - Rekonstrukce a nástavba objektu Denní a pobytové sociální služby, p. o., 

v České Lípě" 

Na jednání rady kraje byl přizván Mgr. Petr Staněk, vedoucí odboru investic a správy 

nemovitého majetku. 

Ing. Miklík stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 854/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Zpracování projektové dokumentace  

- Rekonstrukce a nástavba objektu Denní a pobytové sociální služby, p. o. v České Lípě" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 392 - 

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Zpracování projektové dokumentace  

- Rekonstrukce a nástavba objektu Denní a pobytové sociální služby, p. o., v České Lípě",  

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

náhradník: Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

Ing. Markéta Novotná, referent oddělení investic, 

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Markéta Hušková, vedoucí oddělení příspěvkových organizací, 

náhradník: Ing. Lucie Černá, metodička a ekonomka příspěvkové organizace, 

Mgr. Ilona Pírková, ředitelka Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, 

náhradník: Judita Ondřejková, ekonomka, 

s c h v a l u j e  

1. text „zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/915/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 77 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

77. (73) Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „COV LK pro obrábění kovů 

a vstřikování plastů – SŠSSD Liberec, p. o.  – IT vybavení“ 

Ing. Miklík představil předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 855/23/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů 

– SŠSSD Liberec, p. o.  – IT vybavení“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů 

– SŠSSD Liberec, p. o. – IT vybavení“, v rámci dynamického nákupního systému „Dynamický 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 393 - 

nákupní systém – dodávky IT vybavení“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

náhradník: Mgr. Ulvr Jiří, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

Ing. Věra Farská, projektový manažer, 

náhradník: Ing. Michaela Putíková, projektový manažer, 

Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 

náhradník: Ing. Jana Radějová, majetkoprávní operace odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu, 

Ing. Hana Hanušová, referent oddělení investic, 

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. David Kočí, učitel SŠSSD Liberec, p. o., 

náhradník: Ing. Ivana Krobotová, zástupce ředitele SŠSSD Liberec, p. o., 

s c h v a l u j e  

1. text „zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/1360/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 06. 2023 

hlasování č. 78 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

78. (74) Veřejná zakázka „BOZP – COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů  

– SŠSSD Liberec, p. o.“ - revokace usnesení o výběru dodavatele a výběr dodavatele 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 856/23/RK 

Veřejná zakázka „BOZP – COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů – SŠSSD 

Liberec, p. o.“ - revokace usnesení o výběru dodavatele a výběr dodavatele 

Rada kraje po projednání 

r u š í  



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 394 - 

usnesení č. 736/23/RK ze dne 2. 5. 2023 o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP  

– COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů – SŠSSD Liberec, p. o.“, z důvodu 

odstoupení vybraného dodavatele, 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů 

– SŠSSD Liberec, p. o.“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka KONTROL s.r.o., Meziboří, Okružní 279, 

IČO: 64651908, za nabídkovou cenu 54.320 Kč bez DPH, tj. 65.728 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

č. OLP/215/2023 mezi Libereckým krajem a společností KONTROL s.r.o., Meziboří, Okružní 

279, IČO: 64651908 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 06. 2023 

hlasování č. 79 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

79. (75) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Zateplení 

fasády VOŠMOA – Nová budova, Horní nám. 1200/15, Jablonec n. N." – stavební práce“ 

Ing. Miklík stručně uvedl předložený materiál a doplnil, že byly doručeny 3 nabídky.  

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 857/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Zateplení fasády 

VOŠMOA – Nová budova, Horní nám. 1200/15, Jablonec n. N." – stavební práce“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Zateplení fasády VOŠMOA  

– Nová budova, Horní nám. 1200/15, Jablonec n. N." – stavební práce““, v souladu se Směrnicí 

RK č. 1/2021, a to účastníka STAV-AGENCY s.r.o., IČO: 25482505, Kateřinská 736, 463 03 

Stráž nad Nisou za celkovou nabídkovou cenu 3.240.841,20 Kč bez DPH, tj. 3.921.417,85 Kč 

včetně DPH Kč, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/231/2023 mezi Libereckým krajem a společností  

STAV-AGENCY s.r.o., IČO: 25482505, Kateřinská 736, 463 03 Stráž nad Nisou 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 16. 06. 2023 

hlasování č. 80 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 395 - 

80. (76) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS – Zateplení 

fasády VOŠMOA – Nová budova, Horní nám. 1200/15, Jablonec n. N.“ 

Ing. Miklík stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 858/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS – Zateplení fasády 

VOŠMOA – Nová budova, Horní nám. 1200/15, Jablonec n. N.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o vyloučení účastníka Ing. Tomáš Limberský, se sídlem Kunčice nad Labem 72, 543 61, 

IČO: 72873680, z veřejné zakázky, v souladu s ustanovením § dle § 48 odst. 2, písm. c) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (údaje v nabídce 

neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti nebo 

na naplnění kritérií hodnocení, v nabídce byl rozpor v uvedené délce praxe), 

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS – Zateplení fasády VOŠMOA – Nová budova, 

Horní nám. 1200/15, Jablonec n. N.“, v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění 

služeb technického dozoru stavebníka pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka D. stavby 

s.r.o., se sídlem Třtí 13, 463 44, Sychrov, IČO: 28662482, za nabídkovou cenu 

113.431 Kč bez DPH, tj. 137.251,51 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/214/2023 

mezi Libereckým krajem a společností D. stavby s.r.o., se sídlem Třtí 13, 463 44, Sychrov, 

IČO: 28662482 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 06. 2023 

hlasování č. 81 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

81. (77) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP  

– Zateplení fasády VOŠMOA – Nová budova, Horní nám. 1200/15, Jablonec n. N.“ 

Ing. Miklík představil předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 859/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – Zateplení fasády 

VOŠMOA – Nová budova, Horní nám. 1200/15, Jablonec n. N.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – Zateplení fasády VOŠMOA – Nová budova, 

Horní nám. 1200/15, Jablonec n. N.“, v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění 

činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“, dle § 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 396 - 

141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka 

QM-4C, s.r.o., IČO: 09686380, Jeronýmova 62/24, 460 07 Liberec VII-Horní Růžodol, 

za nabídkovou cenu 67.500 Kč bez DPH, tj. 81.675 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

č. OLP/233/2023 mezi Libereckým krajem a společností QM-4C, s.r.o., IČO: 09686380, 

Jeronýmova 62/24, 460 07 Liberec VII-Horní Růžodol 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 06. 2023 

hlasování č. 82 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

82. (78) Revokace usnesení č. 580/23/RK a rozhodnutí o výběru veřejné zakázky 

„Zpracování projektové dokumentace – Nástavba objektu Centra denních služeb 

v Jablonci nad Nisou č. p. 4117/2“ 

Ing. Miklík stručně představil předložený materiál a doplnil, že důvodem revokace 

je nepodepsání smlouvy vítězným uchazečem. Nyní je tedy vybírán uchazeč, který byl druhý 

v pořadí. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 860/23/RK 

Revokace usnesení č. 580/23/RK a rozhodnutí o výběru veřejné zakázky „Zpracování 

projektové dokumentace – Nástavba objektu Centra denních služeb v Jablonci nad Nisou 

č. p. 4117/2“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 580/23/RK ze dne 4. 4. 2023, kterým bylo rozhodnuto o výběru dodavatele veřejné 

zakázky „Zpracování projektové dokumentace – Nástavba objektu Centra denních služeb 

v Jablonci nad Nisou č. p. 4117/2“, z důvodu, že vybraný dodavatel ze zadávacího řízení 

odstoupil, 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace – Nástavba objektu 

Centra denních služeb v Jablonci nad Nisou č. p. 4117/2“, v souladu s ustanovením § 122  

odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

a to účastníka Ing. arch. Vladimíra Baldu, se sídlem 463 31, Oldřichov v Hájích 286, 

IČO 72658550, za nabídkovou cenu 1.212.000 Kč bez DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/38/2023 mezi Libereckým krajem  

a Ing. arch. Vladimírem Baldou, se sídlem 463 31, Oldřichov v Hájích 286, IČO 72658550 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 397 - 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 83 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

83. (79) Veřejná zakázka malého rozsahu „Kompletní projektové a inženýrské práce 

pro akci APOSS Liberec, p. o., lokalita Vratislavice nad Nisou II“ – dodatek č. 2 

Ing. Miklík k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o uzavření dodatku č. 2, který souvisí 

s nízkým napětím a s elektrorozvody, což činí nárůst o 37 tis. Kč. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 861/23/RK 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Kompletní projektové a inženýrské práce pro akci 

APOSS Liberec, p. o., lokalita Vratislavice nad Nisou II“ – dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/1126/2021 k akci 

„Urbanisticko – architektonický návrh a kompletní projektové a inženýrské práce pro akci 

"APOSS Liberec, p. o. – výstavba domácností pro osoby se zdravotním postižením, lokalita 

Vratislavice nad Nisou II.“, uzavíraný analogicky dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem  

a Ing. Arch. Jiřím Lukášem, se sídlem V Koutě 105, 463 31  Mníšek, IČO 05215200,  

a Ing. Arch. Petrem Portychem, se sídlem Zívrova 1606/16, 163 00, Praha 6-Řepy,  

IČO 06235271, vystupující jako společnost Architekti Jiří Lukáš a Petr Portych,  

jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 37.000 Kč bez DPH, tj. 44.770 Kč vč. DPH,  

čímž dojde k navýšení celkové ceny na 1.132.000 Kč bez DPH, tj. 1.369.720 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 15. 06. 2023 

hlasování č. 84 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

84. (80) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „APOSS Liberec, 

p. o. - výstavba domácností pro osoby se zdravotním postižením, Nová Ves – IT vybavení“ 

Ing. Miklík představil předložený materiál a doplnil, že byly doručeny 2 nabídky. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 862/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „APOSS Liberec, p. o.  

- výstavba domácností pro osoby se zdravotním postižením, Nová Ves – IT vybavení“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „APOSS Liberec, p. o. - výstavba domácností pro osoby 

se zdravotním postižením, Nová Ves – IT vybavení“, v rámci dynamického nákupního systému 

„Dynamický nákupní systém – dodávky IT vybavení“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka Af Office, s.r.o., se sídlem 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 398 - 

Jednořadá 1051/53, 160 00 Praha 6, IČO: 26768771, za nabídkovou cenu 56.524 Kč bez DPH, 

tj. 68.394,04 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/549/2023 mezi Libereckým krajem a společností Af Office, s.r.o.,  

se sídlem Jednořadá 1051/53, 160 00 Praha 6, IČO: 26768771 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 85 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

85. (81) Majetkoprávní operace – dodatky k nájemním smlouvám uzavřených 

na nebytové prostory v budově Libereckého kraje, Evropského domu „E“ 

a Podnikatelského inkubátoru „D“ 

Ing. Miklík k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o dodatky k nájemním smlouvám 

v budově „E“. Dochází k navýšení ceny za úklid plus inflace od 1. 1. 2023. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 863/23/RK 

Majetkoprávní operace – dodatky k nájemním smlouvám uzavřených na nebytové 

prostory v budově Libereckého kraje, Evropského domu „E“ a Podnikatelského 

inkubátoru „D“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zvýšení nájemného a ceny za úklid uvedených v nájemních smlouvách uzavřených 

na nebytové prostory v budově Libereckého kraje, Evropského domu „E“ 

a Podnikatelského inkubátoru „D“ v důsledku nárůstu inflace dle oznámení Českého 

statistického úřadu ve výši 15,1 % za rok 2022, a dále změnu týkající se rozšíření a zúžení 

předmětu nájmu o 3 kanceláře - č. 5.14, 5.15 a 5.21 o celkové podlahové ploše 112,34 m2  

nacházejících se v 5. NP budovy Liberec IV – Perštýn, č. p. 525, způsob využití jiná stavba 

(budova „E“), na pozemku parc. č. 4008/1, zastavěná plocha a nádvoří, v katastrálním 

území Liberec, obci Liberec, evidované na listu vlastnictví č. 4358 u Katastrálního 

pracoviště Liberec, pronajatých ARR-Agentuře regionálního rozvoje, spol. s r. o., 

se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, IČO 48267210, 

b) předloženého návrhu: 

• dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. j. OLP/2835/2017 (Evropský dům „E“)  

mezi Libereckým krajem a Státním fondem životního prostředí České republiky, 

• dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. j. OLP/5267/2016 (Evropský dům „E“)  

mezi Libereckým krajem a Centrem pro regionální rozvoj České republiky, 

• dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. j. OLP/1346/2017 (Evropský dům „E“)  

mezi Libereckým krajem a společností KORID LK, spol. s r. o., 

• dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. j. OLP/1347/2017 (Evropský dům „E“)  

mezi Libereckým krajem a Sdružením obcí Libereckého kraje, 

• dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. j. OLP/2560/2021 (Evropský dům „E“)  

mezi Libereckým krajem a Úřadem vlády České republiky, 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 399 - 

• dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. j. OLP/1349/2017 (Evropský dům „E“)  

mezi Libereckým krajem a Euroregionem Nisa, 

• dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. j. OLP/1345/2017 (Evropský dům „E“)  

mezi Libereckým krajem a Českou republikou - Ministerstvem pro místní rozvoj, 

• dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. j. OLP/1348/2017 (budova LK) mezi Libereckým 

krajem PhDr. Mgr. Dušanem Kotlárem, 

• dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. j. OLP/4507/2022 (Evropský dům „E“)  

mezi Libereckým krajem a Agenturou pro podporu podnikání a investic CzechInvest, 

• dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. j. OLP/1922/2020 (Podnikatelského inkubátoru „D“) 

mezi Libereckým krajem a ARR – Agenturou regionálního rozvoje, spol. s r. o., 

• dodatku č. 8 k nájemní smlouvě č. j. OLP/2682/2017 (Evropský dům „E“)  

mezi Libereckým krajem a ARR – Agenturou regionálního rozvoje, spol. s r. o., 

• dodatku č. 8 k nájemní smlouvě č. j. OLP/43/2018 (Evropský dům „E“ - virtuální 

inkubátor) mezi Libereckým krajem a ARR – Agenturou regionálního rozvoje,  

spol. s r. o. 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení podpis na dodatky 

Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 86 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

86. (82) Majetkoprávní operace - schválení typových smluv týkajících se věcných břemen 

(služebností) 

Ing. Miklík představil předložený materiál. 

Mgr. Staněk sdělil, že věcná břemena podepisuje pan hejtman. V současné době se provedla 

revize smluv, načež byly vytvořeny typové smlouvy, které jsou obsahem materiálu. V případě 

záboru komunikace ČEZ se zavazuje uhradit náhradu. Jedná se o 1000 věcných břemen za rok. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 864/23/RK 

Majetkoprávní operace - schválení typových smluv týkajících se věcných břemen 

(služebností) 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 648/09/RK ze dne 11. 6. 2009 – schválení typových smluv týkajících se věcných 

břemen, a to s platností ode dne schválení Radou Libereckého kraje 

a  s c h v a l u j e  

předložené návrhy typových smluv týkajících se věcných břemen, a to s platností ode dne  

1. 6. 2023. 

hlasování č. 87 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

87. (83) Majetkoprávní operace – záměr směny pozemků v k. ú. Kokonín 

Ing. Miklík stručně představil předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 400 - 

USNESENÍ č. 865/23/RK 

Majetkoprávní operace – záměr směny pozemků v k. ú. Kokonín 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) záměr směny pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové 

organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje, a to p. p. č. 936/2 o výměře 144 m2, 

ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející v katastrálním území Kokonín, obci 

Jablonec nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 32 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, za kupní cenu ve výši 

216.000 Kč (slovy: dvě stě šestnáct tisíc korun českých), 

za pozemky ve vlastnictví obchodní korporace FLATS JBC s. r. o., se sídlem Palackého 

3145/41, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 09590668, a to p. p. č. 711/5 o výměře 41 m2, 

trvalý travní porost, část p. p. č. 711/2 o výměře 54 m2, nově označená jako p. p. č. 711/11, 

trvalý travní porost, a část p. p. č. 711/4 o výměře 15 m2, nově označená  

jako p. p. č. 711/10, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených 

geometrickým plánem č. 1735-74/2022 ze dne 3. 10. 2022, nacházejících 

v katastrálním území Kokonín, obci Jablonec nad Nisou, a evidovaných na listu 

vlastnictví č. 560 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, za kupní cenu ve výši 165.000 Kč (slovy: jedno sto šedesát pět tisíc 

korun českých), směna bude provedena s doplatkem ve výši 51.000 Kč (slovy: padesát 

jedna tisíc korun českých), který uhradí obchodní korporace FLATS JBC s. r. o., 

Libereckému kraji, 

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení, zveřejnění záměru 

směny na úřední desce Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 88 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

88. (103) Zrušení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava dílčích konstrukcí střešního 

pláště a opravu 3 světlíků na budově Krajské vědecké knihovny v Liberci“ 

Ing. Miklík stručně popsal obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 866/23/RK 

Zrušení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava dílčích konstrukcí střešního pláště 

a opravu 3 světlíků na budově Krajské vědecké knihovny v Liberci“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava dílčích konstrukcí střešního pláště a opravu  

3 světlíků na budově Krajské vědecké knihovny v Liberci“, analogicky dle § 127 odst. 1 zákona 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 401 - 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení) 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 89 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

89. (104) Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava dílčích 

konstrukcí střešního pláště a opravu 3 světlíků na budově Krajské vědecké knihovny 

v Liberci II.“ 

Ing. Miklík stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 867/23/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava dílčích konstrukcí 

střešního pláště a opravu 3 světlíků na budově Krajské vědecké knihovny v Liberci II.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava dílčích konstrukcí 

střešního pláště a opravu 3 světlíků na budově Krajské vědecké knihovny v Liberci II.“ v 

souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Jana Svobodová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

náhradník: Ing. Květa Vinklátová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu řízení resortu 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

náhradník: Ing. Hana Hanušová, referent oddělení investic, 

Mgr. Bc. Martin Féna, vedoucí oddělení kultury, 

náhradník: PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 

PhDr. Dana Petrýdesová, ředitelka Krajské vědecké knihovny, p. o., 

náhradník: Ing. Hana Kuřová, ekonomka organizace, 

s c h v a l u j e  

1. text „výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/942/2023 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 402 - 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 90 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

90. (105) Veřejná zakázka „COV LK strojírenství a robotiky – SPŠT Jablonec nad Nisou, 

p. o. – kontrola a měření“ - rozhodnutí o námitkách 

Ing. Miklík stručně okomentoval předložený materiál a doplnil, že jedna společnost podala 

námitky, načež shrnul obsah odpovědi na uvedené námitky. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 868/23/RK 

Veřejná zakázka „COV LK strojírenství a robotiky – SPŠT Jablonec nad Nisou, p. o.  

– kontrola a měření“ - rozhodnutí o námitkách 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o odmítnutí Námitek proti Oznámení o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK 

strojírenství a robotiky – SPŠT Jablonec nad Nisou, p. o. – kontrola a měření“ v rámci části 1 

Zkušební stroje od stěžovatele společnosti LABORTECH, s.r.o., IČO 62360051 se sídlem 

Rolnická 1543/130a, Kateřinky, 747 05 Opava, dle § 245 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 91 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

91. (84) Veřejná zakázka „Silnice III/2784 Světlá pod Ještědem – Horní Hanychov,  

1. etapa“ - Dohoda o narovnání 

Na jednání rady kraje byli přizváni Ing. Jan Růžička, ředitel Krajské správy silnic Libereckého 

kraje, p. o., a Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství. 

Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 869/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/2784 Světlá pod Ještědem – Horní Hanychov, 1. etapa“  

- Dohoda o narovnání 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dohodu o narovnání ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2489/2021, uzavíraný v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností Integra stavby a.s., se sídlem 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 403 - 

Hrádecká 156, Liberec XXXIII-Machnín, 460 01 Liberec, IČO: 25014391, jejímž předmětem 

je poskytnutí kompenzace navýšení cen stavebních materiálů ve výši 6.828.665,18 Kč 

bez DPH, tj. 8.262.684,87 Kč včetně DPH, v souladu s Pravidly pro výpočet kompenzace 

schválených Radou kraje dne 13. 12. 2022 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 06. 2023 

hlasování č. 92 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

V 9.45 hodin se z dalšího jednání omluvil Ing. Miklík. 

Nyní je přítomno 6 členů rady kraje. 

 

 

92. (88) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Most ev. č. 28733-3, Jablonec 

nad Nisou - ul. Novoveská“ 

Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál a doplnil, že byla doručena 1 nabídka. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 870/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Most ev. č. 28733-3, Jablonec 

nad Nisou - ul. Novoveská“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Most ev. č. 28733-3, Jablonec nad Nisou  

- ul. Novoveská“ v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka SaM silnice a mosty a.s., sídlem 

Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, IČO: 25018094, za nabídkovou cenu 5.340.956,96 Kč 

bez DPH, tj. 6.462.557,92 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/740/2023 mezi Libereckým krajem a společností  

SaM silnice a mosty a.s., sídlem Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, IČO: 25018094 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 93 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

93. (89) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Most  

ev. č. 28733-3, Jablonec nad Nisou - ul. Novoveská“ 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál a doplnil, že byla doručena 1 nabídka. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 871/23/RK 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 404 - 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Most  

ev. č. 28733-3, Jablonec nad Nisou - ul. Novoveská“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Most ev. č. 28733-3, Jablonec nad Nisou  

- ul. Novoveská“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického 

dozoru stavebníka pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka ABM Kontrol s.r.o., se sídlem 

Gorkého 658/15, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 06197035, za nabídkovou cenu 

79.000 Kč bez DPH, tj. 95.590 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/741/2023 

mezi Libereckým krajem a společností ABM Kontrol s.r.o., se sídlem Gorkého 658/15, Liberec 

I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 06197035 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 94 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

94. (91) Vyhodnocení zimní údržby silnic II. a III. tříd na území Libereckého kraje 

za období listopad 2022 – duben 2023 

Ing. Sviták k materiálu sdělil, že předložená zpráva obsahuje údaje o tom, že uplynulá zimní 

sezóna byla z pohledu zimní údržby průměrná. Bylo 101 zásahových dní, což je o 21 dní méně 

oproti loňskému roku, bylo spotřebováno 10.000 tun posypové soli a 3 mil. litrů solanky. 

Nedošlo k žádným enormním výkyvům.  

Ing. Růžička zodpověděl připomínku pana hejtmana, a to, že rozdíl vyplývající z porovnání 

platného ceníku ZÚ (11/2022) a předchozího ceníku (12/2021) činí 15,173mil Kč. 

Ing. Borovička, MBA, požádal, aby tato informace byla doplněna do důvodové zprávy 

materiálu po projednání. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 872/23/RK 

Vyhodnocení zimní údržby silnic II. a III. tříd na území Libereckého kraje za období 

listopad 2022 – duben 2023 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

průběh a vyhodnocení zimní údržby silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji za období listopad 

2022 – duben 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit vyhodnocení 

zimní údržby silnic II. a III. třídy jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 

hlasování č. 95 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 405 - 

95. (102) Zahraniční pracovní cesty č. 37/2023 a č. 39/2023 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 873/23/RK 

Zahraniční pracovní cesty č. 37/2023 a č. 39/2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahraniční pracovní cestou č. 37/2023 Martina Půty, hejtmana Libereckého kraje, v 

termínu 14. - 16. 5. 2023 do Polska. Důvodem je jeho účast na mimořádném zasedání 

skupiny EPP v Evropském výboru regionů, 

b) se zahraniční pracovní cestou č. 39/2023 Martina Půty, hejtmana Libereckého kraje, v 

termínu 24. - 25. 5. 2023 do Belgie. Důvodem je jeho účast na Plenárním zasedání 

Evropského výboru regionů a zasedání České národní delegace. 

hlasování č. 96 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

96. (106) Různé 

Žádné podněty nebyly v rámci tohoto bodu vzneseny, Ing. Jan Sviták, statutární náměstek 

hejtmana, ukončil 10. zasedání rady kraje v roce 2023 v 9.55 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--XXX-- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis z 10. zasedání Rady Libereckého kraje dne 16. 5. 2023  

 

 - 406 - 

 

Ověřovatelé 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Sviták     ……………..………………….…… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Zbyněk Miklík     ……………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

Ing. Jan Sviták  

statutární náměstek hejtmana 
 

 

 

 

 

Liberec 17. 5. 2023 

Zapsala Jitka Machálková 


